A 30
A45

HOLDER

Imprimé en Allemagne

Printed in Germany

Ersatzteilliste zum
Allradschlepper
Type A30und A 45

A30-A45 ELO 1877 Keinath Dettingen 1000

Gedruckt in Deutschland

Bestell-Nr. A30-A45ELO 1877

Gebriider Holder GmbH & Co.

D ?418 Met_zingén_/Germany - Postf. 66 - Telefon 07123/1331 - Telex 7_245 319 '




Imprimé en Allemagne

Printed in Germany

Viertakt-Dieselmotor Type VD 2

Eingebaut im
Allradschlepper Type A 30
Kommunalschlepper Type P 60

A30-A45 ELO 1877 Keinath Dettingen 1000

Gedruckt ist Deutschland

Bestell-Nr. A30-A45ELO1877




Imprimé en Allemagne

Printed in Germany

Ersatzteilliste zum |
Viertakt-Dieselmotor Type VD 3

Eingebaut im -
Allradschiepper Type A 45
Aliradschlepper Type A 55

Gedruckt in Deuischiand
A30-A45 ELO 1877 Keinath Dettingen 1000

Bestell-Nr.A30-A45ELO 1877

~ gebriider Holder GmbH & Co.

"' D 7418 Metzingen/Germany - Postf. 66 - Telefon 07123/1331 - Telex 7 245319




A 30
A45

HOLDER

Ersatzteilliste zum
Allradschlepper
Type A30und A45

@ehriider Holder GmbH & Co.

D 7418 Metzingen/Germany - Postf. 66 - Telefon 07123/1331 - Telex 7245319



Gedruckt in Deutschiand

fmprimé en Allemagne

Printed in Germany

A30-A45 ELO 1877 Keinath Detlingen 1000

Ersatzteilliste zum
Viertakt-Dieselmotor Type VD 2

Eingebaut im
Allradschlepper Type A 30
Kommunaischlepper Type P 60

Bestell-Nr. A30-A45EL.01877

&Co.

Motor



42 44 AH Y. ~ 38
2 Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 1



*Bei Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Nicht austauschbar,

3

not interchangeable)

*In your orders, replace
DIN by X.

Bild Abimessun . -NF. - i
Nr. Bestell-Nr. Banennung grabter® u?Lange Stlick g}:l_%rbNr Q;‘?K‘:h'mh Fgfﬂéﬁ'l;ﬁrm'ag gr%wéctmk
Fig. Dimensians Units Enging No. Inter- Suggested Spare - Welght
NG, Order No. tﬁ?f:;g{ﬁ ggélne up to~from ggﬁi??e- Parts for englnes Description par %iece
Jil. Ref Dimensions Mateur No. Inter- Propositing de Poids
‘No. eférence le plus grand diam. | Guantité | jusqu'a- change- piécasde rechange Dénominatlon i
et longuedr mm a parlir ds ahbilité pr. moteurs par pigce
VD2 010 A 01 Zsh, Holder Viertakt {Neumotar) 18 kW (24 PS} 1 Holder Four-stroke Diesel Moteur Holder Diesel 4 temps,
{ohne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- Engine complete {new) complet (nouveau)
pumpe und Motorschutzbiigel 18 kW (28 HP){without 18 kW (28 chl  (sans radia-
radiator, starter, hydrau- . . teur, démarreur, pompe hy- . :
. Bis V221815 lic pump and guard rail) l:r;faer:geable :J.rau)llque et étrier de protec- 'gr;;ffehan
— Austauschbar. up to V2 lan __  jusqu'a v2
VD2 010 X 01 Holder Austauschmotor VD2 18 kW (24 PS} 1 Holder VD2 (2 cyl.} 21818 Motaur Holder (2 cyl.} VD2 - 21815
{2 Zyl.} {ohne Kiihler, Anlasser, replacement engine racon- 4 échange 18 kW (28 ch)
Hydraulikpumpe, Lichtmaschine, ditioned) 18 W (28 HP) ({sans radiateur, démarreur,
Kupplung, Keilriemen, Auslal3-, {without radiator, starter, pompe hydraulique, dynamo,
Ansaugkriimmer, Luftfilter} J hydraulic pump, dynamo, embrayage, courraie, coude
clutch, V-belt, outlet and d'admission et d'émission,
induction elbow, air filter} filtre a air}
VD2 010 28 01 Zsh, Holder Viertakt {Neumotor} 21 kW (28 PS) 1 Holder Four-stroke Diesel Moteur Holder Diesel 4 temps.
{ohne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- Engine complete (new) complet {nouveau}
pumpe und Motorschutzbligel) 21 kW {32 HP} (without 21 kW {32 ch) (sans radiateur,
radiator, starter, hydrau- from démarreuyr, pompe hydrauli- a partir de
lic pump and guard rail}  pVv2 que et étrier de protection) V2
VD2 010 X8 01 Holder Austauschmotor VD2 21 kW (28 P81 1 [ Ab V221816 Holder VD2 (2 oyk.] 21816 Moteur Holder (2 cyl) vD2 - | 21816
{2 Zyl.} (ohne Kiihler, Anlsser, replacement engine (recon- a échange 21 kW (32 ch}
Hydraulikpumpe, Lichtmaschine, ditioned} 21 kW {32 HP} {sans radiateur, démarreur,
Kupplung, Keilriemen, Auslal-, (without radiator, starter, pampe hydrauligue, dynamo,
. Ansaugkriimmer, Luftfilter} hydraulic pump, dynamo, embrayage, courroie, coude
clutch, V-beit, ouilet and d’admission et d'émission,
induction elbow, air filter) J filtre a air)
Kithler, Wasserpumpe, Radiator, water pump, Radiateur, pompe 3 ¢au,
Lichtmaschine dynamo dynamo
Bildtafel Nr. 1 Table No. 1 Tahleau No. 1
1 VD2 03¢ 80 02 Zsh, Kihler kpt. J 9245 1 Bis A30 2 51516. Nur austausch- Radiator ass. (up to appr. Ens. radiateur compl. (jusgqu‘a env.
bar gegen 1a zus. mit 10a. A30 2 51516} {only interchangeable A30 2 51518) (seulement interchan-
with 1a, together with part 10a) geable par 1a, avec 10a)
1a V20308102 Z5b. Kiihler kpl. JH260 1 Ab A30 2 51517 Radiator ass. compl. Ens. racdiateur compl.
(from appr. A30 2 51517} {4 partir de A30 2 51517)
2 000 993 40 25 VerschluBdeckel @40 1 Radiator cover Couvercle pour radiateur
3 000 976 34 89 Schlauchkiemme f. 034 3 Hose clip Collier
4 vD 034 80 70 Riicklaufschlauch JO28xJ Q34 1 Return flow hose Tuyau retour
5 000 976 40 89 Schlauchklemme f. @40 i Hose clip Collier
6 VD 034 80 71 Saugschlauch 90° J@28xJ (O34 1 Suction hose 909 Tuyau d'aspiration 90°
7 *DINS33M8x20 10.9-Sechskantschraube M8 x 20 4 Hexagon screw Vis 6 pans
8 *DIN137B8 Federscheibe B8 4 Washer Rondelle Grower
9 VD 033 80 40 Verstérkungsplatte 50 x 60 x 2 1 Reinforcing plate Tole de renforcement
10 VD2 033 80 41 Liifterfligel 50 x 230x 2 2 Bis A30 2 51516 Fan blade (up to A30 2 51516, Pale de ventilateur (jusqu’a A30 2 51518,

pas interchangeable}

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



i H | VD 2
4 Bildtafel—table—tableau—tabla—No.1



Bild N Abmessun - Motor-Nr, Austausch-| Ersatzteilvorschl Gowicht
N, Beatell-Nr. Benennung grdrgter%u?Lénge Stosk hig—?ab " b:rsk:ﬁsc fur Motoren pro Siick
Fig. Dimensions Units Engine No. Inter- & J5 o Weight
Leside, (B, | uplotom | onage | eutiorenges | Desortion ber iese
JIL . Dirmensicong Moteur No, Inter- Propaositinn de Poids
No. Référenge le plus grand diam. | Quantité.| jusgu'a— change- pléces dae rachange| Dénomination ar pléce
et longusur mm & partir de abllité gr. moteurs par p
:ll?a 3&29%%31%10451 lz.ﬁgteéfl_iiigel heib %ng 245 x 2 2 Ab A30 2 51517 Fan blade {from appr. A30 2 51517).  Pale de ventilateur (4 partir de A30 2 51517}
sh. Keilriemenscheibe 2 i V-belt pulley ass, Ens, poulie & gorge
12 VD 033 8042 Fiihrungsnabe @60 x 12 t Guide hub Moyeu de guigage
13 vD 0338020 \Wasserpumpenlager @30 x 106 1 Support for cooling water pump Support pour pompe & eau
14 *DINS34ME Sechskantmutter M8 4 Hexagon nut Ecrou six pans
15 *DIN137B8 Fedgrscheibe B8 4 Washer Rondelie Grower
:g vg ggg gg gé g!ah;tuse 1 dick : \éiatl:r pump housing ‘(JBa.rter pr. pompe & eau
ichtung icl asket oint
18 000997 04 15 Gleitringdichtung 17x P35 x 16 1 Sliding ring seal Baque d'étanchéité
19 000994 76 22 Anlaufring 12x@28x7 1 Check ring Rondelte de frottement
20 VD 033 8005 Pumpenrad @54,8x 14,5 1 Pump gear Hélice
21 VD 030 80 01 Zsb. Wassarpumpe 1 Cooling water purnp ass. Pompe & eau, compl,
29 WD 185 A 06 l(_l?elst.bqys I'I'eﬂen 12, 13, 1620} - 190 {cons. of parts 12, 13, 16-20) {compr. les pidces 12, 13, 16—20}
altebiige ExB,5x 19 1 Retaining rail Etrier
23 *DIN93TMBx28 8._2_3-Sech5kantschraube M2 x 28 2 Hexagon screw up to Vis 6 pans jusgu’a
gg :Bmg;iﬁ%&‘l SFHCITEIZSChEEbe A8,4 5 b Bis V2 22714 Corrugated washer V2 Rondelle éventail V2
! echskantmutter M8 2 Hexagon nut 22714 Ecrou 6 pans 22714
26 *DINS33M8x15 8.8-Sechskantschraube M8 x 15 2 Hexagon screw Vis 6 pans
27 *DIN933MBx20 10.9-Sechskantschraube M8 x 20 1 1 Hexagon screw Vis 6 pans )
28 vD 185 80 07 Halteschizne 20 x 4 x 140 1 Rataining rail Etriar
gg 18:“8;3&5&8,4 géc!:\elzscheibe |\A/|38'4 1 Corrugated washer Rondelle éventail )
echskantmutter 1 Hexagon nut up to V2 Ecrou & pans jusqu‘a V2
31 000 180 18 10 Zsh. Lichtmaschine EH {R) 14 V 1 Bis V2 22714, Dynamo ass. 22714. Not Ens. dynamo 22714 pas
{best. aus Teilen 31—33, 35, 36) 11 A19 Nicht austauschbar gegen {cons, of parts 3133, interchan- {comprenant les pigces 31—33? interchange-
5 (DrghstrorAniichtmaschine 35, 36) rgeable with 35, 36} able‘ avec
39 11 14 135 : A gréfiere Anderungen am three-phase générateur
a3 D1 NGB8 2xE Semainemieagy maschine By 1107014128 2 Kabelsatz waren erforderlich}, Plute Z’;‘iiﬁagrb""s generator. B gorge de courant
34 000 998 70 80 Keilriemenscheibe @ 70 1 V-belt pulley Poulie 2 gorge alternatif;
35 *DIN127A12 Federring A2 1 Spring ring Randeile
36 *DIN236M12x1,5 Fl, Sechskantmutter M12x 1,5 1 Hexagon nut, flat Ecrou 6 pans
37 000 995 02 66 Zsh. Spannschelle f. 094 i Clamping clip ass. Collier de serrage
38 HD 166 A 09 Keilriemenschutz 83 x126x 1, 1 V-belt guard Protection pr. poulie a gorge
39 *DIN433-8,4 Scheibe 384 1 Shim | Rondelle
40 *DINS3IEM12xT,5 Fl. Sechskantmutter M12x 1,6 1 A Hexagon nut 3 Ecrou 6 pans ]
22 0009388780 Kailrtemanschelbe 81126600187 1 Vibelt pulle 53575, Pouledaomm 2275,
. -belt pullsy . oulie & gorge .
43 00099817 76 Lafterscheibe B.1126 610 047 1 Ab V2 22715, Fan dise Never operate  Poulie ventilateur La dynamo ne
44 *DIN931MBxB0 8.8-Sechskantschraube M8 x 80 1 Lichtrmaschine nur in Betrieb Hexagon screw generator be- Vis 6 pans peut pas étre mise
a5 000 180 77 10 - nehimen, wenn Batterie und - fore having s en marche tant que
b, Drehatromgomerator Do Moo | pheseswechossnsind.  LtoePhate eneror | conmeci: - Sndatenr ducowant LG ormes
(best. aus Teilen 40--41 {14 V, 28 A, 390 W) Bei Efektroschweiflarbeiten Phattery and re- P sont pas raccordées.
. ' ' ' Y H voltage regulator transistorisé (compr. les h .
4547 an der Maschine, Batterie ab- {cons. of parts 4041 gulator. When itces 40—41 Ne jamais effectuer
klemmenl 45_4'7) P | carrying out 25_47] ! de travaux de soudurt
electric wel~ sur le moteur sans
46 *DING888-3x5 Scheit_)enfeder ) 3xb 1 Plate '.spring ding jobs on Ressort avoir préalablement
47 000 180 16 33 T'r'an5|storregler mit Bosch Nr. 1 Transistorized voltage | the machine Régulateur transistorisé déconnectg les bornes
Blrstenplatte ) 0192 052 004 regulator with brush | disconnect avec plague de brosse ) de la bhatterie.
1127014 011 Kohlebiirstensatz f. Drehstromlightm, ] plate battery.

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

*In your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer

DIN par X.



i " VD 2
8 Bildtafel—table—tableau—tabia—No. 1



i A . r-Nr. - i Gewicht
Ez_ld Bastell-Nr. Benennung ggsn&fesr%lﬂiénge Stlck m:gh Q;ﬁ::ﬁscn F‘u?mzlteolrl;imhlag pro Stick
Fia. Dimensions Units Engine No. Inter- Suggestad Spare Welght
N Crerte rgestcla g | oo | Shenger | ams | Descrten
o ) Dimensions | Motaur No. Inter- Propositlen de ) L Poids
No, Réfdrence ie plus grand dlem. | Quantite | jusqu'a- change- | pi¢cesdaechange Dénomination par piéce

et longueur mm 4 partir de abilité pr. moteurs

48 VD3 185 80 06 Halter 30x8x 84 2 ] Suppart From V2 Support 1 A partir de V2

49 *DING798A8.4 Fécherscheibe A8A4 3 Ab V2 22715, Corrugated washer 22716. Reondelle éventail | 22 715,

50 *DIN933MBx15 8.8-Sechskantschraube M8 x 15 2 Lichtmaschine nur in Betrieb Hexagon screw Never operate  Vis G pans La dynama na

51 *DING34M3 Sechskantmutter M8 1 nehmen, wenn Batterie und Hexagon nut generator be-  Ecrou 6 pans peut pas &trg mise

B2 *DIN933MBx20 10.9-8achskantschraube M8 x 20 1 X Regler angeschliossen sind. Hexagon screw fore having Vis G pans en marche tant que

; T Bei ElektoschweiRarbeiten ST T T connected = BT o * tou

53 *DIN433-8,4 Scheibe 8,4 1 b : Shim Rondelle tous ies bornes ne

54 HD 185 A 07 Halteschiens 20 x 4 x 160 1 i? dler Malschlne, Batterie ab- Rataining rail balttery E.:,,'Jd - Suppart sont pas raccordées.

55 *DIN6798A8,4 F&cherscheibe A84 2 emmen Corrugated washer gulatar. When g0 sventait | Ne Jamais effectuer

56 ¥DING3IME Sechskantmutter M8 1 Hexagon nut Cf""".ng oul'(cj' Vis 6 pans de travaux de soudure

57 *DINGI1MEx28 8.8-Sechskantschraube M8x28 1 4 Haxagon screw electric welding vic & pans J sur ie moteur sans
Jobs on the avoir préatablement
machine dis- déconriecté ies bornes

*Bet Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

*In your orders, repiace

DIN by X.

connect battery.

de la batterie.

*Dans vos commandes, remplacer

DIN par X.



155

156

3140 (VD2)
=3 141 (vD2)

A
144%{F)
145

VvD 2
Bildtafei—table—tableau—tabla—Noc. 2



E’rld Bestell-Nr. Benennung S,%"&g;%‘:gl_énge Stiick ’,ﬂ;"ff;gm' ﬁ:ﬁ:iﬁs"h" E-.(,-si;:ttglr“;?.mh!ag S,%Wéﬁﬁék
1 Oimensions Urilts " Inter- .
Fig. A Engine No. | Suggested Bpars Weight
No. Order No. !;?lrdgﬁgs_lg{ﬁ epﬁlne up to—from ggﬁn?e Parts for englnes Descrlptlon per piece
JiL . Blmensions Moteur No. Inter- Propasition de o, Poids
No. Réfarencs la plus grand dlam, | Quantite | jusqu’a— change- placesde rechange Dénomination par piece
ef longuaur mm 4 partir de abilité pr. mateurs
Zylinderblock, Olwanne, Cylinder block, oil sump, Bloc-cylindre, carter d'huile,
Hipumpe, Traktometerantrieb, oil pump, tractormeter drive entrainement du tracteur-métre
Bitdtafel Nr. 2 Tabhle No. 2 Tableau No, 2
100 *DING12MB8x20 Innensechskantschraube M8 x 20 2 Socket head screvw Vis B pans intérieurs
101 *DINB798A8,4 Ficherscheibe AB4 2 Corrugated washer Rondelle éventail
102 *DIN3760-6x15x6 Radialdichtung ABx P15 x 6 1 Radiat gasket Joint
103 *DINA7215 Sicherungsring J 15 1 Circlip Circlips
104 VD 0238104 AnschluBflansch 1 Connection flange Flasque de connection
105 VD 023 80 81 Dichtung 0,5 1 Gasket Joint
106 VI 023 80 3B Mitnehmer @16 x 39 1 Ab V2 21021 mit Bohrung @2,5 Carrier Cantre hélice :
(from V2 21021 with bore @ 2,5} {3 partir de V2 21021 avec trou de 2,6 @
107 vD 0238124 Antriebsritzel @26 % 110 1 Drive pinion Pignon
108 VD 023 80 36 Kupplungsstick Q15x 22 2 Coupling sleeve Piéce d’accouplement
109 VD 0238018 Zwischenwelle ?10x 134 1 Intermediate shaft Arbre intermédiaire
10 VD 023 80 80 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket ‘ Joint
VD 020 80 53 Zsh. Olpumpe kpl. 1 Lubrication oil pump ass. compl. Ens. pompe & huile compl.
{best. aus Teilen 111—1186, {cons. of parts 111—-116, 119, (comprenant les pidees 111116, 119,
119, 120, 123-131) 120, 123—131) 120, 123—131)
11t 000 921 49 41 Scheibe 5x011,5x1 n. Bedarf Washer Rondelle
112 000992 1302 Druckfeder ?8x31x 91 1 Pressure spring Ressort de pression
13 VD 02380 39 Ventilkolben @11,8x17 1 Valve piston Piston de soupape
114 *DIN9A4-Ax35 Splint 4 x 35 1 Split pin Goupille
115 VD 023 81 02 Gehduse 1 Pumg housing Carter
116 *DINAT1AS Sicherungsring A9 1 Circlip Circlips
117 *DIN137B8 Federscheibe 88 1 Washer Rondelle
118 *DIN233MBx20 10.9-Sechskantschraube M8 x 20 1 Hexagon screw Vis gix pans
119 VD 020 80 34 Zsh, Antriebswelle 1 Pump drive shaft ass. Ens. arbre d’entrainement
120 VD 020 80 36 Zsh. Zahnrad 1 Drive gear ass. Ens. pignon
121 *DINT37B10 Federscheibe B 10 i Washer Rondells
122 *DING31M10x75 8.8-Sechskantschraube M10x 75 1 Hexagonh screw Vis six pans
123 VD 02338103 Deckel 1 Cover Couvercie
124 VD 023 81 43 Saugglocke 1 Suction strainer Tamis d'aspiration
125 *DIN1481-6x10 Spannhtlse 5x 10 i Locking pin Goujon de serrage
126 v¥D 023 80 21 Distanzbolzen SW 13 x 38 1 Spacer Boulan intermédiaire
12Ba *DIN433-8.4 Scheibe @3.4 1 Washer Rondelle
127 *DIN137B6 Federscheibe B 6 3 Washer Rondelle
128 *DIN931M6x20 8.8-Sechskantschraube M6 x 20 3 Hexagon screw Vis six pans
129 VD 02380 44 Saugsieb 1 Suction strainer Filtre d'aspiration
130 *DIN137B8 Federscheibe B8 1 Washer Rondelie
131 *DINY34MS Sechskantmutter M8 1 Hexagon nut Ecrau 6 pans
132 VD2 010 A 02 Zsh, Zylinderblock |Original) 1 Cytinder block ass. {original part} Ens. bloc-cylindre (piéce originale}
(best. aus Teilen 132—135, {cons. of parts 132—135, 137-139, {compr. les piéces 132—135, 137139,
137—139, 146, 149—-152, 157) 146, 149—152, 157} 149—1562, 157}
133 *DIN443-32 VerschiuRdeckel ®32 2 Sealing cover Cauvercle de fermeture

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

*In your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
PIN par X,



155

156

; &)
144% G
145

VvD 2
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 2

10



Bild un ‘ _NI. . ;
NE. Bestali-Nr. Benennung Sg;gf;% u?L:‘a‘nge Stlck g}gioarbm ﬁ;ﬁﬁiﬁs‘:h Eurf:tﬂt:ttauir‘;zrsmlag griwéfﬂék
Fig. Dimensions Units Engine No. inter- Suggested Spare . Weight
ergest dt.Joer | GTon | cnenoer | BTrGchar | Deseriton
m aete Dimensions | Motaur No. Inter- Propositinn de . Polds
Ne Siérence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a— change- plécesde rechange| Bénomination L

: ot longueur mm @ partir de abllité pr. moteurs par pigce
134 *DIN939MEx45 Stiftschraube M8 x 45 4 Stud Goujon fileté
135 000 993 11 b4 Stopfen ®10,1 x 10 6 Plug Bouchon
136 000 997 65 09 Ringdichtung B1x @57 x®3 1 Ring seal Joint annulaire
137 B16 DIN 443 VerschluRdeckel B 16 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
138 *DIN7-8x20 Zylinderstift D8 x 20 1 Ersetzt PalRkerbstift 8 x 3¢ Cylindrical pin Goujon cylindrique

{replacing locating pin 8 x 3G} {remplace goujon d'ajustage 8 x 30)
139 *DIN3OM10x 70 8.8-Stiftschraube M10 x 70 4 Stud Goujon fileté
140 VD2 011 8081 Dichtung 222x2B1x 2 1 Gasket Joint
141 vD2 0108045 Zsb, Olwanne | Qil sump ass. Ens. carter d'huile
142 *DIN137B8 Federscheibe B8 12 Washer Rondelle
143 *DIN84M8x15 Zylinderschraube Mg x 15 12 Cylindrical screw Vis eylindrique
144 *DIN7603A20%26ALU Flachdichtung AZ0 x 26 1 Gasket Joint
145 000 993 01 60 Magnetstopfen M20x 1,5 1 Magneio plug Bouchen magnétique
146 00Q 993 27 47 Verschlulideckel @45 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
147 000 0272 96 51 Wechselfilter {rmit Dichtring W 9.20 1 Change-filter {with selaing ring Filtre d’échange (avec joint annulaire
Bildnr. 148) (67 502 58 026) 1. No. 148) No, 148)

148 000 997 74 01 Dichtring (einzeln) 71,6x62,5x5,3 1 Sealing ring Joint annulaire
149 vD 02280 32 Gewindenippel SW22 x 29 1 Threaded nipple Nipple fileté
150 000 181 80 59 Oldruckkontrolischalter 0,5 ati/M10x1 1 Qil pressure cantrol switch Manocontact de pression
151 *DIN910M16x1,5 Verschlullschraube Mi16 x 1,b 1 Sealing screw ‘Vis de fermeture
152 *DIN7603A16x20ALU Flachdichtung A6 x 20 1 Gasket Joint plat
153 000 997 34 23 Dichtung ®345x3 2 Gasket Joint
154 000 997 34 09 Ringdichtung 42 x PA8 x 3 1 Ring seal Jaint annulaire
159 VD 010 80 49 Zst, OlmeRstab 1 Qil diprod ass. Jauge d'huile
156 000 994 77 22 Rahr {f. OlmeRstab} @8 x0,75x 90 1 Tube-for oil diprod Tube pour jauge d’huile
167 *DING3IM1 2x30 8.8-Sijftschraube M12 x 30 7 Stud Goujon fileté
168 000 2931055 Blindstopfen POx(P14x8 4 Blanking plug Bouchon
159 *DINA43A25 Verschluftdeckel @25 2 Ab Okt. 1876 Sealing cover {from Cct. 76) Couvercle de fermeture (8 partir de Oct. 76)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

11

*In your orders, replace
DIN by X

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



VD 2
Bildtafel—-table—tableau —tabla No. 3



Bild -Nr, - wich
NF. Bastall-Nr, Benennung gr'%in&teei%lE?Lénge Stick ﬁ‘,gﬁ"arbm ﬁ:fﬁgﬁsm F.{?iﬂlé‘t?::ﬁrscmag gr?) S‘Cmék
Fig. Dimenslans Units Englne No. | Mter- Suggested Spare - Weight
Ng. Crder No. IQ%QE::]S;?' gﬁ;ine upglo—from ggﬁi?ge- Pans fot engines. | Pesaription per pisca
it . Dimenslons Maoteur No. Inter~ Fropositinn de ) Poids
No. Référence lg plus grand diam. | Guantité | jusqua— change- piécesde rechange Dénomination par piéoe
et longueur mm a partir de abilite pr- moleurs
Kurbelwelle, Kotben, Crankshaft, pistons, connecting Vilebreguin, pistons, bielle,
Pleuel, Hauptlager rod, main hearing palier principal
Bildtafel Nr. 3 Table No. 3 Tableau No. 3
*4 vD2 010 A 41 Kurbelwelle vollst. {Neuteit} 1 Nur als Einzeiteile lieferbar. **Crankshaft (original part} **Ens, vilebrequin (pidce originale)
{best. aus Teilen 200—209, {cons. of parts 200—209, {comprenant les piéces 200—208,
211,212} 211,212} 211,212}
200 VD2 013 00 41 Kurbelyeile (Neuteii) 418 Ig. 1 Ca. bis V2 20 362 Crankshaft (original part) Vilebrequin {piéce originale)
Zentrierdurchmessar 70. {up to approx. V2 20362 dia. 70) {jusqu’a env. V2 20362 diam. 70)
{Bei Kurbelwellenschliffen {ca. bis Motor Nr. V2 20362} Schwungrad ausdrehen und Ring Nr, SK 2021 {80 x 69,5 Q0 } {When regrinding crankshafts (up io {Si I'on daoit rectifier les tourillons du palier
einsetzen und Kurbelwelle entsprechend &ndern. Siehe Rundschreiben Nr, 1/1973). approx. engine No, V2 20362) turn principal {du coté du volant) du vilebrequin
flywheel down and fit ring sur les moteurs jusqu'au No. V2 20382 il faut
No. SK 2021 (80x69,5 @) and maodi- en méme temps rectifier la baque de centrage
fy crankshaft as described in No. SK 2021 (80x68,5 @} sur l'extrémité du
Technical Circular 1/73). vilehrequin. (Vair Circulaire No. 1/73).
*#200a VD2 013 81 41 Kurbelwelle (MNeuteil) 418 Ig. 1 Ca. ab V2 20363 **Crankshaft {original part) #*\filebrequin {piéce originale)
**2001 vD2 0131041 Austauschkurbelwetle 1. Nachschl, 351,75 1 **Replacement crankshaft **Ens, Vilebrequin d'échange
(1st recondition 51,75 dia.} (1er alésage 61,75 dia.}
¥*200/2 VD2 0132041 Austauschkurbelwelle 2. Nachschl, @51,5 1 **Replacement crankshafi *#Ens, vilebrequin d'échange
{2nd recondition 51,50 dia.) (2me alésage 51,50 dia.)
201 *DINBSB5-8xEx63 Palifeder Form A 8x5x63 1 Key Clavette d'ajustage
202 *DIN1472-10x20 PalRkerbstift 10 x 20 4 Ab V2 22119 Umstellung ven Locating pin From V2 22118 Gaoujon d'ajustage} A partir de V2 2119
203 VD 013 80 47 Ausgleichgewicht @160 x 40 2 1 auf 2 PaBstifte pro Gewicht. Batance weight ] w. 2 locating pins Contrepoids avec 2 goujons d'ajustage
per weight. par poids.
204 *DING12M12x45 10.9-Innensechskantschraube M12 x 45 2 Schraube mit Loctite montieren! Saocket head screw Vis six pans intérieurs
Fit screw with sealing compound! Monter la vis avec foctie!
205 *DING3TM10x40 8.8-Sechskantschraube M10 x 40 2 Hexagon screw Vis six pans
206 *DIN137B10 Federscheibe B 10 4 L.ock washer Rondelle
207 vD o100 8004 Zsh. Lagerring | ®161,5 1 Beating shell ass. compl. | Ens. pafier compl. |
(best. aus Teilen 205—207, 209 icons. of parts 205—207, 209, bearing  (comprenant les pi¢ces 205207, 209,
Lagerring Ober- und Untesteil) shell upper and lower section) demi-palier en haut et en bas}.
208 VD 013 80 60 PaRlagerhélfte {Originald.} (8B xQ70 2 Bearing shell, half-member Demi-coussinet
. {original dia.) (diam. original)
20811 VD 01310860 PaRlagerhéifte {1. Uberg.) fir 369,75 2 Bearing shell, half-member Demi-coussinet
{15t oversize) {1er zlésage)
208/2 VD 013 2060 Pallagerhdlfte {2. Uberg.) fir @69,5 2 Bearing shell, half-member Demi-coussinet
{2nd oversize) {2me alésage)
209 *DIN5402-6x12 Zylinderrolle 2 Cylinder roller Roulement cylindrique
210 *DINS3 1M 10x40 8.8-Sechskantschraube M10 x 40 1 Hexagon screw Vis 6 pans
L - * N

= Kurbelwellen mit 2entrierdurchresser 69,6 fir das Schwungrad.

Bei Verwendung fiir Motoren bis ca, V2 20362 Schwungrad ausdrehen und Ring Nr. 8K 2021 (69,5 x ¢80} einsetzen,
oder Schwungrad 412a — VD2 013 81 42 mit Zentrierdurchmesser 69,5 verwenden. Siehe Rundschreiben 1/73.

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

13

for flywheel.
For assembly in sngines up to approx.

Crankshafts with centring dia. 69,5 ** =Vilebreguins avec diam. de centrage 69,5 pour le

volant,
Dans le cas de |'installation sur moteurs jusqu’au

Mo. V2 20362 turn flywheel down and  env. V2 20362 ajuster le volant moteur a {a dimen-

fit ring No, SK 2021 (69,6x80 @1, or
use flywheel 412a — VD2 013 81 42
with a centring dia. of 69,5, See Tech-
nical Circular No., 1/73.

*In your orders, replace
DIN by X.

sion dessinée, et monter ia bague de centrage

SK 2021 (62,5x80 @), ou installer volant moteur
Mo, 412a — VD2 013 81 42, avec diam. de centrage
69,5. {Voir Circulaire No. 1/73.

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



vD 2
Bildtafel—table—tableau —tabla No. 3



Biid ) -Nr. A - tyorschla Gewicht
Nr. Bestell-Nr, Benennung Srt:'jnaﬁear%lﬂiénge Stuck :;‘!:l_c:bN b:ﬁ:z;}lsm Efi}ﬁ‘;ii‘éﬁ e pro Stick
Fig. Dimensions Urits £ngine No. Inter- Suggested Spare ) Welght
Ng. Order No. :irdgﬁztng;ﬁ gﬁ;ine upgto-wfrom :gﬁﬁ'ae' PaEtgs far engﬁwes Description per g;S:t)iec:e
Ji i Dimensions | Moteur No. Inter- Proposlitinn de ) - Poids
NO. Référence le plus grand dlam. | Quantité | jusqu'a- change- | pigces de rechangs Dénomination par plece
ot longugur mm 4 partir de abilité pr. meleurs
213 VD 010 0¢ 32 Zsh. Kolben volist. Original- 2 Piston ass. compl. original dia. 95 Ens. piston originale, compl. 95 @
Durchmesser 95 (mit Kolbsntingen (with piston rings and parts (avec segments et piéces
und Teilen 217, 218} 1. 217, 218) 217,218)
XRU5/86,8x2,5F Rechteckring DIN 24810 1. Nut 2 Piston ring, 1st groove For pistons  Segment pour piston, 1ére gorge Pour
JFCr {verchromt) Fiir Kolben {chromed) with {chromaé) pistons
XMB5/86,8x2,6F Minutenring DIN 24911 2. Nut 2 - Originaldurchmesser 95 Piston ring, 2nd groove original Segmeant pour piston, 2me gorge a5
X(G95/86,8x5FFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 2 Piston ring, 3rd groove dia. 95 Segment pour piston, 3me gorge diam,
21311 VD 010 10 39 Zsh. Kolben vollst. 2 Piston ass. compl., 1st oversize Ens. piston compl. 1er alésage 94,5 @
1. UbergrbBRe 95,4 @ (mit Kolbenringen 95,4 dia. {with piston rihgs and {avec segments et piéces 217,
und Teilen 217, 218) parts 217, 218 218}
XR95,6x2,5FJF Rechteckring DIN 24910 Cr 1. Nut 2 Piston ring, 1st groove 1 For 1st Segment pour piston, 1ére gorge Pour
(verchromt} Fiir Kolben lchromed) oversize {chromé} pistons
XM95,5x2,6F Minutenring DIN 24911 2. Nut 2 1. UbergrdRe @954 Piston ring, 2nd groove [ pistons Segment pour pistan, 2me gotge ter alésage
XG95,5x5FFE Gieichfasenring DIN 24948 3. Nut 2 Piston ring, 3rd groove dia. 95,4 Segment pour piston, 3me gorge dia. 95,4
213/2 VD 010 20 32 Zsb. Kolben vollst. 2 Piston ass. campl., 2nd oversize Ens. pistan compl. Zme alésage 95,9 @
2. Ubergrite 95,9 @ (mit Kolbenringen 96,9 dia. {with piston rings and {avec segments et pigces 217,
und Teilen 217, 218) parts 217, 218} 218)
XR96x2,6F.JCR Rechteckring DIN 24910 1. Nut 2 Piston ring, 1st groove For 2nd Segment pour piston, 1ére gorge Pour
{verchrormt} Fiir Kolben {chramead} X oversize {chromé} pistons
AXM26x2,6F Minutenring DIN 24911 2. Nut 2 2. UbergroBe ©95,9 Piston ring, 2nd groove pistons Segment pour 2me gorge 2me alésage
XGE96x5FFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 2 Piston ring, 3rd groove | 95,9 dia. Segment pour 3me gorge dia. 95,9
214 VD 010 80 40 Zsh. Pteuel {mit Pleuelblichse 2 Connecting rod. ass. (with bush Ens. bielle (avec coussinet
VD 013 80 B3 und Innensechs- VD 013 80 53 and socket head VD 013 80 53 et vis 6 pans
kantschrauben 215) screws 215) intérieurs No. 215)
215 *DIN912MBx1x35 8.8-Innensechskantschraube M8 x 1% 35 4 Socket head screw Vis B pans intérieurs
216 HD 013 A 52 Pleuellager (Schalenhaifte) 52 x @56 x 35 4 Big-end bearing {half member)} Coussinet {demi-coussin}
Originaidurchmesser original diameter diamétre original
216/1 HD 013 756 52 Pleuellager (1. engere Bohrung) 51,78 x (466 4 Big-end bearing (1st rebore) Coussinet {1er alésage réduit)
216/2 HD 013 50 52 Pleuellager (2. engere Bohrung) 51,5 x @56 4 Big-end bearing (2nd rebore) Coussinet {2me alésage réduit)
217 *DIN472-32x1,2 Sicherungsring ®32x1,2 4 Circlip Circlips
218 VD 013 8025 Kolbenbolzen ?32x82 2 Gudgeon pin Axe de piston
219 *DING325-10x28 Zylinderstift @10 x 28 1 Ca. ab V2 20031 Cylindrical pin Goujon cylindrique
{as from appr. V2 20931) (3 partir de V2 No. 20931 env.}
220 D00 994 12 67 Sicherungsscheibe HS 12 4 Ca, ab V2 21927 Lock washer Rondelle Grower

*Bei Besteliungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

15

(as from appr. V2 21927)

*In your orders, replace
DEN by X.

(& partir de V2 21927, env.)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



264 (vD2) Bildtafel-table—tableau—tabla—No, 4
16 '



Elrld Besteall-Nr. Benennung g%ﬁﬁ;ﬁ‘ﬂiénge Stlick g";g'.%ﬂ;”r‘ @;’3:3}15““' Fﬁrrs?j.?gr‘;gmcmag gﬁ;;wéfgék
Fig. Dimensions Units Engine No. Intar- _ Suggested Spare N Weight
No. Order No. I;?wrdgi:tnglﬁ' gﬁgﬂne up to~fram :gﬁirt\;_‘;e Parls for engines Description per plece
m ] Dimensians Maoteur Mo, inter- Propositian da Poids
No Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a— change- piecesde rechanga Deénomination ar pieca
) et longueur mm 4 parlir de abilite pr. moteurs par p
Zylinderkopf, Ventile, Cylinder head, valves, Culasse, soupapes, injecteur,
Einspritzdiise, Thermostat injection nozzle, thermostat thermostat
Bildtafel Nr. 4 Table No. 4 Tableau No. 4
240 VD 014 80 46 Rillen-Ventiikege!stiick (H&lfte} 10 hoch 8 {4 Paar) Grooved valve cone (half member) Demi-cane de soupape rainuré
241 VD 0148017 Federhaiter P33x139 4 Spring basin Cuvette de ressort
242 000 992 11 02 Ventiifeder @35 x 42 x P4 4 Valve spring Ressort de soupape
243 VD014 8065 ventilfithrung {im Zylinder- 8x@15x59 4 Valve guide (press-fitted in Guide de soupape (enfoncé dans
kopf eingeprelt) cylinder head} le culasse)
244 VD 01480 48 Rotocap 1Bx@3x11,6 4 Bis V2 20399, bei Ersatz 244a Raotocap {up to V2 20399) Rotocap (jusqu’a V2 20399)
for replacement use 244a remplacer par 244a
244a VD 03148148 Rotocap 15x@3b5x1156 4 Ab V2 20400 Rotocap (from V2 20400) Rotocap {3 partir de V2 20400)
245 VD 014 B0 62 Ventilsitzring {Auslal) 30xQ40x8 2 Nach dem Einpressen Ventil- Valve seat {outlet Siéga de soupape {émision)
246 VD 014 80 61 Ventiisitzring (Eintall} 35xP44x 8 2 sitze fertigbearbeiten. Valve seat {inlet) Si¢ge de soupape {admission)
247 VD 014 80 62 AuslaB-Ventil ?36x 126 2 Outlet valve Soupape d'émission
248 vD 014 80 51 EinlaB-Ventil @40 x 125 2 Inlet valve Soupape d'admission
249 *DIN939M10x70 8.8-Stiftschraube M10 x 70 2 Stud Ggouion fileté
250 *DIN7603A14x20CU  Flachdichtung A14x 20 1 Flat gasket Joint plat
251 000 131 80 861 Temperaturgeber 6—-24V 1 Temperature control Contrdle de température
252 000 990 36 30 Dehnschraube M12x1,5x121 11 Tansion screw Vis élastique
253 *DIN443-32 Verschiufidecke! @32 1 Bis V2 21505, 2 Stlick Sealing cover Couvercle de fermeture
. ’ {up to V2 211505, 2 pieces) {jusqua V2 21505, 2 pidces)
253a IN7803A30x36ALU Flachdichiung A30x 38 1 Flat gasket Jeint plat 5 .
253b *DIN910M30x1,5 VerschluBschraube M30x 1,5 1 } Ab V2 21506 Sealing screw } from /2 21508 Vis da fermeture } & partir de V2 21506
VD2 01001 05 Zylinderkopf vollst, (best. aus 1 Ca. bis V2 21100, Cylinder head complete * Culasse compl. *
Teilen 240--249, 254, 265, 266) nicht austauschbar. Nur als {cons. of parts 240—-249, 254, 265, {comprenant les piéces 240—249, 254, 265,
Einzelteile 266) (up to approx. V2 21100) 266} (jusqu’a env. V2 21100)
lieferbar. not interchangeable pas interchangeable
VD2 0100205 Zylinderkopf vollst. (best. aus 1 Ca. ab V2 21101 Cylinder head complete * Culasse compl. *
“Teilen 240—249, 254a, 265, 266) {cons. of parts 240249, 254a, 265, (comprenant les pidces 240--249, 264z, 285,
266) {from approx. V2 21101} 266) (4 partir d’env. V2 21101)
* {can be supplied as separate parts * (pidces seulement livrées séparément)
only)
254 V220108005 Zsh, Zylinderkopf {mit Teilen 1 Ca. bis V2 21100, Cylinder head ass. {with parts 243, Ens. culasse (avec pidces 243, 245, 246
243, 245, 246 eingeprefit) nicht austauschbar. 245, 246 press-fitted) (Up 1o approx. enfoncées) (jusqu’d env. V2 21100}
V2 21100) not interchangeable pas interchangeable
254a VD2 010 81 06 Zsh. Zylinderkopf (mit Teilen 1 Ca.ab V2 21101 Cylinder head ass. {with parts 243, Ens. culasse lavec pidces 243, 245, 246
243, 245, 246 eingeprefit) im Ersatzfalie Telle 253, 253a, 245, 246 prass-fitted) enfoncées)
253b mitliefern. {from approx. V2 21101} — Replace {a partir de V2 21101 env.} -~ Remplacer
with parts 253, 253a, 263b. ensemble avec les pidces 253, 263a, 253b.
255 *DIN7603A8x11,6CU  Flachdichtung 2 Flat gasket Joint plat
256 *DIN7623M8x1 A2-3 Hohlschraube M8 x 1 2 Hollow screw AZ-3 Vis creuse A2-3
257 VD 0208016 Zsh. Olleitung 20° abgep. 1 Ca. bis V2 21100, Oil pipe ass. [up to approx. V221100)  Ens. conduite d’huile {jusqu‘d env, V2 21100}
. nicht austauschbar not interchangeable pas interchangeable
257a VD 020 81 16 Zsh. Olleitung 90 abgeb. 1 Ca, ab V2 21101 Oil pipe ass. (from approx. ¥2 21101)  Ens. conduite d’huile {& partir de V2 21101 env.)
258 *DING33M8x20 10.9-5echskantschraube M8 x 20 2 Hexagon screw - 10.9 Vis six pans- 10.9

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

17

*In your orders, replace

DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



[0

@1

264 vD2)

249

18

Bildtafel—-tabie—tableau—tabla—No. 4



E[rld Bestell-Nr. Bensnnung éx%rigfesr%lﬂ.gmnge Stlck mgt_%rl;Nr. Q:ﬂgﬁwh- amgﬁ:;ﬁrscmag greowsl,?gék
Fig. Dimensions Lnits Engine No. Inter- Suggestsd Spare L Wai
No | Orderte Lagestda  per, | oetochom | Chanse | mailorergres | Dosoribdon
Jil, " Dimensions | Moleur No. Inter- Praposition da o Poid
Mo Réfarance le plus grand diam, | Quantité | jusqua— change- | piécesde rechange| Dénomination clas
at longuaur mm & partlr de abilité pr. moteurs par piece
259 *DIN137B8 Federscheibe BS 2 Lock washer HRondelle Grower
260 VD 035 80 05 Flansch 1 Flange Flasque
261 HD 035 A BD Flanschdichtung 1,0 dick 1 Flange gasket Joint
262 HD 036 A O1 Thermostat, 830 DF 54 1 In Sonderfillen wurde 920 Thermostat Thermostat 83° Thermostat 839
HD 035 X 01 eingebaut. Im Ersatzfall  (Thermostat 92° HD 035 X 01 must {Remplacement thermostat 929
830 Thermostat HD 038 A 01 verwen- be replaced by thermostat 839 HD 035 X 01 par thermostat 839
den. HD 035 A 01) HD 035 A 01)
263 000 997 14 01 Dichtring 46 x @53 x 2,6 1 Sesling ring Joint annulaire
264 VD2012 80 80 Zylinderkopfdichtung 289 x 1856 1 Cylinder head gasket Joint de culasse
265 *DIN932MB8x25 Stiftschraube M8 x 25 8 Stud Goujon Tileté
266 *DIN939MBx35 Stiftschraube M8 x 35 2 Stud Goujon fileté
267 HD2020 A 11 Zsb. Leckdlleitung 1 Leakage oil pipe ass. Ens. conduite de retour paur huile de fuite
268 *DIN7E603A8x11,6CU  Fiachdichtung A8 x 11,5 6 Flat gasket Joint plat
269 *DIN7E23M8x1 A2-3 Hohlschraube M8 x 1 3 Hollow screw A2-3 Vis creuse A2-3
270 VD 020 01 56 Zsh, Eingpritzleitung | f. 2yl i i injection pipe ass. ! Ens. conguite d'injection |
271 VD 020 02 56 Zsh. Einspritzleitung 1| f. Zyl. 11 1 {njection pipe ass. 1f Ens. conduite d'injection 11
273 VD 025 80 65 Rohrschelle kpl. 1 Pipe clamp, compl. Coltier compl.
274 VD 024 80 84 Gummitiilie einzeln 5 Rubber sleeve Douille
275 *DINEGTMBx20MU Verz, Sechskanischraube m. Mutter 1 Hexagon screw with nut Vis six pans avec écrou
276 000981 03 41 Scheihe 85x@19x2 1 Shim Rondelle
277 HD1 185 A 08 Verstirkung 18x2x28 1 Reinforcerment [Renforcement
278 *DIN13786 Federscheibe B6 1 Lock washer Rondelle Grower
279 VD 020 0% 55 Zsb. Disenhalter 0432 221 030 2  **Bis V2 21816. Nozzie holder ass. Ens. porte-injecteur
{mit Diise 1400, 4-Loch, 175 bar, Im Ersatzfall gleichen Diisenhalter (with nozzle 140°, 4-hole, 175 bar, {avec injecteur 1400, 4 trous, 175 bar.
Boschnr. des Dilseneinsatzes verwenden. Druck 175 bar einstellen, Bosch No. of nozzle DLL 140 S 591) Injecteur No. Bosch DLL 140 5591)
DLL 140 8581} Achtung: Teilweise ist Diisenhalter *Up to V2 21816. *Jusqua V2 21816.
278b oder 279c eingebhaut, For replacement, use the same nozzle Remplacer par 18 méme porte-injecteur.
holder, Adjust pressure to 175 bar. Régler la pression d'injection de 175 bar.
Attention: Occasionally, nozzle holders Attention: Quelguefois porte-injecteurs
279k, or 279¢ have been fitted. 279b ou 179¢ ont été montés.
279a VD 0200255 Zsh. Dilsenhalter 0432 291 786 2 ** V221817 — V2 23034 Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteur
{mit Diise 1509, 5 Loch, 175 bar, Im Ersatzfall ist gleicher Dilsenhalter {with 150° nozzle, 5-hole, 175 bar. {avec injecteur 1500, § trous, 175 bar,
Boschnr. des Diiseneinsatzes verwendpar. Druck auf 175 bar ein- Basch No. of nozzle DLLA 150 5513 Injecteur No. Bosch DLLA 150 8513 ou
DLLA 150 5513 oder DLLA 150§ 708) stelien! or DLLA 150 5708) DLLA 150 5708}
Achtung: Teilweise ist Disenhalter *From V2 21817 to V2 23034. For re- *A partir de V2 21817 jusqu’a V2 23034,
279b oder 278c¢ eingebaut. placement, the same nozzle holder can  Remplacer par le méme porte-injecteur,
be used, Adjust pressure to 175 bar! Régler a pression d'injection de 175 barl
Attention: Occasionally, nozzie holders Attention: Quelquefols, porte-injectaurs
279b or 279¢ have been fiited. 279b ou 279¢,ont été montés.
279b VD 020 X 55 Zsb. Diisenhalter 2 *% Bis V2 23034 teilweise eingebaut. Nozzle holder ass. Porte-injecteur

(mit Diise 1409, 4-l.ach, 200 har,

Boschnr. des Diiseneinsatzes
DLL t40 8591)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

Kennzeichen: 200 im Disenhalter
eingeschlagen.
Druck 200 bar eingestellt.

**Hinweise Seite 23 beachten!

19

{with 1409 nozzle, 4-hole, 200 bar.
Bosch No. of nozzle DLL 140 S591)

*Up to V2 23034 partially fitted,
Characteristic: Figure 200 embossed
in nozzle holder. Pressure adjusted
to 200 bar.

*Pay attention to notes on page 23.

{avec injecteur 1400, 4 traus, 200 bar.
Injecteur No. Bosch DLL 140 5591},

* Quelquefois monté jusqu'a V2 23034,
Caractéristique. La figure 200 se trouve
sur le porte-injecteur. Pression d'injection
200 bar.

*Voir les notices sur page 23.



.
)
o
b

Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 4

20



Bild Abmessuny " Mator-Nr, Austausch-| Ersatzieilvorschia Gawicht
Nr. Bestali-Nr. Benennung grbn(;terfb u'.gLénge Stlick his-ab barlzeits fUr Motoren pro Stiick
Fig. Dimensions Units Englne No. Inter- Suggested 8pare - Waight
JIL ) Dimensions | Moteur No. Inter- Proposition de ) o Poids
No. Reférence le plus grand diam. { Guantite | [usquéa- change- pidcesde rechange Deénomination par piéce
et lengueur mm & partir da abilité pr. moleurs
279%¢ VD 020 03 B85 Zsb. Disenhalter 0432 29t 758 2 Ab V2 23035 Mozzle holder ass, Ens. porte-injecteur
{mit Dise 1509, 5-Loch, 185 bar, {with 1509 nozzle, B-hole, 185 bar, {avec injecteur 1509, 5 trous, 185 bar.
Boschnr. des Diseneinsatzes Bosch No. of nozzle DLLA 150 5764)  Injecteur No. Bosch DLLA 150 §764)
DLLA 150 5764} From V2 23035 " A partir de V2 23035
280 000 997 06 13 Dichtung (B.2430 105 020} 295x018,7x2 2 Gasket Joint
280a 000 997 X 31 Dichtscheibe (3 mm} ?95x018,7x3 2 Nur in Sonderfilien bis Motor Gasket  (Occasionally fitted. For Joint  (Monté seulement dans des
Nr. V2 22367 eingebaut. Im Ersatz- replacement use the originally fitted cas spéciaux,remplacer par le méme
fall jeweils die gieiche Scheiben- type) joint)
ausfihrung wieder einbauen!
281 *DIN934M3 Sechskantimutter M8 2 Hexagon nut Ecrou six pans
282 *DIN137B8 Federscheibe B g 2 Lock washer Rondelle Grower
283 VD 021 80 43 Verstarkungsplatte 25x4x25 2 Reinfarcement Renforcement
284 000 0218044 Spannpratze 2 Jaw clamp Méchoir
285 Dilsenhaltekdrper 2 Nicht als Ersatztell vorgesehen! Injector hotder body Corps de porte-injecteur
{not separately supplied} (pas livré séparément)
286 2430 100 011 Ausgleichscheibe 1,00 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,00 mm thick Rondelie de compensation 1,00 mm
2430100012 Ausgleichscheibe 1,05 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,05 mm Rondelle de compensation 1,06 mm
2 430 100 013 Ausgleichscheibe 1,10 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,10 mm Rondelle de compensation 1,10 mm
2430100015 Ausgleichscheibe 1,15 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,15 mm Rondelie de compensation 1,15 mm
2430100 018 Ausgieichscheibe 1,20 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,20 mm Rondelle de compensation 1,20 mm
2430100017 Ausgieichscheibe 1,25 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,25 mm Rondelle de compensation 1,25 mm
2 430 100 018 Ausglaichscheibe 1,30 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,30 mm Rondelle de compensation 1,30 mm
2 430100 020 Ausgleichseheibe 1,35 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,35 mm Rondelle de compensation 1,35 mm
2 430 100 021 Ausgleichscheibe 1,40 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,40 mm Rondelle de compensation 1,40 mm
2430100 023 Ausgieichscheibe 1,45 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,45 mm Rondelle de compensation 1,45 mm
2430100024 Ausgieichscheibe 1,60 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,50 mm Rondelle de compensation 1,50 mm
2 430 100 025 Ausgleichscheibe 1,55 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,55 mm Rondelle de compensation 1,56 mm
2 430 100 026 Ausgleichscheibe 1,60 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,60 mm Rondelle de compensation 1,60 mm
2 430100 028 Ausgieichscheibe 1,65 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,65 mm Rondelle de compensation 1,65 mm
2 430 100 029 Ausgleichscheibe 1,70 mm dick nach Bedarf Equatizing shim 1,70 mm Rondelle de compensation 1,70 mm
2 430 100 030 Ausgleichscheibe 1,75 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,75 mm Rondelle de compensation 1,76 mm
2 430 100 032 Ausgleichscheibea 1,80 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,80 mm Rondelle de compensation 1,80 mm
2430100033 Ausgleichscheibe 1,85 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,85 mm Rondelle de compensation 1,85 mm
2430100034 Ausgleichscheibe 1,90 mm dick nach Bedar{ Equalizing shim 1,90 mm Rondelle de compensation 1,90 mm
2 430 100 035 Ausgleichscheibe 1,95 mm dick nach Bedar{ Equalizing shim 1,95 mm Rondelle de compensation 1,95 mm
287 2434619 017 Schraubenfeder 2 Helical spring Ressort & bourdin
288 243312401 Deuckbolzen 2 Pressure bolt Grain de butée
289 2430136 015 Zwischenscheibe 2 Spacer ring Rondelle intermédiaire

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X ginsetzen!

21

*1n your orders,
replace DIN by X.

*Dans vos commandes,
remplacer DiN par X.



256
255

264 (D2
Bildtafei—table—tableau—tabla—No. 4

22



Blid . -Nr. - i icht
NE. Bestell-Nr. Benennung ’;%'H&Sr%uﬂﬂ_ﬁnge Stiick m:snt_oarbNr ﬁ;’fﬁg,‘{“h ﬁrf ::Zuttzlr‘;ﬁmmag Sriwécmck
Fig, Dimensions Unite Engine No. | Ier- Suggested Spare - Waight
JiL . Dimenslons | Moteur No. Inter- Proposttion de o Poids
No. Reférance le plus grand diam. | Quantite ]ILISQU'E— chgnge- pléces de rechange) Dénomination par piéce
et longueur mm a partir de abilite pr. moteurs
290 ¥D 021 80 55 Dilse DLL 1468 521 2 **Bijs V2 21816. Nozzle Injecteur
{1400, 4-Loch, Druck 175 bar) Lt Ersatzfall gleiche Diise verwenden., (14009, 4-hole, pressura 175 bar) (140¢, 4 trous, pression d’injection 175 bar)
Druck auf 175 bar einstellen. #* Up to 21818, **Jusqu’a V2 21816,
Achtung: Teifweise ist ein Druck von For replacement use the same nozzle.  Remplacer par un injecteur identique.
200 bar eingestellt [290b), evil_ ist Adjust pressure to 175 bar. Régler 1a pression d'injection de 175 bar.
Diise 290c eingebaut. Attention: Sometimes, a pressure of Attention: Quelquefois, la pression a été
200 bar has been adjusted (290b). A reglée de 200 bar {290b]). 11 est possible gue
nozzie No. 200c may have been fitted. l'injecteur 290¢ a €& manté,
290a VD 021 81 55 Diise DLLA 150 5513 2 *¢N221817 — V2 23034 MNozzle Injecteur
(1609, 5-L.och, Druck 175 bar) od. DLLA 150 3708 Im Essatzfall ist die gleiche Dilse {1509, 5-hole, pressure 175 bar} {1509, 5 trous, pression 175 bar).
verwendbar. ** From V2 21817 to V2 22034 #* A partir de V2 21817 jusqu'd V2 23034.
Druck auf 175 bar einstellen! For replacement, the same nozzle can  Pour remplacement, {e méme injecteur peut
Achtung: Teilweise ist Diise 200b he used. Adjust pressure ta 175 bar! Btre usé, Régler la pression de 175 bar!
ader 290¢ eingebaut! Attention: Nozzle No. 280b or 290c Attention: Quelguefois, les injecteurs
have been partially fitted! No. 290b ou 290c ont été montés
290b VD 021 80 65 Diise DLLA 1405691 2 **Bis V2 23034 teilweise eingebaut. Nozzle Injecteur
(1400, 4-Loch, Druck 200 bar) Kennzeichen: 200 im Diisenhalter {1400, 4-hole, pressure 200 bar) {14009, 4 irous, pression d'injection 200 bar)
eingeschlagen. ** Up to V2 23034 partially fitted. *+ Quelquetois monté jusqu’a V2 23034,
Druck auf 200 bar einstellan. Characteristic: Figure 200 embossed Caractéristique: La figure 200 se trouve sur
in nozzie holder. Adjust pressure to le porte-injectaur. Régler la pression
200 bar. d'injection de 200 bar.
290c VD 0218255 Diise DLLA 150 5764 2  ¥*Ab VY2 23038 Nozzle Injectaur
{1500, B-Loch, Druck 185 bar} {0433 271 373} {1509, 5-hole, pressure 185 bar} {1509, 5 trous, pression d’injection 185 bar)
Frem V2 23035 A partir de V2-23035
o = L
Werden gleichzeitig am Motor If both nozzles are simultansoushy Si les trois injecteurs du moteurs sont
beide Diisen getauscht, so kann an replaced in the engine the latest remplacés en méme temps, on peut
Stelle aller hisherigen Diisen die design, nozzle holder VD 020 03 b5 toujours user la version la plus nouvelle,
neueste Dlsenausfiihrung, Disen- resp, nozzle VD 021 82 55, with a c'est-a-dire porte-injecteur, No.
halter VD 020 O3 Bb bzw. Diise pressure of 185 bar, can be used in VD 020 03 55, resp. injecteur No,
VD 021 82 55 mit 185 bar Druck place of all former nozzles, VD 021 85 55 avec une pression
aingebaut werden. Attention: Principally, the same d’injection de 185 bar.
Achtung: An beiden Diisen ist grund- pressure must be adjusted on all Attention: Par princige, tous les injecteurs
sitziich der gleiche Druck einzu- nozzles, doivent &tre réglés de la méme pression.
stellen.
291 5433314153 Uberwurfmutter 2 Lock nut Ecrou de raccord

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DN ein X einsetzen.

*Dans vos commandes,
remplager DIN par X,

*In your orders,
replace DIN by X.

23



#7309-4a VD)

322

vD 2
Biidtafel ~ table — tableau — tabkla — No. 5




i " -NF. Al -} EI Al Gewleht
N Bestell-Nr. Bensnnung Grotierd W Lange | St0oK b Banait | B voioren pro Stuck
) Dimensicns Units ' Inter- Welght
Fig. Order No. Largest dia. er Engine No. change- Supgested Spare Description ]
No. rder anc?Length gnglne up ta—from apility Parts for enginas per pisce
m Dimensions Moteur No. Inter- Proposltion de . Poids
No. Réfarence le plus grand dlam. | Quantité | jusqu'a~ change- piacesde rachange| Dénomination par pidce
‘ at longuaur mm a partir da abilité pr. moleurs
Zylinderkopfhaube, Cvylinder head bonnet, Capot de culasse,
Kipphebel, Nockenwelie rocker arm, camshaft levier basculeur, arbre & cames
Bildtafel Nr. 5 Table No. 5 Tableau No. 5
300 VD 02080 33 Zsb. Entliftungsfiiter 41 004 60 122 1 Ventilation filter ass, Ens. filtre de purge d’air
{mit Dichtung 301) {with gasket No. 301) lavec joint No. 301)
301 000 997 07 10 Dichtung 23042 31 111 1 Gasket Joint
302 000 990 53 50 Bundmutter SW 22 x 20 2 Collar nut Ecrou a embase
303 000 997 23 08 Ringdichtung 14x P18 x @2 2 Ring seal Joint
304 vD201080 14 Zsh. Zylinderkopfhaube 1 Cylinder head bonnet ass. Ens, capot de culasse
305 VD2 012 81 81 Dichtung 148 x 291 x 4 1 Gasket Joint
VD2 01080 11 Kipphebelachse kpl. 1 Ca. bis V2 21100 Rocker arm shaft compl. Arbre du levier basculeur compl.
{best. aus Teilen 306—310, nicht austauschbar (cons. of parts 306—310, 313—-318, {comprenant les piéces 306—310, 313-316,
313-316, 318-321} Nur als 318—321) {ug tc approx, V2 21100} 318—321) {jusqu’a env. V2 21100)
Einzelteile not interchangeable pas interchangeable
VD2 01081 11 Kipphebelachse kpi. 1 Ca.ab V2 21101, liefarbar. Rocker arm shaft compl. Arbre du levier basculeur compl.
{best, aus Teilen 306—308, 309a, 310, nicht austauschbar {cons. of parts 306--308, 309a, 310, {comprt. les pieéces 306—308, 309a, 310,
313-3186, 318-321) 313-316, 318—-321) 313~-316, 318—-321)
(from approx. V2 21101} {& partir de V2 21101 env.}
not interchangeable pas interchangeable
306 *DIN443B15 VerschluRdeckel (mit Loctite mont.) B 18 2 Sezling cover Couvercle de fermsture
307 *DING71AZ20 Sicherungsring A 20 2 Ca. bis V2 21100, 1 Stiick Circlip {up to approx. V2 21100, Circlips {jusqu’'a V2 21100 env,,
1 piecs) 1 piéce)
308 000 991 46 40 Beilegescheibe 2065 x @28x 0,2 n. Bedarf Washer Rondelle
00099117 39 Beilegescheibe 20,6 x @28 x 0,5 n. Bedarf Washer Rondelle
309 VD2 014 80156 Kipphebelachse 019 x 238 1 Ca. bis V2 21100, Rocker arm shaft * Arbre du levier basculeur *
2 Deckel 306 nicht austauschbar {up to approx. V2 21100} (fusqu‘a V2 21100 env.}
sind zusétz- not interchangeable pas interchangeable
30%a vD2 0148115 Kipphehelachse lich erforder- @19 % 223 1 Ca, ab V2 21101 Rocker arm shaft * Arbre du levier basculeur *
lich. {from approx. V2 21101} (a partir de V2 21107 env.)
* 2 sealing covers No. 306 # 2 Couvercles da fermeture No. 306
additionally required sont nécessaires)
310 000992 1002 Druckfeder P21ix75x @2 1 Pressure spring Ressort de pression
311 *DIN934M10 Sechskantmutter M 10 2 Hexagon nut Ecrou six pans
312 *DIN137B10 Federscheibe B10 2 Ca, bis V2 21100, 3 Stlick Lock washer (3 pieces up to V2 21100) - Rondelle Grower{3 piéces jusqu’a V2 21 100)
313 YD 01401 14 Lagerbock 1 Ca. bis V2 21100, 2 Stick Rocker arm shaft bracket Palier {2 pidces jusqu’a V2 21100)
{2 pieces up to V2 21100)
314 VD 0108013 Zsb. Kipphebel m, Blichse 4 Rocker arm ass. with bush Ens, arbre du levier hasculeur avec
douille de patier
315 VD 014 80 31 Lagerbiichse einzeln 19x0225%x21,8 4 Rocker arm bush Douilte de palier
316 *DINg34M8x1 Sechskantmutter M8 x 1 4 Hexagon nut Ecrou six pans
317 *DING31M10x60 8.8-Sechskantschraube M1i0 x 60 1 Entféilt ca. ab V2 21101 Hexagon screw Vis six pans
(omitted from engine No. V2 21101) (pas incorporé & partir de.v¥2 21101)
318 *DIN933M8Bx16- 8.8-Sechskantschraube M8 x 15 1 Hexagon screw - 8.8 Vis six pans - 8.8
319 *DIN137B8 Federscheibe | B BS 1 Lock washer Rendelle Grower
320 vD 0140214 Lagerbock f. Olzufithrung 1 Cil feed bracket Palier de conduite d'huile

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

25

*in your orders, replace
DIN by X.

*[Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



329-a

322

vD2
Bildtafel — table — tableau — tabla - No. 5



Bild . ~Nr. - Gewicht
219 | sectlt. Benenmng ATOSSS e [Si0ck | MO pustageoh) Enrotaonas
Fig. Dimansmr.]s Units | Engine No. Inter- Suggested Spare Weight
Ne. Order Ne. Largost dia. B e an Jo-from shange- Partator snanes | Descrintion ber plece
JIL i Dimensions Moteur No. Inter- Propositian da o Poids
No. Reférence le pius grand diam. | Quantité | jusqua- change- plécas de rechange; Dénomination par piéce
et longueur mm A parlir e abilité pr. motsurs
321 vD 014 80 57 Ventil-Einstellschraube M8 x 1 4 Ab Nov, 73 Schraube m. Schlitz. Valve set screw Vis d"ajustage de soupape
Austauschbar! {as from November 1973 slit screw — {& partir de Novembre 1973 vis creuse —
interchangeahie) interchangeable}
322 VD 0108019 Zsh, StofRelstange @15 x 277 4 Push rod ass. Ens, arbre poussoir
323 VYD 014 8018 St5Rel 26 x 52 4 Ram Poussoir
324 VD2014 80 21 Nockenwelle P45 x 328 1 Camshaft Arbre 3 cames
325 *DINB885ABXEX25 Palkfeder A8 x5x25 1 Key Clavette
326 VD 014 84345 Flansch B0 x 86 x 3,5 1 Flange Flasque
327 *DING798A8.4 Ficherscheibe A 8.4 2 Corrugated washer Rondelle éventail
328 *DHIN912MBx256 Innensechskantschraube M8 x 25 2 Socket head screw Vis six pans intérieurs
320 VD 01414 24 Antrigbsrad (Z = 40) ®111,26x 28,6 1 Bis V2 20499. Im Ersatzfall kpl. Drive gear (up to V2 20499) Roue d'entrainement (jusgu'a V2 20499)
Rédersatz 329a, 364a, 367a, 372b, {replace by a complete set of gears {remplacer par 1 jeu compl. de roues
375b, 373b einbauen. cons. of parts 329, 364a, 3673,372b, d'entralnement comprenant les piéces
(Umbausatz VD 010 X 14) 375k, 373b) Nos. 320a, 364a, 367a, 372b, 375b, 373b)
(Modification kit No. VD 010 X 14) (Jeu de modification No. VD 010 X 14)
329a VD 014 15 24 Antriebsrad (£ = 40) 2113,5x 28,6 1 Ab V2 20500 Drive gear {from V2 20500) Roue d’entrainement

*Rei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

27

*In your orders, replace
DIN by X

{4 partir de V2 20800)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



vD 2
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 6

28



Bild Ab Motor-Nr, Aust h-| Ersatzteil ! Gewicht
N Bestell-Nr. Banennung gromterd v Lange | S1K | piegn | barkell | G Motoren pro Stick
3 Dimensions Units . Inter- :
Fig. . Engine No. . Suggested Spare . Weight
Ne. Order No. Iéanrc!I;EZ}-lgtlﬁ- Brgine | up to=from g'b"ﬁl't‘e Parts lor nginas | L@Seription per piece
Jil. . Dimensions Moteur Na. Inter- Proposfiinn de o Poids
No Référance le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- pléces de rechangs| Dénomination par piéce
) et longueur mm a partir de abilité pr. meleurs
Hydraulikpumpe, Steuergehéuse Hydraulic pump, gearbox for Pompe hydraulique, carter
Steuerrider, Einspritzpumpe auxiliary pumps, auxiliary pump  d’entrainement pour pompes
Bildtafel Nr. & drive gears, injection pump auxiliaires, pignons d’entrainement pr.
pompes auxiliaires, pompe d'injection
Table No. 6 Tableau No. 6
346 *DING33MBx15 8.8-8echskantschraube M8 x 15 4 Hexagon screw Vis six pans
341 *DING798A8,4 Fécherscheibe AgAa 4 Corrugated washer Randells éventail
342 *DING81KME Nutmutter M30x 1,5 k| Ersetzt 000 990 04 60 Grooved ring nut Ecrou rainuré
{Nummernumstellung) {replacing 000 920 04 60) {remplace 000 890 04 60}
343 000998 16 98 Keilriemenscheibenhiifte @170 2 \/-beit pulley, haif-member Demie-poulie & gorge
344 *DIN2215-10x900 Keilriemen 10 x 900 1 Bis VZ 227 14. Nicht austauschbar. Vebelt {up to V2 22714.) Courroia trapézoidal (jusqu’a V2 22714)
Not interchangeable Pas interchangeable
344a *DIN2215-10x950 Keilriemen {f, Drehstromlichtm.) 10 x 960 1 Ab V2 22715, V-belt (from V2 22715) Courroie trapézaidal (A partir de V2 22715)
345 000 997 47 09 Ringdichtung 26xQ33x 036 1 Ring seal Joint
346 HD 032 A 06 Flansch @108 x 33 1 Flange Flasgue
347 *DIN3760-50x68x10  Radialdichtung ABO x @68 x 10 1 Radial gasket Joint
348 vD 014 80 03 Deckel f. Steuerg. 28,6 hoch 1 1m Ersatzfalie bis ca. V2 20700, Gearbox cover Couvercie
(ab ca. V2 20701 mit 2 Zenirier- Teile 348, 379, 380 (from approx. V2 20701 with (3 partir de V2 20701 avec 2 trous de
bohrungen @ 15) nur zusammen austauschbar, 2 centring bores @ 15) centrage de @ 15)
{For replacement in V2 engines up 10 (sur moteurs jusqu’d env, V2 20700,
approx. 20700 parts 348, 379, 390 remplacer les pidces 348, 379, 390
must be asserbled together} ensemble)
349 *DIN137B10 Federscheibe B 10 10 L ock washer Rondelle Grower
354 *DING24M10 Sechskantmutter M10 4 Hexagon nut Ecrou six pans
351 *DIN1472-8x30 PaRkerbstift ®8x30 2 Entfallt ab ca. V2 20700 Locating pin Tenon & encoche
{omitted from V2 20700} (pas incorporé a partir de V2 20700}
352 *DING31M10x40 8.8-Sechskantschraube M10 x 40 4 Hexagon screw - 8.8 Vis six pans - 8.8
36Za *DINGEEM10x50 Sechskantschraube M10 x 5O 2 Ca. ab V2 20700 Hexagon screw (from appr. V2 2070Q0)  Vis six pans (& partir d'env. V2 20700)
353 *DING33MBx156 8.8-Sechskantschraube M8 x 15 2 Hexagon screw - 8.8 Vis six pans - 3.8
354 *DIN137B8 Federscheibe B8 2 Lock washer Rondelle Grower
355 vD 0142145 Flansch 25 x 4 x 60 1 Flanye Flasque
356 000 07011 5b 2Zsh. Hydraulikpumpe 26 Ltr. 0510 520 309 1 Hydraulic pump ass. 26 Ltr. Ens. pompe hydrauligue Z5 {trs. )
{best. aus Teilen 356, 362—364) (cons. of parts 356, 362—364) [comprenant les pidces 356, 362—364}
356a 000 070 08 55 Zsh, Hydraulikpumpe & Ltr. 0510220 304 1 Hydraulic pump ass. 8 Ltr. Ens. pumpe hydraulique 8 ltrs.
{far mech. Lenkung} {for mechanical steering) (pour direction mécanigue}
{best. aus Teilen 356a, 362--364} {cons. of parts 365a, 362364} (comprenant les piéces 366a, 362--364)
357 *DING34ME Sechskantmutier M8 4 Hexagon nut Ecrou six pans
368 *DIN137B8 Fedarscheibe B8 4 Lock washer Rondelle Grower
3560 000 078 A B0 Dichtung 92 x 120 % 06 1 Gaslcet Joint
360 *DIN939MBx25 Stiftschraube M8 x 25 4 Stud Goujon fileté
361 VD 014 78 24 Antriebsrad f. Hydr.-Pumpe 2 20;@55,6 1 Dirive gear for hydraulic pump Pignon d'entrafnement pr. pompe hydr.
362 *DiINGB8B-3x6,5 Scheibenfeder 3x6,5 1 Plate spring Ressort
363 *DIN127A12 Federring A2 1 Spring ring Rondalle élastique
364 *DIN936M12x1,5 F1, Sechskantmutier M12 x 1,5/8W 19 1 Bis V2 20499. Hexagen nut, flat Ecrou six pans, plat
'm Ersatzfall 364a. {up to V2 20499) replace by 364a {jusqu’a V2 20499) remplacer par 364a
*Bei Bestellungen statt der 29 *In your orders, replace *Dans vos commandes, remplacer
Bezeichnung DIN ein X einsetzen. DIN by X. DIN par X.



VD2

342 Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 6

30



Bild | - i
M. Bestell-Nr. Benennung S%rgg%?ﬂ_ﬁnge Stiick g‘ll:t_oarbl\lr. @;‘f‘;ﬁgﬂ“h Exrrs ia'ﬁii'liﬁr“h'ag S;WSI?B ék
Fig. Dimsnsions Units Engine No, | Inter Sugpested Spars . Weight
Ng | orerte Lrgesids lper | wptotom | cptee | relfiocsher | Oeserton
JiL o Dimenslons Moteur No. Inter- Propositinn de . o Poids
NO Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- | pigcesde rachange) Dénomination ”
) ef longuedr mm 4 partir de abilite pr. motaurs par plece
364a 000 290 54 50 Sechskantmutter Mi2x 1,5/8W17 1 Ab V2 20500 Hexagon nut {from V2 20500} Ecrou six pans (& partir de V2 20500
VD 010 X 14 Zsb. Umbausatz VD Steuertrieb 1 Bis V2 20499 Modification kit VD Jeu de modification pignons d’entrainement
{best. aus 329a, 364a, 3G7a, 368, auxiliary pump drive gears pr. pompes auxiliaires VD
369, 372b, 373b, 375b, 359, {cons. of parts 329a, 364a, 367a, 368, (compr. les picces 329g, 364a, 367a, 368,
378} 369, 372b, 373h, 375b, 359, 378) 369, 372h, 373b, 375b, 359, 378)
(up to V2 20499) {jusqu'a V2 20499)
365 *DING34M12 Sechskantmutter M2 1 Hexagon nut Ecrou six pans
366 *DIN127B12 Federring B12 1 . Spring ring Rondelie élastigue
367 VD 01421 24 Antriebsrad f, Einspritzpumpe Z40, 011126 1 Bis V2 20499. Drive gear for injection pump Pignon d'entrainement pr. pompe d‘injection
Im Ersatzfall kpl. Rédersatz 367a, {up to V2 20429) {jusqu’a V2 20499)
364a, 329a, 372b, 375b, 373b einbauen, For replacement install complete set Remplacer par 1 jeu compl. de roues
{Umbausatz VD 010 X 14). of drive gears Nos. 367a, 364a, 329a, d‘entrainement No. 367a, 364a, 328a,
3721, 375k, 373b. 372%, 375b, 373b.
{Modification kit No. VD 010 X 14). {Jeu de modification No. VD 010 X 14).
367a VD 014 22 24 Antriebsrad f, Einspritzpumpe Z40; 01135 1 Al V2 20500 Drive gear for injection pump Pignon d'entrainement pr. pompe d'injection
{from V2 20500) (& partir de V2 20500)
Antriehsrad filr Rlockenwelle Camshaft drive gear Pignon d'entrainement pr. arbre & cames
siehe Bildnr. 329a {see lll. No. 32%a) {voir Fig. No. 329a}
368 000 997 5209 Ringdichtung 12x®18x @3 1 Ring seal Joint annulaire
369 vD (14 80 20 Lagerbolzen P20x 74,5 1 Pillow block Axe d'articulatien
370 000 997 18 60 Nadealkifig 20x 026 x 20 1 Needie cage Roulement & aiguilles
371 vD 0140123 Zwischenrad vorn 235 0024x20 1 Intermediate drive gear, front Roue intermédiaire, AV
372 vD 01402 23 Zwischenrad hinten Z31:09806x20 1 Bis V2 20499, Im Ersatzfall kpl. Intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
Radersatz 372b, 329a, 364a, 36743, {up to V2 20499} {jusqu’a V2 20499)
376b, 373b einbauen. Replace by camplete set of drive Remplacer par 1 jeu compl. de roues
{(Umbausatz VD 010 X 14} gears Nos. 372b, 329z, 364a, 3673, d'entrainement No. 3720, 329a, 364a, 3673,
375hb, 373b. 375hb, 373b.
{Modification kit No. VD 010 X 14} (Jeu de modification No. VD 010 X 14)
372a VD014 04 23 Zwischenrad ninten {GGG) Z231;0883x20 1 V2 20600-V2 21100. Intermediate gear, rear Roue intermédiaire, AR
Bei Ersatz 372b, zus. mit {V2 20500 to V2 21100} (V2 20500 jusqu'a V2 21100)
375h, 373b. replace by 372h, with 375b, 373b. rernplacer par 372h, avec 375b, 373b.
372b vD 014 06 23 Zwischenrad hinten {5t} Z31;0883x20 1 Ab V2 21101 Intermediate gear, rear Rouea intermediaire, AR
(from V2 21101) {4 partir de V2 21101)
373 000 987 48 60 Nadelhilsa 20 x 026 x 20 1 Bis V2 20499, Nicht austauschbar Needle sleave (up to V2 20499} Palier & afguilles {jusqu'a V2 20499]
bzw. nur austauschbar mit kpl. not interchangeable, resp, only pas interchangeable, resp. seulement inter-
Rédersatz, interchangeable in connection with changeable ensemble avec jeu de roues
complete set of drive gears. d'entrainement compl.
373a 000 897 68 60 MNadellager ohne Innenring 20x 028 x 20 1 V2 20500—V2 21100, Neeadle bearing without interior ring Roulement 4 aiguiiles sans bague intérieure
Nicht austauschbar. {from V2 20500 to V2 21100} (V2 20500 jusqu’a V2 21100}
{not interchangeable) (pas interchangeabie)
373b 000 997 18 60 Nadelkafig 20 x 026 x 20 1 Ab V221101 Needle cage (from V2 21101) Roulement 4 aiguilles {3 partir de V2 21101)
374 VD 014 01 24 Antriebsrad vorn Z220;0666x18 1 Front drive gear Pignon d'entralnement, AV
375 VD 014 02 24 Antriebsrad hinten Z220;0675x22 1 Bis V2 20499. Im Ersatzfalle kpl. Rear drive gear {up to V2 20499) Pignon d'entrainement, AR {jusqu’ad V2 20499}

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Rédersatz 375b, 329a, 364a, 367a,
372b, 373b einbauen.
{Umbausatz ¥D 010 X 14)

31

Replace hy a complete set of drive
gears cons. of Nos. 375b, 3293, 364a,
367a, 373b.

Modification kit No. VD 010 X 14,

*In your orders, replace
DIN by X.

Remplacer par 1 jeu de roues d’entrainement
compl. No. 376h, 328a, 364a, 372b, 367a,
373b.

Jeu de modification No. VD 010 X 14.

*Dans vos comrhandes, remplacer
DIN par X.



\Q, 389-a{vD2)
UNARAS

LR 3
N\ 382/2

vD 2
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. &



1 - - i Gewicht
ﬁﬂd Bestell-Nr. Benannung Q%rgte;%ﬂﬂ_ange Stdck m;’t_‘;’bm' 'ﬁ;ﬁ:gﬁsc’h %’fﬂéﬂ;ﬁrscmag pro Stick
; Dimensions Unlts Inter- ,
Fig. Engine No. Suggested Spare - Weight
Drgentde. oo | tocion | e | e | Desorilor
i Dimensions Moteur Na. Inter- Propositinn de . . Poids
No Référence le plus grand diam. | Quantité | Jusgqu'a— change- piacesde rechange Dénomination par pigce
) et longueur mm 4 partir de akbiiite pr. moteurs
3752 VD 014 04 24 Antriebsrad hinten (GGG) Z220;089,7x22 1 V2 20800--V2 21100, Rear drive gear Roue d’entrainement AR
Bei Ersatz 375b zus. mit 372b, (from V2 20500 to V2 21100) (V2 20500 jusqu‘a V2 21100}
373b. reptace by 375b, with 372h, 373b. remplacer par 375b avec 372 et 373b.
3756h VD 014 06 24 Antriebsrad hinten (St) Z20:069,6x22 1 Ab W2 21101 Rear drive gear (from V2 21101} Roue d'sntrainement, AR
(3 partir de V2 21101).
376 FDINS33M10x25 B.8-Sechskantschraube M10 x 25 3 Hexagon screw - 8.8 Vis six pans - 8.8
377 *DIN137B1 0 Federscheibe B 10 3 l.ock washer Rondelle Grower
378 VD 014 80 82 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket Joint
379 vD 014 80 01 Steuergehduse (ab ca, V2 20701 59 hoch 1 I Ersatzfalle bis ca. V2 20700, Gearbox for auxiliary pumps Carter d'entrainement pr. pompes auxiliaires
mit 2 Zentrierbohrungen @ 15) Teile 379, 348, 390, {from appr. V2 20701 with two {4 partir d’env. V2 20701 avec deux trous
nur zusammen austauschbar. centring bores ¢15) de centrage @ 15}
Up to V2 20700 parts 372, 348, 330 Sur moteurs jusqu‘a V2 20700 les pidces 378,
must be replaced together, 348, 390 doivent 8tre remplacds ansembz/e,
380 *DING3GM12x30 8.8-Stiftschraube M12 x 30 2 Stud - 8.8 Goujon fileté - 8.8
381 VD 014 80 81 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket Joint
382 VD 013 80 56 Hauptiagerbuchse {Originat} @745x Q70 1 Main bearing shall (standard) Coussinet principal (standard)
382/1 VD 01310566 Hauptiagerbuchse (1. UbergriBe) fur ©69,75 1 Main bearing shell {1st oversize) Coussinet principal (1er alésage
382/2 VD 013 20 56 Hauptiagerbuchse {2. Ubergréfie) fir $69,5 1 Main bearing shell (2nd oversize) Coussinet principal (2me alésage
383 *DINGIOM10x30 Stiftschraube M10 x 30 3 Stud Goujon fileté
384 *DIN137B10 Federscheibe B10 3 Lock washer Rondelle Grower
385 *DIN234M10 Sechskantmutter M10 3 Hexagon nut Ecrou six pans
386 HD 021 B 20 . Dichtung 82x 116 x1 1 Gasket Joint
387 *DINBE88-3x8,5 Scheibenfeder 3x65 1 Plate spring Ressort 4 rondelle .
388 0457 104 001 lufifilter Bosch-Tell 1 Air filter Filire & air
389 VD2 020 80 52 Zsb. Einspritzpumpe mit Regler 0400462 046 1 Bis V2 21815 mit Regler Fuel injection pump with regulator Ens. pompe d’injection avec régulateur
{hest. aus Teilen 365, 366, EP/RSV 250-1150 A1 B 1042L. (cons. of parts 365, 366, 387—389) {comprenant les pidces 365, 366, 387-389)
387-389) Nicht austauschbar gegen 389a. Up to V2 21815 with regulator Jusqu'a V2 21815 avec régulateur
EP/RSV 250-1150 A1 B 1042L. EP/RSV 250-1150 A1B 1042L.
Not interchangeable with 38%a. Pas interchangeable par 389a.
38% VD2 020 81 52 Zsb. Einspritzpumpe mit Regler 0400 462 049 1 Ab V2 21816 mit Regler Fuel injection pump with regulator Ens. pompe d’injection avec régulateur
{best, aus Teilen 365, 366, EP/R5V 400-1225 A1 B 1091DL. {cons. of parts 365, 366, 387—-389a} (compr. les pidces 365, 366, 387—389a),
387-38%a} from V2 21816 with regulator 3 partir de V2 21816 avec régulateur
EP/RSV 400-1225 A1 B 1091DL. EP/RSYV 400-1225 A1 B 1021DL
390 VD 0t4 80 32 Palibichse D15 x 15 2 Ca. ab V2 20700 Locating bush Douille d'ajustage
{from approx. V2 20700) (& partir d’env. V2 20700}
391 *DIN7E03A16x20 Flachdichtung A16 x 20 1 Ca. ah V2 20600 Flat gasket (fram approx. V2 20600}  Joint plat |4 partir d’env. V2 20600}
392 *DIN9T1OM16x1,5 VerschluRschraube 1 a.a Sealing screw Vis de fermeture

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

33

{from approx, Y2 20600)

*In your orders, replace
DIN by X.

(4 partir d’env, V2 20600)

*Dans vos carnmandes, remplacer
DIN par X.



<
5 417 (ypz)
ey A6 vD2)

5
421

" 412-a(p2)

% o e S
s e

vD 2
Bildtafei—-tabie—tableau—tabla—No. 7

34



Sild u | - i i
i Bestall-Nr, Benennung g%rrr;tee% E.gLane Sttick mgicngr‘ nggﬁsch E]rrsmttz.:;g,scmag (pareoWSl?Sé )
Fig. Dimenalcn"ls Urits Engine No. Inter- Suggasted Spare - Weight
et e | % danee (RIS | Desarten
Ji Rt Dimensions | Moteur Ne. Inter- Propositinn de . L Poids
N& atérence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- piécesde rechange Dénomination ”
: ot longueur mm 3 partir de abllité pr. moteurs par pigce
Schwungrad, Anlasser, Flywheel, starter, Ens. volant, démarreur,
Kupplung clutch embrayage
Bildtafel Nr. 7 Table No. 7 Tableau No. 7
A00 000 180 25 50 Anlasser {12 V; 2,5 PS) Q001 362 041 1 Starter {12V, 2,6 HP) Démarreur (12 ¥V, 2,6 ch)
401 *DINS34M10 Sechskantmutter M 10 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
402 *DIN137B10 Federschaibe B 10 2 Lock washer Rondelie Grower
403 vD 013 8056 Hauptlagerbuchse (Originald.) @745 x @70 1 Main bearing sheil {standard) Coussinet principal (standard)
403/1 vD 013 10566 Hauptiagerbuchse (1. UbergréRe} flir 69,75 1 Main bearing shell {1st oversize} Coussinet principal (1er alésage)
403/2 vD 0132056 Hauptlagerbuchse {2. Ubergréie} fur 69,5 1 Main bearing sheli {2nd oversize) Coussinet principal (2me alésage)
404 *N3760-70x90x13  Radiaidichtung ATOx @80 x 13 1 Radial gaskst Joint
405 VD 011 8080 Dichtung 0,5 dick 1 Gaskeat Joint
406 VD 011 8002 Lagerdecke! 73 hach 1 Ab V2 20600 Slbohrung @ 6 statt @3, Crown (Frem V2 20600 oil bore 6 @ Chapeau de palier (A partir de V2 20600
Ab V2 22034 mit Bohrung @ § fiir instead 3 @. From V2 22034 with bore avec trou deg ['huile 6 @. A partir de
Forderbeginneinsiellung. 5 @ for adjustment of commencement V2 22034 avec trou 5 @pour le réglage du
of delivery of fuel inj. pump) débit d'injection)
407 000 991 17 41 Scheibe 12,3x030x 3 7 Shim Rondelie
408 000 994 39 60 Sicherungshiech 120 X 20 .3 Locking tab Tole d'arrét
409 *DIN137B12 Federscheibe B 12 1 Lock washer Rondelle Grower
410 *DIN934M12 Sechskantmutter M12 7 Hexagon screw Vis six pans
411 HD 013 A 32 Anlasserzahnkranz (G306 x 22 1 Starter gear ring Courcnne dentée du volant
412 VD2 013 80 42 Schwungrad 1 Ca. bis V2 20362. Nicht austauschiar. Flywheal (up to approx. V2 20362) Volant {jusqu'a env. V2 20362}
{Ausdrehung fir Kurbelwelle ¢ 70) not interchangeable pas interchangeable
Bei Kurbelwellennachschliffen, im Schwungrad Ring Nr. SK 2021 (80 x 69,5) einsetzen und Kurbelwelle When regrinding crankshafts, fit ring Si l'on deit rectifier le vilebrequin il faut
entsprechend &ndern. {Siehe Rundschreiben 1/73). No. SK 2021 (80 x @ 63,5} in flywheel, installer une bague de centrage No. SK 2021
and modify crankshaft as described in - {80 x 63,5} dans le disque du volant et en
Techn. Circular 1/73) méme temps il Taut respactivement ajuster le
vilebrequin {vair Circulaire 1/73}
412a vD2 138142 Schwungrad 1 Ca, ab V2 20363 Ausdrehung @62,5. Flywheel {from approx. V2 20363 Velant (& partir d'env, V2 20363 69,5 .
{Ausdrehung fiir Kurbelwellie @62,5} Ab V2 22034 mit Bohrung @5 fir insice dia. turned to 69,5, From From V2 22034 avec trou de 5 @pour fe
Fdrderbeginneinstellung. V2 22034 with bore 5 { for adjust- réglage du débit d'injection.)
ment of commencement of delivery
of fuel injection pump}
413 *DINS25-60022 Ring-Rillenlager 1Bx32x9 1 Deep-groove ball bearing Roulement 2 billes
414 000 €94 40 GO Sicherungshlech 086 x 1 1 Locking tab Tole d arrét
415 *DIN931M10x30 8.8-Sechskantschraube M10 x 30 4] Hexagon screw Vis six pans
418 B12 040 A 31 Kupplungsscheibe 1864 142 101 1 Clutch plate Disgque d’embrayage
417 A20 040 A 32 Zsb, Druckplatte 1881 G90 002 1 Clutch pressure plate ass. Ens. d'embrayage
{K 180 mit blauen Federn) {IK 180 with blue springs) {K 180 avec ressorts bleus)
418 *DINT37B8 Federscheibe B S 6 lLock washer Rondelle Grower
419 *DIN933M8x20 10.9-Sechskantschraube M8 x 20 6 Hexagon screw Vis six pans
420 504 184 00 90 Gummikappe f. Kabelsatz 2 000 558 001 1 Rubber cap for cables Capuchon pour jeu de cables
421 *DIN137B10x18 Federscheibe Bi0 x 18 6 Ab 1974, Lack washer (from 1974) Rondelle Grower (& partir 1274}

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

35

*In your orders, replace
DIN by X.

*Dans vas commandes, remplacer
DiN par X.



VD 2
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 8



Bild ~Nf. - i
Ar Bestall-Nr. Benennung %rg%sr%lsiénge Stlick mgﬁoarbm égﬁziﬁsch Ejrmgtgrl:arschlag SZWE“.?EE:R
Fia. Dimenslans Unite Engine No, | Inter- Suggested Spare - Welght
No. Crder No. Iéanrdgﬁ:tngllg ggaine upgto—from ggﬁ:??e' Pa?ti far engaes Description per %Eeoe
i, . Dimenslons | Moteur No. Inter- Propasitinn dg o Poids
Na. Reférence le plus grand diam. |Quantité | jusqua— change- | plécesde rechange) Bénomination par pisce
et longueur mm a partir de abllité pr. meteurs
Luftfilter, Air filter, intake elbow, Filtre a air, coude d"admission,
Aus- und Einlaftkrimmer autlet etbow coude d'émission
Bildtafel Nr. 8 Table Neg. 8 Tableau No. 8
452 *DIN836MEx18 Stiftschraube M8 x 18 4 Stud Goujon fileté
454 504 142 00 80 Dichtung 76x76x 2 1 Gaskat Joint
455 VD2 142 80 52 AuslaBkriimmer 1 Qutlet elbow Coude d'admission
456 *DIN13788 Federscheibe B3 4 Spring washer Rondelle Grower
457 *INS34M3 Sechskantmutter M8 4 Mexagon nut Ecrou six pans
458 000 02580 78 Flanschdichtung 47 x 91 x 2,5 2 Flange gasket Joint de fiasque
458 000 02501 78 Flanschdichtung 47 x 91 x1 2 Flange gasket Joint de flasque
460 VD2 025 80 05 Ansaugkrimmer 1 |m Ersatzfalle wird Ansaugkrimmer Intake elbow Coude d"admission
mit Gewinde flr Teil 484 geliefert. For replacement intake elbow will be Pour remplacement le coude d’admission est
Je nach Startausriistung, Stopfen 485 supplied with thread for part No. 484; livré avec filet pour pigce No. 484.
oder Schraube 488 einbauen! Depending on starter equipment, Dépendant du systéme de démarreur monter
Bis ca, V2 22000, ** assemble plug 485, or screw 488, bouchdn 485, ou vis 488.
Nicht austauschbar gegen 460a. {Up to appr. V2 22000) ** {Jusqu’a env. V2 22000) **
Not interchangeable with 460a, Pas interchangeable par 460a,
460a vD202581056 Ansaugkrimmer 1 Ab ca. V2 22001. Bohrung (sofern intake elbow (with flange for filter Coude d'admission (avec flasque pour filtre
{mit Flansch fiir Filter 469a) vorhanden) mit Schraube 488 ver- 469a) from appr. V2 22001. If there 459a) 3 partir d'env. V2 22001. 5i se trouve
schlislien. is a bore, close It with screw 488. un trou le fermer avec vis No. 488,
461 GO0 993 08 bb Blindstopfen @10x9 1 Wird ersatzt durch Teile 487 und 488,  Blanking plug {replaced by 487 and 488)Bouchon blanc (remplacer par 487 &t 488)
{an Stelle von Startpilot) (instead of pilot starter) {remplace dispositit du démarrage 3 froid)
462 VD2 024 8053 Halteschiene 20 x 4 x 165 1 Retaining rail Etrier de retenue
463 *DIN13788 Faderscheibe B8 4 Spring washer Rondelle Grower
464 *DIN934MB Sechskantrautter M8 4 Hexagon nut Ecrou B pans
455 31020 12 921 Olbehélter vollst. M u, H Teil 1 Bis ca. V2 22000 ** Qil basin complete Réservoir d’huile compi,
{up to appr. V2 22000) ** {jusqu‘d env. V2 22000} **
485a 31028 12 991 Olbehdlter vollst. M u. H Teil 1 Ab ¢a. V2 22001 0il basin complete Réservair d'huile compl.
{from appr. V2 22001} {a partir d’env. V2 22001}
465 3102054 113 Einsatz vollst. M u. H Teit 1 Bis ca. V2 22000 ** insert compl. (up to appr. V2 22000}** Elément (jusqu’a env, V2 22000} **
466a 31028 54 103 Einsatz vollst, M u. H Teil ] Ab ca. Y2 22001 Insert compl. (from appr, V2 22001) Elément {a partir d'env, V2 22001)
467 23 057 33 101 Dichtung innen M u. H Teil 1 Bis ca. V2 22000 ** Imterior gasket (up to appr. V2 22000)**Joint intérieur (jusqu'a env. V2 22000} **
467a 2306533 111 Dichtung innen M u. H Teil 1 Ab ca. V2 22001 Interior gasket {from appr. V2 22001)  Joint intérieur (4 partir d’env. V2 22001)
468 23135 33 111 Dichiung auBen M u. H Teil 1 Bis ca. V2 22000 ** Exterior gasket Joint extérieur
{up to appr. V2 22000} ** (jusgu'a env. V2 22000) **
468a 23165 33 101 Dichtung auBen Mu. H Teil 1 Ab ca, V2 22001 Exterior gasket Joint extérieur
{from appr. V2 22001) (& partir d'env. V2 22001}
489 vD2 020 80 01 Zsh. Glbadluftfilter kpl. i Bis ca. V2 22000 ** Oilbath air filter cpl. Filtre & air 3 bain d'huile compt.
{best. aus Teilen 465—469) {cons. of parts 465-469) {compr. pidces 465—-469)
{up to appr, V2 22000} ** {jusqu’a env. V2 22000} **
469a VD3 020 80 a1 Zsh. Olbadiuftfilter kpl. 1 Ab ca. V2 22001 Qilbath air filter cp!. Filtre 3 air & bain d'buile compl.

(best. aus Teilen 455—469)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

37

{cons, of parts 465—469)
(from appr.V2 22001)

*In your orders, replace
DIN by X.

{compr. piéces 465—469)
(& partir d'env, 22001)

*Dans vos commantlas, rempiacer
DIN par X.



vD 2
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 8



i . -Nr, h- [ Gewicht
E!'rld Bestali-Nr. Benennung S%mﬂfei%ln.gmnge Stack mgt_gbm Q;?;:ﬁmh Efﬂé‘,i‘l‘é‘;’“”“ pro Stiick
Fig. Dimensians Units Engine No. Inter- Suggested Spare - Weight
Ng. Order No. i;i?ig;gt'ﬁ- gﬁgine upgto—from ggﬁﬂe‘ Parte forengines | D@SCription per piece
a . Rimenslons | Mateur No. Intet- Propasition de ) o Poids
No. Retérence is plus grand diam. | Quantité | jusqu'a— change- plécesds rechange Dé&nomination par pigce

et longueur mm a partir de abilité pr. mataurs
470 *DING34AM10 Sechskantmutier M0 2 Hexagon nut Ecrou B pans
471 *DINT378B10 Federscheibe B 10 2 Spring washer Rondelle Grower
472 *DIN931M10x30 8.8-Sechskantschraube M10 x 30 2 Hexagon screw - 8.8 Vis six pans - 8.8
473 *DIN71511-66x2,5 Dichtung 56 x 2,5 1 Bis ca. V2 22000 ** Gasket {up to appr. V2 22000) ** Joint {jusgu'a env. V2 22000} **
473a *DIN71511-60x2,5 Dichtung 60x 2,5 1 Ab Ca. v2 22001 Gasket (from appr. V2 22001) Joint (& partir d’env, V2 22001)
474 000970 53 67 Zsb. Schlauchschelle S 54/15 1 Bis ca. V2 22000 ** Clamp ass. {up to appr. V2 22000} **  Ens. collier {jusqu'a env. V2 22000} **
474a 000 970 65 67 Zsb, Schlauchschelle 5656/12 1 Ab ca, V2 22001 Clamp ass. {from appr. V2 22001) Ens. collier (a partir d'env. V2 22001}
475 VD2 0208043 Zsh. Ansaugrohr (f. Inland) 112 lg. 1 Bis ca, V2 22000 ** - -
475a VD3 020 8043 Zsb, Ansaugrohr {f, Iniand) 119 lg. 1 Ab ca, V2 22001 - —
476 A20020 A 17 Zsh. Zyklon-Vorabscheider J @64 1 Bis ca. V2 22000 ** Cyclone preselector ass. cpl. Special Ens. présélecteur cyclonigue Equipe-
Sonder- {up to appr. V2 22000) ** epui - {jusqu's env. V2 22000) ** rémp
478a vD3 0208017 Zsh, Zyklon-Vorahscheider J @ a2 1 Ab ca. V2 22001 zubehér Cyciane preselector ass. cpl. auip Ens. présélecteur cycionigue ment |
{(from appr. V2 22001) ment (& partir d'env. V2 22001) speciale
477 00097001 67 Spannscheile 106/15 1 Clamp Cofligr
4378 VD 025 80 81 Formstiick ] 1 Elbaw Coude
600 020 70 15 Zsh, Kaltstarthilfe Type 500/70 kpl. 1 Starting aid ass. Ens. dispositif du démarrage )
{best. aus Teilen 479—483) cpl. Type 500/70 3 froid comp!. Type 500/70
{cons. of parts 479—483) {compr. piéces 479—483)
479 000 025 80 b Halterung 21 FD 4406 1 Fixture 21 FD {with nozzle Support 21 FD (avec injecteur
{mit Diise und Schlauch) Ca. bis V2 20800 and hose) up to et tuyau) fusqu’a
480 VD 021 80 46 Halter 20% 4 x 155 PR i - Support [ Neago  Support R
481 000 025 80 b4 Gasomatic-Sprithflasche 21.03 1 .. Gasomatic” spray tin Cartouche gazomatique
{,,Startpilot”} {,.Startpilot”) {,.Startpilot”}
482 *DIN13786 Federscheibe B6 2 Spring washer Raondelle Grower
483 *DINBOTMBx12MLU) Sechskantschraube m. Mutter MB x 12 2 Hexagon screw Vis six pans )
434 00018101 11 Gliihkerze Beru 184 G 1 Ca. ab V2 20801 ' Glower plug {from appr. V2 20801) Bougie de chauffage (& partir de V2 20801}
A30 180 X 71 Zsbh. Umbausatz Vorglihanlage 1 Zum nachtriglichen Einbau Preglower modification kit Piéce de modification pour
flir A30 bis ca. V2 20800 for A30 complete installation préchauffage A30
{best, aus 460, 484, 761, 762 und {cons. of parts 460, 484, 761, 762, {comprenant les pigces 460, 484, 761, 762,
Kahel} and cables). Battery modification kit et cables.} Pidces de modification de
Umbausatz Batterie siehe see table No. 12). la batterie — voir tableau No, 12).
Bildtafel 12. For subsequent fitting Up to approx. Pour installation ultérieur sur moteurs
V2 20800. jusqu’a V2 20800.
485 DOD 993 21 55 VerschluBstopfen .o 1 Nur im Ersatzfall bis V2 20800. Blanking plug Bouchan blanc {remplace pigce No. 484)
{an Stelle von Teil 484} {in place of part No. 484} {Seulement pour remplacement sur —
{If required up to V2 20800) moteurs jusqu’a V2 20800)
486 000 001 31 89 Hinweisschild {Staubanfall] 1 Ersetzt 000 001 59 60 Sign [dust development) Plague
repl. 000 001 59 60 remplace 000 001 59 60
487 000997 15 30 Dichtring P8,6x1b6x2 1 Nur erforderlich solange Gewincdle- Sealing ring }, only required for Joint } seulemeant nécessaire pour
488 *DINSBTMBXT1X10 Schraube MEx1x10 1 bohrung M8 x 1 vorhanden. Screw bore M8 x 1 Vis trou M8 x 1

*E o

Nur austauschbar gegen Oibadluftfilter 469a (VD3 020 80 01)
2us, mit Teilen 460a, 473a, 474a, 475a bzw, 476a,

*Bei Bestetlungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

39

LE -

can only he replaced by oilbath
air filter 469a (VD3 020 80 01)
together with parts 460a, 473a,
474a, 475a, resp, 476a.

*In your orders, replace

DIN by X.

*x

seulement interchangeabie par filtre a

air & bain d’huile 489a, (VD3 020 80 01}
ensemble avec les pitces 460a, 4733,
474a, 475a, resp. 476a.

*Dans vos commancdes, rempiacer
DIN par X.



vD 2
Bildtafel—-table—tabieau—tabla—No. 8

40



Biid . Abmessung . Motor-Nr. Austausch-| Ersatzteilvorschlag Gewicht
Nr. Besteil-Nr. Benennung gréBterd u.Langs | Stick bis-ab barkeit fitr Motoren pro Stiick
Dimensions Units f Inter-
Fig. Engins No. Supgested Spare - Weight
Order No. lLargest dia, per A - change- Description .
No. and Length engine up’to—from abillty Parts o englnes per piace
JII. . Dimenslons . Meoteur No, Inter- Proposition de Polds
No Référance le plus grand dlam. | Quantite | jusqua— change- pisces de rechange Dépomination A
. z ‘ i par pié¢ce
el longugur m A partir de abillte pr. moteurs
489 *DIN234MB Sechskantmutter M3 4 Hex, nut Ecrou 6 pans
430 *DIN13788 Federschelbe B8 4 Lock washer Rondelle Grower
491 A45 1408022 Zsh. Auspuff 1 Exhaust ass, Ens. échappement
492 A 140 A 47 Zsh. Verlingerungsrohr @483 x 460 1 Extension pipe ass. Tube d’allongement
493 000 140 A 25 Zsk. Bogen mit {senschraube 1 Eibow ass. w. eyelet screw Coude avec vis

VD2 190 80 85

Dichtungssatz VD2

Dichtungssatz VD2 kpl.
{best. aus allen Dichtungen VD2,
ahne Simmerringe)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

41

Gasket set VD2

Complete gasket set VD2
{cons, of all gaskets in VD32,
except oil seals)

*In your orders, replace
DIN by X.

Jeu de joints pour VD2

Jeu de joints compl. VD2
(comprenant tous les joints du
moteur VD2 sans bagues
d’‘étanchéités)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



Blid Abmessung Motor-Nr Austauseh-| Ersatztelivorschia Gewicht
' ) \ a ewic
Nr. Bestell-fr. Benennung grifterd U Langs | Stck bis-ab barkeit fiir Motoren pro Stiick
. Dimensions Unlts : Inier-

Fig. . Engine No. Suggested Spare Welght

Order Mo. Largest dia, per o change- ; Descriptlon f
MNo. and Length engine up to~from ability Parts for engines per piece
Ji N Dimensions Moteur No. Inter- Propesitinn de Polds
No Referance le plus grand diam, | Quantité | jusqu'a-— change-~ plécasde rachange Dénomination par pigce

) et longueur mm 4 partir de abllite pr. moteurs
NOTIZEN

42



i-alVD3)

' VD 3 R o
44 Bildtafel-table—tableau—tabla—No.1

J



tun |
1e10Q

T
~ B
[2e]
-
O
-
w
T3]
<
<
=]
o
<
kg
=z
e
D
B
a1}
m

= "
[~
oY
— —
m.
S |
om0
@ r
—
[—]
— —
S
a
-

te zum .
ieselmotor Type VD 3

Ersatztelill
Viertakt-D

Eingebaut im

Gehr

“ Allradschlepper Type A 45
Allradschlepper Type A 55

) aubiewnly Us swuduy . . AuBuLEg Ul polUld 000! usBumag yieulsy L4181 013 SFY-0SV
- - N pusySSInag Ul 4OMPaD




Bi ul . Motor-Nr. ch-{ E vorschla Gewlcht
N’rId Bestell-Nr. Benennung g%rgfesr% E?Lénge Sltick bls-gb 'l;‘;rsl:gﬁs li;?ﬂglli‘rleﬁ s pro Stick
. Dimensions Units ) Inter- uqgestad el
k| Owerno Lrgest da o | St |change | SIS | peseripton por Bioae
JIL B Dimensions | Moteur, No. Inter- Praposition de ) Paids
No. Rétérence le plus grand diam. | Quanilie | Jusqua-— change- plécesda rechange| Déncmination per piéce
at longueur mm a partlr de ahilita pr. motaurs
vD3 010 A1 Zsh. Holder Viertakt (Neumotor) 27 kW (36 PS) 1 1 Holder Four-stroke Diesel Moteur Holder Diesel
{ohne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- engine (new) complet {nouveau)
pumpe und Motorschutzbiigel} {27 kW - 42 HP} Lwic;:hout (27 kW - 42 ch) (sans
radiator, starter, hydraulic radiateur, démarreur, . ‘s
. pump and guard rail) up to pompe hydrautique et lusqu'a V3
> Bis V3 22580, ) v3 trier de protection) 22 580
Austauschbar. L 22580 P L interchan-
VD3 010 X 01 Holder Austauschmotor VD3 27 kW {36 PS) 1 Holder Replacement Enginel interchan-Moteur Holder VD — geabls.
lohne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- VD3 (3 eyl.) geable  aéchange {3 cyl.)
pumpe, Lichtmaschine, Kupplung, {27 kW - 42 HP) (without (27 kW - 42 ch) {sans
Keilriemen, Auslal-, Ansaugkriim- / radiator, starter, hydraulic racliateur, démarreur,
mer, Luftfilter) pump, dynamao, clutch, pompe hydrauligue,
-helt, outlet and induction dynamo, embrayage,
elbow, air filter) / courroie, coude d'admis-
sion et d'émission, fiitre
3 air) J
VD3 010 42 01 Zsh, Holder Viertakt (Neumotor) 31 kW (42 PS) 1 ) Holder Four-stroke Diesel Moteur Holder Dissal
{ohne Kiihler, Aniasser, Hydraulik- engine (new) complet (nouveau)
pumpe und Motorschutzbiigel) (31 kW - 48 HP) {without {31 kW - 48 ch) (sans
radiator, starter, hydraulic radiateur, démarreur,
pump and guard rail) L fram pompe hydraulique et & partir
V3 |, étrier de protection) }de V3
[ Ab V3225681 . 22531 22581
VD3 010 X201 Holder Austauschmotor VD3 {3 Zyl.} 31 kW (42 PS) 1 Holder Replacement Engine Moteur Holder VD —
(ohne Kiihier, Anlasser, Hydraulik- VD3 (3 eyl.) a échange {3 cyl)
pumpe, Lichtmaschine, Kupplung, {31 kW - 48 HP} {without {31 kKW - 48 ch) {sans ra-
Keilriemen, Auslall-, Ansaugkriim- radiator, starter, hydraulic diateur, démarreur, pom-
mer, Luftfilter} pump, dynamo, clutch, pe hydraulique, dynamo,
J V-belt, outlet and induc- embrayage, courroie, cou-
tion elbow, air filter) J de d’admission at d'émis-
sion, filtre a air) /
Kiihler, Wasserpumpe, Radiator, water pump Radiateur, pompe a eau,
Lichtmaschine dynamo dynamo
Bildtafel Nr. 1 Table No, 1 Tableau No. 1
1 VD3 030 8002 Zsb. Kdhler kpl. J@ 275 1 Bis A45 3 51347. Nur austausch- Radiator ass. compl. Ens. radiateur compl.
bar gegen 1a zus. mit 10al (up to A45 3 51347) (jusqu'a A45 3 b1347)
{only interchangeable with part 1a (seulement interchangeable par 1a
together with 10a} avec 10a)
1a VD3 030 81 02 Zsb. Kihier kpl. J @286 1 Ab A45 3 51348 Radiator ass. compl. Ens. radiateuy compl.
(from A45 3 51348). (& partir de A45 3 51348).
2 000 993 40 25 VerschluRdeckal @40 1 Radiator cover Couvercle pour radiateur
3 000 976 34 89 Schlauchklemme f.»34 3 Hose clip Collier
4 VD 034 80 70 Ricklaufschlauch JO28x 3034 1 Return flow hose Tuyau retour
5 Q00 276 40 89 Schlauchklemme f. @40 1 Hose clip Collier

*Bai Bestellungen statt der
Bezeichnung DEN ein X einsetzen.

45

*In your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, rempiacer

DIN par X.



t-a(vD3)

VD 3
46 . Bildtafel—table—tableau—tabla—No.1



*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIM ein X einsetzen.

47

*In your orders replace
DIN by X.

E'rld Bestall-Nr. Benannung g%rgtegsr%]ﬂﬁ_ang e | Stick mgf_ﬂbm’ Qgﬁfii“t“h Furf mﬁiﬂ;ﬁrscmag Sﬁgwéigék
‘ Dimensions Units Inter- : i
Fig. " Engine No. Suggested Spare - Weight
NG Oraerte Zi&gfitngiﬂ‘ Brgine ap to-irom Shine parsorsngines | Description per piece
Jil e Dimenslons . | Moteur Mo, Inter- Proposition de . L Polds
NG Référence le plus grand dlam, | Guantité | jusqu'a- change- pléces de rechaitgel Dénomination par pléce
et longueur mm A partir de abilité pr. moteurs
& VD 03480 71 Saugschlauch 90° J@28xJ034 1 Suction hose, 90° Tuyau d'aspiration 909
7 *DING33MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 4 Hexagon screw 10,9 Vis six pans 10.9
3 *DIN137B8 Federscheibe B8 4 Lock washer Rondelle Grower
g VD 0338040 Verstirkungsplatte BOx B0 x 2 1 Reinforcing plate Tdle de renforcemeant
10 VD3 033 B0 41 L.Gfterfitigel 50 x 260 x 2 2 Bis A45 3 51347, Fan blade {up to A46 3 61347). Pale de ventilateur (jusqu'a A45 3 51347)
Nicht austauschbar. Mot interchangeable. Pas interchangeable.
10a VD3 033 81 41 L Ufterfitigel 80 x272x2 2 Ab Adb 3 51348. Fan btade (from A45 3 51348) Pale de ventilateur (4 partir de A45 3 51348)
11 000 990 19 01 Zsb. Keilriemanscheibe @92 1 V-belt pulley ass. Ens. poulie 4 gorge
12 VD 0338042 Flhrungsnabe @60 x 12 1 Guide hub Moyen de guidage
13 VD 033 8020 Wasserpumpenlager @30 x 106 1 Support for cooling water pump Support pr. pompe a eau
14 *DIN934M8 Sechskantmuiter M8 4 Hexagon nut Ecrou six pans
15 *DIN137B8 Federscheibe B8 4 Lock washer Rondelle Grower
16 VD 03380 MM Gehiduse 1 Water pump housing Carter pr. poempe 4 eau
17 VD (33,80 80 Dichtung 1 dick 1 Gasket Joint
18 000 997 04 15 Gleitringdichtung 17x@35x 18 1 Sliding ring seal Bague d'étanchéité
19 000 994 76 22 Anlaufring 12x Q28x 7 i Check ring Rondelie de frottement
20 VD 033 80 05 Pumpenrad @54,8x 14,5 1 Pump gear Hélice
21 VD 030 80 01 Zsb. Wasserpumpe 1 Cooling water pump ass. Poimpe a eau compl.
{best. aus Teilen 12, 13, 16—20 {cons. of parts 12, 13, 16—20) {compr. les pidces 12, 13, 16—20)
22 HD 185 A 06 Halteblgel 25 x6,6x 180 1 Retaining rail Etrier de retenue
23 *DIN231M8x28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 2 Hexagon screw 8.8 up to Vis six pans jusqu’a
24 *DING788A8,4 Fécherscheibe A R4 5  Bis V323980 Corrugated washer V3 Rondelle éventail V3
25 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 2 Hexagon nut 23950 Ecrou six pans 23950
26 *DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M3 x 15 2 ) Hexagon screw 8.8 Vis six pans 8.8
27 *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschrauhe M8 x 20 1 ) Hexagon screw 10.9 Vis six pans 10.9 )
28 VD 185 8¢ 07 Halteschiene 20 x 4 x 140 1 Retaining rail Etrier de retenue
29 *DING798A8,4 Facherscheibe AS8.4 1 Corrugated washer up ta V3 Rondelle éventail Jusqu'd V3
30 *DIN934MB Sechskantmutter Mg 1 X Hexagen nut 23940, Ecrou six pans 230409,
31 000 180 18 10 2Zsh. Lichtmaschine EH{R) 14V 1 Bis V3 23949. Dynamo ass. Not inter-  Ens. dynamo Pas interchan-
{best. aus Teilen 31—33, 35, 36) 11A 19 Nicht austauschbar gegen (cons. of parts 3133, changeab-  {comor. les pieces 31-33, | geable avec
4 I(Z)rg_t;sstrorgll;htmaschme 35, 36) e with 35, 36) L génerateur
32 1107 014 135 Kohten 1. Lichtmaschine Ersetzt 1107 014 125 2 | Kabeliats wiren scfordariich) Dynamo carbons three-pha-  Charhons 3 courant
33 *DING888-3x5 Scheibenfeder 3x5b 1 Plate spring ¢ genera- Ressort a rondelte alternatif.
34 000 998 70 80 Keilriemenscheibe @70 1 V-belt putley tor. Poulie & gorge
35 *DIN127A12 Federring A12 1 Lock washer Rondelle Grower
36 *DIN93GM12x1,5 Fl. Sechskantmutter M12x156 1 Hexagoen nut, flat Ecrow 6 pans -
37 000 995 09 66 Zsh. Spannschelle f. @94 1 Clamping clip ass. Colller de serrage
33 HD 166 A 09 Keilriemenschuiz 83x125x 1 1 V-helt guard Protaction pr. poulie
4 gorge
39 *DIN4A33-8,4 Scheibe 08,4 i Shim Rondelle ]
40 *DIN936M12x1,5 Fl. Sechskantmutter M12x 1,5 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
41 *DIN127A12 Federring A2 1 Lock washer See Rondalle Grower Voir
42 000 998 87 80 Keilriemenscheibe B.1126 600187 1 (siehe Notiz Seite 49) V-belt pulley note on Poulie a gorges notice sur
43 D00 998 17 76 LUfterscheibe B.1126 610047 1 Fan blade page 49, Poulie ventilateur page 49.
44 *DIN931M8x80 8.8 Sechskantschraube M8 x 80 1 Hexagon screw Vis G pans J

*Dans vos commandes, remplacer

DIN par X.



1-alvD3)

T,
505 L5 b
A e
S
\_‘\\\“\S

18
VD 3
48 Bildtafel—table—tableau—tabla—No.1



Bild bme . Motor-Nr. -~ i
NF. Bestell-Nr. Benennung grﬁngtesr%iﬂ?l,éinge Stick blsl_oarbNr Q;f;ﬁgﬁ“h Forramélt?rl::mmag gfjws‘ctgék
Fig. Dimenslons Units Engine No. Inter- Suggestad Spare - Weight
Lgeetde  Jpor | uptohom | chamge | Saioronshas | Dosereton
Ju. » Dimensions Moteur No. Inter- Propositian de ) o Poids
No Reférence ie plus grand diam, | Quantité | jusqua— change- piéces da rechanga Bénomination .
) ot longueur mm & partir de abillté pr. molaurs par piece
45 000 180 77 10 Zsh. Drehstromgenerator Bosch Nr. 1 ] Three-phase genaratorﬁ Générateur a courant
mit Transistorregler 0120339 514 compl. with transisto- alternatif cpl. avec ré-
(best, aus Teilen 40—41, {14V, 28 A, 390 W) rized voltage regulator gulateur transistorisé
45-47) {cons. of parts 40—41,| From V3 {compr. les piéces A partir de V3
: 4547} 23050, 40—41, 45-47) 23050.
46 *DINGEBE-3x5 Scheibenfeder 3x5 1 Plate spring Prior to ta- Ressort plat La dynamo ne
47 000 180 16 33 Transistorregler mit Bosch Nr. Transistorized voltage | King genera- Générateur a courant peut pas &tre mise
. Biirstenpiatie 0 192 052 004 Ab V3 23950, regulatar with brush | Of Inta ope-  alternatif avec plague en marche tant
1127014 011 Kohlebilrstensatz fiir Drehstromlichtm. 1 Lichtmaschine nur in Betrieb plate ration, de brosse que tous les bornes
48 VD3 185 80 08 Halter 30 % B x B4 2 nehmen, wenn Batterie und Support Cogﬂect Fattoterv Support e sont ?azfrfacctordegb'-
49 *DING79BAB,4 Fécherscheibe ABA 3 > Regler angeschlossen sind. Corrugated washer rﬁé‘he,ﬁeﬁg’r?\,_ " Rondefle éventail travoun e oiline o
50 *DING33M8x 15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 Bei ElektroschweiRarbeiten Hexagon screw Ing out wel- Vis 6 pans le moteur sans avoir
51 *DINO34M8 Sechskantmutter Ma 1 an der Maschine, Batterie ab- Hexagon nut ding jobs on Ecrou 6 pans préalablement décon-
52 *DINS33MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 1 kiemmen. Hexagon screw the maching,  Ecrou 6 pans necté les bornes de la
53 *DINA33-8,4 Scheibe 8,4 i Shim discennect Rondelle batterie.
54 HD 185 A 07 Halteschiene 20 x 4 x 160 1 Retaining rail battery. Suppart
85 *DING798A8,4 Fécherscheibe A 8.4 2 Corrugated washer Rondelle évantail
56 *DING34MB Sechskantmutter M8 1 Hexagen nut Ecrou § pans
57 *DING31M8x28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 1 Hexagen nut ; Vis B pans

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN gin X einsetzen,

49

*In your orders replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer

DIN par X.



155

156

143 vD 3
Bildtafel—table—tableau—tabla— No. 2 -

50



Bild Ab - Mator-Nr. Aust h-| E il hl i
N Bestell-Nr. Benennung orimerd u-Lange | StCk | pig gt Bkt | lor Mteren e ek
; Dimensions Unilts . Inter- j
Fig. 3 Engine No. . Suggested Spare - Welght
NG| Crerile Lagestde. (per | uplo-iom |cheneer | auiiarangies | Ocserton
J. . Dimensions " | Moteur No. Inter- Propositinn de . Poids
No. Réfarence le plus grand diam. | Quantlté | Jusqu'a-— change- | plécesde rechange Dénomination ar piece
et longusur mm & partir de ablilté pr. motgurs parp
Zylinderblock, Olwanne Cylinder block, oil sump, oil Bloc-cylindre, carter d'huile,
Olpumpe, Traktometerantrieb pump, tractormeter drive entrainement du tracteur-meétre
Bildtafel Nr. 2 Table No. 2 Tabhleau No. 2
100 *DIN912MBx20 Innensechskantschraube M8 x 20 2 Socket head screw Vis six pans intérieurs
101 *DING728A8,4 Fécherscheibe A B4 2 Corrugated washer Rendelte dventail
102 *DIN3760-6x15x6 Radiaidichtung ABX (P15 XB 1 Ab V3 212358 mit Bohrung ©2,5. Radial gasket Joint
{From V3 21235 with bore 92,5) {A partir de V3 21235 avec trou de 2,6 @)
103 *DINAT72I15 Sicherungsring J15 1 Circlip Circlips
104 VD 0238104 Anschlulflansch 1 Connection flange Flasque de connection
105 VD 023 80 81 Dichtung 0,5 1 Gasket Joint
106 VD 0238035 Mitnehmer @15x 39 1 Carrier Contre hétice
107 VD 0238124 Antriebsritzel ®26x 110 1 Drive pinion Pignon
108 VD 023 80 36 Kupplungsstiick @15 x 22 2 Coupling slesve Douille de connection
109 VD 0238018 Zwischenwelle @10 x 134 1 Intermediate shaft Arbre intermédiaire
110 VD 023 80 80 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket Jaint
VD 020 80 53 Zsh, Glpumpe kpl. 1 LLubrication oil pump ass. cpl. Ens. pompe a huile compl.
{best, aus Teilen 111—116, {cons, of parts 111-116, {comprenant les pidces 111—-116,
119, 120, 123-131) 119, 120, 123—131} 119, 120, 123-131)
111 000 991 49 41 Scheibe Ex @11,5x1 n. Bedarf Washer Rondelle
112 000 992 13 02 Druckfeder 8x31x 01 1 Pressure spring Ressort de pression
113 VD 0238039 Ventilkolben oM11,.8x17 1 Valve piston Piston de soupape
114 *DIN94-4x 35 Splint 4x3b 1 Split pin Goupille
15 vD 023 8102 Gehduse 1 Pump housing Carter
116 *DINATTAS Sicherungsring A9 1 Circlip Circlips
17 *DINT3I7B8 Federscheibe B8 1 Washer Rondelle
118 *DIN933M8x20 10.9 Sachskantschraube M8 x 20 1 Hexagon screw Vis six pans
119 VD 020380 34 Zsb. Antriebswelle 1 Pump drive shaft ass. Ens. arbre d'entrainement
120 VD 020 80 36 Zsh. Zahnrad 1 Drive gear ass. Ens. pignan
121 *DIN137B10 Federscheibe B10 1 Washer Rondelle
122 *DIN931M1t0x75 8.8 Sechskantschraube M10x 75 1 Hexagon scraw Vis six pans
123 VD 023 81 03 Deckel 1 Cover Couvercle
124 vD 0238143 Saugglocke i Suction strainer Tamis d'aspiration
1256 *DIN1481-5x10 Spannhiilse 5x 10 1 Locking pin Goujon de serrage
126 VD 023 80 21 Distanzbolzen SW 13 x 39 1 Spacer Boulon intermédiaire
126a *DINA433-8,4 Scheibe 8,4 1 Washer Rondelle
127 *DIN137B6 Federscheibe BG 3 Washer Rondelle
128 *DIN231MEx20 8.8 Sechskantschraube M6 x 20 3 Hexagon screw Vis 6 pans
129 VD 023 80 44 Saugsieb 1 Suction strainer Tamis d'aspiration
130 *DIN137B8 Federscheibe B8 1 Washer Rondelle
131 *DINS34MB Sechskantmutter M8 1 Hexagon nut Ecrou six pans
132 VD3 010 A 02 Zsh. Zylinderblock {Original} 1 Cylinder block ass. {original) Ens. bloc-cylindre {piéce originale)

{best, aus Teilen 132—136,
137139, 146, 149—1562, 167}

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

51

{cons. of parts 132—135, 137139,
146, 149-152, 157)

*In your orders, replace
DIN by X,

(comprenant les pigces 132—135, 137139,

146, 140152, 167)

*Dans vos commandes, rempiacer
DIN par X.



155

. = G
D>
184 .\.

g\\m @ 8

(-

Bildtafel-table—tableau—tabla— No. 2

52



i " -Nr. - i ! Gewichi
N Bestall-Nr. Benannung froiterd o-Lange | Stiok ot " il b e pro Stiick
. Bimenslons Units Inter- f
Fig. Engine No. Suggested Spare . Waeight
e Order No. :ﬁgﬁglng:ﬁ» gﬁglne upgto_fmm ;gﬁ;}'&e' Parts for engines | D@SETiption per piece
a . Dimensions . Moteur No. Intar- Proposition de . o Poids
N Référence le plus grand diem. [ Quantité | jusqu'a- change- | plécesdarechange Dénomination par place
i et longueur mm & partir de abilite pr. motéurs
133 *DIN443-32 VerschluRdeckel 32 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
134 *DINO32MBx45 Stiftschraube M8 x 4b 4 Stud Goujon fileté
13% 000 993 11 54 Stopfen 10,1 x 10 G Plug Bouchaon
136 000 227 6509 Ringdichtung B1x @57 x 03 1 Ring seat Joint annulaire
137 *DIN443B16 VerschluBdeckel B 16 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
138 *DINT-8x20 Zylinderstift @8 x 20 1 Ersetzt PaRkerbstift 8 x 30 Cylindrical pin Goujon cylindrique
{replacing locating pin 8 x 30) (remplace goujon d'ajustage 8 x 30}
139 *DIN93SM10x70 8.8 Stiftschraube M10 x 70 4 Stud Gouijon fileté
140 VD3 011 8081 Dichtung 222 x416x 2 1 Gasket Joint
141 VD3 010 80 45 Zsh. Olwanne 1 Qil sump ass, Ens. carter d'huile
142 *DiN137B8 Federscheibe 88 16 Washer Rondelle
143 *DINB4AMSBx15 Zylinderschraube M& x 15 16 Cylindrical screw Vis cylindrique
144 *DIN7603A20x26ALU Flachdichtung A20 x 26 1 Gasket Joint
145 G600 993 01 60 Magnetstepfen M20 x 1,5 1 Magneto plug Bouchon magnétique
146 000 993 27 47 VerschluRdeckel @45 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
147 000 022 96 51 Wechsel{ilter W 9. 20 1 Change filter Filire d'échange
{mit Dichtring Bildnr. 148) {67 502 58 026) {with sealing ring 1Il. No., 148) {avec joint annulaire No. 148)
148 000997 74 01 Dichtring {ginzeln} 71,65x625x53 1 Sealing ring Jaint annulaire
149 VD 022 80 32 Gewindenippe! SW 22 x 29 1 Threaded nipple Nipple fileté
150 000 181 80 59 Oldruckkontrollschalter 0,6 atii/M10 x 1 1 Qil pressure control switch Monocontact de pression
151 *DINGTOM16x1,5 VerschiuRschraube M16x 1,6 1 Sealing screw Vis de fermeture
162 *DIN7603A16x20ALU Flachdichtung A16 x 20 1 Gasket Joint plat
163 000 297 34 23 Dichtung 034,5x3 P Gasket Jaint
154 000 297 34 09 Ringdichtung 42x Q48 x 3 1 Ring seal. Joint annulaire
165 VD 01080 48 Zsb. GimeRstab 1 Oil diprod ass, Jauge d'huile
156 000 994 77 22 Rohr (. OlmeRstab) @8x0,75x90 1 Tube for oil diprod Tube pour jauge d’huile
167 *DINS39M12x30 8.8 Stiftschraube M12 x 30 7 Stud Goujon filaté
158 000993 1055 Blindstopfen P9xP14x8 4 Blanking plug Bouchon hlanc
159 *DHNN443A25 VerschiuRdeckel 025 2 Ab Okt. 1976 Sealing cover Couvercle de fermeture

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

53

{from October 76}

*In your orders, replace
DIN by X!

(& partir de Cctobre 78)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X!



205
- 213
204 g < ﬁ'l. 213/1
206 '

213/ 2
\" 211 (vD3)

Q\\g! .%_EMVD 203
=

vD 3
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 3



Bild Abime: . or-Nr. - i
NF Bestell-Nr. Benennung grﬁﬂtasr%lziﬁnge Stilck mgiabm Q:;}:ﬁseh ﬁirfahu:;izl:\ézrschlag Srzwé(:{rj‘ék
Fig. Dimensions Units Engine No. | ITder Suggasted Spare . Weight
s Order No, Lé?-::?ﬁ:hg{ﬁ' Eﬁrg‘me upglo—from ggﬁ{t‘ee' Partajor sngines | D@serintion per%iece
I, . Dimensions .| Mateur No. Inter- Praposition dg . o Polds
No. Reférence . le plus grand diam, | Quantité | jusqu'a-— change- piéces de rachangs| Dénomination par pisce
et longueur mm 4 partir de abilite pr. moteurs
Kurbelwelle, Koiben, Crankshaft, pistons, connecting Vilebrequin, pistons, bieile,
Pleuel, Hauptlager rod, main hearing coussinet principal
Bildtafel Nr, 3 Table No. 3 Tableau No. 3
% VD3 010 A 41 Kurbelwelle vollst. (Neutsil) 1 Mur als Einzelteile lisferbar| **Crankshaft complete (original) **Ens, vilebrequin {piéce originale}
{best. aus Teilen 200—209, {cons. of parts 200209, 211, {comprenant les piéces 200—209,
211, 212) - 212) 211, 212)
200 VD301300 41 Kurbelwelle {(Neuteil) BB3 1g. 1 Ca. bis V3 20407 Crankshaft {original) Vilebrequin {piéce originale)
Zentrierdurchmesser 70, {up to appr. V3 20407 centring {jusqu‘a env. V3 20407 diamétre
Bei Kurbelwellennachschliffen (ca. bis Motor Nr, V3 20407} im Schwungrad Ring Nr. SK 2021 (80 x 69,5 @) einsetzen dia. 70) de centrage 70)
und Kurbelwelle entsprechend dndern. (Siehe Rundschreiben 1/73). Up to approx. V3 20407 when regrin-  Si ['on doit rectifier les tourilicns du palier
) ding cranicshafts fit ring No, 5K 2021 principal {du coté du volant) du vilebrequin
in flywheel (80x89,6 @) and modify sur les moteurs jusgu’au No. V3 20407 §
crankshaft as described in Technical faut en méme temps rectifier la baque de
Circular 1/73. centrage No. SK 2021 (80x69,5} sur I'extré-
mité du vilebrequin. (Voir Cireulaire No. 1/73},
##200a VD30138141 Kurbelwelle (Neuteil) 563 ig. 1 Ca. ab V3 20408 **Crankshaft cpl. {original} **Vilabrequin (piéce originale}
{from appr. V3 20408) {3 partir d'env. V3 20408]
*+200/1 vD3 0131041 Austauschkurbelwelie 1. Nachschl, 351,75 1 **Replacement crankshaft **Yilebrequin d'échange
{first recondition 51,75) {1er alésage 51,75}
**200/2 VvD30132041 Austauschkurbelwelle 2. Nachschl. @51,5 1 **Replacement crankshaft **\/jlebrequin d'échange
(2nd recondition 51,5) {2me alésage 51,5}
201 *DINGS85-8xbx63 PaRfeder Form A 8x 5x63 1 ‘ Key Clavette d'ajustage
202 *DIN1472-10x20 PaRBkerbstift 10 x 20 8 Ab V3 23087 Umstellung von Locating pin From V3 23087 Goujon d’ajustage A partir de
203 VD 013 8047 Ausgleichgewicht @160 x 40 4 1 auf 2 PaRkerbstifte pro Gewicht. Balance weight | w. 2 locating pins Contrepoids V3 23087 avec 2
instead of 1. goujons dajustage.
204 *DIN912M12x45 10.9 Innensechskantschraube M12 x 45 4 Schraube mit Loctite montiert. Socket head screw Vis six pans intérisurs
{Fit screw with sealing {(Monter la vis avec Loctite)
compound)
205 *DIN931M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 4 Hexagon screw Vis six pans
2086 *DIN137B10 Federscheibe B10 8 Lock washer Rondelle
207 VD 01030 04 Zsb. Lagerring 1 (vorn) ) ®161,5 1 Bearing shell ass., compl. |, front Ens. coussinet compl. I, AV
{bast. aus Teilen 206—207, 209, {cons. of parts 205—207, 209, {comprenant les piéces 205207, 209,
l.agerring Ober- und Unterteit) bearing shell upper and lower section)  derni-coussinet en haut et en bas)
208 VD 013 80 60 PaRlagerhilfte (Originald.) @88 x @70 2 Bearing shell, half-member Demi-coussinet (diamétre original)
{original dia.}
*% = Kyrbelwellen mit Zentrierdurchmaesser 69,5 fiir das Sehwungrad. ** = Crankshafts with centring dia. 69,6 **=Vilebrequins avec diam. de centrage 69,5
Bei Verwendung fiir Motoren bis ca. V3 20407, Schwungrad ausdrehen und Ring Nr. SK 2021 (69,5 x (180) einsetzen, for flywheel. pour ie volant.
oder Schwungrad 412a — VD2 013 81 42 mit Zentrierdurchmesser @ 60,5 verwanden. Siehe Rundschreiban 1/73. For assembly in engines up to appr. Dans le cas de I'installation sur moteurs
V3 20407, turn flywheel down, and jusguau env. V3 20407 sjuster le volant
fit ring No. SK 2021 (69,5 x ¢80} moteur & la dimension dessinée et monter
or use flywheel 412a —~ VD3 la bague de centrage SK 2021 {69,5xQ 80,
013 81 42 with a centring dia. of ou installer volant 412a — VD3 013 81 42
69,5, See Technical Circular No, 1/73.  avec diam. de centrage de 69,5.
Voir Circulaire No. 1/73.
*Bei Bestelluny statt der Bezeichnung *In your orders, replace *Dans vos commandes, remplacer
DIN ein X einsetzen! DIN by X! DIN par X!

55



205
' 206
213

ferq}
f'ﬁll

.
211 (vD3) ~\\ITh
\‘\ F 214 41
| W 212
| J207 f‘ 212/1 }VD3
o L 212/2 219 215
-

vD 3
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 3

56



Bild Abmessun . Motor-Nr. Aust h-| Eraatztels | i
N Bestel-Nr. Benennung ariBterd uitange | SUEK | bis-ab ek | Matoran A
Fig. Dimenslons Units Englne No. Inter- Suggasted Spare welght
No. Grder No. Lﬁrﬁﬁﬁz}’gt\ﬁ gg;me up to—from ggﬁﬁgsn Parte for angines Description per piece
Dimensions Meteur No, Intar- P it R
“h’ji"]_ Réference 18 plus grand diam. | Quantité | jusgu'a— change- p{gf:sac;enrnegﬁange Dénomination Poids
et longueur mm & partir de abilite pr. moteurs par pisce
2081 VD 0131060 PaRlagerhalfte {1. UbergréRe) fiir 69,75 2 Bearing shell, half-member Demi-caussinet (1er alésage}
{1st oversize)
208/2 VD 0132060 PaRlagerhalfte {2. UbergroRe) fir @68,5 2 ?earing shell, half-member Demi-coussinet {2me alésage)
2nd oversize)
209 *DINB4AD2-6x12 Zylinderrolle 4 Cylinder raller Roulement eylindrigue
210 *DIN931M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 3 Hexagon screw 8.8 Vis six pans 8.8
. . - 1n engines between No. V3 20871 and  Sur moteurs entre Nos. V3 20871 et
B gfr‘%teorTeQi;fgiEUfbgL;V3 20985 wurden an Stelle von Teil 210 M10 x 40 V3 20085 part No.210 (M10x40) has V3 20985, les pigces suivantes remplacent
g Y ) heen replaced by the following parts: la vis six pans (M10 x 40) Fig. No. 210:
*DIN931M10x45 8.8 Sechskantschraube M10 x 45 2 Hexagon screw 8.8 Vis six pans 8.8
5K 2077 Unterlage {m, 2 Bohr.} 25x5x 93 1 Base {with 2 bores) Basa (avec 2 trous)
Bohrungen im Zylinderblock @13 Bores of cylinder block 13 dia. Trous du bloc-cylindre @13
21 VD3 010 80 04 Zsb. Lagerring Il @181 1 Bearing shell ass. compl. 11 Ens. coussinet compt. 11
|best. aus Teilen 205, 208, 209, {cans. of parts 205, 206, 209, 211, {comprenant les piéces 205, 206, 209,
211, Lagerring Ober- und Unterteil) bearing shell upper and lower section) 211 demi-coussinet en haut et en bas)
212 VD3 013 80 55 Hauptlagerhdifte (Originald.) Q745 x @70 2 Main bearing, half-member Demi-coussinet (diamétre original}
~ {original dia.)
212{1 VD3 0131055 Hauptiagerhélfte (1. UbergriBe} fiir 269,75 2 Main bearing, half-member Demi-coussinet (1er alésage)
{1st oversize)
212/2 VD3 013 20 55 Hauptlagerhilfte (2. Ubergrifie} fiir @69,5 2 Main bearing, half-member Demi-coussinet {2me alésage}
{2nd oversize)
213 VD 01000 39 Zsh. Kolben vollst. Qriginal- 3 Piston ass. complete, Original dia. 95 Ens. piston originale, compl. {95
durchmessar 95 {mit Kolbenringen {with piston rings and parts (avec segments et piéces
und Teilen 217, 218) 217,218) 217, 218)
XR985/86,8x2,5F Rechteckring DIN 24910 JFCr 1. Nut 3 Piston ring, 1st groove For pistons Segment pour piston, 1ére gorge] Pour
{verchromt) Flr Kolben {chromed} with {chromé) pistons
XM85/86,8x2,5F Minutenring DIN 24911 2. Nut. 3 Originatdurchmesser 95. Pisten ring, 2nd groave original Segment pour piston, 2me gorge[ originales
X(G95/86,8x6FFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 3 Piston ring, 3rd groove dia. 95 Segment pour piston, 3me gorge] 95 diam.
213/1 VD 01010 39 Zsh, Kolben vollst., 3 Pistan ass. complete, st oversize Ens. piston, Ter alésage 95,4 @
1. UbergriRe @ 95,4 (mit Kolbenringen 95,4 @ (with piston rings and parts {avec segments et pidces
unc Teilen 217, 218) 217,218} 217,218)
XR95,6%2,6FJF Rechteckring DIN 24910 CR 1. Nut 3 Piston ring, 1st groove For Segment pour 1ére gorge Pour
{verchromt) Fiir Kolben {chromed) 1st {chromeé} pistons
XM25,5x2,6F Minutenring N 24911 2. Nut 3 1. UbergréRe 0 95,4 Piston ring, 2nd groove oversize Segment pour 2Zme gorge ler alésage
XG95,6x5FFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 3 Piston ring, 3rd groove dia. 95,4 Segment pour 3me gorge 95,4 diam.
21372 VD 010 20 39 Zsh. Kolben vollst. 3 Piston ass. complete, 2nd oversize Ens. piston compl., 2me alésage 95,9 @
2. Ubergrée $95,9 {mit Kolbenringen 95,9 {with piston rings and parts (avec segments et pidces 217, 218)
und Teilen 217, 218) 217, 218)
XR96x2,6FJCR Rechteckring DIN 24810 1. Nut Piston ring, 1st groove For Segment pour 1&re gorge Pour
{verchromt) Fiir Kolben (chromed) 2nd (chromé} pistons
XMO6x2,5F Minutenring DIN 24911 2. Nut 3 2. Ubergréfie @ 95,9 Piston ring, 2nd groove oversize Segment pour 2me gorge 2me alésage
XGO6x5FFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 3 Piston ring, 3rd groove dia. 95,9 Segment pour 3me gorge 95,9 diam.

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

57

*{n your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



213
213/1
213/2

212/1 VD3 |
2122 219 215
208‘% VD3
200/2

i] 209

- VD3
) , \\~ % \J
\

204

vD 3
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 3



Bild . oh- i
NF. Bestall-Nr. Benennung g%rgteesr%j:iénge Stizck mgi_aarbNr. ﬁ:?ﬁ:ﬁ seh Efﬁiﬁi'ﬁ;ﬁ’““'ag sﬁ,wslctm )
Fig. Dimensions Unite Engine No. Inter- Suggested Spare - Weight
N Order No. I;?.E?E:;g:g' gg;ina up to-from :'I;ﬁi':ee' Parts for engines | —2scription per%\ece
Ji . Dimeanslons Moteur No. Inter- Proposition de R
Ne. Réfarence le plus grand diam. |Quantté | jusqua- change- | pidcesdarechange Deénomination Paids
et langueur mm 4 partir de abilité pr. moteurs par piece

214 vD 010 80 40 Zsh, Pleuel 3 Connecting rod ass. Ens. hielle

{mit Pleuelblchse VD 013 80 b3 {with bush VD 013 80 53 {avec coussinet VD 013 80 53

und Innensechskantschrauben 215) and socket head screws 215} et vis six pans intérieurs 215}
2156 *DINDG12M8x1x35 8.8 innensechskantschraube 6 Socket head screw Vis six pans intérieurs
216 HD 013 A B2 Plauellager {Schalenhélfte) 52 x @h6 x 35 6 Big-end bearing (half-member) Coussinet {demi-coussin}

Originaldurchmesser original diameter diamétre original
21611 HD 013 75 52 Pleuellager {1. engers Bohrung) 51,75 x 056 6 Big-end bearing {1st rebore) Coussinet {1er alésage réduit}
216/2 HD 01350 52 Pleuellager (2. engere Bohrung) 51,5 x 356 6 Big-end bearing {2nd rebore) Coussinet {2me alésage réduit}
217 *OINAT2-32x1,2 Sicherungsring 32x1,2 8 Circlip Circlips
218 VD 01380 25 Kolbenbolzen @32 x 82 3 Gudgeon pin Axe de piston
218 *DING325-10x28 Zylinderstift 10 x 28 1 Ca. ab V3 21087 Cylindrical stud Goujon cylindrique

{from V3 21087, appr.} (4 partir de V3 21087 env.)

220 000 994 12 67 Sicherungsscheibe HS 12 4 Ca. ab V3 22681 Lock washer Tole drarrét

*Bei Bestellungen staft der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

59

{fram V3 22681, appr.)

*In your orders, replace
DIN by X.

(4 partir de V3 22681 env.)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X,



290-a-b-¢

291

vD 3

Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 4



E'rld Bastell-Nr. Benennung SP&"E?:}%’E?Lange Stlck Eﬁigg;Nr, Q:rsggﬂsch F&rrse':}lgeclll’:ﬁrs:hlag gr%wsi(tzgtn .
i Dimensions Units f Inter- .
Fig. Order No. Largest dia ar Engine No. hange- Suggested Spare Description Welht
No. andgLeng{h‘ gngme up te—from :bﬂit\? Paris lor enginas p per plece
JII. . Dimenslons Moteur No. Intar- Propasition de Poids
No, Réference le plus grand dlam. | Quantite | Jjusqu'a-— change- | plecesde rechange| Dénomination ar pléce
at longueur mm 4 partir de abilité pr. moteurs par p
Zylinderkopf, Ventile, Cylinder head, valves Culasse, soupapes, injecteur,
Einspritzdiise, Thermostat injection nozzle, thermostat thermostat
Biidtafel Nr. 4 Table No. 4 Tableau No. 4
240 VD 014 80 46 Riilen-Ventilkagelstick {Hélfte} 10 hoch 12 (6 Paar) Grooved valve cone, half-member Demi-cone de soupape rainuré
241 vD 0148047 Federteller ®33x13,9 6 Spring basin Cuvette de ressort
242 Q00992 11 02 Ventilfeder 035x42x Q4 [&] Valve spring Ressort de soupape
243 VD 014 8065 Ventilflhrung 8x @16 x 69 6 Valve guide Guide de soupape
{im Zylinderkopf eingeprefit} (press-fitted in cylinder head) {enfoncé dans le culasse)
244 VD 014 8048 Rotocap 1Bx@3Bx115 6 Bis V3 20490. Bei Ersatz 244a Rotocap Rotocap
{up to V3 20499) replace by 244a {jusqu’a V3 20498) remplacer par 244a
244a vD 014 8148 Rotocap 1Bx@P35x11,5 B Ab V3 20800. Rotocap {from V3 20500} Rotocap {a partir de V3 20500)
245 vD 014 8062 Ventilsitzring (Auslall) 30x040x 8 3 Nach dem Einpressen Ventil- Valve seat (outlet} Sigge de soupape (émission}
246 VD 014 80 61 Ventilsitzring (EinlaB) 5 x Qa4 x B 3 sitze fertig bearbeiten. Valve seat (inlet) Sigge de soupape (admission)
247 Vi 014 8052 AuslalR-Ventil ®35x 128 3 Outlet valve Soupape d'aémission
248 VD 014 80 51 EinlaR-Ventil 040 x 125 3 inlet valve Soupape d'admission
249 *DIN2IOM10x70 8.8 Stiftschraube M10 x 70 3 Stud Goujon fileté
250 *DIN7603A14x20CU  Flachdichtung A14x20 1 ~lat gasket Joint plat
251 000 181 80 61 Temperaturgeber 624V 1 Temperature contral Contréle de température
252 000 290 36 30 Dehnschraube MI12x1,5x121 16 Tension screw Vis élastique.
2563 *DIN443-32 Verschluldeckel ®32 2 Bis V3 22071, 3 Stilck Sealing cover Couvercle de fermeture
{up to V3 22071, 3 pieces} {jusqu'ad V3 22071, 3 pidces)
263a *DIN7B03A30xIBALU Flachdichtung A30 x 36 1 Flat gasket Joint plat N .
253h *DIN210M30x 1,6 VerschluBschraube M30x 1,5 1 } Ab V3 22072 Sealing screw } from V3 22072 Vis de fermeture a partir de V3 22072
VD3 0100105 Zylinderkopf vollst. 1 Ca. his V3 21030 Cylinder head complete * Culasse compl. *
{best. aus Teilen 240-249, 254, nicht austauschbar. {consisting of parts 240—249, 254, {comprenant les pidces 240249, 254,
265, 266) Nur als 265, 266) {up to approx. V3 21030) 265, 266) (jusqu’a V3 21030 env.)
Einzelteile not interchangeable pas interchangeable
V3 010 0205 Zvyilinderkopf vollst. 1 Ca. ab v3 21031 lieferbar! Cyitinder head complete * Culasse compl. *
{best. aus Teilen 240—249, 2544, {cons, of parts 240—249, 254a, {comprenant les pigces 240249, 284a,
265, 266} 265, 266) 265, 266)
(from approx. V3 21031) {3 partir d'env. V3 21031}
* Only supplied as separate parts. * Pidces livrées seulement séparément.
254 VD3 0108005 Zsh. Zylinderkopf (mit Teilen 1 Ca, bis V3 21030 Cylinder head complete Culasse compl.
243, 245, 246 eingepreflt) nicht austauschbar. (with parts 243, 245, 246 press-fitted} (avec les pidces 243, 245, 246 enfoncées)
nat interchangeable pas interchangeabls
{up to appr. V3 21030} {jusgu’a V3 21030 erw.)
254a VD3 0108105 Zsh. Zylinderkopf (mit Tellen 1 Ca, ab V3 21031 Cylinder head complete Culasse compl.
243, 245, 246 eingepreflit) Im Ersatzfall Teile 253, 253a, (with parts 243, 245, 246 press-fitted]  {avec les pidces 243, 245, 246 enfoncées)
253b mitliefernl| {from apprax, 21031) (& partir d'env. 21031)
Replace together with parts 253, 2632, Remplacer ensembie avec les piéces 2563,
253b! 253a, 253bl
255 *DIN7B03A8x11,5CU  Flachdichtung 2 Flat gasket Joint plat
256 *DIN7623M8x 1 A2-3 Hohlschraube M8 x 1 2 Hollow screw Vis creuse

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

61

*In your orders, replace

DIN by X!

*#Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



v 240
241

G % -

240 %y
€

264 (vD3)

Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 4

62



ﬁ'r[ Bestell-Nr. Banennung Srljénr;l?es}%lﬂeLange Stick m:ﬂ};m ﬁ;‘ﬁfgﬁs“h' %’faﬁgﬂ;ﬂrscm&g Sriwé‘fﬁ'ék
Fig. Dimensions Unlts Engine No. Inter- Suggested Spare Waeight
ergestae Jpor | Giotton | ofaneer | RAghe | Dosertor
JIL ™ Dimensions | Mateur No. Inter- Propesition de o Poids
No Référence le plus grand diam. |Quantité | jusqu'a-— change- plécesde rechange Dénomination s
) et longueur mm & partlr de ahilite pr. motsurs par plece
257 VD 02038016 Zsb. Olleitung 30° abgeb. 1 Ca. bis V3 21030 il pipe ass. Ens. conduite d’huile
nicht austauschbar, {up to approx. V3 21030) (jusqud V3 21030 env.)
not interchangeable pas interchangeable
257a VD 020 81 16 Zsh. Olleitung 90° abgeb. 1 Ca. ab V3 21031 Qil pipe ass. Ens. conduite d'huile
{from approx. V3 21031} (& partir d'env. V3 21031}
268 *DIND33MBx20 10.9 Sechskantschraube M3 x 20 2 Hexagon screw Vis siX pans
259 *DIN137B8 Federscheibe B3 2 Lock washer Rondelle Grower
260 VD 035 80 05 Flansch 1 Flange Flasque
261 HD 035 A 80 Flanschdichtung 1,0 dick 1 Flange gasket Joint de flasque
262 HD 036 A 01 Thermostat, 83 DF 54 1 in Sonderfillen wurde 929 Thermostat Thermostat 839 Tharmostat 839
HD 035 X 01 eingebaut. |m Ersatzfall  {Occasionally, thermostat 92° No, {Seulement monté dans des cas spéciaux
830 Thermostat HD 035 A 01 verwen- HD 035 X 01 has been installed, Repla- thermostat 929 No, HD 035 X 0. Rem-
den. ce by 830 thermostat No. HD 035 AQ1}  placer par thermostat 839 No.HD 035 A 01}
263 000 997 14 01 Dichtring 46 x @53 x 2.5 1 Sealing ring Joint annulaire
264 VD3 0128080 Zylinderkopfdichtung 484 x 185 1 Cylinder head gasket Joint de culasse
265 *DING39MB8x25 Stiftschraube M8 x 25 12 Stud Goujon fileté
266 *DIN93OMBx35 Stiftschraube M8 x 35 2 Stud Goujon fileté
267 HD3 020 A1 Zsb. Leclcdlleitung 1 Leakage oil pipe ass. Ens. conduite de retour pour huile de fuite
268 *DIN7603A8x%11,6CL)  Flachdichtung Agx 115 B Flat gasket Joint plat
269 *DIN7623M8x1 A2-3 Hohlschraube M8 x 1 3 Hollow screw Vis creuse
270 VD 020 01 66 Zsb. Einspritzieitung | f. Zyl. | 1 Injection pipe ass. | Ens. conduite d'injection |
27 VD 020 02 56 Zsb. Einspritzieitung [l f.Zyll 1 1 [njectian pipe ass. |1 Ens, conduite d'injection 11
272 VD3 020 80 56 Zsh. Einspritzleitung 111 f. Zyi. 111 1 injection pipe ass. 111 Ens, conduite d'injection 111
273 VD 025 80 65 Rohrschelle kpl. 1 Pipe clamp, complete Collier comptl.
274 VD 024 80 84 Gummitille einzeln 5 Rubber sleeve Douilie
275 *DINGITMEx20ML) Verz. Sechskantschraube m. Mutter 2 Haxagon screw with nut Vis six pans avec ecrou
276 000 991 03 41 Scheibe 85x P19 x2 2 Shim Rondelle
277 HD1 185 A 08 Verstdrkung 18x2x28 2 Reinforcement Renforcement
278 *DIN137B6 Federschetbe BB 2 Lock washer Rondelle Grower
279 VD 020 01 55 Zsh, Diisenhalter 0432 291 030 3  *#*Bis V3 22580. Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteuy
{mit Diise 1409, 4-L_och, 175 bar, Im Ersatzfall gleichen Diisenhalter (with nozzie 140°, 4-hole, 175 bar. {avec injecteur 1409, 4-trous, 175 bar.
Boschnr. des Diisaneinsatzes verwenden. Druck 175 bar einstellen. Bosch No, of nozzle DLL 40 8591} Injecteur No. Bosch DLL. 140 5591}
DLL 140 5621) Achtung; Teilweise ist Ddsenhalter  **Up to V3 22580, **Jusqu'a V3 22580
279b oder 27%c¢ eingebaut. For replacement use the same nozzle Remplacer par Je méma porte-injecteur.
holder, Adjust the pressure to 175 bar.  Régler la pression d'injection de 175 bar.
Attention: Occasionally, nozzle holders Attention: Quelquefois porte-injecteurs
279h or 279 have been fitted. 279b ou 279¢ ont été montés.
279a vD 02002 b5 Zsb. Disenhalter 0432291 786 3 *¥VY322681-V3 24449 . Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteur

{mit Dlse 1509, B-Loch, 175 bar,
Boschnr, des Disensinsatzes

DLLA 1508513 oder DLLA 150 5708}

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

I Ersatzfall ist gleicher Disenhalter
verwendbar. Druck auf 175 bar ein-
stellen!

Achtung: Teilweise ist DUsenhalter
279b cder 279¢ eingebaut,

**Giehe Seite 67.
63

**From V3 22581 to V3 24449,

*¥See notes on page 67.
*In your orders, replaces DIN by X.

{with nozzle 16509, 5-hole, 175 bar.
Bosch No. of nozzie DLLA 150 S513,
br DLLA 150 5 708}

For replacement, the same nozzie
holder can be used. Adjust pressure
to 175 bar.

Attention: Occasionally, nozzle hol-
ders 278b or 279c have been fitted.

{avec injecteur 1602, B-traus, 175 bar.
Injecieur No. Bosch DLLA 150 8513,
ou DLLLA 150 S708)

**A partir de V3 22581 jusqu'd V3 24449,

Remplacer par le méme porte-injecteur.

Régler 1a pression d'injection de 176 bar!

Attention: Quelquefois porie-injecteurs
279h ou 279¢c ont été montss.

*¥Voir les notices sur page 67.
*Dans vos commandes, remplacer DIN par X,



256

255

259

258

. “\\\I

264 (vD3)

Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 4

64



Bild ) NI - i

Hr., Bestall-Nr. Benennungy gﬁjnr;f:r%' G?Lén ge Stiick g‘{gl_oarbN ' ﬂ;’ﬁ}gﬁm Ejrrs méltil::ﬂrscmag S;wskimk

Fig. Dimansions Units Engine No. Inter- Suggested Spare - Waight

Ne | Onerno et por | woovom | aner | Atfrnanes | Dsectblon

JIL . Dimensions hMotaur No. inter- Propositinn de

No. Reférence le plus grand diam. } Quantité | jusqua-— change- | plecesde reshangs Dénomination Polds

et Jongueur mm & partir da ablllig pr. moteurs par pléce
279b VD 020 X 65 Zsb. Disenhalter 3 **Bis V3 24449 teilweise eingebaut. Nozzle helder ass. Ens. porte-injecteur
{rit DUse 1402, 4-Loch, 200 bar, Kennzeichen: 200 im Disenhalter (with nozzle 1409, 4-hole, 200 bar. (avec injecteur 1409, A-trous, 200 bar.
Boschnr. des Diisenginsatzes eingeschlagen. Bosch No. of nozzle DLL 140 S531) Injecteur Bosch No, DLL 140 8591)
DLL 140 5591) Druck 200 bar eingestellt. % Jp to V3 24449 partially fitted. **Quelquefois manté jusqu’a V3 24449,
Caracteristics: Figure 200 embossed Caractéristique: La figure 200 se trouve
in nozzle halder. sur le porte-injecteur,
Pressure adjusted to 200 bar. Prassion d'injection réglée de 200 bar.
279¢ VD 0200365 Zsb. Disenhalter 0432 291 768 3 Ab V3 24450 MNozzle halder ass, Ens. porte-injecteur
{mit Dse 1509, b-Lock, 18% bar, {with nozzle 1500, 5-hale, 185 bar. {avec injecteur 1502, 5-trous, 185 bar.
Boschne. des Diliseneinsatzes Bosch No. of nozzle DLLA 150 5764)  Injecteur No. Bosch DLLA 150 5764)
DLLA 150 5764) From V3 24450 A partir de V3 24450
280 000 997 06 13 Dichtung {B. 2430 105 020} @o5x@187x2 3 Gasket Joint
2802 000 997 X 31 Dichtscheibe {3 mmj} 095x0187x3 3 Nur in Sonderféllen bis Motar Sealing washar Rondelle
Nr. V3 23812 eingebaut. im Ersatz- {Always replace by an identical {Toujours remplacer par une rondelle
fall jeweils die gleiche Scheibenaus- sealing washer) identique}
fizhrung wieder einbauan.

281 *DIN934MB Sechskantmutter M3 3 Hexagon nut Ecrou six pans

282 *DIN137B8 Federscheibe B8 3 f.ock washer Rondelie Grower

283 VD 021 80 43 Verstarkungsplatte 25x 4 x 25 3 Reinfoycement Renforcement

284 000 021 80 44 Spannpratze 3 Jaw clamp Méachoir

285 Déisenhal tek&rper 3 MNicht als Ersatzteil vorgesehen. Nozzle holder body Corps de porte-injecteur

(not separately supplied) {pas livré séparément}

286 2430100011 Ausgleichscheibe 1,00 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,00 mm thick Rondalie de compensation 1,00 mm
2430100012 Ausgleichscheibe 1,08 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,05 mm Rondelle de compensation 1,05 mm
2430100 13 Ausgleichscheibe 1,10 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,10 mm Rondelle de compensation 1,10 mm
2 430 100 015 Ausgleichscheibe 1,18 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,15 mm Rondelle de compensation 1,15 mm
2430 100 016 Ausgleichscheibe 1,20 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,20 mm Rondelie de compensation 1,20 mm
2430 100 017 Ausgleichscheibe 1,26 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,25 mm Rondelte de campensation 1,25 mm
2430100018 Ausgleichscheibe 1,30 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,30 mm Rondelle de compensation 1,30 mm
2430 100 020 Ausgleichscheibe 1,36 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,35 mm Rondelle de compensation 1,35 mm
2 430 100 021 Ausgleichscheibe 1,40 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,40 mm Rondelle de compensation 1,40 mm
2430100 023 Ausgleichscheibe 1,46 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,45 mm Rondelle de compensation 1,45 mm
2 430100 024 Ausgleichscheibe 1,50 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,50 mm Rondelle de compensation 1,50 mm
2 430 100 025 Ausgleichscheibe 1,55 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,55 mm Rendelie de compensation 1,65 mm
2 430 100 026 Ausgleichscheibe 1,60 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,60 mm Rondelie de compensation 1,60 mm
2 430 100 028 Ausgteichscheibe 1,66 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,65 mm Rondelle de compensation 1,65 mm
2 430 100 029 Ausgleichscheibe 1,70 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,70 mm Rondelle de compensation 1,70 mm
2 430 106 030 Ausgleichscheibe 1,75 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,75 mm Rondelle de compensation 1,75 mm
2 430 100 032 Ausgleichscheibe 1,80 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,80 mm Rondelle de compensation 1,80 mm
2430 100 033 Ausgleichscheibe 1,85 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,85 mm Rondealie de compensation 1,85 mm
2 430.100 034 Ausgleichscheibe 1,90 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,90 mm Rondelle de compensation 1,20 mm
2 430 100 0356 Ausgleichscheibe 1,95 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,95 mm Rondelle de compensation 1,95 mm

287 2434619017 Schraubenfeder 3 Helical spring Ressort 4 boudin

288 2433124 011 Druckbolzen 3 Pressure baolt Grain de butée

289 2 430136 016 Zwischenscheibe 3 Spacer ring Randelle intermeédiaire

*Bai Bestellungen statt der Bezeichnung

DIN ein X ginsetzen!

*4Siehe Seita 67.
65

*{n your orders, replace

DIN by X.

**See notes page 67.

*Dans vos commandes, remplacer

DIN by X.

**Voir les notices page 67,



290-a-b-¢c

291

= VD 3
264 (VD3 Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 4

66



Bild EEEI - Motor-Nr. - I
N Bestell-Nr. Benennung Qr%fgter%) ugLﬁnge Stk bisHabNr Q:ﬁ:gﬁsch %r?mggiil\éﬁrsch ag Sﬁawsi‘.?gé )
Fig. Clmensions Lnits Engine Nao. Inter- Suggested Spare . Waeight
mndr B | weloom | e |t | OeeciBron
JI » Dimensions t Moteur No. Inter- Proposition de ) o Poids
Mo Heférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu’a~ change- piéces de rechange Denomination "
: et longueur mm 4 partir de abilité pr. moteurs par plece
290 VD 021 80 55 Diise DLL 140 S 591 3 *¥Bis V3 22680. Nozzle Injecteur
{1409, 4-Loch, Druck 175 bar) Im Ersatzfall gleiche Dilse verwenden, (1409, 4-hole, pressure 175 bar) {1409, 4 trous, pression 175 bar)
Druck auf 175 bar einstellen. **Up to V3 22580. **Jusgu'a V3 22580.
Achtung: Teilwelise ist ein Druck van  For replacement use the same nozzle.  Remplacer par le méme injecteur.
200 bar gingesteilt. (290b), evtl, ist Adjust pressure to 175 bar. Régler 1a pression d'injection de 175 bar.
Duse 290c eingebaut. Attention: Sometimes, a pressure of Attention: Quelguefois la pression a été
200 bar has been adjusted (290b}, réglée de 200 bar (290b). Il est aussi
nozzle 220c may have been fitted. possible que I'injecteur 290c a 6té monté.
290a VD 021 81565, Diise DLLA1B0S513 3 **V322581--V3 24449, MNozzie Injecteur
{1609, 5-Loch, Druck 175 bar) od. DLLA 180 5708 lm Ersatzfall ist die gleiche Diise ver- {1502, B-hole, pressure 175 bar) (15009, 5 trous, pression 175 bar}
wendbar, *#y3 02681 to V3 24449, ®% A partir de V3 22681 jusgu’a V3 24449,
Druck auf 175 bar einstellen! For replacement, use the same nozzle, Pour remplacement, le méme injecteur
Achtung: Teilweise ist Dise 290b oder  Adjust pressure to 176 bar. peut étre usé. Régler la pression de 175 bar.
290c¢ eingebaut! Attention: Nozzles 290h or 290c have  Attention: Quelquefois les injecteurs 200b
sometimes been fittad! ou 290c ont été montés.
290b VD 021 80 b5 Diise DLLA 140 5591 3 Bis V3 24449 teilweise eingsbaut. Nozzle Injecteur
{1409, 4-Lach, Druck 200 bar) Kennzeichen: 200 im Diisenhalter ein- {1409, 4-hole, pressure 200 bar) {1400, 4 traus, pression 200 bar)
geschlagon. **Up to V3 24449 partially fitted. **Quelquefois monté jusqu’d V3 24449,
Druck auf 200 bar ginstellen. Figure 200 embossed in nozzle holder. Caractéristique: La figure 200 se trouve
Pressure adjusted to 200 bar. sur le porte-injecteur. Régler fa pression
d'injection de 200 bar.
290c¢ VD 027 8255 Diise DLLA 150 8764 3 Ab V3 24450 Nozzle Injecteur
{150°, B-Loch, Druck 185 bar) {0 433 271 373) (1609, B-hola, pressure 185 bar}. {1500, 5 trous, pression 185 bar)
. From V3 24450 A partir de V3 24450
2M 2433 314 153 Uberwurfmutter 3 Lock nut Ecrou de raccord
o = ® % %%

Werden gleichzeitig am Motor alle 3
Diisen getauscht, so kann an Stelle
aller bisherigen Diisen die neueste
Diisenausfiihrung,

Diisenhalter VD 020 03 58 bzw.

Dijse VD 021 82 55 mit 185 bar
Druck eingebaut werden.

Achtung: An allen Diisen ist grund-
s&tzlich der gleiche Druck einzustellen.

67

If all 3 nozzles are simultaneously
replaced in the engine, the latest
design, nozzle holder VD 020 03 b5
resp. nozzle VD 021 82 55, with a
pressure of 185 bar, can be used in
place of all former nozzles.

Attention: Principally, the same pres-
sure must be adjusted on all nozzles,

Si les trois injecteurs du moteur sont rem-
placés en méme temps, on peut toujours
user la version la plus nouvelle, c'est-a-dire
porte-injecteur No, VD 020 03 58, resp.
injecteur No. VD 021 82 55 avec une pres-
sion d'injection de 185 bar.

Attention: Par principe, les trois injecteurs
doivent étre réglés de la méme pression.



322

vD3
Bildtafel — table ~ tableau — tabla— No. 5



Bild Abmsssun o Mator-Nr. Austausch~| Ersatztellvorschia Gewicht
N Bestell-Nr. Benenung groBterd u.gLénge Sitck bls—ak parkelt | rMotoran pro Stick
Fig. Dimensions Units Engine No. Inter- Suggested Spara Welght
Cogestdn, per | Gpfonan | e | larinorad | Descrton
JIL . Dimsnsions . Moteur No. inter- Propositinn de Poids
No Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- piéces de rechange Dénamination i
' et longueur mm 4 partir de abilité pr. moteurs parplece
Zylinderkopfhaube, Cylinder head bonnet, Capot de culasse, levier basculeur,
Kipphebel, Nockenwelle rocker arm, camshaft Arbre & cames
Bildtafel Nr. b Table No. b Tableau No. B
300 Vi 020 80 33 Zsh. Entliftungsfilter 41004 60 122 1 Ventilation filter ass. Ens, filtre de purge d'air
{mit Dichtung 301) {with gasket No, 301) {avec joint No. 301)
301 000 897 07 10 Dichtung 230423111 1 Gasket Jaint
302 000 990 53 50 Bundmutter SW 22 x 20 3 Collar nut Ecrou 3 embase
303 000 997 2308 Ringdichtung 14x Q18x Q2 3 Ring seal Jeint annulaire
304 VD3 0108014 Zsb. Zylinderkopfthaube 1 Cylinder head bonnet ass. Ens. capot de culasse
3085 VR30128181 Dichtung 148 x 426 x 4 1 Gasket Joint
VD2 M0 80 11 Kipphebelachse kpl. 1 Ca. bis V3 21030 Rocker arm shaft compl, * Arbre du levier basculeur compl. *
{best. aus Teilen 306—-310, nicht austauschbar. (cons, of parts 306—310, 313318, {comprenant les pigces 306310, 313316,
313—316, 318~-321) Nur als 318—321) (up to approx. V3 21030))  318—-321} {jusqu'a V3 21030 env.)
Einzslteile not interchangeaile pas interchangeable
vD3 010 81 11 Kipphebelachse kpl. 1 Ca. ab V3 21031 lieferbar! Raocker arm shaft compl. * Arbre du levier basculteur compl. *
{best. aus Teilen 306—308, nicht austauschbar {cons, of parts 306—308, 3093, (comprenant les pieces 306—308, 309a,
309a, 310, 313-316, 310, 313316, 318-321) 310, 313-318, 318--321)
318—321) {from approx. V3 21031) (a partir d'env. V3 21031)
not interchangestle pas interchangeable
* Only separately available. * Seulement livré séparément.
306 *DINAAZB16 VerschiuRdeckel (mit Loctite mont,) B 16 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
307 *DIN471A20 Sicherungsring A20 2 Ca. bis V3 21030, 1 Stlick Circlip Circlips
{up to approx. V3 21030, 1 piece) (jusqu’a V3 21030 env., 1 piéce)
308 000 991 486 40 Beilegescheibe 2005x @28x 0,2 n. Bedarf Washer Rondeile
00099117 39 Beiiegascheibe 20,6 x@28x 0,5 n, Bedarf Washer Rondelle
309 vD3014 8015 Kipphebelachse #1909 x 373 1 Ca. bis V3 21030 Roclker arm shaft * Arbre du levier basculeur *
2 Deckel 306 nicht austauschbar, {up to approx. V3 21030} {jusqu’a V3 21030 env.}
sind zusdtzlich not interchangeable pas interchangeable
309a V030148115 Kipphebelachse erforderlich. 019 x 368 1 Ca, ab V3 21031 Rocker arm shaft * Arbre du levier basculeur *
{from approx, V3 21031) {3 partir d'env. V3 21031}
* 2 sealing covers 306 additionatly * 2 gouvercles No. 306 sont
required. nécessaires.
310 000 992 10 02 Druckfeder B21ix75x 02 2 Pressure spring Ressort de pressicn
31 *DIN234M10 Sechskantmutter M10 3 Hexagon nut Ecrou six pans
312 *DIN137B10 Federschelbe B10 3 Ca. bis V3 21030, 4 Stiick l.ock washer Rendelle Grower
"o (up to appr. V3 21030, 4 pieces) (jusqu’a ¥3 21030 env., 4 piéces)
313 VG 014 01 14 Lagerbock 2 Ca. bis V3 21030, 3 Stiick Rocker arm shaft bracket Palier
(up to appr. V3 21030, 3 pieces) {jusqu’a V3 21030 env., 3 piéces)
314 VD 0108013 Zsh. Kipphehel m. Biichse 6 Rocker arm ass. with bush Ens. levier basculeur avec douille
3156 VD 014 80 31 Lagerbiichse einzein 19x022,65x21,8 6 Rocker arm bush Douille de palier
316 *DING34M8x1 Sechskantmutter M8 x 1 5] Hexagon nut Ecrou six pans
317 *DINS31M10x 60 8.8 Sechskantschraube W10 x 60 1 Entfillt, ca. ab V3 21031 Hexagon screw Vis six pans
{omitted as from V3 21031) {pas instaliée sur moteurs & partir de V3 21031)
318 *DINQ33M8x15 8.8 Sechskantschraube v8 x 15 1 Hexagon screw Vis six pans

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

69

*{n your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



322

vb3
Bildtafel — table — tableau — tabla — Nc. 5



. =Nr. - Gewlcht
Elr[d Bestell-Nr. Benennung gl%naﬁfr?ﬂiﬂnge Stick m:.tgbm Q;ﬁ::ﬂsch F;.rrs:qt:tgsolrtzmmag pro Stick
Fig. Cimensions Units Englne No. Inter- Suggested Spare ) Weight
Ng Order No. I;l?lli;igf.:}'lgl'ﬁ gﬁ;lne upglo—from ggﬁﬁge_ Pa?tg for engl‘;es Description per %iece
n ] Dimenslons Moteur No. Inter- Propositinn de ) N Poids
No. Reférence lo plus grand diam. | Quantité | jusqua- change- piécesde rechange| Déncminatien par pidoe
gt longueur mm & partir de ahilité pr. moteurs
319 *DIN137B8 Federscheibe B8 1 Lock washer Rondelle Grower
320 VD 01402 14 Lagerbock f. Blzufiihrung 1 Oil feed bracket Palier de conduite d'huile
321 VD 014 80 57 Ventil-Einstellschraube M8 x 1 3] Ah Nov, 73 Schraube m. Schlitz. Valve set screw (from November Vis d'ajustage de soupape (3 partir de
Austauschbar. 1973 slit screw. Interchangeable) November 1973 vis creuse. Lnterchargeahle).
322 VD 01080 19 Zsb. StiRelstange @16 x 277 6 Push rod ass, Ens. poussoir
323 vD 014 80 18 Si6Rel @25 x 52 5] Ram Poussoir
324 VD23 014 80 21 Nockenwelle @45 x 460 1 Camshaft Arbre 4 cames
325 *DINGB8BABxbx25 PaRfeder ABxbx2b 1 Kay Clavetta
326 VD 014 8045 Flansch B0 x 86 x 3,6 i Flange Flasque
327 *DING798A8,4 facherscheibe AB4 2 Corrugated washer Rondelle dventail
328 *DINS12M8x25 {nnensechskantschraube M8 x 25 2 Socket head screw Vis six pans intérieurs
329 VR 014 14 24 Antriebsrad (Z = 40) @111,26bx 28,6 1 Bis V3 20662. Im Ersatzfall kpl. Drive gear Pignon d’entrainement
Ré&dersatz 329a, 364a, 367a, 372b, {up to V3 20662). Replace by a com-  {jusqu’a V3 20662). Remplacer par 1 jeu compl.
373b, 375b einbauen, plete set of drive gears cons. of parts de roues d'entrainement comprenant les piéces
{Umbausatz VD 010 X 14) 320a, 364a, 367a, 372h, 373b, 376b,  32Qa, 364a, 367a, 372b, 373b, 375b.
[Modification kit VD 010 X 14} {Jeu de modification VD 010 X 14)
329a VD 014 15 24 Antriebsrad (2 = 40} 0113,5x 28,5 1 Drive gear Pignon d'entrainement

*Bei Boestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Ab V3 20663

71

{from V3 20663)

*In your orders, replace
DIN by X.

(& partir de V3 20663}

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



VD 3
Bildtafel—table~tableau~tabla—No. 6



Bild Abmessun " Motar-Nr, Aust h-| Ersatztsil ht Gewicht
Nr. Bestall-Nr. Benenming genterd ucange | Sk | i barkeit | 10 Motoren oro Sitck
. Dimensions Units . Inter- f
Fig, A Engine No. _ Suggasted Spare . Waight
No. Order No. Eiggﬁgt“g;ﬁ gﬁ;ine up to—tfrom ggﬁﬂse Parta forengines | L@scription per plece
Ji . Rimensions Mateur No. Intsr Proposlitinn de Poids
Né Reférence la plus grand diam, | Quantite | jusqu'a- change- pigcas e rechange Dénomination "
i} et longueur mm 4 partir de abilité pr. moteurs par place
Hydraulikpumpe, Steuergehduse, Hydraulic pump, gearbox for Pompe hydraulique, carter
Steuerrdder, Einspritzpumpe auxiliary pumps, auxiliary pump  d’entrainement pour pompes
Bildtafel Nr. 6 drive gears, injection pump auxiliaires, pignons d’entrainement pr.
pompes auxiliaires, pompe d'injection
Table No. 6 Tableau No. 6
340 *DIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 % 15 4 Hexagon screw Vis six pans
341 *DINGT9BA8,4 F&cherscheibe AB8.4 4 Corrugated washer Rondelle édventail
342 *DING81KME Nutmutter M30x 1,85 1 Ersetzt 000 990 04 60 Grooved ring nut Ecrou rainuré
{Nummernurnstellung) {replacing 000 990 04 60) {remplace 000 990 04 BO}
343 000D 998 16 98 Keilriemenscheibenhilfie @170 2 V-belt pulley, half-member Demie-poulie & gorge
244 *DiN2215-10x800 Keilriemen 10 x 900 1 Bis V3 23950. Nicht austauschbar. V-belt (up to V3 23950) Courroie trapézoidal {jusqu'a V3 23950)
Mot interchangeable. Pas interchangeable,
3444 *DIN2215-10x950 KeHriernen {f, Drehstromlichtm.) 10 % 950 i Ab V3 23951, V-belt (from V3 23851} Courroie trapézoidal (& partir de V3 23951)
345 0009974708 Ringdichtung . 26x P33 x035 1 Ring seal Ecrou rainuré
346 HD 032 A 08 Flansch @108 x 33 1 Flangs Flasgue
347 *DIN3760-60x68x10  Radialdichtung ABD x @88 x 10 1 Radial gasket doint
348 vD 014 80 03 Dacke! f. Steuerg. 28,5 hoch 1 Im Ersatzfalle bis ca. V3 20810, Gearbax cover {approx. to V320810  Couvercle {jusqu'a env. V3 20810
{ca, ab V3 20811 mit 2 Zentrier- Teile 348, 379, 390, with 2 centring bores @ 15) avec 2 trous de centrage @ 15)
hohrungen @ 15) nur zusammen austauschbar! Up to approx. V3 20810 replace Jusqu’a env. V3 20810 remplacer
parts 348, 379, 390 always together. ensemble les pidces 348, 379, 390.
342 *DIN137B10 Federscheibe B10 10 Lock washer Rondelle Grower
350 *DING34M10 Sechskantmutier M10 4 Hexagon nut Ecrou six pans
351 *DIN1472-8x30 PaRkerbstift @8 x 30 2 Entféllt ab ca. V3 20811, Locating pin Tenon & encocheg
{omitted from appr. V3 20811} (pas installé & partir d'env, V3 20811)
352 *DIN931M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 4 Hexagon screw Vis six pans
352a *DING58M10x50 Sechskantschraube M10 x B0 2 Ca. ab V3 20811 Hexagon screw [fram appr. V3 20811)  Vis six pans {3 partir d'env. V3 20811 )
353 *DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 2 Hexagon screw Vis six pans
354 *DIN137B8 Federscheibe B8 2 Lock washer Rondelle Grower
355 VD O14 21 45 Flansch 25 x 4 x 60 1 Flange Flasgue
356 000 070 11 55 Zsbh, Hydraulikpumpe 26 Ltr. 0 510 520 309 1 Hydraulic pump ass., 26 Itr, Ens. pompe hydrautique 26 ltrs.
{best. aus Teilen 356, 362—364) {cons. of parts 356, 362—364) {compr, les pigces 356, 362364}
356a 000 070 0865 Zsh. Hydraulikpumpe 8 Ltr. 0510 220 304 1 Hydraulic pump ass., B l4r. Ens. pompe hydraulique 8 1trs.
fir mech. Lenkung {cons, of parts 356a, 362—364) {compr. les pigces 356a, 362--364)
{best. aus Teiien 356a, 362—364) for mechanical steering pour direction meécanigue
357 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 4 Haxagon nut Ecrou six parls
358 *DIN137B8 Federscheibe BB 4 Lock washer Roandelle Grower
359 000 078 A 80 Dichtung 92 x 120 x0,5 1 Gasket Joint
360 *DIN932MBx25 Stiftschraube M8 x 2b 4 Stud Goujon fileté
361 VD 0147824 Antriebsrad f. Hydr.-Pumpe Z 20,0556 1 Drive gear for hydraulic pump Pignon d'sntrainement pr. pempe hydr,
362 *DINGB88-3x6,5 Scheibenfader 3x6,5 1 Plate spring Ressort
363 *DIN127A12 Federring A12 1 Spring ring Rondelle &iastique
364 *DIN2I6M12x1,5 Fl. Sechskantmutter M12x1,6/SW 19 1 Bis V3 20662. Hexagon nut, flat Ecrou 6 pans, plat
Im Ersatzfall 364a. {up to V3 20662) Replace by 364a. {jusqu'a V3 20662) Remplacer par 364a,
364a 000 920 54 50 Sechskantmutter M12x1,5/SW17 1 Ab V3 20663 Hexagon nut (from V3 20663} Ecrou 6 pans (& partir de V3 20663)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

73

*|n your orders, replace
DIN by X,

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X,



VD 3
Bildtafel—table—tableau-tabla—No. 6

74



T el e S
P
Fig. Dimensions Unlts Englne No. Inter- Suggested Spare g Weight
agestde oo | wieomm | Shree | elilvoanes | Ceserpior
Dimensions Moteur No, Inter- i .

',{!'r')_ Raferance le plus grand diam. | Quantité | jusqua-— change- ;F::iréc’g:ssdlzanpagﬁange Déncmination Poids

et longuaur mm & partir de abilité pr. moleurs par piéce

3685 *DIN234M12 Sechskantmutter M12 1 Hexagen nut Ecrou 6 pans

366 *DIN127B12 Federring B12 1 Spring ring Rondelle élastique

VD010 X 14 Zsh. Umbausatz VD Steuerréider 1 Fir V3 bis 20662 Modification kit VD auxiliary Jeu de modification pignons d'entrainement
{best. aus 329a, 364a, 367a, 368, pump drive gears pr. pompes auxiliaites VD
369, 372b, 373b, 37560, 359, 378} {cons. of parts 328a, 364a, 3673, 368, (compr. les pidces 328a, 364a, 3673, 368,
369, 3772b, 373b, 3756b, 359, 378} 369, 372b, 373b, 375b, 359, 3738)

367 VYD 0142124 Antriebsrad f, Einspritzpumpe Z40; 2111,26 1 Bis V3 20662. Im Ersatzfall kpl. Drive gear for injection pump Pignon d'entrainement pr. pompe d‘injec-
Ridersatz 367a, 329a, 3648, 3720, {up to V3 20662). For replacement tion {jusqu’a V3 20862). Remplacer par 1 jeu
373b, 375b einbauen, install one comalete set of drive gears  de roues d’entrainement compl. comprenant
{(Umbausatz VD 010 X 14) cons. of parts 367a, 329a, 3644, les pigces 3672, 329a, 364a, 372b, 373b,

372b, 373b, 375b. 376b.
(Modification kit VD 010 X 14} {Jeu de modification VD 010 X 14}
367a VD 014 22 24 Antriebsrad f. Einspritzpumpe Z40; 01135 1 Ab V3 20663 Drive gear for injection pump Pignon d’entrainement pr. pompe injection
(from V3 20683) {a partir de V3 20863)
Antriebsrad fiir Nockenwele Camshaft drive gear Pignon d’entrainement pour arbre & cames
(siche Bildnr. 329a) (see 1ll. No. 329a} {voir Fig. No. 32%a}

388 000 997 5209 Ringdichtung 12x018x 03 1 Ring seal Joint annulaire

369 VD 014 8020 Lagerbolzen @20x 74,5 1 Pillow block Axe d’articulation

370 000 927 1860 Nadelkéfig 20 x 926 x 20 1 MNeedle cage Roulernent & aiguilles

37 VD 014 01 23 Zwiischenrad vorn 235,0924x20 1 Intermediate drive gear, front Roue intermédisire, AV

372 VD 01402 23 Zwischenrad hinten Z31:0906x%x20 1 Bis V3 20662. Im Ersatzfall kpl, Intermediate drive gear, rear Roug intermédiaire, AR
Ridersatz 372b, 329a, 3644, 367a, (up to V3 20662). For replacemant (jusqua V3 20662). Remplacer par 1 jeu
373b, 375b einbauen, install one complete set of drive gears  compl. de roues d’entrainament comprenant
{(Umbausatz VD 010 X 14} cons. of parts 372b, 329a, 364a, 367a, les piéces 372b, 329a, 364a, 3673, 373b,

373b, 375b. 375k,
{Modification kit VD 010 X 14}, {Jeu de modification VD 010 X 14}

372a vD 01404 23 Zwischenrad hinten (GGG} Z231;,9883x20 1 V3 20663—V3 21364. Intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
Bei Ersatz 372b zus. mit 373b, 375b. (V3 20663 to V3 21364). (V2 20663 jusqu’d V3 21364).

Replace by 372b with 373b, 375b. Remplacer par 372b avec 373b, 375b.
372b VD 014 06 23 Zwischenrad hinten (S1) Z31;0883x20 1 Ab V3 21365. Intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
{from V3 21365). {3 partir de V3 21365},

373 000 997 48 60 Nadelhiise 20x Q26 x 20 1 Bis V3 20662, Nicht austauschbarl Needle slesve Palier 3 alguilles
bzw. nur austauschbar mit kpl. {up to V3 20662) not interchangeable  (jusgu’a V3 20662) pas interchangeable -
Rédersatz. resp. only interchangeable in ou seulement interchangeable ensemble

connection with ccmplete set of drive  avec un jeu comp$. de roues
gear. d'entrainement.

373a 000 997 68 60 Nadellager chne Innenring 20x @28 x 20 1 V3 20663—V3 21364, Needle bearing without interior ring Roulement & aiguilies sans bague intérieure
Nicht austauschbar! {from V3 20663 to V3 21364). {a partir de V3 20663 jusqu’a V3 21364).

Not interchangeable, Pas interchangeabie.

373b 000 997 18 60 Madelkifig 20 x (26 x 20 1 Ab V3 21365. Needle cage (from V3 21365), Roulement & aiguilies (3 partir de V3 21365).

374 vD 01401 24 Antriebsrad vorn Z20;0556x18 1 Front drive gear Pignon d’entrainement, AV

3758 VD 01402 24 Antriebsrad hinten 220;057,5x22 1 Bis V3 20662. Im Ersatzfall kpl. Rear drive gear (up to V3 20662) Pignon d'entrainement, AR {jusqu'a

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Rédersatz 375h, 329a, 364a, 367a,
372b, 373b einbauen,
{Umbausatz VD 010 X 14}

75

For reptacement
set of drive gears cons. of parts
375b, 3293, 364a, 367a, 372h, 373b.
(Modification kit VD 010 X 14}

*In your orders, replace

DIN by X.

install one complete

V3 20662). Remplacer par un jeu compl. de
roues d'entrainement comprenant les piéces
375b, 329a, 364a, 367a, 372h, 373h.
{Jeu de modification VD 010 X 14},

*Dans vos commanedes, remplacer
BIN par X,



= . TQ' 389 -a (vDa)

2)
W

VD 3 :
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 6

76



Bild A ) -Nr. - i
Fig Dimensians Units Engire No, | IMer Suggeated Spare , Weight
JII. . Dimensions = | Moteur No. inter- Propositinn de ) o Poids
No. Réference le plus grand diam. | Quantité | Jusqua— change- piécesde racharge Dénemination ar i
ot longueur mm & partir de abilite or. moteurs par piace
37ba vD 01404 24 Antriebsrad hinten {(GGG) Z20;059,7x22 1 V3 20663-V3 21364. Rear drive gear. Pignon d'entrainement, AR
Bei Ersatz 375k zus. mit 372b, 373b. (V3 20663 to V3 21364). (V3 20663 jusqu’a V3 213641},
Replace by 375b with 372b, 373b. Remplacer par 376b avec 372b, 373b.
375b VD 014 06 24 Antriebsrad hinten (St) Z220;959,6x22 1 Ab V3 21366 Rear drive gear Pignon d’entrainement, AR
{from V3 21365). {& partir de V3 21365).
378 *DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube M10x 25 3 Hexagon screw Vis six pans
377 *OINI37B10 Federscheibe B10 3 Lock washer Rondelle Grower
378 vD 014 80 82 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket Joint
379 VD 014 8001 Steuergehduse 53 hoch 1 Im Ersatzfalle bis ca. V3 20810 Gearbox for auxiliary pumps Carter d’entrainemeant pour pompes auxiliatres
{ab ca. V3 20811 mit Teile 379, 348, 390, {from approx. V3 20811 with (& partir d’'env. V3 20811 avec 2 trous de
2 Zentrierbohrungen @15} nur zusamimen austauschbar. 2 gentring bores @ 15). centrage @ 15).
Up to approx. V3 20810 replace Jusqu'd env. V3 20810 remplacer les piéces
parts 379, 348, 390 together! 379, 348, 320 ensembie!
320 *DIN93BM12x30 8.8 Stiftschraube M12x 30 2 Stud Goujon fileté
381 VD 014 80 81 Dichtung 3,5 dick 1 Gasket Joint
382 VD 013 8056 Hauptlagerbuchse {QOriginal) @745 x Q70 1 Main bearing shell (standard} Coussinet principal (standard)
3az2/1 VD 0131056 Hauptlagerbuchse {1. Ubergr.} flir @ 69,75 1 Main bearing shelt (1st oversize} Coussinet principal (Ter alésage}
382/2 VD 013 20 56 Hauptlagerbuchse {2. Ubergr.} fiir @ 69,6 1 Main bearing sheli (2nd oversize) Coussinet principal {2me alésage}
383 *DING38M10x30 Stiftschraube M0 x 30 3 Stud Goujon fileté
34 *DIN137B10 Federscheibe B10 3 Lock washer Rondelie Grower
385 *DIN934M10 Sechsiantmutiar Mi0 3 Hexagon nui Ecrou six pans
386 HD (21 B 80 Dichtung 82 x116x1 1 Gasket Joint
387 *DING888-3x6,5 Scheibenfeder 3x65 1 Plate spring Rassort en rondelle
3838 0 457 104 001 Luftfilter Bosch-Teil 1 Air filter Filtre a air
389 VD3 020 80 52 Zsb. Einspritzpumpe mit Regler 0400 463 093 1 Bis V3 22580 mit Regler Fuel injection pump with regulator Ens. pompe d’injection avec régulateur
{best. aus Teilen 365, 366, EP/RSY 250-1150 A1B 1042 L. {cons. of paris 365, 366, 387—3809} {comprenant les pidces 365, 366, 387-389)
387—-389) Nicht austauschbar gegen 389a. up to V3 22580 with regulator jusqu'a V3 22580 avec régulateur
EP/RSV 250-1150 A1B 1042 L. EP/RSV 250-1150 A1B 1042 L.
Not interchangeable with 389a. Pas interchangeahle avec 389a.
389a VD3 020 81 52 Zsb. Einspritzpumpe mit Regler 0400463 117 1 Ab V3 225681 mit Regler Fuel injection pump with regulator Ens. pompe d’injection avec régulateur
(hest. aus Teilen 365, 366, EP/RSV 400-1225 A1B 1042 L. {cons. of parts 365, 366, 387—-380a]  {compr. les pigces 365, 366, 387—389a)
387--389a) fram V3 22581 with regulator 4 partir de V3 22581 avec régulateur
EP/RSV 4001225 A1B 1042 L., EP/RSV 400-1225 A1B 1042 1.,
380 VD 014 80 32 Palihiichse B16x 15 2 Ca. ab V3 20811 Locating bush Douille d"ajustage
(from V3 20811) (& partir de V3 20811}
391 *DIN7603A16x20 Flachdichtung A16 x 20 1 Ca. ah V3 20692 Flat gasket {(from appr. V3 20692) Joinz plat (& partir d’env, V3 20692)
392 *DING10M16x1,5 VerschluRschraube M16x 1,6 1 Ca. ab V3 20692 Sealing screw (from appr. V3 20692) Vis de Termeture (3 partir d’env, V3 20692).

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

77

*In your arders, replace
DIN by X.

*Dans vas commandes, remplacer
DIN par X.



412-¢:(vix3)

VD 3
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 7



Bild , -Nr. - icht
Nr. Bastall-Nr. Benennung Qr%rgfesrs@uﬂ.gLange Stick m:t_%rbNr Q:rs}:gﬁach E]rrs;lzt‘g\:;’c]racmag gr?:;wstﬂck
Fig. D[me”Siorjs Units Engine No. Intsr- Suggested Spara - Walght
Ng. Order No. Iai::lgﬁg}'ltlﬁ. gﬁ;ine upgto-1rom ggﬁ(;}?e‘ Parte for engﬁws Description Der?ﬂiece
JIL " Dimensicns Mateur No, inter- Proposition de ) o Poids
No. Référence ls plus grand dizm. | Quaniite | jusqua- change- | piécesde rachange Denomination par piéce
ot longuaur mm a partlr de ablllté pr. moteurs .
Schwungrad, Anlasser, Flywheel, starter, Ens. volant, démarreur,
Kupplung clutch embrayage
Bildtafel Nr. 7 Table No. 7 Tableau No. 7
400 000 180 25 50 Anlasser {12 V; 2,5 PS}) 0 001 362 o441 1 Starter (12 V; 2,6 HP) Démarreur (12 V, 2,5 ch}
401 *DINS34M10 Sechskantmutter M10 2 Hexagon nut Ecrou six pans
402 *DIN137810 Federscheibe B10 2 Lock washer Rondelle Grower
403 VD 013 80 b6 Hauptlagerbuchse {Qriginald.) 0745 x Q70 1 Main bearing shell {standard) Coussinet principal {standard}
403/1 VD 013 10 56 Hauptlagerbuchse {1. Ubergr,) fiir 369,75 1 Main bearing shafl (1st oversize) Coussinet principal {1er alésage}
403/2 VD 013 20 66 Hauptiagerbuchse (2. Ubergr.) fiir 69,5 1 Main bearing shell (2nd oversize} Coussinet principal (2me zlésage)
404 *DIN3760-70x90x13  Radialdichtung A0 x Q90 x 13 1 Radial gasket Joint
405 VD 011 80 80 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket Joint
406 VD 011 80 02 Lagerdeckel 73 hoch 1 Ab V3 20781 Olbohrung @6 statt ®3. Crown (From V3 20781 oil bore @6 Chapeau de palier (A partir de V3 20781
Ab ca. V3 22890 mit Bohrung @5 fir  instead of @ 3. From approx. V3 avec trou de I'huile de 6 Q. A partir de V3
Férderbeginneinsteilung. 228890 with bore of 5 Q@ for adjustment 22890 avec trou de 5 ) pour le réglage
of commencement of delivery of fuel  du début d'injection,
injection)
407 000991 17 41 Scheibe 123x@30x3 7 Shim Rondelle Grower
408 000 994 39 60 Sicherungsblech 120 x 20 3 Locking tab Tole d'arrét
409 *DIN137B12 Federscheibe B12 1 Lock washer Rondelle Grower
410 *DIN934M12 Sechskantmutter M12 7 Hexagon screw Vis six pans
411 HD 013 A 32 Anlasserzahnkranz G306 x 22 1 Starter gear ring Couronne dentée du volant
212 VD3 013 8042 Schwungrad 1 Ca, bis V3 20407, Nicht austauschbar. Flywheel Volant (jusqu’a env, V3 20407, pas inter-
{Ausdrehung @70 f. Kurbeiwaelle) (up to approx, V3 20407,.not interchan- changeable}. Si I’on doit rectifier le vilebre-
Bei Kurbelwellennachschliffen im Schwungrad Ring Nr. SK 2021 (80 x @69,5) einsetzen geable). When regrinding crankshafts, fit quin il faut installer une bague de centrage
und Kurbelwelle dndern. (Siehe Rundschreiben 1/73). ring Na. 5K 2021 {80x69,5 @} in fly- No. SK 2021 (80x69,5 @) dans le disque du
wheel and modify crankshaft. (See volarit et en méme temps il faut respective-
Technical Circular 1/73.} ment ajuster le vilebrequin.
{Vair Circulaire 1/73).
412a VD301381 42 Sehwungrad 1 Ca, ab V3 20408 Ausdrehung @ 69,5, Flywheel {not interchangeable) Volant [pas interchangeable)
(Ausdrehung @868,5 f, Kurbalwelie} Ca. ab V3 22880 mit Bohrung @& {from approx. V3 20408} Inside (& partir d'env. V3 20408, 69,5 Q.
fur Fdrderbeginneinstel lung und dia. turned to @69,5. From approx. A partir d’env. V3 22890 avec trou de
& Bellftungshohrungen §15. V3 22890 with b @ for adjustment of 5@ pour le régiage dia. débit d'injec-
commencement of delivery of fuel tion, et avec 6 trous de ventilation de
injection, and with 6 venting bores 1i60.)
of 16 @.
413 *DING25-60022 Ring-Rillenlager 15x32x9 1 Deep-groove ball bearing Roulement 2 billes
414 000 994 40 60 Sicherungshlech @86 x 1 1 Locking tab Tole d'arrét
415 *DINS3TMTOx30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 6 Hexagon screw Yis six pans
416 A45 040 80 31 Kupplungsscheibe 1864 218 002 1 Clutch plate Disque d’embrayage
417 AA5 040 80 32 Zsh. Druckplatte 1882 196 D05 1 Clutch pressure plate ass, Ens. d'embrayage (KS 200 avec
KS 200 mit gelben Federn (KS 200 with vellow springs) ressorts jaunes)
418 *DIN137B8 Federscheibe B8 6 Lock washer Rondelle Grower
419 *DING32MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 . 6 Hexagon screw Vis six pans
420 504 184 00 S0 Gummikappe 2 000 558 001 1 Rubber cap Capuchon
421 *DIN137B10x18 Federscheibe B10x 18 6 Ab 1974 Lock washer (for 1974) Rondelle Grower (& partir de 1974)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN gin X einsetzen.

79

*in your orders, replace

DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DINM par X.



475 (v

((~ 474 vD3) N
T~ .(‘i ~ I

473 (vD3)

VD3

vD 3
Bildtafel—~table—tableau—tabla—No. 8



Bild Abmessun . Mator-Nr. ustausch-| Ersatztelivarschla Gawicht
Nr. Bestall-Nr. Benennung griBterd u.gLénge Stdick bis—ab QarSRtZii fir Motoren ° pro Stick
Fig. Rimensions Linits Engine No. Inter- Suggested Spare Weight
e Order No. Eﬁ?ﬁz%g:ﬁ' gggr]lne up%oﬂfrom ggia;irt\!?e— Parts for anaimes | D@scription per ?::ieca
JIL » Dimenslons . Moteur No, Inter- Propositinn de X . Poids
Mo, Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- pigoes de rechange Dénomination par pléce
ef longueur mm a partlr de ahilite pr. moleurs
Luftfiitar, Air filter, Filtre a air,
Aus- und EinlaBkrimmer intake elhow, outlet elbow coude d"admission, coude d’émission
Bildtafel Nr. 8 Table No. 8 Tableau No. 8
450 *DING34MB Sechskantmutter M 4 Hexagon nut Ecrou six pans
451 *DIN137B8 Federscheibe B8 4 Lock washer Rondelie Grower
452 *DING35MBx18 Stiftschraube M8 x 18 8 Stud Goujon fileté
453 VD3 142 80 05 Flansch 79x79%65 1 Flange Flasque
4584 504 142 00 80 Dichtung TEx76x%x 2 2 Gasket Joint
4565 VD3 142 80 52 AuslaBkrimmer 1 Qutlet sibow Coude d'émission
456 *DIN137B8 Federscheibe BS 6 t.ock washer Rondeile Grower
457 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 B Haxagon nut Eerou six pans
458 000 025 8078 Flanschdichtung 47x91x 25 3 Flange gasket Joint de flasque
459 000 02501 78 Flanschdichtung 47 x91x 1 3 Flange gasket Joint de flasque
460 VD3 025 8005 Ansaugkrlimmer 1 Bohrung M8x1 mit Schraube 488 tntake etbow Coude d'admission
verschlieBen. Ab 1977 entfallt Clcse bore M8x'1 with screw 488, Fermer le trou M8x1 avec vis No, 488,
Bohrung, Bis V3 20850 Stopfen 485 Bore omitted from 1977, A partir de 1977 Ie trou s'échappe.
ginsetzen! Up to V3 20850 use plug 485. Jusgu’a V3 20850 monter bouchon 485,
461 000 993 08 b5 Blindstopfen @ 10x9 1 Im Ersatzfalle 488 mit 487. Blanking plug Bouchon blanc
{an Stellz von Startpilot) {replacing ,,Startpilot’™) {remplace ,,Startpilot™)
For replacement use 488 with 487. Remplacer par piéces No, 488 avec 487.
462 VD3 024 80 53 Halteschiene 20 x4 x 290 1 Retaining rail Etrier de retenue
463 *DIN13788 Federscheibe B8 4] Lock washer Rondelle Grower
464 *DIN934ME Sechskantmutter M8 6 Hexagon nut Ecrou six pans
465 31 028 12 991 Olbehalter vollst. M u. H Teil 1 Qil basin complete Réservoir d’huile cpl.
466 31 028 54 103 Einsatz vollst, M u. H Teil 1 Filter insert complete Garniture cpl,
467 23066 33 111 Dichtung innen Mu. H Teil 1 Internal gasket Jdoint intérieur
168 23 165 33 101 Dichtung aullen M u. H Teil 1 External gasket Joint extérieur
469 vD3 020 80 01 Zsh. Olbadluftfilter kpl. 1 Oilbath air filter compl. Filtre 4 air a bain dhuile compl.
{best. aus Teilen 465—469) {cons. of parts 4665—-469) {comprenant les pigces 465—469)
470 *DING34M10 Sechskantmutter M10 2 Hexagon nut Ecrou 5ix pans
471 *DIN137B10 Federscheibe B10 2 Lock washer Rondelle Grower
472 *DINS3TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 = 30 2 Hexagon screw Vis six pans
473 *DIN71511-60x2,5 Dichtung 60x2,5 1 Gasket Joint
474 000 970 65 €67 Zsb, Schlauchschelle $65/12 1 Clamp Collier
475 VD3 0208043 Zsb, Ansaugrohr {f. Inland} 119 lg. 1 tnduction pipe ass. Ens. tube d'aspiration
{Local market version} {version Allemagne)
476 VD3 0208017 Zsh, Zyklon-Varabscheider f. Rohr D 62 1 Sonderzubehdr Cyclone preselecter ass. cpl, Ens. préselecteur cyclonigue
{Spacial equipment} {Equipement spéciale)
477 000 570 01 67 Spannschelle 106/15 1 Clamp Collier
478 VD 02580 81 Formstick 1 Elbow Coude
500 020 70 15 Zsh, Kaltstarthilfe Type 500/70 kpl. 1 Bis V3 20850

(hest. aus Teilen 479—483)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

81

V3
20850

Starting aid ass. compl. up to
type 00O/70
{cons, of parts 479.483)

*In your orders, replace
DIN by X.

a froid type 500/70
{compr. les pigeces 479-483)

V3

Ens. dispositif du démarrage } jusgu’a

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X,

20850



493

A73 VD3 (g
484

VD3

AG0 wvD3)

vD 3
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 8

82



Biid Abmessun Motor-Nr. - 2 i
Nr, Bestell-Nr. Benannung grodter® u‘.gLéinge Stilek bls—arbNr Qa”ﬁféﬁm for vatoran oo sriwsl?mk
; Dimensions Units inter- .
Fig. - Engine No. . Suggestad Spara o Waight
N | orerne rgratds o | wloron e | Siarinanes | Peserbtor
Jll. " Dimensions . | Moteur Na. Inter- Propositinn da . . Pold
NoO Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqua-. change- piécesds rechangs, Dé&nomination s
: et longueur mm & partlr de abilite or. motaurs par piece
479 Q0C 025 80 55 Halterung 21 FD 44, 06 1) Fixture 21 FD Support 21 FD
{mit D{ise und Schlauch) {with nozzle and hose) (avec injecteur et tuyau}
480 VD 021 8046 Halter 20 x4 % 158 1 Support up to Support fusgu'ad
431 000 025 80 b4 Gasomatic Sprihflasche 21,03 1 ¢+ Bis V3 20860 Gasomatic spray tin V3 Cartouche gazomatigque V3
{Startpitot) {Startpilot) 20850  (Startpilot) 20850
432 *DIN137B6 Federscheibe BB 2 Lock washer Rondelle Grower
483 *DINGDTMEx12ML) Sechskantschraube m. Mutter MB x 12 2 ] Hexagonh screw Vis six pans
434 00C 181 01 1% Glihkerze Beru 184G 1 Ab V3 20851 Glower plug Bougie da chauffage
{from approx. V3 20851) {4 partir de V3 20851}
AS5 180 X 71 Zsb. Umbausatz Vorgliihantage 1 Zum nachtriglichen Einbau Pregiower modification kit A 45 Pieces de modification pour installation
f. A A5 {best. aus 460, 484, 761, bis V3 20850. complete préchauffage A 45
762 und Kabet) {consisting of parts 460, 484, 761, [comprenant les piéces 460, 484, 761, 762,
Umbausatz Batterie siehe Biidtafel 762 and cable. Battery modification et cébles). Les pidces de modification pour
Nr. 12 kit — see table No, 12} la batterie — voir tableau No. 12)
For subsequent fitting to engines up Pour installation ultérieur sur moteurs
10 approx, V3 20850. jusqu’a V3 20850.
485 000 293 21 55 VerschluBstopfen .021 1 Mur im Ersatzfall bis V3 20850. Blanking plug (replacing part 484) Bouchon blanc {remplace piéce No. 484)
{an Stelie von Tell 484) Only for replacement in engines up Seulement pour remplacement sur moteurs
to V3 20850. jusgu’a V3 20860.
486 000 001 31 59 Hinweisschild (Staubanfall) 1 Ersetzi 000 001 59 60 Instruction sign Plaque
{replacing 000 001 59 60} {remplace 000 001 59 60]
487 000997 15 30 Dichtring P86x156x2 1 Nur erforderlich solange Gewinde- Sealing ring | Only required if engine Jaint annulaire] Seulement nécesaire si le
488 *DIN9G1MBx1x10 Schraube M8 x1x 10 i bohrung M8x1 varhanden. Screw provided with M8x1 Vis trou M8x1 se trouve sur
thread bore, le moteur.
489 *DIN934M8 Sechskantmutter M3 4 Hex.nut Ecrou B pans
490 *DIN137B8 Federscheibe B& 4 Lock washer Rondelle
491 A45 140 80 22 Zsh. Auspuff 1 Exhaust ass. Ens. échappement
492 A 140 A 47 Zsb, Verlingerungsrohr 048 x 460 1 Extension pipe ass. Tube de rallonge
000 890 06 33 Osenschraube 1. Teil 492 und 493 1 Eye screw for 492 + 493 Vis ceillet pr. 492 et 493
493 D00 140 A 25 Zsb. Bogen mit Osenschraube 1 Elbow ass. with eye screw Ens. coude avec vis ogillet
Dichtungssatz VD 3 Gasket set VD 3 Jeu de joints VD 3
VD3 190 80 85 Dichtungssatz VD3 kpl. Complete set of gaskets VD 3 Jeu de joints compl, VD 3

{best. aus allen Dichtungen VD3,
ohne Sifmmerringe)

*Bei Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

83

{consisting of all gaskets in VD3
engine except oil seals}

*In your orders, replace
DIN by X.

{comprenant tous les joints du moteur
VD3 sans baques d'étanchéité)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



Gewicht

Bild Ab Mator-N Al ch-

Bestell-Nr. Benennun messung ator-Nr. ustapsc Ersatateilvorschlag T
r. v aréfterd u Lange | STOK hig-ab barkeit | filr Matoran pro Stiick
Fig. Dimensions Units Engine No. Inter- Suggested Spare . Weight
No. Order No. Lé%gfghgiﬁ gﬁ;me up to~from :gﬁﬂf"e_ Farts forengines | Desoription per piece
Jli. » Dimensions Moteur No, Inter- Propogition de Polds
No. Référence le pius grand diam. | Quaniité | jusqu'a- change~ plécesda rechange] Dénomination par piéce

et longueur mm a partir de abilitd pr. moteurs

84



A 30

HOLDER BV

Ersatzteilliste.zum
Allradschlepper
Type A30und A 45

 Gehrilder Holder GmbH & Co,




7
625 (A30)
625 (A45)

638 (A 30)

643 (A20)
(\
%

ety AR

§64 [A30)
664 [A45)

§76 (Ad0)
1677 (A45)

A 30
A 45
Bildtafei—-table~tableau—tabla—No. 10

86



B | esoienr RS g [Stox | MESRDOT N [pusiecoeh| gyt e
Fig, Dimensions Units Machine No. | nter- o " Waight
No. Order No. Larges dia Bl o | om0 change- S o Vagtimes | Description por Fiace
JII e Dimensions No. de Inter- Proposition de . : Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantile | Machine change- | piecesde rechange Danomination par place
et longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines
A30 A45

Haube mit Haube vorn

Scheinwerfer und Rahmen

Bildtafel Nr. 10
600 ABB 160 80 55 Zsb. Haube vorn 1 1 Ab A30 2 50202 | Haubengrill

Ab A45 3 50250 | verstérkt,

601 000 064 14 01 Mameanszug {Holder) 30 x 188 1 1 Ersetzt 000 004 09 01
602 *DING33M6x20 8.8 Sechskantschraube MG x 20 4] B Ersetzt Zylinderkopfschraube M6 x 16
603 *DINT37B6 Federscheibe B6 6 B
804 000 981 04 39 Scheibe 64x@15x1 6 B
605 *DING34ME Sechskantmutter M6 3] 4]
606 *DINBAMBX10 Zylinderschraube AM B x 10 4 4
607 Ad5 187 80 29 Blinkerschutz 78x 14bx 1,6 2 2
6083 *BIN137B6 Federschaibe B6 4 4
609 *DING3IAME Sechskantmutter M& 4 4
610 *DIN72601-12VI18WK  Soffittenlampe Form K 18w 2 2 Ersetzt Nr, 000 18202 21
611 000 182 30 04 Blinkleuchte Hella BL 30/3 gelb 2 2 Ab 1977 mit Steckhiilsenanschluli.
612 000 297 12 14 Gummitiilie (f. Bohr. 0 12) 2 2
B3 A 180 A B2 Zsly. Scheinwerfereinsatz 2 2

{best. aus Teilen 614617,

819622, 624)
614 E1 5412 01 Glashaltering m. Schraube 2 2
815 E1431504 Dichtung 2 2
616 A 182 A 90 Scheinwerferglas E1 602102 2 2
817 E1 197802 Fassung {. Standlicht 2 2
818 *DINT2601-12V2WH  Glihbirne Form H {Standlicht} 12V;2W 2 2 Ersetzt Nr. 000 18202 17
819 E1 5403 03 Refiektor 2 2
620 E1 1977 02 Sprengfeder 4 4
621 E1 5247 01 Sprengfeder 4 4
822 E1 5204 06 Spannfeder (f. Lampenfassung} 2 2
623 *DIN72601-12V15WG  Glilhbirne Form Q {Dauerabblend.) 12 V;158W 2 2 Ersetzt Nr. 0060 182 01 17
524 E1 5403 06 Fassung (f. Hauptlicht] 2 2
626(A30) A30 160 80 03 Zsh, Haube vollst. f. A30 1 -

{mit Teilen 630—637)
625(A45) AS5 160 80 03 Zsb. Haube vollst. 1. A45 - 1

{mit Teilen 630—637)
626(A30) 000 587 03 90 Perlonieine f. A30 @5 x B6S 1 - Bis A30..... Nicht austauschbar.
626(A45) D00 587 04 90 Perlonieine f. A4b @5 x 1000 - 1 Bis AdB ., ... gegen 670
627 *DINO4-2%15 Splint D2x156 2 2
628 000 591 92 25 Kerbbolzen 08 x02 2 2
629 000 991 01 32 Bundbolzen @10 x 48 2 2
630 *DINS4-1,6x15 Splint 1,56x15 2 2
631 000 991 62 392 Scheibe 52x®10x1 2 2
632 *DIN934ME8 Sechskantmutter M3 2 2
633 000 581 04 39 Scheibe 64xP15x1 2 2

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

87



7
B25 (A 30}
B2 (A45]
538 [A 30)
598 {A 45)

=) 3

. §49 (130) 657
548 {h45) | -
643 : { Q B/EE fGi-2a
ok 7 G
’ 7 J’é
‘i
[;
654 (A30)
BG4 { A45)

876 (A 30)
Lz B1T{A45)

A
[e’s

A 30

A 45
Biidtafel—table—tableau—tabla—No. 10




Gewicht

ﬁtrid Bastall-Nr. Benennung Q%mﬂ&s;%u:gﬁnge Stack n?'lsfgize"_w. é:rskt:;jtmh_ E'L':fs:dlzgaci*‘:"g;crﬂag pro Stick
y Dimensi Unlts Inter- .
R | omerie Corgost s, per | MaSENO | change. | BUB0SnedthS ! Deccripton o ce
and Length , engine ability |
g ) Dimensions No. de Inter- Proposiinn de | . o Poids
No. Reference lg plus grand diam. | Quantite | Machine change- pieces de recnange} Dénomination par piece
) et longusur mm de-Jusqu'a abitite pour Machines |
A30 A45
634 *DIN{137B8 Federscheibe B8 2 2
635 000 993 092 98 lager 17x76x 25 2 2
636 *DING33MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 2
B37 000 893 07 94 Haubenhal ter 2 2
638{A30) A30 160 01 69 Zsb. Hauben-Seitenteil rechts 1 -
- fiir A 30
B838(A45} AB5 160 01 69 Zsb, Hauben-Seitenteil rechts - 1
fiir A 45
639 *DIN933MEx12 verz. Sechskantschraube M6& x 12 4 4 Ersetzt Zylinderschraube MG x 15
640 *DINO33MBX12 verz. Sechskantschraube ME x 12 8 8 Ersetzt Zylinderschraube MB x 10
B41 *DIN13786 Federscheibe B6 12 12
642 *DIN93AME Sechskantmutter M6 12 12
643 000 18707 78 Kabelbefestiger Q7 11 11 3 Stlickab..........
644 *DIN934MB Sechskantmutter M6 1 1 ;
645  *DIN137B6 Federscheibe 86 11 | DA
648 000 181 03 63 Blinkgeber 291 W; 12V 1 1 Nieht austauschbar gegen 873
647  *DIN84-VEx15 Zylinderschraube AME x 1B 1 1 g9ed -
848 AB5 164 80 73 Verbindungsstrebe 25 x B x 495 2 2
649(A30) A3D 160 0268 Zsh. Hauban-Seitenteil links 1 -
fir A 30
B849(A45} ABB 160 02 69 Zsb. Hauben-Seitenteil links - 1
fiir A45
650 000 004 1301 Namenszug {Holder) 35 x 275 2 2 Ersetzt 000 004 10 01
651 ABb 160 80 56 Zsb. Rahmen vorn 1 1
652 *[3HN934M8B Sechskantmutter M8 4 4
653 *DINT37BS Federscheibe B8 4 4
654 00099211 91 Schwingmetalipuffer @30x 30 2 2
B55 *DIN231M10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 3 3
656 *DIN137B10 Federscheibe B1Q 3 3
657 *DING34M10 Sechskantmutter M10 3 3
658 AB5 060 80 69 Zsh, Zugmaul 1 1
659 *DING31M12x35 8.8 Sechskantschraube M12 x 35 4 4
660 *DIN137B12 Federscheibe B12 4 4
661 *DIN934M12 Sechskantmutter M12 4 4
662 *DINS34MIi2 Sechskantmutter M12 2 2
663 *DIN137B12 Federscheibe Bi2 2 2
664{A30) A30 0608012 Zsh. Schutzbligel f. A 30 1 —
GB4(A45) ABE 060 80 12 Zsb. Schutzbiigel f. A 45 — 1
665 *DING33M12x35 Sechskantschraube M12 x 38 2 2 pis Masch.-Nr. .. ...
B66ba *DIN933M12x30 Sechskantschraube M12 x 30 2 2 ab Masch.-Nr. .. ...
666 *DIN137B12 Federscheibe B12 2 2
667 000 9291 B4 41 Scheibe 4 4 entfallt
668  *DIN94-2x15 splint 2x 15 1 1 }. Ab A30......
669 *DIN126-5,8 Scheibe 95,8 1 1 Ab A4S, . ...,

*Bei BesteHungen statt der
Bezeichnung DI ein X einsetzen!



7
625 {AJ0)
625 (A48)

538 (A 30!
638 (A 48]

826 (A0} 4
626(Ad5) £

543 (130)
549 (445)

Fa

i

e 605 _

i @@ Z

; it 676 {A0)

ZZZ 7 (AdD)
o,

P et S
e

A 30
A 45

B4 {A30)
664 [Ad5)

Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 10




i . Maschinan-Nr. h- | h Gawicht
Atmesang o lsuok | Messipen e e | el
) Dimenslong Units hi Inter- astad Bpa 7 Wei
E‘g' Order No. Largest dia, per. Pfg;lllf: No. change- S e e | Description paer'gpmce
' and Length engine ability
il Dimensions No. de Inter- Propositinn de ) o Poids
No Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine changs- | piécesde rechange Dénomination par plece
) et longugur mm de-jusqu'a abilité pour Machinas
AZ0 A4B
670 ABS 164 80 36 Haltestange 05,8 378 1 1 } Ab A3D......
671 000 996 80 81 Rohrkiemme 1 1 Ab A4S . ... ..
872 00099204 3 thwingmetallpu_ffer MG 1 1
673 000 181 04 53 Richtungswarnblinkgeber 281&635;02519\{\621 1 Ab A30 2 52121
674  *DIN13786 Federschelbe B6 2 g | AbA45352381
675 *DIN934M6 Sechskantmutter M6 2 2
676 A3016080 28 Zsh. Abdeckblech f. A30 1 - Ab A30 2 52026
877 ASE 160 80 26 Zsb. Abdeckblech f. A45 - 1 Ab A45 3 52285

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

91



70 (A0
730 1 A 45)

92

A 30 bis Masch.~-Nr. 2 51651
A 45 bis Masch.-Nr. 3 51800
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 11



g‘]}d Bestel-Nr, Benernung grté':?te;r%lﬂ.gl_énge Stick VMDans_cgii;]en-Nr. | ﬁ:ﬁ:;ﬁsch- Eéfﬂsgi::\ﬁ;snchlag S%Wé‘mék
' Dimenslons Units Inter- :
Fig. 1 Machine No. 5 ted Spar - Weight
No. Order Na. Lerges! die per | rom-to charga: | B35 o Machines | DECTRHON per dicce
it Dimenslons No. de Inter- Propositinn de Poids
No R&férence le plus grand dlam. | Quantité | Machine change- plécesde rechange Dénomination par pléce
i et longueur mm de-lusqu’a ahilite pour Machines
. A30 A45
Auspuff, Haube hinten
Schalter und Instrumente
Bis Masch.-Nr. A30 2 51651
Bis Masch.-Nr. A4b 3 51800
Bildtafel Nr. 11
700 A45 140 80 22 Zsb. Auspuff 1 1
701 A 140 A 47 Zsh. Verléngerungsrohr 048 x 460 1 1
000 990 06 33 Osenschraube f. Teil 701 u. 702 Me 1 1
702 000 140 A 25 Zsb. Bogen mit Osenschraube 1 1
703 *DING34MEB Sechskantrnutter M8 4 4
704 *DIN137B8 Federscheibe B8 4 4
705 504 142 00 80 Dichtung 76 x 76 x 2 1 1
706 AB5 164 80 49 Haltewinkel 248 x66x 1,6 1 1
707 *DING34M8 Sechskantmutter M8 2 2
708 “*DIN137B8B Federscheibe BB 2 2
709 000997 04 05 Gummistopfen {Bohr. @ 12) @18x 14 4 4
710 AB5 16001 b4 Zsb. Haube hinten (Obert.) 1 1 Bis A30 2 50650 Nicht
Bis A45 3 50547 austauschbar.
710a ABS 160 03 b4 2Zsb, Haube hinten {Obert.) 1 1 A30 2 B0651—A30 Z 51651
{Bohrung f. Teil 761, @16} A45 3 BO548—A45 3 51799
711 *DING3I3IMBx12 Sechskantschraube MG x 12 4 4 Ersetzt Zylinderschraube M6 x 10
712 *DIN137B6 Federscheibe B6 4 4
713 *DIN934M6 Sechskantmutter MB 4 4
14 AB5 1818062 Kombi-Instrument m. Glihb. @80 1 1
715 *DINT2601-12V2W) Gliihhirne Farm J 2w{12Vv) 5 5
716 A45 181 8160 Traktometer @80 1 1 Ab A30 2 51452, ab AdBca. 3 51742
Zéhlwerk geéndert.
17 *DIN433-8,45T Scheibe 8.4 2 2
718 *DIND4-2x15 Spiint 2x 15 1 1
719 000 92004 22 Halbrundniet m, Splinti. QEx25x 22 1 1
720 ABB 120 80 04 Zsh, Lasche i 1
721 000 694 78 22 Ring P20x 4,56x10 1 1
722 *DIN1481-5x36 Spannstift b x 36 1 1
723 000 992 01 14 Torsionsfeder 0225 1 1
724 AB5 123 80 61 Lager 31 x35x 38 1 1
725 *DING33MBx15 8.8 Sechskantschraube MB8x 15 1 1
726 AB5 1238045 Haltewinkel 20x1,5x55 1 1 Ab . ... Bei Briichen von Lager 724,
Teil 726 nachtriglich einbauen.
727 *DIN1T37B8 Federscheibe B3 1 1
728 A45 1238013 Rastengriff @14 x 430 1 1
729 *DIN7343-bx22 Spiralstift Ex 22 1 1 Ersetzt Nr, 000 291 05 21

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

{Nummernumsteliung)

93



i3

._

AR
o
5 e

]

94

7an (A.’]I])
0 {A45)

750

R BT S

L

A 30 bis Masch.-Nr. 2 51651
A 45 bis Masch.-Nr. 3 51800
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 11

4



i A inen- . ilvor Gewicht
SRS g |e | Do | stniee| o
- Dimensions Units Machine No. | INter- Suggestad Spare . Weight
Vo, Order No. Lergeet dia. B e | from-to change- Parie lor Maghnes | Description par piece

Dimensions No. de Inter- Propositinn de ) L Poids
JN"- Reférence ie plus grand dtam. | Quantité | Machine change- | piecesde rechange Denomination par pigce
o et longueur mm de-jusqu’a abilite pour Machines
A3D A4b

730(A30) A30 004 63 01 Typenbezeichnung (A30) 30 x 30 1 -
730({A45) A45 004 G4 01 Typenbezeichniung (A45) 30 x 80 - 1
731 000 181 00 07 Signalknopf u. Anlasserknapf 0343011001 2 2 A30 2 b0651--2 51661

(ab A0 2 50651, ab A45 3 b0543 A45 3 50648—3 51799

entféllt Anlasserknopf}
731a 000 184 80 90 Gummischutzkappe fir M, 1054 003 1 1 Ab ca. A30 2 61252 Nachtréglicher

Signalknopf Ab ca. A45 3 1348 | Einbau mogtich.
732 000 1811258 Warnlichtimpulsgeber 0336851008 1 1 Bis A30 252120 Nicht austauschbar

Bosch 12V, 2W Bis A45 3 52380 gegen 732a.

733 *DIN72601-12V 20 Gliihbirne Form J 2W (12 V) 1 1
734 000 181 02 08 Schaltkasten mit 1. Sch, 1 1
735 *DING4S-5x 28 Splint 5x 28 1 1
736 AT 123 A 25 Sperrklinke 24 x 31 x 2 1 1
737 A119921813 Torsionsfeder ot 1 1
738 ABS 160 02 B4 Zsb, Haube hinten, Unterteil 1 1 Bis A30 2 51651, bis A45 3 51800,

{mit Winkel f. Teil 864) Nicht austauschbar gegen 738a.

739 000997 12 14 Gummitiilie {f. Bohr. @ 12) 1 1
740 AS5 1808163 Zsh,. Biegsame Weile 18001g. 1 1
741 000 18707 78 Kabelhefestiger Spann, @7 1 1
742 *DINS34ME Sechskantmutter M5 2 2
743 *DIN13786 Federscheibe B6 2 2 Bis A30 2 52025
744 000 180 14 33 Reglerschatter (135 W) 0180215028 1 1 Bis A45 3 52284
745 *DINB4AMBx15 Zylinderschraube M& x 15 2 2
746 *DIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 3 3
747 *DIN137B8 Federscheibe B8 3 3
748 000 164 21 86 Kantenschutz 6,5x9bx 210 1 1
749 000 1810214 Steckdose 2-polig 1 1

*DIN72591-2POLIG Stecker 2-polig (fiir Steckdose 749) Ki. 37 200 b0O 1 1 Nur fiir Export bzw, auf Bestellung.
750 000 18006 07 Zsh, Sicherungsdose 52 81 St/Gpol. 1 1
751 *DINS34M5 Sechskantmutter M5 2 2
752 *DIN1T37Bb Federscheibe BS 2 2
753 *DINE4Mbx 18 Zylinderschraube AMB x 18 2 2

754 Q00 183 03 30 Sicherung 8 Amp. 6 3]

756 000 181 01 52 Blinkerschalter f. 12 V Nr. 421001 01 1 1 Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799,

Nicht austauschbar gegen 7550h.
7556a 000 184 80 91 Gummischutzkappe fiir 1 1 Ab A30 2 51252 | Nachtréaglicher
Blinkerschalter Ab A45 3 51348 | Einbau méglich.

756 ABRS 166 80 26 Abdeckblech 568x142,5x15 1 1 Bis A30 2 51651, bjs A45 3 51799
757 000 001 06 59 Hinweisschild (Schmalspur) 1 1

758 *DIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 4 4

759 *DIN137B8 Federscheibe B8 4 4

760 000 001 26 59 Hinweisschild 60 x 120 1 1

761 000 1810112 Glihiberwacher 1 1 Ab A30 2 50651

762 000 18100 10 Glik-AnlaRschal ter B.0 343 008006 1 1 Ab A45 3 50548

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X ecinsetzen.

95



T14a

A 30 ab Masch.-Nr. 2 51652
A 45 ab Masch.-Nr. 3 51800
Bildiafel—table—tableau—tabla—No. 11 a



N inen-Nr. - i Gawicht
N Bostell-N. Benennung ABISSUIND snge | ST | Lonbie | e | fomasein oo Stick
4 Dimensicns Units Machine No. | Inter- Suggested Spare - Weight
Fig. ‘ . |Buggested Spar .
ng. Order No. ';izjgfitng;i g:;ine trom-to gg?ﬁrt]yge Barts for Maghines | 1 ESCriptioN per piece
Dimenslons No. de Inter- Prapositinn de ) o Poids
Ji. Reférence le plus grand diam. | Quantite | Machine change- pieces de rechange Denomination par piece
Ne. st longuaur mm do—jusqua abilité pour Machines |
A30 A45

Haube hinten, Schalter

-Instrumente

Ab Maschine Nr. A30 2 51652

Ab Maschine Nr. A45 3 51800

Bildtafel Nr. 11a
706 Abb 164 80 49 Haltewinkel P248x66x%x 1,5 1 1
707 *DIN934M8 Sechskantmutier Me 2 2
708 *DIN137B8B Fedarscheibe B8 2 2
709 000 857 04 05 Gummistopfen D18 x 14 4 4
710h ABS5 160 51 54 Zsh. Haube hinten, Oberteil 1 1 A30251652-252120 Night

{Bohrung @ 12,5 f, Teil 732) A48 3 51800—3 52380 austauschbar.
710c AbB 160 5254 Zsb. Maube hinten, Oberteil 1 1 Ab A30 2 52121
{Bohrung @31 f. Teil 732al Ab A45 3 52381
714 *DING33M6x12 Sechskantschraube Mg x 12 4 4 Ersetzt Zylinderschraube M8 x 10
712 *DIN{37B6 Federscheibe B6 4 4
713 *DIN934ME Sechskantmutter M6 4 4
714 AB5 1818062 Kombiinstrument @80 1 1
715 *DIN72601-12V2WJ Glithbirne Form J 12V 2W 5] 5
7186 A45181 81 60 Traktormeter 280, 6 Gg. 1 1
77 *DIN433-8,45T Scheibe @84 2 2
718 *DINDS4-2x15 Splint 2x1b ] 1
718 000 990 04 22 Halbrundniet m. Splint!, D8 x25x22 1 1
720 AB5 120 80 04 Zsh, Lasche 1 1
721 0G0 994 79 22 Ring ®20x4,5x 10 1 1
722 *DIN1481-bx36 Spannstift 5x 36 1 1
723 000 992 01 14 Torsionsfeder ?22,5x 32,5 1 1
724 AB5 1238001 Lager 1 1
725 *DIND33M8x 15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1 1
726 ABB 123 8D 45 Haltewinket 20x 1,bx 55 1 1
727 *DiN137BB Federscheibe B8 1 1
728 A45123 8013 Rastengriff @14 x 430 1 1
729 000 991 05 21 Spiralstift N5 x 22 1 1
730{A30) A30 004 63 01 Typenbezeichnung A30 30 x 90 1 —
730({A45) A45 004 64 01 Typenbezeichnung A45 30 x 80 - 1
1 1

732 00C 1811258

Warnlichtimpulsgeber

0336 851 008

Bis A30 ca. 2 52120
Bis A4S ca. 3 52380

Nicht austausch-
bar gegen 732a.

732a 000 181 51 58 Warnlichtschalter 0340 302 007 1 1 Ab A30 ca. 2 52121

732b *DIN72601-12V1,2W  Glassockellampe Form W2 W2x464d 1 1 Ab Adb ca. 3 52381

733 *DIN72601-12V2WJ) Gliihbirne Form J 12V 2W 1 1 Bis A30 ca. 252120
Bis A45 ca. 3 52380

734 000 181 0208 Schaitkasten m. Schl, Hella 31/53 1 1

734a 000 18103 B0 Schaltschiissel Hella 31/18

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

97



A 30 ab Masch.=-Nr. 2 51652
A 45 ab Masch.-Nr. 3 51800
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 11 a

98



Ei:{d Bestell-Nr. Benennung Q%E;iﬁ’aﬂ_énge Stiick C’Ls:]s_c,;ls"e""‘”' é;rsktgﬁsch- Ersatatoiborschlag Sr%wéctﬂék
. Dimensions Units ; Inter- Weight
Fig. Order No. Largest dia, Maching No. change- Suggested Spare Description eigh
No. © and E:nih gﬁ;ine frem-to abilit? Parts fer Maghines per piace
Ji Dimenslons No. de Inter- Froposition de i . Poids
No Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | piecesde rechange! Dénomination par piece
) et longueur mm de-jusqu'a abilite pour Machines
A30 A45
735 *[31N94-5x28 Spiint 5x 28 1 1
738 A11 123 A 28 Sperrklinke P24x31x2 1 1
737 A1199221813 Torsionsfeder 01,5 1 1
738a A45 160 02 B4 Zsh. Haube hinten, Unterteil 1 1 Ab A30 2 51652
(ohne Winikel f. Abstellstange 864) Ab A45 3 51800
740 ABB 180 8163 Zsh. Biegsame Welle 1800 Ig. 1 1
741 000 18707 78 Kabelbefestiger Q7 1 1
742 000 9971914 Gummitille f. @18 D24x9 1 1
746 *DIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 3 3
747 *DIN137B8 Federscheibe B3 3 3
748 000 184 21 95 Kantenschutz 6,5x95x210 1 1
749 000 1810214 Steckdose 2-polig 1 i
*DIN72581-2POLIG Stecker 2-polig Ki 37 200 500 1 1 Nur fiir Export bzw. auf Bestellung.
{fiir Steckdose 749}
750G 000 180 06 07 Zsh, Sicherungsdose 6polig 1 1
751 *DING34MB Sechskantmutter ME 2 2
752 *DIN137B5 Federscheibe B5 2 2
763 *DIN84MEx18 Zylinderschraube AMS x 18 2 2
754 000 183 03 30 Sicherung 8 Amp. 6 6
7566h 000 180 80 74 Zsb, Blinkerschalter B. 0341 810006 1 1
000 187 B0 33 Befestigungsteile f. B. 3347 000 001 1 1 Ab A30 2 51652
Blinkerschaiter Ab A45 3 51800
756a AB5 11080 38 Zsh, Instrumententriger 1 1
757 000 001 08 b9 Hinweisschiid {bei Schmalspur) 40 x 70 ! 1
758 *DING34M10 Sechskantmutter M10 3 3
759 *DIN137B10 Fedarscheibe Bi0 3 3
760 Q00 001 2859 Hinweisschild 60 x 120 1 1
761 0001810112 Glihiiberwacher KOSK 08/45 1 1
762 Q00 1816010 Gliih-AnlaRschalter B. 0343008006 1 1
763 000 001 52 59 Hinweisschild (Lichtmasch.) 70 x 85 1 1
764 000 001 b6 59 Hinweisschild (Achtung Motor .. .) 64 x 84 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

98



i

802
802 (A30)
807 {145)

Bildtafel—table~tableau—tabla—No.12



Blid Abme: Maschinen-Nr. | Aust h-1 E fivorsahl Gewicht
29| st Bereming omeseing | [Swsk | NarcHnem | fustziach] rpstonnes ot
Fig, Dimensiops. Units Machine No. Inter- 3 60 § o Walght
o Order No. :E;Eigﬁ:tngt‘ﬂ gﬁ;ina from—to :Eﬁirl‘ygs_ e reinsg | Description pear %‘ece
Uil Dimansions Ne. de Inter- Proposltinn de ) L Poids
No, Refeérence le plus grend diam. | Quantité | Machine change~ pigces de rechange Dénomination AT
) st longueaur mm de~jusgu'a abilité paur Machinas par p
A30 A45
iCraftstoffiank, Werkzeugkasten
Batterie
Bildtafel Nr. 12
A30 180 X 71 Zsh. Umbausatz Vorgliihanlage f. A30 1 —
{best, aus Teilen 761, 762,
Ansaugkriimmer VD2, Gliihkerze
und Kabel}
AB5 180 X 71 Zsb. Umbausatz Vorgliihanlage f. A45 — 1
{best. aus Teilen 7681, 762,
Ansaugkriimmer VD3, Glihkerze
und Kabel)
A30 180 X 171 Zsh. Umbausatz Batterie f. A30 1 - Nur in Verbindung
{best. aus B04 (A 30}, 803z, 802 {A30), mit Vorglihanlage
862a, 820 {A30). Teile 862 und 710 A30 180 X 71.

ABS5 180 X 171

801 *DIN315M8B
802 000 990 08 46

802(A30) 000 990 09 46
302({A45) 000 990 10 46

nach Umbauanleitung éndern).

Zsh. Umbausatz Batterie f. A4b

{best, aus 804 {A45), 803a, 802 {A45)
862a, B20 {A45). Teiie 852 und 710
nach Umbauanleitung ab#ndern).

Fligelmutter M6
Hakenschraube MG 5,8 x272
Hakenschraube f, A30 @5,8x 259
Hakenschraube f. A45 05,8 x 204

—_ 1 Nur in Verbindung
mit Vorgliihanlage
ABGS 180 X 7t.

Bis A45 3 50547 | austauschbar!
- Ab A30 2 50651
— 2 Ah A45 3 50548

2
2 2 Bis A30 2 50650 1 Nicht
2

803 AB5 160 80 06
303a AB5 180 81 06

Zsb, Werkzeugkasten

Zsh, Werkzeugkasten

1 1 Bis A30 2 50650 ], Nicht

Bis A45 3 50547 | austauschbarl
i 1 Ab A30 2 50651

Ab A45 3 50548

2304 504 186 23 01 Akku {12V / 56 AH) B. 0080 556 501 1 1 Bis A30 2 0G50 Austauschizar
Bis A45 3 50847  nur mit Teilen
803a, 820{A30)
bzw. §20(A45)
und 802,
804(A30) 000 186 5501 Akku (12 V /BB AH) 1. A30 V. 55 630 1 - Ab A30 2 60651
804(A45) 000 186 88 (1 Akku (12 V / 88 AH) {. A45 V. 58815 - 1 Ab A45 3 50548
805 Ai31800242 Zsh. Masseband 310 la. 1 1
806 *DINS33MBx15 10.9 Sechskantschraube M8 x 15 6 [
207 *DIN13788 Federscheibe B8 8 B
208 *DING34MB Sechskantmutter M8 8 B
1 1

A45003 8010

Betriebsanleitung A30/A45

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Ab A30 2 51652, ab A45 3 61800

101



80z
802 (n3m)
B2 (445)

804
804 (420
B04 (45

Bildtafel-table—tableau—tabla—No.12



Bild n , Masi =Nr, - i S ewi
Np, Besteli-Nr. Benennung gginagzsr%luﬂénge Stiick vonfl:lg‘en M S;fl:gﬁmh ngla\;;;taclm;snchlag gr%wslactglck
Fig. Dimensions Unlts Machine No. Inter- Suggestad Spare - Weight
& e OFR [ | oo Sl | RN, b
. . Dimensions » Ne. d? Inter- Proposilinn de o Poids
No Reférence le plus grand diam. ' Quantité | Machine change- plécesde rechange Denomination 4
) at longueur mm | de—jusqu'a abillté pour Maghines par pigce
A30 A4S
A190 A S0 Zsb. Werkzeugtasche 1 1]
(best. aus Teilen 809, 811815}
809 AT93 AT9 Werkzeugtasche 130 x 250 1 1
810 000 003 A B0 Ausweishiille 1 1
a1 *DINBOBSW19/22 Steckschiiissel S 19/22 1 1 L Entfallt ab 1977. Nach
812 *DINE9GSWI3/17 Steckschlissel SW13/17 7777 [ Aufbrauch nicht mehr lieferbar.
813 *DIN9OOAT0 Drehstift f. Steckschllssel 220 lg. 1 1
814 *DINBIBESW22/27 Doppel-Schraubsnschilissel SW 22/27 1 1
815 000 296 00 40 Schraubenzishar 1 1
816 000 181 03 50 Ziindschiissel {(Schattschliissel) Hella 31/18 1 1
817 *[IIN933M10x20 10,9 Sachskantschraube M10 x 20 7 7 Bis ca, 1977. \m Ersatzfail 877—-879.
818 *DIN137B10 Faderscheibe B10 7 7
819 000 991 22 41 Scheibe 106x22x56 2 2
320 ABS 060 02 21 Zsh. Tragblech vorn 1 1 Bis A30Q 2 50650 Micht
Bis A45 3 50847 [ austauschbar,
820({A30) A30 060 04 21 Zsh. Tragblech vorn f. A30 1 — Ab A30 2 B0651
820({A45) AB5 080 04 21 Zsh. Tragblech vorn f. A4S — 1 Ab A4b 3 50548
a2l *DING33MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 8 8
821a  *DING33M8x20 8.8 Sechskantschraube M8 x 20 2 2
822 *DIN137B8 Fedarscheiba 88 10 10
823 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 2 8
824 ABS 060 80 21 Zsb. Traghblech unten 1 1 Bis A30 2 51651 Austauschbar
Bis A453 51799 | gegen 824a.
824a A45 060 80 21 Zsb, Traghlech unten 1 1 Ab A30 2 51652
Ab A45 3 51800
825 A10 0250001 Filter 1 1
826 *DIN7803A12x15,8C CU Flachdichiung A12x 15,5 1 1
827 A 061 A 83 Dichtung 180x236x2 1 1
828 AB5061 80 05 Spritzschutz 30x30x1,6x115 1 1
829 *DINA3OM12x1,5 Sechskantmutter MiZx 1B 1 1 DiN Nummer 936 in 439 umgestellt,
830 *DING34AM10 Sechskantmutter M10 2 2
831 *DIN137810 Federscheibe B10 2 2
832 000 584 80 22 bistanzrahr P20x4,5x32 2 2 Ersetzt 000 994 38 22
B33 *DIN7B03A14x20CU Flachdichiung Ald x 20 4 4
834 *DIN7E23M14x1,5 A8 Hohlschraube M14 x 1,5 2 2
835 A45 02080 15 Zsb. Krafistoffleitung 738 Lochabst, 1 1
836 ABS 141 80 82 Tankunteriage 60x 240 x 5 2 2
837 A45 06101 21 Tragblech hinten 280 x360x2 1 1
838 A45 140 80 01 Zsb, Kraftstoffbehilter 1 1 Bis A30 ¢ca. 2 51800 } Im Ersatzfall
{mit KugelverschluRdeckel) Bis A45 3 52024 838a einbauen,
838a AB5 140 81 01 Zsh. Kraftstoffbehélter 1 1 Ab A30 ca. 2 51801

(mit BajonettverschluRdeckel)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

Ab A45 3 52025

103



802
802 (430)
B0 (445)

857 {A30)

S 57 (145)

i faet
I
T A g}
A

o 839

A 45
Bildtafel—table—tableau—tabla—No.12



Bild . -Nr. - i :
NG, [suee | Masapier e pusa| s
Fig. Dimensions Units Machine No. Inter- | Buggested Spare - Weight
No. Qrder No. ;iggﬁg;géﬁ' gﬁrgme fram-to ggﬂﬂge' Pargtgé for Machines | Description per%lece
il Dimensions No. de tnter- Fropogition de .
No Reférence le pius grand diam. | Quantité | Machine change- | piecesde rechange Denomination Poids
) et longueur mm de—jusqua ' | abillté pour Machines | par piece
A30 A45
000 997 B6 08 Ringdichtung 10x014x@2 1 1 Im Tank
000 9921502 Druckfedey @20x52x @1 1 1 lam AuslalRstutzen)
A45 141 80 36 VerschiuRhiilse @24 = 11 1 1 montiert.
839 A141BB0 | Spannband 20x 1,5 2 2
840 *IN933MBx45 10.9 Sechskantschraube M8 x 45 2 2
241 000 02267 Bi Filtereinsatz @87 x 115 1 1
842 A20022B 29 Haltebiigel ®1,5 1 1
843 A45 G20 B0 31 Zsb, Handgriff 5,8 x 306 1 1
844 000 997 63 01 Dichtring fir Kugel- O74x84x25 1 1 Bis A30 2 51800 71 Nicht austauschbar
verschluBdeckel Bis A45 3 52024 [ gegen 844a
844a 000 997 09 10 Dichtring fiir Bajonett- fir 105 1 1 Ab A30 2 51801
verschluBdeckel Ab A45 3 52025
845 Q00 993 00 14 Tankdecke! (Kugel- fiir K80 1 1 Bis A30 2 51800 1 Nicht austauschbar
varschluB) Bis A45 3 52024 [ gegen B45a,
845a (000 993 00 22 Tankdeckel {Bajonett- 1 i Ab A30 2 51801
verschluf) Ab A45 3 52025
346 000 001 03 60 Schiebebild (f. Tankdeckel} 1 1
347 *DINO34MB Sechskantmutter M8 ] 1
848 *DIN137B8 Faderscheibe B8 i 1
349 000 180 12 08 Zsb. Signalhorn {m. Halter) o3z20043010 1 1
350 *DING33M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1 i
851 000 973 22 04 Schlauch {Leckdl) P4,5x 1,5x4701 1
852 ARG 06170130 Anschlagwinkel kurz 50 x 103 x 2 2 2 Bis A30 2 b0GE0
. Bis A45 3 50047
852a ABB 0618030 Anschiagwinkel 33x100x2 2 2 Ab A30 2 50651
Ab A45 3 50548
853 B12078 A 71 Befestigungswinkel BOx55x%x 25 1 1 } Entfillt ab
854 000 897 19 14 Gummitiille B24x011x9 1 1 ntiaitan ...
8556 #DING4-2x15 Splint 2x 15 1 1
266 *DIN126-7 Scheibe 5t. 7 1 1
BBE7{A30) AM2 131 B 08 Regulierstange f. A30 #5,8 x 338 1 -
857(A45) AG3 131 B 08 Regulierstange f. A4b @58 x 452 - 1
868 000 290 06 26 ES.-Bolzen ESGx24 1 1
850 *DIN71762-6x24 Gabelkopf 6x 24 1 1
860 *DINO4-4x2b Splint 4x 25 1 1
Gasseilzug siehe Bildtafel Nr. 22, 24, 25a
861 *DINA33-10,65T Scheibe 10,5 1 1
862 A130 A 12 Zsh, Hehbsl 1 1 .
863 000 992 25 12 Zugfeder ©11,58x7,6%1,25 1 1 } g!s ﬁggg g]gg;
864 A131 AT Abstellstange (5,8 x 400 1 1 8
865 *DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

106



802
BOZ (h30)
B0z (45)

in4

A45

A 45
Bildtafel—table—tableau—tabla—No.12



i inen- - Gewich}:
oSG e | Stick | Vaserinen .| Austayach| Fagiioreonieg

i DRimenslons Units Maghine No, | lter- Suggested Spare - Weight -
Ne Order No. erges: dia per o | fom-ta change- Paris for Machines | Descrition per piec]
I N Rimensions | Mo.de Intar- Propositinn de ) L Paids
No Référence le plus grand diam. | Quantite | Machine change- | piécesde rechangs Denomination par piec

) et longugur mm o de—jusqua abilité pour Machines
A30 Ad4bH
866 A 186 A 33 Anschiagbiigel 25 x b x 361 1 1
867 AD4201 1 Widerlager vorn 28 x 7 x 96 1 1
868 *DIN13788 Federschelbe B8 1 1
B69 *DIN934MB Sechskantmutter M8 1 1
870 0009971814 Gummitiille P24x®11,5x9 1 1
{f. Hydr.-Druckt., rechts} Entéalit ab
870= 0009971914 Gummitiills P24xQ14,5x9 1 1 nbalitan. ...
(f. Kabelsatz, links}

871 AB5 1308012 Zsb, Habel 20x 4 x 106 k| 1
a72 AB5 13008 10 Zsh. Hebel lang l(ersetzt ARS 130 04 10) 1 1
873 000 99216 12 Riickholfeder B125x01,8x75 1 1 Ab A30 2 51652
874 A55 1318026 Spannhebel @8 x 108 1 1 Ab A45 3 51800
875 *DIN234ME Sechskantmutter M8 1 1
876 000 164 1595 Kantenschutz 6,5x9,5x15¢ 1 1
877 *DIN934M10 Sechskantmutter M10 5 5
878 *DIN433-10,5 Scheibe 10,6 5 5 Ab 1978
B79 *DING39M10x20 Stiftschraube M10x20 5 5

*“Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

107

Hydraulik



943 (Asu}
440 (Add

N bttty vttt

/////

915{A0)
916 (AL}

—
‘\-1\ ]
Bis A 30 2 51651 Hydrauliksystem fiir A 30, A 45 mit hydraulischer Lenkung.
Bis A 45 3 51799 Hydrauliksystem fiir A 30, A 45 mit mechanischer Lenkung siehe Bildtafel 14.
- Bildtafel-table—tableau—tabla—No.13 Hydrauliksystem ab A 30 2 51652, ab A 45 3 51800 siehe Bildtafel 15a.
108



S| s T e o
) Dimensions Wnits e |Inter- ;
Fig. A Machine No. S ted Spare - Welght
N’g. Qrger Na, éfrl]rdgﬁzlng'lcﬁ gﬁ;ine trom—10 :Igms;e- p:ﬁgﬁfm:halnes Description per piece
L B Dimensions No. de Initer- Propositlon de o Poids
NG, Référence lei?cl:fgféﬁp?nﬂam' Quantlte Elwlearv:-}r::sn;wa :gﬁﬂge- i;-::re;‘:;mcer;ange &nomination par pisce
. . A30 A4S
Hydraulikpumpe, Steuergerat
Hydraulikleitungen,
his A30 2 51651, bis A45 3 51799
Hydrauliksystem fiir hwydr. Lenkung
siehe Bildtafel 13
Hydrauliksystem fiir mech. Lenkung
siehe Bildtafel 14
900 00007011 55 Zsb. Hydraulikpumpe 26 Ltr. Bosch 1 1 Ca, A45 3 51598—3 51780 mit
fiir hyar. Lenkung HY/ZFR 1/11 4 Langldchern im Hydraulikpumpen-
Siehe Bildtafel 13 CL 10 flansch.
{0510 520 309)
1517010 043 Dichtungssatz flir Pumpe 800 1
1517010015 VerschieiRteilsatz filr Pumpe 900 1 1
9G0a 000 070 08 b5 Zsb. Hydraulikpumpe 8 Lir. Bosch 1 1
fiir mech. Lenkung HY/ZFR 1/4
Siehe Bildtafel 14 CL 101
(0510 220 304}
1517010029 Dichtungssatz filr Pumpe 900a 1 1
1617010015 VerschieilRteilsatz fiir Pumpe 900a 1 1
001 *DINB88E-3x6,b Scheibenfeder 3x8,5 1 1
902 Q00 078 A 80 Dichtung 92x120x0,5 1 1
903 VD 014 78 24 Antriebsrad {(f. Pumpe) @56,6x 17 1 1
904 *DIN127A12 Federring A12 1 1
2] 415] 000 990 B4 50 Sechskantmutter M12x1,5/SW17 1 1 Ersetzt Mutter SW 19
206 *DINGt 2MBx20 Innensechskantschraube MB x 20 2 2
a07 *DIN137B6 Federscheibe B6 4 4
203 *DING12MBx35 Innensechskantschraube MB x 35 2 2
209 000 078 B 09 Druckflansch M20x 1,56 1 1
910 000 997 33 09 Ringdichtung 18xB22x2 1 1
911 *DIN137R8 Fedarscheibe B8 4 4
912 “DIN934MB Saechskantrutter M8 4 4
**913 000 9901257 Schneidring (Ermeto} f.Rohr @12 1 1
**g914 (00 990 12 BB Uberveurfmutter {Ermeto) M20x 1,5 1 1
915{A30) A3D 078 11 65 Druckleitung A30 @12 1080 1 -
916({A45) A45 078128656 Druckleitung A45 P12x 1216 — 1
917 A Q70 B 66 Zsh. Druckschlauch 600 lg. 1 1
*%Q18 000 990 13 b6 Uberwurfmutter (Ermeto} M18x 1,6 1 1
+*919 000990 1257 Schneidring {Ermeto) f. Rohr @12 1 1
*%920 000 990 04 90 Schwenkverschraubung @12/M18x 1,56 b5 5
**g21 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid) f. @12 5] 5
*%g22 000 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18x 1,5 5 4]

#* Hinweis Seite 121 beachten!

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen;

109



949 {A30)
%50 (A45)

915 (A0}
g161A45}

Bis A 30 2 51651 Hydrauliksystem fiir A 30, A 45 mit hydraulischer Lenkung.
Bis A 45 3 51799 . ' Hydrauliksystem fiir A 30, A 45 mit mechanischer Lenkung siehe Bildtafel 14.
Bildtafel—table—tableau—tabla—No.13 Hydrauliksystem ab A 30 2 51652, ab A 45 3 51800 siehe Bildtafel 15a.

110



f. A46 mit hydr, Lenkung
sieha Bildtafel 13

**%  Hinweis Seite 117 beachten.
E Hinweis Seite 121 beachten.

#Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

111

nia Bastell-Nr, Benennung % Lange | Stiok it P il e vt e Biek
Fig. Dimensions Units Machine No, | Iner: Suggested Spare - Weight
Ng Crder No. :iz:lgﬁ?ng;? g?ginp from—to :Bﬁ;}?e' F’a?tg for Macphinas Descrigtion per %iece
JH. ) Rimensions No. de Inter- Prapasitinn de o Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine ~]change- piecesde rechangs Dénomination par pigce
et longusur mm de—jusqua ahilité pour Machines
A30 A45
923 A45 078 80 61 Halteblach 90 x 5x 181 1 1
924 *DIN13788 Federscheiba B8 2 2
225 *DINGIZME% 20 10,9 Sechskantschraube M8 x 20 2 2
928 AGAB 070 A 7Y Zsh. Stromregelventil B 0533 1030158 1 1
227 *INO31M8x28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 t 1
928 *DIN137B8 Federscheibe B8 1 1
929 *DINS34M8 Sechskantmutter M8 1 1
930 *DIN9G34MB Sechskantmutter M3 1 1
931 *DIN137B8 Federscheibe 28 1 1
a32 Q00 D70A 70 Zsh. Steuergerit HY SEAB/175/1 1 1
1527 010034 Verschleiliteilsatz f, 1 1
Steuergerit 932
233 *DIN931M8x55 8.8 Sechskantschraube M8 x 58 1 ]
*#934 000 920 01 89 Gerade Einschraubverschr. M18x 1,5 1 1
{Walterscheid)
935 *DIN1481-5x28 Spannstift f. Hebel 5x 28 1 1
936 A45 078 80 49 Hebel P10 x 165 1 1
a37 0009990310 Griff »25/16x 30 1 1
a38 0009921612 Zugfecler B12,5x75x1,8 1 1 }_ Ca, bis A30 2 50800 | Bei Ersatz
+*DIN1476-Bx20 Halbrundkerbnagel i 1 Ca. bis A45 3 50547 | Tail 938a zus.
(in 2wischeng.) mit Teil 939
einbauen!
938a 0009922312 Zugfeder @11,6x67x1,6 1 1 Ca. ab A30 2 50801
939 AEB 0788062 Einsteliblech 30x1,85x127 1 1 Ca. ab A45 3 B05438
940 A45 078 24 65 Druckleitung 4 (. Hydrolenkung) @12 x 277 1 1 '
941 AB5 0700572 Zsb, Riicklaufleitung 1 1
942 *DIN7B03A16x20AL  Flachdichtung A1G x 20 2 2
943 *DIN7623M16x1,5 A10 Hohischraube M16 x 1,5 1 1
944 000 995 17 66 Spannschelle f.®18 2 2
945 000 9730215 Riicklaufschlauch @12x3x 800 1 1 Ab 19786 Qualitdt verbessert.
**¥046 000 990 05 90 Schwenkverschr. (Wattersch.) M30 x 2 i 1
*#947 000 990 20 57 Schneidring {Waltarscheid) B22-11 1 1
**948 000 990 22 b6 Uberwurtmutter (Walterscheid) M30x2 A22-11 1 1
949{A30) A30 07802 64 Saugleitung @22 x 1060 1 —
. A30 mit hydr. Lenkung
siehe Bildtafe! 13
*#+040a(A30] A30 078 01 64 Saugleitung @22 x 1062 i -
£. A30 mit mech. Lenkung
siche Bildtafal 14
9R0{A4G) A45 078 02 64 Saugleitung 1195 Ig. - 1



949 [A20)
950 (A45)

.

515. .

916{A45)

Bis A 30 2 51651 Hydrauliksystem fiir A 30, A 45 mit hydraulischer Lenkung.
Bis A 45 3 51799 Hydrauliksystem fiir A 30, A 45 mit mechanischer Lenkung siehe Bildtafel 14.
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No.13 Hydrauliksystem ab A 30 2 51652, ab A 45 3 51800 siehe Bildtafel 15a.

112



Bild Abmessung . Maschinen-Nr, | Austausch-| Ersatzlelvorschlag Gewicht
i Bestell-Nr. Benennung ar8Bter® u lange Stlek von-his barkeit fiir Maschinen pro Stick
¢ Dimensions Units Inter- "
Fig. ! Machine No. Suggasted Spare - Waight
No. Order No, Largest dia. per from—to change- | Parts for Machines Description per plece
and Length enging ability
. L. Dimenslons No. de Inter- Proposition de ) o Puids
Mo, Reference le plus grand diam. | Quantité { Machine change- plecesde recharge| Dénomination par piece
) et longueur mm de-jusqu'a abillte pour Machines
A30 A4B
950a(A45) A4507801 64 Saugleitung 1187 lg. - 1

£. A45 mit mech. Lenkung
siehe Bildtafel 14

**051 000 950 22 68 Uberwurfmutter {Walterscheid)  M30x2 A22-11 1 1
+%052 000 990 20 67 Schneidring {Walterscheid) B 22-11 1 1
#++¥963 000 990 06 83 Flanschverschr, {Waltersch.) M30 % 2 1 1
954 000 997 97 09 Ringdichtung 24% 2,5 1 1
955 *DIN127B6 Federring ° B6 4 4
a56 *DING12MEx22 innensechskantschraube MG x 22 4 4
o567 *DIN7B23M16x1,5 A10 Hohlschraube M16x 1,5 1 1
058 *DIN7E03A16x20AL  Flachdichtung A16 x 20 2 2
969 AG3507003 72 Zsb, Riicklaufleitung 1 1
960 Bosch 1453 460 001  VerschluBschraube B 1453 460 001 1 1
961 000 997 71 01 Dichtring {f. VerschluR} B 1450 109 007 1 1
962 *DINB4AMBx15 Zylinderschraube AMB x 15 3 3
963 *DIN137B6 Federscheibe B6 3 3
964 14565 521 004 Zsb, Filterdeckel B 1466 521 004 1 3
265 000 02267 84 Dichtung {z. Filterdeckel) B 1480 135 GO0 1 i
966 000 02257 51 Filtereinsatz (Patrone} Bosch 1 1
1457 430 008
967 A45 148 80 57 Siebtapf 1 1
968 *DIN137B6 Federschaibe B8 3 3
969 *DINBOTMEX12 Sechskantschraube ME x 12 3 3
970 £0C 997 18 GO Ringdichtung GAxQ70x3 1 1
971 A45 148 80 60 Riicklaufrohr @26x1x141 1 1
972 000 997 16 09 Ringdichtung 24x@28x2 1 1
973 #DIN7B803A18x24CU  Flachdichtung Nuy filr mech. Lenkung i 1
974 *DINSOSM18x1,5 Verschlulischraube Siehe Biidtafel 14
**97h 000 990 01 89 Gerade Einschraubverschr. (W.) M18x 1,5 1 1
**076 000 980 2267 Schneidring {Walterscheid) f.@12 1 1
**g77 000 990 23 b6 Uperwurfmutter (Walterscheid) Migx 1,5 1 1
978 AG35078 03 66 Riicklaufleitung @12 x 60 1 1
979 000 995 17 66 Spannschelle f. @ 18 s18/12 1 1
980 000 9730315 Riicklaufschlauch P12x3x520 f 1
981 “DIN7603A16x20AL  Flachdichtung A16 % 20 2 2
982 AA5 0703972 Zsh. Ricklaufleitung (f. Hydral.) 1 1
a83 *DIN7E23M16x1,5 A10 Hohlschraube M16 x 1,6 1 1
*¥%#%  Hinweis Seite 117 beachten.

* %

Hinweis Seite 127 beachten.

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

113



944 (A1) @2@@
930 (A45) 2

915{A30)
LY

Bis A 30 2 51651 Hydrauliksystem fiir A 30, A 45 mit hydraulischer Lenkung.
Bis A 45 3 51799 Hydrauliksystem fiir A 30, A 45 mit mechanischer Lenkung siehe Bildtafel 14.
Bildtafel—table—tableau—tabla—No.13 Hydrauliksystem ab A 30 2 51652, ab A 45 3 51800 siehe Bildtafetl 15a.

114



. inan-Nr. - i Gewicht
E‘rl.d Bestell-Nr, Benennung Q%rgfesr%uﬂiénge Stk ﬂ?f‘f;; @ r ‘Q;ﬁfg#sch Féfﬂié?mﬁgfh'ag pro Sliick
Flg. Dimensimjs ) Units Machine No, Inter- Suggested Spare . Waeight
Ng, Order No. :i?ﬁ:}jg;ﬁ gﬁ;me i from-—-to ggﬁﬂge' Pagt.gs for Machines | D&scription per piece
Jil ] Dimensions N " No. d_e Inter- Propositinn de X L Poids
Né, Référence le plus grand diam. | Quantite | Machine change- piecesde rechange Dénomination par pisce
ot longueur mm de~|usqu abilité pour Machines
A30 A4b
0.Abb. A45078 1065 Druckleitung f. hydr. Lenkung @12x 111 1 1 Ca, bis A30 2 50351
{direkte Leitung v. Mengenteil- Ca. bis A45 3 50347.
ventil 926 zum Steuergerédt 932) Nicht lieferbar,
Im Ersatzfalle Umbausatz
A4B 070 X2 95 {best. aus
984, 988--990)
a84 A45 07801 65 AnschluRleitung 1 ®12 x 266 1 1 Ca. ab A30 2 60352
f. hyde. Lenkung (Bildtafel 13) Ca. ab A45 3 50348
o. Abb. A450781765 Druckieitung f. mech, Lenkung Q12x 177 1 1 Ca. bis A30 2 50351
{direkte Leltung von Druckschlauch Ca. bis A45 3 50347
917 zum Steuergerat 932) Nicht lieferbar.
Im Ersatzfalle Teile 985, 988—930
985 A48 078 0465 AnschluBleitung 4, @12 x 303 1 1 Ca. ab A30 2 50352
fiir mech, Lenkung Ca. ab A45 3 50348
(Bildtafel 14}
#%086 000 990 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,5 4 4
**@87 Q00 290 22 57 Schneidring (Walterscheid) f. @12 4 4
*%983 (00 99001 84 Winkelverschraubung mit Teilen Mi8x 1,6 2 2
986, 987 (Walterscheid)
980 A4 078 03 65 AnschluBleltung 3 B12x1,5x85 1 1 Ca. ab A30 2 50352
Ca. ab A45 3 50348
990 A45 078 0265 AnschluBleitung 2 @12x1,5x% 2501 1 Ca. ab A30 2 50352

Ca. ab A45 3 50348

*£% Achtung:

** Hinweise Seite 121 beachten.

folgende Teile eingebaut.

A30 070 80 65

000 (078 81 07

*DIN7623M18x1,5
*DIN7603A18x24CU

000 997 16 09

Zsb. Saugleitung A30

f. mech. Lenkung

{mit 2 Ringl&tstiicken)
Saugfiansch (mit schréigem Stutzen)

A13 Hohischraube
Flachdichtung

Ringdichtung f. Saugflansch

*Bei Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN ain X einsetzen!

Bel A30 mit mech. Lenkung bis Masch.-Nr. 2 50131 wurden an Steile von Teil

®1,5x 930 1

M18x 1,5
M18x 1,56
Al18x 24

24 x 28 x 2

- b -

953, 949a, 946

Nur bis A30 2 50131 eingebaut.
Nicht austauschbar gegen Teile

053, 949a, 46,

115



968 _ .532 ) s
s B

..

-y P

k} 465

]i_z,)ﬁ 968

953
9494 30
050z A48 m ‘

9{5(A30)
915{A45)

3 _ .
R 367
m Bis A 30 2 51651

Bis A 45 3 51799

Hydrauliksystem fiir A 30, A 45 mit mechanischer Lenkung. Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 14
116 :



Bild Abmessung “ Maschinen-Nr. { Austausch-| Ersalzieilverschlag Gewichk
Nr. Besiell-Nr. Benennung ardBier® u,Lange | Si0CK von-bis barkeit far Maschinen pro Stiick
Dimensions Unlts Inter- .
Flg. . Machlne Ne. Buggested Spare — Waight
e de |, | femo e | R Oeserelor
il Dimenslons No. de Inter- Propasitinn de . o Polds
No. Retérance le plus grand diam. ;| Quantité | Machine change- piecesdn rechange| Denomination par piece
i et langueur mm de-jusqu'a abllite pour Machinas
A30 A4b

Hydrauliksystem fiir
mechanische Lenkung

Bis A30 2 51651, bis A453 51799

Bildtafel Nr. 14

Gleiche Teile auf Tafel 13 und 14 haben dieseibe Bildnummer
und sind im Textteil der Tafel 13 aufgefiihrt.

900a 000 070 08 55 Zsb. Hydraulikpumpe 8 Ltr. HY/ZFR 1/4 1 i
fir mechanische Lenkung CL 1001
{0510 220 304)
1517010028 Dichtungssatz fir Pumpe 200a 1 1
1617010016 VarschieiRteilsatz fiir Pumpe 200a 1 1
#+%040s (A30}) A300780184 Saugleitung f. AS0 mit @22 x 1062 1 —
mechanischer Lenkung
9602 {A45} A4A507801 64 Saugleitung {. A45 mit @22x 1187 — 1
mechanischer Lenkung
973 *DIN76803A18x24CU  Flachdichtung Al8x 24 1 1
974 *DIN908M18x 1,5 VerschluBRschraube® M18x 1,5 1 1
0. Abb. A4507831765 Druckieitung f. mech. Lenkung @12 x 177 1 1 Ca. bis A30 2 B0352
(direkte Leitung von Druck- Ca. bis A45 3 50348
schiauch 817 zum Steuergerit 932) Nicht lieferbar.
Im Ersatzfalle Telie 985, 8868—990
985 Adb Q78 04 65 AnschluBleitung 4, @12 x 303 1 1
fiir mechanische Lenkung
**988 000 99001 84 Winkelverschraubung kpi. M18x 1,6 3 3

{Walterscheid}

*#% Achtung:  Bei A30 mit mech. Lenkung bis Masch.-Nr. 2 50131 wurde an Stelle von Teil 953, 9493, 948
folgende Teile eingebaut,

A30 0708065

000 078 81 07
*DIN7623M18x1,5
*DIN7603A18x24CU

000 897 16 09

** Hinweis Seite 121 beachten.

Zsh, Saugleitung A30
f. mech. Lenkung
{mit 2 RinglStsticken)

Saugflanseh (mit schrigem Stutzen}

A 13 Hohischraube
Flachdichtung
Ringdichtung f. Saugflansch

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

®16x 930

Mi18x 1,5
M18x 1,5
Al8x 24

24 x28x 2

1

— BNy =

Nur bis A30 2 50131 eingebaut.
Nicht austauschbar gegen Teile

953, 949a, 946.

117



i 1042 (4 45}
| 1042 th30)

Bis A 30 2 51651
Bis A 45 3 51799
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 15




Geawicht

Sild Abmessun o Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzieilvorschlag
NF, Restali-Nr. Benennung grooftar® u?L.anga Stuck von-bis barksit tir Maschinen pro Stick
. Dimensions Units Inter- Waighil
F Machine No. tad S L &g
ng: Order No. ;irc?ﬁz:'lgt‘? gﬁ;me trom-to ggﬁi"t'ge' g:rglge}ZfMagrﬁ:mis Desaription per plece
i Rimensions No. da inter- Prapositinn de . Poids
Ne Reference le plus grand diam. | Guantite | Machine change- | piecesds rechange Csnomination par pibce
o et lengueur mm de—-jusqua abillté pour Machings
. A30 A45
Dreiwegeventil, Verteilerstiick
Bis A30 2 516561, bis A4b 3 51789
Bildtafel Nr. 15
4080/1 Dreiwegeventil vollst., Type 4080/1 1 1 Bis A30 2 51651

**1000 000 990 08 57

Sonderzubshér 1. A30, A4B.
(best. aus Teilen 1012—1080)
Schneidring {Ermeto}

Bis A45 3 51799

2 2

#1001 000 990 08 56 Uberwurfmutter {Ermeto} M14 x 1,5 2 2
1002 A0Q070B 73 Zsh, Hochdruckschlauch 380 1g. 2 2
1003 000991 22 41 Scheibe 106x @22x5 1 1
1004 *DIN1I3TB10O Federscheibe B10 1 1
1005 *DINS3TM10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 1 1
1006 AQ78B 72 Verteilerstiick 50 x 24 1 1
1007 A07814 73 Senkdrosselplattchen 1 1
1008 00099001 89 Ger. Einschraubverschraubung M18x 1,6 1 1

{Walterscheid}

**1009 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) i 1
**1010 000 920 23 56 Ubarwurfmutter (Waltarscheid) M18 x 1,5 1 1
1011 A45 0783565 Druckleitung {ohne Dreiwegev.} @12 x 350 1 1
**9012 000 990 23 b6 Uberwurfmutter (Walterscheid) Mi8x 1,5 1 1
1013 AA45 0732965 Druckleitung {mit Dreiwegev.) @12 x 290 1 1
**1014 000 990 23 b6 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,5 1 1
**1015 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) di2-5 2 2
1 1

**1016 000 98001 &89
1018 A0781365

Ger, Einschraubverschraubung
{Walterschaid}
Druckleitung

®12x1,5x 105

1 1
**1018 000980 23 56 Gherwurimutter (Walterscheid) M18x 1,5 1 1
**1020 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid} i 1
**1021 000 990 04 80 Schwenkverschraubung (Waltersch.) M18x 1,5 i 1
1024 *DING34M8 Sechskantmutter V8 1 1
1025 *DIN1378B8 Federscheibe B8 1 1
1026 000078 A 43 Halter {f. Dreiwegeventil) 25x5x85 1 1
1027 0009978709 Ringdichtung 2BxQP3I0x025 1 1
1028 *DINS08M18x1,6 VerschluBschraube M18 x 1,5 1 1
1029 *DIN7603A18x24CU  Flachdichtung Al18x 24 1 1
1030 000078 A b4 Ventiigehausa 1 1 Nur zus. mit Schieber 1038 lieferbar.
000 07001 85 Zsh. Dreiwegeventil 1 1
{best, aus Teilen 1014—10186,
1019-1041)}
1031 000078 A 40 Fixierwinkel 1 1
1032 *DIN137B8 Federscheibe B3 | 1

**Hinweise Seite 12T beachten,

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

119



A4 1042 (4 45)
f 143 (430}

Bis A 30 2 51651
Bis A 45 3 51799
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 15

120



Gewicht

E:,‘d Bestell-Nr. Benennung grtzirgie:;%]ziénge Stiick Cdoisfg:lﬁen wr, Q:ﬁ:gﬁsw féfﬂ;ﬂh’iﬁ;cmag nro Stiick
i Dimensions Units Machine No. Inter- Suggested Spare - Weight
43 Order No. Largest dia Pt e | om0 chenge | pare forachnes | D2672lon per plece

i o Dimensions | Node Inter- Proposition da i o Poids
No. Refgrence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | pigcesde rachangs Dénomination par pidce
at longueur mm de-jusqu’a abifite pour Machines )
A30 A45
1033 *DIN933M8x15 Sechskantschraube M8 x 15 1 1
1034 *DIN931MBx50 8.8 Sechskantschraube M8 x 50 1 1
1035 000 982 0310 Griff 25/15 x 30 1 1
1036 *DIN1471-8x70 Kegelkerbstift 8x 70 1 1
1037 000 297 86 09 Ringdichtung 20xP25x 256 1 1
1038 000 078 A 42 Ventilkolben @25 x 53 1 1 Nur zus. mit Ventilgeh&use 1030 lieferbar.
**1038 000 290 04 90 Schwenkverschraubung (Waltersch,) 1 1
**1040 000 990 22 67 Schneidring (Walterscheid) 1 1
**1041 000 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18x 1,5 1 1
1042(A45) A45 078 7265 Druckleitung f. A48 Qi2x15x718lg. — 1
1043(A30) A3007862865 Druckleitung f. A30 P12x18x6121g.1 —
**1044 000 2280 13 56 Uberwurfmutter {Ermeta} M18x 1,5 1 1
**1045 0008801267 Schneidring (Ermeto} d12-8 1 1
000 070 01 86 Zsh, Hydr. Steckkupplung 1 1
(best. aus Teilen 1047—1050)
1048 000 93001 B0 Sechskantmutter M18x 1.0 1 1 Ersetzt Mutter DIN 936 bzw, 438,
1047 0000780187 AnschiuBstutzen {N.W.) SW 27 x 45 1 1
1048 000 997 94 09 Ringdichtung 123x @241 x@2,41 1
10429 000 078 A 65 Kuppiungsmuffe 800160 1 1
1060 000 078 A 85 Staubschutz 843161 1 1
4580 078 80 66 Kupplungsstecker fir Muffe 1049 1 1
4589 027 00 11 AnschiuBstutzen §. Kupplungs- SW 27 x 30 1 1

stecker AM22x1,5; JM14x1,5

} Nur auf Bestellung

**Achtung: Ca. ab 1974, Umsteliung der Walterscheid-Schneidringe (Doppelkeilringe mit beidseitiger Schrige 169,

auf Schnaidringe mit 249 Schrige). Gleichzeitig Umsteliung des Dichtkonus in der Uberwurfmutter.

Schneidringe und Uberwurfmuttern der neuen Ausfilhrung nur zusammen fiir alte Verschraubungskérper verwendbar!

*Bei Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

121



9492 (A30)

o 15
- I95I]a (Ad5) 1066 @@/NJEH

815a(AdN)
916 (A4S)

Frr—

U

\A
\@
,\ !
A e
W gy ‘m.’lf‘:r//;gf_] =

1078

o

A 30 ab 2 51652 -
A 45 ab 3 51800 | -
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 15a fl 105)-a



M| Beselnr genemnung ety PR LU e Al e e 1o Stack
g g
. Dimensions Units : Inter- i
Fig. i Machine No. S i3] - Weight
Mo, Order No. Largos! dle. per frome1o change- B e | Description por pisce
an Dimensions No. de Inter- Proposition de . X Poids
NO Reéférence le plus grand diam. | Quantite | Machine change- | plecesde rechange) DénomInation par piéce
' et longueur mm de—jusqu'a abllite pour Machines
. A30 A4B
Hydraulikanlage
Ab Maschinen Nr. A30 2 51662
Ab Maschinen Nr. A45 3 51800
Bildtafel Nr. 1ba
900 000 07011 56 Zsb. Hydraulikpumpe B.0 510520309 1 1
(26 Ltr./11 ccm p.U.) HY/ZFR 1/11
CL 101
1517010043 Dichtungssatz fir Pumpe 900 1 1
1517010015 VerschleilRtailsatz fir Pumpe 900 1 1
a0 *DING888-3x6,5 Scheibenfeder 3x6,5 1 1
902 000 Q78 A 80 Dichtung 92x120x05 1 1
903 VD 014 78 24 Antrigbsrad f. Pumpe ?56,6x17 1 1
904 *DIN127A12 Federring Al12 1 1
905 000 990 b4 50 Sechskantmutter SW17/M12x1,5 1 1 Nur Mutter SW 17 verwenden.
906 *DING12MBx20 {nnensechskantschraube M6 x 20 2 2
907 *DIN137B8 Faderscheibe B6 4 4
208 *DING12MBx35 innensechskantschraube MG x 35 2 2
202 CCO 0788 09 Druckflansch M20 x 1,56 1 1
210 000 997 3309 Ringdichtungen @18x22x(2 1 1
o911 *DIN137B8 Fedetrscheibe B8 4 4
212 *DIN934ME Sechskantmutter M8 4 4
913 000 980 12 867 Schneidring f. @42 1 1
914 000 290 1266 Uberwurfmutter M20 x 1,5 1 1
915a(A30} A30078 1365 Druckleitung A30 @12 x 950 1 -
O18alA4B) A45 078 14 65 Druckleitung A45 ®12x1085 - t
917 A 070 B 66 Zsb, Druckschiauch M18x1,5x600 1 i
918 000 220 13 56 Uberwurfmutter (Ermeto) M18x 1,6 1 i
919 000 25012 57 Schneldring {Ermeto} f, 012 1 1
0949a(A30) A30 078 04 64 Saugleitung ®22x 950 1 - Ab A30 2 52021 ] Saugleitungen fiir
(fiir A30 mit Saugfilter 1081} Maschinen ohne Saug-
950a(A45) AL 078 81 64 Saugleitung ®22x 1080 — 1 Ab A4b 3 52281 [ filter 1081 siehe
(fir A45 mit Saugfilter 1081} Bildtafel 13 bzw. 14.
951 000 990 22 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M30 x 2 2 2
952 000 980 20 67 Schneidring (Walterscheid) B22- 11 2 2
a3 000 990 06 83 Flanschverschraubung kpl . M30x 2 1 1
(Walterscheid}
954 000 997 97 09 Ringdichtung 24 x 2,5 1 1
955 *DIN127B6 Federring B6& 4 4
956 *DING12MEx22 Innensechskantschraube MB x 22 4 4
o567 *DIN7B23M16x1,5 A0 Hohlschraube M16x 1,5 1 1
967a *DIN910M16x1,5 VerschlulRschraube M1 x t,5 1 1
268 *DIN7603A16x20CU  Dichtring A1 x 20 3 3
8592 Ab5 0700872 Zsb. Riicklaufleitung B10x 91 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIM ein X einsetzen.

123



849a {AdL)
e Ji0a (A45)

g 75

7 '//"":;:-' i
o e

DO
&

lﬂ?B’

A 45 ab 3 51800 o |
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 15a 1085 o5
124

" 919 :
A 30 ab 2 51652 4 Iy
a LS o



i inen-| - i Gewicht
N Bestell-Nr. Bensnnung AT EoSS ange | Stick | MasgHnentNe | SUSET W vasahinen oo Stick
. Dimensions . Units , inter- ;i
E'g' Order Na, Largest dia, per ;":g;rl'[‘: Ne. change- g:flgefu'fa:fhai;zs Deseription \S?r'%?;ce
. and Length anging ability
an Dimenslons | No.de | Inter- Proposiltian de - Poids
No Référence le plus grand diam. | Quantitz | Machine . change- piecesde 'echangs Deénomination par pitce
' et longueur mm da—jusqu'a abliite pour Machines
A30 A45
961a 000 997 52 08 Ringdichtung @12x18x3 1 1
962 *DIN84MEX15 Zylinderschraube MBx 15 5 5
263 *DIN137B6 Federschelbe 86 3 3
964z AB5 07880056 Filterdeckel 1 1
865 00002267 84 Dichtung 1 1
266 000 022 57 &1 Filtereinsatz 1 1 Bis A30 2 52020; bis A4E 3 52280,
Entfallt bei Saugfiltereinbau.

967 A4S 148 84 57 Siebtopf 1 1
968 *DIN137B6 Faderschelbe B6 3 3
969 *DING0TMBx12 Varz. Sechskantschraube MG x 12 3 3
970 QC0 997 18 09 Ringdichtung B84x P70x 03 1 1
975 0G0 290 01 89 Ger, Einschraubverschraubung M18x 1,5 1 1

kpl. (Walterscheid}
976 000 990 22 67 Schneidring (Walterscheid} f.012 1 1
977 000 990 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,5 1 1
978 AG3507803 66 Riicklaufleitung @12 x 66 1 1
979 Q00 995 17 66 Spannschelle f. @18 4 4
980a 000 97307 15 Riicklaufschlauch @12x3,26xb00 1 1 Ersetzt 000 973 06 15 {12 x 3 x 490}.
981a 000 07880 B6 Siebfilter 1 1 Ca. A30 2 51652—2 52020 } Entféllt bei

Ca. A45 3 51800—3 52280  Einbau des
Saugfilters 1077.

1051 AB5 140 81 47 Zsb. Riicklaufrohr - Lenkung 1 1
1052  *DIN7980A6 Federring 6 3 3
1053 *DIN931M8x130 8.8 Sechskantschraube M8 x 130 1 1
1054 *DIN93OMBx 180 Stiftschraube M8 x 180 2 2 Ersetzt 000 990 45 39
10655 000 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18 x 1.5 1 1
1056 000 990 22 57 Schneldring (Watterscheid) £.012 1 [
1067 000 99001 89 Ger, Einschraubverschraubung M18x 1,5 1 1

kpl. (Walterscheid)
1068 000 070 10 7¢ Zsb. Eingangsplatte Bucher Nr. 1 1

mit Stromteiler LAOG PQ106-M2

D00 18010 83 Reparatursatz fir Bucher 4511 1 1

Eingangsplatie 1058
1059 *DIN7603A18x24CU  Dichtring Al18 x 24 2 2
1060 AB5 07007 72 Zsh. Ricklaufleitung B13 x 81 1 i
1061 *DIN7623M18x1,5 A13 Hohlschraube M18x 1,5 1 1
1062 000 887 26 02 Ringdichtung 12xQ8x 2 [} 6
1063 000070 2079 Zsh. Zwischenplatie mit Bucher Nr. 1 1 Serienausfiihrung

] Druckbegrenzungsventil 1.A06 PBA 190 Ersetzt LAOG PBA 175
D00 07021 79 Zsh, Zwischenplatte mit Bucher Nr. 1 1 Nur eingebaut bei erweiterter
Druckbegrenzungsventil LAOG PBC 220 Hydraullkanlage (mit Type 793-31!}

*Bdi Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

fiir Clemens Zwischenstockgerét.

125



949a (AdD)
9i6a (A4d)

IUTE‘ @

=

8152 (A30)
9162 {Ad5}

A 30 ab 2 51652
A 45 ab 3 51800
Bildtafel—table—tabieau—tabla—No. 15a

126



Bild u . Maschinen-Nr. -| Ersatztelvorsch Gawicht
Nr. Bestell-Nr. Benennung éxslmﬁﬁasr% L'.gL'ange Stiok von-bis g;ﬁ:ﬁsch Eﬂ?iﬂ:sch‘ﬂﬁn e pro Stock
Fig, Dimensiors Linits Machine No | ITter- ested Spare - Weight
No. Order No. Lergest diz par . | irom-to ghange- B vimines | Description por pisce
JIL o Dimensions ~ | No.de Inter- Praposition de . . Paids
Mo, Reference le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | plecesde rechange Dénomination par piece
et longueur mm de-~jusqu'a abilité pour Machines
A30 A45
Q00 120 20 83 Zsb. Reparatursatz fir Bucher 4513 1 1
Zwischenplatte 1063
1064 000 2297 06 22 Ringdichtung 8xPbx 1,6 2 2
10656 0000700379 Zsb. 3/3 Wegeventil Bucher Nr. 1 1
LADG P3BA-M2
000 120 03 83 Zsh, Reparatursatz Bucheyr 4512 1 1
. 3/3 Wegeventi! 1065
Zusatzsteuergerdte und
Hydraulikerweiterung siche
Bildtafe! Nr, 15b
1066 003 0703079 Zsb. AbschluBplatte (Endp.) Bucher LAOGPU 1 1 Serienausfithrung.
000 070 3679 Zsh. Abschluplatte Bucher Nr. 1 1 Nur eingebaut bei erweiterter
{Endplatte) LAQG PW-M2 Hydraulikanlage {mit Type 783-31)
fiir Clermens Zwischenstockgerat,
1087 000 990 04 90 Schwenkverschraubung M18x 1,6 1 1
kpl. {Walterscheid)
j0B88 *DIN7980A8 Federring 3 1 1
1069 *DIN934M8 Sechskantmuttar M8 3 3
1070 *DINT37B8 Federscheibe B8 5 5
1071 000 994 11 23 Distanzrohr @16x4%x36 2 2
1072 000 97305 15 Ricklaufschiauch P12x3,265x580 1 1
1073 000 273 16 29 Uherschlauch Q75 x 1680 1 1
4080-73 Zsh. Bausatz Hydraulikdl-Filter 1 - Nachriistsatz fir A30
fitr A30 {best. aus Teilen 949a, 2 516522 52020,
951, 962, 1074—1083za)
5180-73 Zsh. Bausatz Hydraulikol-Filter - 1 Nachriistsatz fir A45
fiir A45/AB5 {best. aus Teilen 3 518003 52280.
9B0a, 951, 252, 1074—-1083a)
1074 *DINS33MEx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 3 3
1075 ABE 0780105 Olfilterdeckel 1 1
1076 000 9987 72 09 Ringdichtung BEx @81 x @3 1 1
1077 000 G22 58 b1 Siebsternfiltereinsatz @58,5;M26x1,5 1 1
1078 000 990 04 89 Ger.Einschraubverschraubung M26x1,6/ 1 1 Ab A30 25201
kpl, (Walterscheid} M30 x 2 Ab A45 3 52281
1079 000 990 32 91 Hohlschraube SW3Zx 72 1 1
1080  *DIN7803A26x315T  Flachdichtung lersetzt AL Dichtung} 2 2
1081 AB5 07838087 Qlfiltergehduse A 1
1082  *DIN7603A8x11,6CU  Flachdichtung ABx 11,5 1 1 Ab 1977 Ablafstopfen 1083
10822  *DIN7B03A20x26CU  Flachdichtung AZ20 x 26 1 1 von M8 in M20x1,5 geandert.
1082 *DINO33M8x18 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 171 Im Ersatzfall beachten.
10832 *DINQ10M20x1,5 VerschluRschraubes M20x 1,5 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

127



P
/. e

o A 30 ab 2 51652
A 45 ab 3 51800
o Bildtafel-table—tableau—tabla—=No. 15b

128



i ‘ hinen-Nr. - Gewicht
E'rld Bestell-Nr. Benannung Q%Efi%DgLange JSMCK Cﬂoans—cbiglen B i v prowswfﬂck
. Dimensions Units Machine No. | Inter- 3 d - Weight
NS Order Na. Largest dia ger . from-io | chenge Seci for inemines | Deseription per plece
Ji Rets e e diam. | Quanits Macni chan rerasts rach Dénominalion Poids
. . acnl - rach gnominatioc .
No. crenee e(?t FOL%EQ';E: |'ru'n‘am ven deuluggu‘é gbﬁir:ge glgfreagihience:ngﬂ par piace
] _ A30  A4B
Hydraulikerweiterung,
Wegeventile, Steckkupplungen,
Verteilerstiick
Ab Masch. Nr. A30 2 51652
Ahb Masch. Nr. A45 3 51800
Bildtafel Nr. 15b
1000 000 990 08 57 Schneidring (Ermeto) .Q8 2 2
1001 000 990 08 b5 Uberwurfmutter M14 x 1,5 2 2
1002 AQ70B 73 Zsb, Hochdruckschlauch 380 lg. 2 2
1003 000 991 22 41 Scheibe 10,5x@22x5 1 1
1004 *DIN137B10 Federschaibe B10 1 1
1006  *DINg31M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 1 1
1006 AQ78B 72 Verteilerstiick @50 x 24 1 1
1007 AND7814 73 Senkdrosseiplattchen 1 1
1003 000 820 01 89 Ger. Einschraubverschraubung M18x 156 1 1
kpl, (Walterscheid)
1009 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid} f.012 1 1
1010 000 980 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 15 1 1
1039 000 990 04 90 Schwenkverschraubung kpl. M18x 1,56 2 2
{Walterscheid)
1040 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) f.012 2 2
1041 000 990 23 56 Qberwurfmutter {Walterscheid) M18x 1,8 2 2
1044 0GC 990 23 58 Uberwurfmutter (Walterscheid} M18x 1,5 2 2
1045 00G 890 22 57 Schneidring (Walterscheid) M18x 1,5 2 2
1046 000 990 01 5O Sechskantmutier M18x 1,5 2 2 Ersetzt Mutter DIN 936 bzw, 439.
1047 000 078 01 67 AnschluBstutzen SW27 x 45 2 2
1048 000 997 94 09 Ringdichtung 19,3x024,1x024 2 2
1049 000 078 A B5S Kupplungsmuffe F. 800 160 2 2
4580 078 80 55 Kupplungsstecker §. Mufie 1049 2 2
4569 027 00 11 AnschluBstutzen §. Kupplungs- 2 2 Nur auf Bestellung
stecker AM22x1,5; JM14x1,5
1060 000 078 A 85 Staubschutz F. 843 161 1 1
C00 07001 86 Zsh. Hydr. Steckkupplung 2 2
{best. aus Teilen 1046—1050}
1062 000 997 2609 Ringdichtung 12xQ08x 2 4 4
1064 D00 997 06 29 Ringdichtung 8x@5x1,5 2 2
1066 D00 070 30 79 Zsh. AbschiulRplatte (Endplatte) Bucher LAOGPU 1 1 Serienausfiihrung.
000 070 35 79 Zsh. Abschiulplatte (Endplatte) Bucher Nr, 1 1 Nur eingebaut bei erweiterter
LADB PW-M2 Hydraulikanlage {mit Type 723-31
fiir Clemens Zwischenstockgerat.
1067 000 220 04 90 Schwenkverschraubung kpl, M18x 1,5 1 1

{Walterscheid)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

129



;ii?ﬂﬂl A 30 ab 2 51652
A 45 ab 3 51800
$ o Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 15b
130



. -NT. R Tvor Gewicht
Biid Besiell-N. Benennung e ange | Stuok | bamschinen-Nr. | Bustausch-| Sraeie rorschie oSt
o, Dimensions Units Machine No, | !nter- Suggested Spare o Weight
NG order e S Langth engine | oMo i Fara for Macnias| Description per plect

J‘-" » Dimenslons | No.de Inter- Propositinn de ) o Poids
No Reterence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piécesde rechangg| Dénomination par pigod’
' et longueur mm de-jusqu’'a abilité pour Machines
A30  A45
1085 *DING3TM8x170 8.8 Sechskantschraube M8 x 170 1 1
1086 A45 078 5965 Druckieitung 012 x 590 1 1
4080-71 Zsb. Zusatzausriistung Steck- 1 1 Sonderzubehdr
kupplung einfach
{best, aus Teilen 1039, 10441060
je 1 Stiick, 1062, 1064, 1085, 1087,
1090—1084)
1087 G000 07003 79 Zsh. 3/3 Wegeventil Bucher Nr. 1 1 Fir Steckkupplung einfach,
LADG P3BA-M2 Type 4080-71,
000 19003 83 Zsb, Reparatursatz f. 3/3 Wege- Bucher 4512 i 1
ventil 1087
4080-72 Zsh. Zusatzausriistung Stecl- 1 1 Sonderzubehdr
kupplung doppelt
{best, aus Teilen 1039, 1044-105b0,
1062, 1064, 1085, 1088--1094}
1088 000 07004 79 Zsh. 4/4 Wegeventil Bucher Nr, 1 1 Fiir Steckkupplung doppelt
LAQS P41.K-M2 4080-72
000 190 04 83 Zsb. Reparatursatz Bucher 4510 1 1
f. 4/4 Wegeventil 1088
1088 4080 078 02 65 Druckleitung 11 @12 x 1230 1 1
10890 4080 078 01 65 Druckleitung | 012 x 950 1 1
1091 *DIN934MI10 Sechskantmutter M10 1 1
1092 *DIN137B10 Federscheibg B10 1 1
1093 5180078 80 43 Halter 35 x 5x 150 1 1
1094 *DING33M10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 i 1

Helder-Bestell-My.

0000702179

Folgende Hydrauliketemente werden heim Anbau eines Clemens
Zwischenstockgeréites von Fa. Clemens zusitzlich mitgeliefert und
am Schlepper angebaut. {Einbauanleitung 4080 003 72 10 heachten}.

Zwischenplatte mit
Druckbegrenzungsventii

Bucher Ne.
LADG PEC 220
-M2

1

000 076G 24 79 Zwischenplatte (Steuerplatte) LADG PBE 1

0000702379 Zwischenplatte (Mengen- [.ADG PQB04 1
teiler f. Olmotor) -M2 {4 Ltr.)

000 G70 35 79 Zsb. Abschlufiplatte (Endp.) LLAGE PW-M2 1

0000701379 Eingangsplatte LAOG PO-M2 i

000 07005 79 4/3 Wegeventil Ex- LADG PABA3 1
(Schaltventil) terner -2

000 070 36 79 AbschluBRplatte Block LAQOB PUT-MZ2 1
(Ausgangsdeckel)

*Bei Beste!lungen stati der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

"

r

Diese Platte wird an Stelle von
LADE PBA 180 eingebaut. {Siehe Ein-
bauanleitung 4080 003 72 10}.

Diese Teile, sowie Schldguche und
Verschraubungsteile sind ebenfalls
in einer separaten Clemens-
Hydraufikersatzteilliste enthalten,

131

Getriehe. vorn



\ 7123 (A30)

1140 (A30)

HIT iz

mo@-e-

105 116

39 (445)

f\ '\ms

I\ < § e S B0

1704 AR\ AN VS ‘ 0 \ 735
oy 133 1134 133

1108a 1147 ®/'

s

1116 [A30) f

A 30
A 45

3 7138 (430}

§§g 3 e Bildtafel-table—tableau—tabla—-No. 16

132



Bitd . i ~Nr. - r Gewicht
Nr, Bestall-Nr. Benennung ;Ei\nr;gasr%]ﬁiénge Stdek cﬂcan5fgllgen e Q:rsé:ﬂsch EirMasoninan pr%wéctﬁck
: Dimensions Urits Inter- .
Fig. \ Machlne Mo. =1 Ied Spar . Waight
ng Ordar Mo, :irdgi:lngila' gﬁéine fr:r(\:'l—?o ggia",;,}?e_ P:ﬂg:'rirEMagfm; Description pesrl%iece
i Rt Pimfmsionsd p Qusntl mo. ﬁe Inﬁar- Propositlng de ne ‘ Poids
X lam. 2 i - igcesde rech inati "
No, eTersnce eet I‘Jol;SgL?er’iI;Imn:am uantite dsafjulggu'é :b‘ﬁ“l:ga Esur Mach;&ﬂ(‘;sﬁnge gnominaton par plese
. j A30 Ad5
Getriebegehiuse vorn
mit Antriebswelle vorn
Bildtafel Nr. 16
A3007002 01 Zsh. Getriebegehiuse vorn 1 —
{mit Diffarential, Kegelradwelte,
Antriehswelle u, Achstrichter) Komalett montierte Getriebe werden
AdB 070 02 01 Zsh. Getriebegehiuss vorn - 1 pur auf Bestellung montiert,
irnit Differential, Kegelradwetle,
Antriebswelle u. Achstrichter}
1101 A D40 A 20 Zsh. Kupplungswelle ] 1
1102 000 982 21 12 Zugfeder D13,25xB7x025 1 1
1103 *DIN1476-8x20 Halbrundkerbnagel 8x 20 1 1
1104 000 921 17 39 Beltegscheibe 206x(028x0,5 n. Bedarf
000 991 1838 Bellegscheibe 20,5x@28x1 n. Bedarf
000 921 19 32 Beilegscheibe 205x@28x3 n. Bedarf
1105  *DIN1481-bx28 Spannstift Bx 28 2 2
11068  *DIN1481-8x32 Spannstift 8x32 2 2
1107 AD042 A 0B Mitnehmer f. Ausriicker 2 2
1108 A 040 A 0B Zsh. Druckring m. Graphitring F.u. 8. 1 1 Bis A30 2 50792 1 Austauschbar gegen
1 8569 (29 000 Bis A45 3 50697 | 1108a zus, mit 1102a,
1108a A45 040 8C 06 Zsh. Kugellager-Ausriicker F.u.S. 1 1 Ab A30 2 50793
3151021 001 Ab A45 3 60698
1109 A Go4 A Gb Sicharung (Formfeder} F.u, 8. 1 1 Bis A30 2 50792 } Nicht
1 805 042 000 Bis A45 3 50697 | austauschbar
t108a 000 894 80 65 Sicherung (Formfeder) F.u, 5, 1 1 Ab A30 2 507923
3130010100 Ab A45 3 50698
1110 *DINS34M 10 Sechskantmutter M1D 7 7
1M1 *DIN137810 Federscheibe B1¢ 7 7
1112 *DINS39M10x60 Stiftschraube M10 x 60 5 5
1113 *DINS3OM 0% 80 8.8 Stiftschraube M10 x 80 2 2
1114{A30] A30 0718002 Getriebegehduse vorn f. A30 1 — Das Gehause A30 071 80 02 (mit Bohrun-
gen fiir neuen Lenkhebel) ersetzt bei
A30 bis 2 51561 das alte Gehéuse A45 071 80 02,
1114(A45} A45 071 8002 Getriebegehduse vorn f. A45 - 1 Im Ersatzfall wird fiir A4b bis 3 51698
unter der gleichen Bestellnr. ein Gehiuse
mit zusdtzlichen Bohrungen f. den neuen
Lenkhebel geliefert.
1118{A30} *DINI3IM10x45 3.8 Stiftschraube AM10 x 45 11y -
1117{A45} *DIN93BM10x60 8.8 Stiftschraube AM1T0 x 6O - 12
1118{A45} *DIN3760-50x72x 10 Radialdichtung {Simmerring) ABOx 72x10 — 2
1119 AMZ 121 20 19 Lagerbiichse 20,5x 024x13 2 2
1120 000 991 98 40 Beilegescheibe 80 x ¥94,8x 0,2 n. Bedarf
000 991 99 40 Beilegescheibe 80 x024,8x 05 n, Bedarf

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

133



123 (A3a)

1140 (Aa20)

it mz
110@- 0w,

7105 R 1101

A
17 \D1104

nosy, ”0/7. 132
e e’ 18 r\ i
nor 3 —@-~ U VAR
1104 b - _ 1135
1108 -a 133 134 1133
& onn
s 113
B4
0 JW
71094

1147 a
&

A 30
A 45
Bildtafel—table—tableau—-tabla—No. 16

k1138 (A30)

%

H23i{a30) 134



Bild Ab . Maschinen-Nr. i h- i i
N Bestell-Nr. Benannung e dange | SUK | onemia | Daret | 6 wesohien o Sk
Fig. Dimensions Linits Machlne No. | Inter- s ds ! welgh
orgesrss (g, [wommo |Ghepeer | reiorlaciies Pescriien po e
Dimensions No. de Inter- itin .
}{;"0' Retferance le plus grand diam. | Quantité | Machine ch:rnge- Il:::é:::éne rnas:ange Dénomination Poids
) et longuaur mm de-jusqua abliite pour Machings par piece
_ A30 A45
1121 A20081 A B3 Dichtung 213x0248x05 2 2
1123(A30} *DIN472372 Sicherungsring (Seegers.} J72 2 -
1124 *DIN1472-10x20 Falkeristift 10 x 20 1 1
1125 *7603A20x28AL Flachdichtung A20 x 26 1 1
1126 000 993 01 60 Magnetstopfan M20x 1,5 1 i
1127 *DIN443-20 VerschluRdeckel 1 1
1128 *DING3IOML2x170 8.8 Stiftschraube M12x 170 2 2
1129 *DING39M12x 185 8.8 Stiftschraube M12 x 185 2 2 Bis ca, A30 2 52630, bis ca. A45 3 62850
1129a *DINS39M12x1956 10.9 Stiftschraube M12 x 195 2 2 Ab ca, A30 2 52831, ab ca. A45 3 52851
1130 A4507280 18 Antriebswelle vorn 038 x 446 1 1 Ca. ab A30 2 51701, ca. abh A45 3 51800
mit Nut 1,88 x 27,5 fiir Gummiring 17146.
Il Ersatzfall wird Welie mit Nut geliefert.
1131 AQ71 A BB Dichtung 304,65x%x 2,6 1 1
1132 *DING8EE-8x5x25 PaRfeder Form A A8 x 5x 28 1 1
1133 *DINGT2J62 Sicherungsring (Seegersicherung) J 62 2 2
1134 000 997 06 61 Ring-Rillenlager 30x62x17/ 1 1
(mit Dichtlippe} 208 KX3
1136 *DIN471A30 Sicherungsring (Seegersicherung) A 30 1 1
1136 *DIN3760-30x42x7 Radialdichtung 30x42x7 1 1
1137(A4B6) A20081 A 03 Zwischendecke! kurz 55 tang - 1
(vorne links, hinten rechts montiert)
1138(A30} AM2P 081 0208 Zwischendeckel lang 98 lang 1 -
{vorne links, hinten rechts montiert)
1138(A45) A20 081 0108 Zwischendeckel lang 96 lang - 1
{(vorne rechts, hinten links montiert}
1140{A30) AMZP 081 A 08 Zwischendeckel kurz 56,5 lang 1 -
{vorne rechts, hinten links montiert)
1141 *DINSG33MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 2
1142 000 997 8109 Ringdichtung @30x@37x3,5 1 1 Ersetzt 000 997 40 09 (31,6 x 37,6 3)
1143 A45 148 8005 Einflllstutzen Flansch 80 x 2 1 1 Wirmebesténdig ab Juli 1977,
1144 000 997 44 01 Dichtring 32x Q40 x 2,6 1 1
1145 000 975 A 45 Uberwurfmutter 052 x 24 1 1
1146 000 997 05 29 Ringdichtung f. 1130 P26x28x @15 1 1 Ca, ab A30 2 51701
Ca, ab A45 3 51791
1147 000 995 06 67 Befastigungsschelle 20x 2,56 x 80 1 1

*Hei Bestellungen statt der
Bezeichnung CHN ein X einsetzen.

135



@)
1160 " ey 1
1182

1151

1183 — )
: i% é” 1199 g rass _@_@_
b 1184{4&45% [ 1183 ~& 1189 7198 1193

152 % 7?86(»14% \
; 7 165 118745152
1158 ns&%
’

":"::-‘::_-., 1185 a a45)

‘ ) 1795 tass)
(o XYL @%\
£ 1193 ? 1194 taes)
_ ”.90-(»445)@.

Ly

1191
1176
171
&53 169 1170 F6 N73 g 1195 172 1177
d . __4_.@
93 ‘ 1178 1179
11 P
mso G namk\ ,
@ 1194 430)

7195 (4300 @ 1186430/

1197 a taz)

1197 (a30)

Taeataneet e daATRTiTa R rEmenLihIAL

A 45 A30 Bildtafel~table—tableau—tabla—No. 17



N ingn-Nr. - Gawicht
Elrld Besiell-Nr, Benannung Qrté‘:rgfesr%igwnge Stuck %eﬁ:&:en Nr é:?;:ﬁsch Fg?:,{;'si’mﬁgi“'ag pro Stuek
Fla. Dimengions Unlis Wachine No, | Inter Suggestad Spare o Welght
Lgetals b Pomo |chenee | rloradives| Desorptien
m Dimenslons | No.de Inter- Proposition de ) o Polds
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine | change- plecesde rechange Denomination par piéce
et langueur mm de-jusqu'a abllite pour Machines
A30 A45
Differential vorn mit
Kegelradweife kurz
Bildtafel Nr. 17
A20080 1302 Zsh. Differential vorn, ochne Tellerrad 1 1
(best, aus Teil 1152, 1154—1162, 1164)
1151 000 991 98 4G Beilegscheibe 80x@94,8x0,2 n. Bedarf
000 991 9 40 Beilegscheibe BOxPo4,8x0,5 n. Bedarf
1152  *DING25-6012 Ring-Rillenlager 60x95x 18 2 2
1163 AZ20082 A 13 Schaltmuffe @54 x 28 1 1
1154 *DIN933M10x26 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 5] 5
1155 000 990 32 30 Sechskantschraube M10 x 35 1 1
11566 *DIN1472-10x20 Paitkerbstift 10 x 20 1 1
1157 000 994 28 60 Sicherungsblech 0,75 st, 3 3
1158 AZ0 081 C 04 Deckel {. Differentialgehause @129 x 46 1 i
1159 AZ20082 A 10 GrofBes Ausgleichskegeirad 2= 20 2 2
1160 0009911208 Anlaufscheibe 406x36x2 2 2
1161 A20082B 12 Kleines Ausgleichskegelrad z="11 2 2
1162 A20082B09 Differentialbeizen D16 x 125 1 1
1163 A200720t 03 Tellerrad {nur zus. mit Kegelrad- Z=41 1 1
wielie Bild Nr. 1167 lieferbar)
A30: Tellerrad in Fahrtrichtung
gesehen
rechts montiert
A45: Tellerrad in Fahrtrichtung
gesshen
flinks montiert
1164 A20082C04 Differentialgehause 1 1
1185 000 994 25 60 Sicherungsblech 16x98,6x0,756 3 3
1166 *DIN931M10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 6 6
1167 A 074 0202 Kegelradwelle kurz {nur zus. mit P46x173,5 1 ]
Tellerrad Bild Nr, 1163 lieferbar)
1168  *DING885-Bx5x25 Palfeder Form A ABxbx2b 1 ]
1169 *DINBG25-6207 Ring-Rillenlager 35x72x 17 1 1
1170 000 994 07 22 Distanzring 3BxP45x19 1 1
1171 *DIN472J72 Seegersicherung J72 1 1
1172 000 991 95 40 Beilegscheibg B0x®71,6x0,2 nach Bedarf
000 991 96 40 Beilegscheibe 60x@71,5x05 nach Bedarf
1173  *DING28-3207 Ring-Schraglager 35x72x 27 1 1
1174 000 994 23 60 Sicherungsblech 36 x 57 1 1
1175 *DING81KM7 Nutmutter M3bx 1,5 1 1 Ersetzt 000 990 05 60
(Nummernumstellung)
1176 AO071 A6 VerschluRdeckeal ©120 1 1
1177 *DIN3760-30x62x12 Radialdichtung {Simmerring} A30x62x12 1 1
1178  *DING798A84 Fécherscheibe AB4 4 4

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

137



180 ey 1181
182

e
11840 45)% [l1183

7786014% ‘

1187145 %2

1190 a racs)
1798 1193

1158 1166

1g?

1169 W72 1173 gy pps 172

©2008:000

N
7193
1193 %‘ﬂa&
&) 187

1164

1197a iA30)

0,

1178 179

197 (430)

1198
) {_)Q 1193 14 30!

Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 17



Bild Abmessung - Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersalzieilvorsthlag Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Benennung ardBlerd u Lange | Stdck von-bis barkelt 1lr Masehiren pro Stuck
) Dimenslons Unlts Machina No. Inter- s ed S ! Waight
zg. Order No. Largest dia. per. from—to change- | pars lor Magnines| DESCription per piece
' and Length engine ability
a Dimensions No. de Intar- Prapasilinn de ) o Poids
ND Refarence le plus grand diam | Quantité | Machine change- piécesde rechange Dénaminaticn par place
0- et langueur mm de—jusgu'a abilite pour Machinas
A30  A45
1179 *DING12MBx25 Innensechskantschraube M8& x 25 4 4
1180 *DIN443A20 Varschlulldeciel 020 1 1

1181 000 99117 3¢
00D 991 48 40

Beilegascheaibe
Beilegescheibe

20,5x(028x0,5
20,5x028x0,2

nach Bedarf
nach Bedarf

000 991 18 32 Beilegescheibe 20,6x(@28x1 nach Bedarf

1182 A082A03 Schaltgabel 1 1

1183  *DIN7343-6x32 Spiralstift o x 32 2 2 Ersetzt Nr. 000 991 07 21
(Nurmmernumstellung)

1184{A45 *DING4-6x30 Splint 6x 30 - 1 Bis A45 3 51799

11841A30) *DIN94-6x30 Splint 6x 30 1 B Ab A30 2 516b2

1185(A45) AG308281 22 Schaltwelle @20 x 207 - 1 Bis A45 3 51799, Nicht austauschbar,

1185a{A45) AB5 08280 22 Schaltwelte @20 x 206 - 1 Ab AAS 3 51800

1186(A45) 0008822112 Zugfeder P13,bx8Ix®256 — 1 Bis A45 3 51799

1186{A30) 0009922112 Zugfeder @135x87x@2,5 1 - Ab A30 2 516562

1187{A45) 0009914534 Steckkerbstift @10 x 45 - 1 Bis A45 3 51799

1187{A30} 0009914534 Steckkerbstift @10 x 45 1 - Ab A30 2 51652

1188 000 997 G1 09 Ringdfchtung 12x020x Q4 2 2

1183 ADB2A2Z7 Schaltfinger @12 x 60 1 1 Ab A30 2 1652, ab A45 3 51800.
Einbaurichtung um 180° verdreht,

1190(A45) AG3082A 20 Schaltfingerwelle @20 x 223 - 1 Bis A45 3 61799, Nicht austauschbar.

1190a{A45) AM2082 A 20 Schaltfingerwelle G20 x 247 - 1 Ab A45 3 B1B0O

1191 *DIN{481-6x20 Spannstift 6 x 20 1 1 )

1192 A082A30 Betdtigungshebel 1 1 g:: ﬁig g g:ll ?g; Nicht austauschbar.

1122a AS5 080 80 30 Zsb. Betgtigungshebel 1 1 Ab A30 2 B16b2
Ab A45 3 51800

1193 *DIN4A71A20 Sicherungsring (Seegersicherung) A 20 2 2

1194{A30) 000992 52 01 Druclkfeder 022x45x036 1 - Bis A30 2 51651

1194{A45) 0009925201 Druckfeder 022x46x036 — 1 Ah A45 3 51800

1195(A30) 000 991 18 39 Beilegescheibe 208x028x1 1 — Bis A30 2 51651

1195(A45) 000991 18 39 Bellegescheibe 205x928x1 — 1 Ab A45 3 51800

1196(A30) AM2082 A 22 Schaltwelle @20 x 206 1 - Bis A30 2 571651, Nicht austauschbar

1196a{A30} A30 082380 22 Schaltwelle @20 x 207 1 - Ab A30 2 57652

1197(A30) AM2082 A 20 Schaltfingerwelle @20 x 247 1 — Bis A30 2 51651, Nicht austauschbar.

1197a(A30) AG3082A 20 Schaltfingerwelle @20 x 223 i — Ab A30 2 51682

1198 000 991 46 40 Beilegescheibe 20,5x 028 x 0,56 nach Bedarf

000 99118 39

Beilegescheibe

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

20,5x@028x 1

nach Bedarf

139



1204 1297

1261
® HL1289
\ iy
1266 | 1287 \\
G -0 0 wzsg
1260

A 30
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 18

140



. Maschinen-Nr. h- Gewicht
E'rld Besteall-Nr. Benennung Q%Ti?esr%lziénge Stick Voans::bigen ' Q:ﬂigﬁsc ?Jfﬂi'si"ﬁ’.ﬁ;?“'a" priws‘?uck
. Bimensions Units : Inter- ;
Fig. Order No. L | dia, ; Machine No. h ; Suggested Spare | e Weight
No. rder No aﬂ&ﬁﬁ:ngtl? ggglne from—to gbﬁiﬁe Parts tor Machines SGIpP par plece
N Dimensions No. d? Inter- Propositinn de Poids
No Reférence le plus grand diam. | Quantlte | Machine change- plecesde rechange Denominatlon par pléca
' &t longusur mm de-jusqu'a abilité pour Machines
. A30 A45
Achstrichter,
Bremstrommef A30
Bildtafel Nr. 18
AM2P 080 01 08 Zsh. Achstrichter vollst. fiir A30 {mit Bremse) 1 - ]
‘orne rechts montiert.
{Best. aus Teilen 1251--1281, 1265—-1274,
1283, 1288, 1287, V 1288, 1280, 1291}
AM2P 080 02 08 Zsb. Achstrichter votlst. filr A30 (mit Bramse) H -
Vaorne links montiert,
{Best, aus Teilen 1251—1261, 1265—1274 '
. ’ Komplette Achstrichter
1283, 1286, 1287, V 11282, 1290, 1291} werden nur auf
AM2P 080 03 08 Zsh. Achstrichter vollst. fiir A30 {mit Bremse) 1 - Bestellung montiert.
Hinten rechts montiert.
{Best. aus Teilen 1251-1261, 12661274,
1283, 12886, 1287, HR 1289, 1290, 1291)
AM2P 080 04 08 Zsh. Achstrichter vollst. fiir A30 (mit Bremse) 1 —
Hinten links montiert.
{Best. aus Teilen 1261—1261, 1265—1274,
1283, 1286, 1287, HL 1289, 1290, 1221) J
1251 000 990 33 50 Sechskantmutter M30x 1,5 4 -
1252 000 994 16 60 Sicherungsblech 30,5x@60x0,7 4 -
A13120A 20 Zsh. Bremstrommel 4 - Nur als Einzelteile lieferbar!
{best. aus Teil 1253, 1254) ’
1263 A13121A D Bremstrommel 4 -
1254 000 980 07 38 Schraubbolzen M14 x 40 16 -
1255 AM2121 A8 Bremshelag 35x 4 x 156 8 — Bis A30 ca. 251491
1256 AM2Z 120 A 42 Zshb. Bremsbacke 3 — Bis AZ0 ca, 251491
{mit aufgenietetem Belag} Im Ersatzfall Bremshacke mit
geklebtem Belag.
1256a A30 1208042 Zsb. Bremshacke 8 - Ab A30 ca. 251492
{mit aufgeldebtem Belag
und gehiirteter Anlauffliche)
1257 *DIN7338B3x8 MS Niet B3 x 8 40 — Entfalit ca. ab A30 2 51452,
1258 00099201 12 Zugfeder @8 x62xQ2 8 —
1259 AM2 121 B 05 Bremsbalzen @20 x 45 4 —
1260 0009911838 Beilegscheibe 20,6x@28x1 nach Bedarf
Q00 991 17 39 Beilegscheibe 20,5x @28 x 0,5 nach Bedarf
000991 19 39 Bellegscheibe 20,5x®28x3 nach Bedarf
000 991 3532 Beilegscheaibe 20,6x@28x2 nach Bedarf
1261 *DING4-6x30 Splint 6% 30 4 -
1265 *DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 4 -
1266 A121 2019 Lagerblichse 205x®24x28 4 —
1267  *DIN3760-50x80x10  Radialdichtung (Simmerring) B0x80x10 4 -

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DN sin X einsetzen.

141



1261

1266 ' 1287
(0 O-agrmmmr D0
1260 1286
A 30
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 18

142



Eild
B : Abmessung . Maschinen-Nr. | Austausch- i i

N, estell-Nr, Renennung arbBter® u Lange | S0k von-his b:rskgﬁsc Torviasahinon 2 Sriwsliﬂék
Fig. Dimensions Units Machine No. | Fter- i
e L O e T i i M e,
Jii. " Dimenslons No. d Intar- im
Na. Reference la plus grand dlam. | Quanlite Mach?na cnhglr'lge~ ;r::ao:\dl; :es??ange Dénomination Paida

et longusur mm de-jusqu's abllité pour Machines par pléce

A30 A4b
1268  *DIN472J80 Sicherungsring (Seegers.) J 80 4 -
1260  *DING8B5-12x8xbB0 Palfeder Form A Al2x8x50 4 -
1270 000 994 22 60 Sicherungsbiech 40 x @50 4 -
1271 *DING2B-6208 Ring-Rillenlager 40 x 80 x 18 4 -
1272 *DINGGTKME Nutmutier M40 x 1,6 4 — Ersetzt Nr, 000 890 06 60
{Nummernumstellung)
1273 000 994 25 21 Zwischenring 40x(P50%x15 4 - ‘
1274 000997 1709 Ringdichtung 3Bx044x03 4 —
1275 A 20081 A 83 Dichtung 8 —
1276 *OING34M10 Sechskantmutter M10 20 -
1277 *DIN137810 Federscheibe B10 26 -
1278 00095312556 Blindstopfen ®14x8 4 -
1283 AMZP 081 00 01 Achstrichter 4 —
1284 *DING3TM10x76 8.8 Sechskantschraube 4 —
1285 *DIN939M10x45 8.8 Stiftschraube 20 -
1286 AMZP 121 A DB Bremsschliissel @20 x 159 4 — **Schlissalweite von 11 1n 12 gedndert,
ca. ab A30 251248,

1287 000 997 01 09 Ringdichtung

V1286 AM2P 1210304

Bremshebel
{f. Vorderachse.links u. rechts}

12x 020 x 04 8 -
2

** Wir empfehlen im Ersatzfall die neuen Teile.
Eine Umstellung auf die neue Ausfiihrung ist nur

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung R1N ein X einsetzen.

links und rechts gleichzeitig maglich.

Bremsschliissel, Bremshebel und 2 Zugstangen A30 120 80 09 (145 lang) sind zusam-
men auszutauschen!

143

HR 1289 AM?2P 121 01 04 Bremshebel, hinten rechts 1 — **] Bohrungssteltung von 529 in 629 ge-
HL 1289 AM?2P 121 02 04 Bremshebel, hinten links 1 - **dindert, ca. ab A30 2 51248,
{von der Senkrechten aus gemessen).
1290 *DING25-5209 Ring-Rillenlager C 3 45 x 85 x 19 4 —
1291 AM2P 083 A 06 Hauptwelle @141 x 266 4 —
1262 AM2ZP 083 04 05 Steckachse lang, geschabt 64,5 x% 162 2 — Ersetzt Teil Nr. AM2P 083 02 08
{vorne links und hinten {gefraste Ausfiihrung)
rechts montiert)
1293 AM2P 083 03 05 Steckachse kurz, geschabt ®64,6 x 105 2 - Ersetzt Teil Nr. AM2P 083 01 0b
{vorne rechts und hinten (gefraste Ausfiihrung)
: links maontiert}
1294 *DING28-3207 Ring-Schrigiager 36 x 7227 4 -
1296  *DIN471-A35 Sicherungsring A 35 4 -
1298 *DIN933M10x20 Sechskantschraube M10 x 20 2 -
1297 *DIN4T72J72 Sicherungsring J 72 .4 —



1932 1331

AR

J
1341 1330

B305-a 1306 51327

1325 1326 pererrem

1304 - 1316

.......

e
Pr e L et L L
Ll LR E Tty
e

1324

1323

1322

A 45
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 19

VRI320 -a

144



Bild Abmessun . inen-Nr, | A -| Ersalzieilvorschla Gewicht
NF. Bestall-Nr. Benennung arafterd i Lange | SHick vonble e ‘ﬁgﬁiiﬁm fOrvascninen pro Slick
Fig, Dimensions Units Machine No. | Inter- Suggssted Spare Weight
No. Order No. Lergest o B e | from-io change: Parts for Macnines | DEsSeription per pisce
. Reteérence gmﬁugsmrgid diam. | Quantite ?A%cﬁﬁ-ne l:?ht:;: e Pﬁﬁﬁfgflffan ef Deéncmination Poids
No. et ‘I)ongL?eur mm de—jusqu'a abilitg gourMachlnes i par pigos
A30 A45
Achstrichter A45
Bildtafel Nr. 19
A45 08001 08 Zsb. Achstrichter vollst. fiir A45 (mit Bremse) - 2
vorne links und hinten rechts montiert,
{best. aus Teil 13011316, K 1317, 1318, :
1319, VL1320, 13271329, 1330-1338) Kemplette Achstrichter
werden nur auf
A45 080 0208 Zsh. Achstrichter vollst. fiir A45 (mit Bremse) - 2 Bestellung montiert,
vorne rechts und hinten links montiert,
(best. aus Teil 1301—1316, L 1317, 1318,
1319, VR 1320, 1327—-1329, 1330--1339)
AG30BOB17 Zsb. Gehidusedeckel Einpall @122 — 1 Bis A45 3 50404, Nicht austauschbar.
(hest. aus 1301—1305, 1309—-1315) gegen A458 D80 80 17.
A45 0808017 Zsh. Gehiusedeckel Einpa @126 — 4 Ab A45 3 50405
(best. aus Teil 1301a—1305,
1309—1315a)
1301 AG3 083 A04 Flanschwelle (Schaft @45) @191 x 147 — 4 Bis A45 3 50404, Bei Ersatz 1301a
zus. mit 1311aund 1315a!
1301a A45 083 8004 Flanschwelle {Schaft 9 50) D191 x 145 — 4 Ah A45 3 50405
1302 000 99G 14 38 Schraubbolzen M14x1,5x42 — 20 10.9 statt 8.8 ab 1877
1303 *DINGB85-14x9x 56 PaRfeder Form B B14 x 9 x 56 — 4
1304 *DIN3760-60x80x 10 Radialdichtung {Simmerring) 60 x 80 x 10 — 4
1305 A3 081B02 Gehiusedeckel EinpaR @122 — 4 Bis A45 3 50404. Nicht ausiauschbar.
1305a A45 081 80 02 Gehdusedecksl Einpa @126 — 4 Ab A4b 3 50406,
1306 AG3 081 A 86 Dichtung 0,5 dick — 4
1307 *DIN9371MBx28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 - 28
1308  *DIN137B8 Federscheibe 88 - 28
1208 *DING25-6205 Ring-Rillentager 25x52x 15 - 4
1310 *DINB25-6210 Ring-Rillenlager 50 x 80 x 20 - 4
1311 AG3 083 A 07 Gr. Stirnrad (Bohrung @ 45) $120,8 x 65 — 4 Bis A45 3 50404, Austauschbar gegen
1311a, zus. mit 1301a und 1315al
i311a AA5 08381 07 Gr. Stirnrad (Bohrung @ 50) @120,8 x 66 - 4 Ab AAL 3 50408, Ergetzt gefréste Aus-
fihrung A45 083 80 07.
000 991 1008 Anlaufscheibe WBxO70x6 - 4 Entfallt ab A45 3 60406,
1313 *DING25-6207 Ring-Rilienlager 35x72x 17 — 4
1315 *DIN471A35 Sicherungsring {Seegers.) A35 — 4 Bis A45 3 50404, Nicht austauschbar,
13i6a *DIN471AB0 Sicherungsring {Seegers.) A50D - 4 Ab A45 3 50405,
1316 000 291 9540 Beilegscheibe B0x@71,6x0,2 — n, Bedarf
000 991 96 40 Beilegscheibe BOx@71,5x0,5 — n. Bedarf
K1317 AG30830505 Steckachse kurz {vorne links @61 x 310,56 — 2 Ersetzt Teill Nr. AG3 083 03 05
hinten rechts montiert) (gefréste Ausfiihrung}
L1317 AG3083 0605 Steckachse lang {vorne rechts, @61 x 367,56 - 2 Ersetzt Telt Nr, AG3 083 04 05
hinten links montiert) (gefriste Ausfiihrung)
1318  *DING25-6207 Ring-Rillenlager 35x72x17 — 4

*Bei Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

145



1341 1330

B05-a 1306 ' ' ' e 1327

N 1325 1326

1304

........

o
ik
x

.............
....................

1324

1323

1322 VLI320-a
VRIZ20 -a

A 45
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 19

146




Bild inen- . icht’
N Bestell-Nr Berennung Gepiard ULange | Stuck | JomeonNT | fustausch| Erminteluorechiag o St
Fig. Dimensions | Units Maching No. | Inter- Suggested Spare . Waeight :
Sl e | Fomo gl |ealierudine| Desetpion
Dimensions ! No. de Inter- i )
}'Lllc'l Retérence le plus grand diam, | Quantité | Machine change- gireﬂt?eossrl::::pegﬁange Danomination Poids .
at longueur mm ‘ de—jusqua ' | abilité pour Machines par piac.
A30 A4
1319  *DIN3760-35x62x 10  Radialdichtung 35x62x 10 - 4
V0L 1320 AG3 081 01 01 Achstrichter {vorne links Einpalk f. Teil — 4 Bis A45 3 50404. Mur austauschbar
hinten rechts montiert) 1305, @122 gegen VL 1320a zus. mit 1305a.
VL 13202445 081 01 01 Achstrichter {vorne links Einpal® f. Teil — 4 Ab A45 3 50405
hinten rechts montiert) 1306a, $126
VR 1320 AG3 081 0201 Achstrichter {vorna rechts, Einpal f. Teil — 4 Bis A45 3 50404, Nur austauschbar
hinten links montiert} 1305, @122 gegen YR 1320a zus. mit 1305a.
VR 1320a A45 081 02 01 Achstrichter (vorne rechts, Einpal f. Teil — 4 Ab A45 3 50405
hinten links montiert) 1305a, @126
1321  *DIN471A20 Sicherungsring (Seegers.) ™ A 20 — 4 Bis A45 ca. 3 62100
1321a *DIN471A1b Sicherungsring {Seegers,} A15 — 4 Ab A45ca. 3 52101
1322 AG3 121 A4 Bremshebel Mittenabst. 80 — 4
Hebhelstellung vorn: Von der
Waagerechten 759 nach unten
Hebelstellung hinten: Von der
Waagerechten 352 nach oben
1323 000 991 18 38 Beitagscheibe 206x@28x1 — n. Bedarf
000 991 17 39 Beilegscheibe 205x 328 x 0,5 n. Bedarf
Q0092911939 Beilegscheibe 205x@028x3 — n. Bedgarf
1324 AT1212018 Lagerbiichse 20,6x @24 x 28 — 4
1325 *DING3AM 10 Sechskantmutter M1 — 24
1326 *DIN137B10 «Federscheibe B10 — 24
1327 00099312565 © Blindstopfen D14 x 8 — 8
1328  *DIN7803A18x20AL  Flachdichtung Al1B8x 20 — 4
1329 *DINOTOM18x1,5 VerschiuBschraube M16x 1,56 - 4
1330  *DING71A32 Sicherungsring (Seegers.) A32 - 8
1331 AG3 121 AB1 Simmerring-Laufring 530 x 11 — 4
1332 000 997 47 09 Ringdichtung 26x@33x35 — 4
1333 AG3121 AM Bremstrommel — 4
1334 *DiN7338B3x8 MS Niet B3x 8 - b6
1335 A20121 A0S Bremshelag 30x4x188 - 8
1336 A20120 A 42 Zsh. Bremshacke {mit Belag 1335} — 8
1337 AG3 121 AOB Bremsbolzen @25 x 54 - a
1338 00C 992 18 12 Zugfeder Q10x84xP2 — 2
1339 AG3 121 A0B Bremsschliissel @36 x 100 - 4 Bis A45 ca. 3 52100, Austauschbar
gegen 1339a zus. mit Teilen 1321a, 1340.
1339a AB5 121 80 06 Bremsschliissal —
{mit Andrehung @ 15) Ah A45 ca, 3 5210%
1340  *DIN433-15 Scheibe @15 —
1341 Qo0 991 1239 Beilegescheibe P35%x46,8x0,2 ~ n. Bedarf
000 921 09 31 Beilegescheibe ®»35x46,8x0,6 — n. Bedarf

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

147



1379 1380

Ry
Ly 1385 1386 1387

0!

W \ssl®)

1363

1362 ar
1361
1370
7350 1359 C )

3 Foeg C\ 1370a

1353 1a30)
1353 (4145) %1356

68 7N\

v
1351 1352 %

Bis A 30 2 51920

Bis A 45 3 52280
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 20
Neue Ausfithrung siehe Bildtafel Nr. 21a

148



Bil " Maschinen-Nr, - Gewicht
Nr‘d Bestali-Nr. Benennung S%rg?asr%DFLénge Staeck von-bis Q:rsé:?lsm W anchinen pro Stilck
Fig, Dimensions Units Maching No, | Inter- Suggested Spare . Welght
Ng. Qrder No. Iéi:jgﬁzzgt\ﬁ gzéine from—ta zgﬁlr;se- Pagtg !orMacnhlnea Dascription per%lece
il o Dimensions | No.de Inter- Propesilinn de . o Poids
No. Rétérence le plus grand diam. | Quantite | Machine 5 change- pigces de rechange Dénomination par pisce
et [ongueur mm de-jusgu'a abllité pour Machlnes
A30 A4bH
AnschluBgehause und Faustachse
Bis A30 2 51920, bis A45 3 52280 **
Bildtafel Nr. 20
1351 *DINB36M10 fl. Sechskantmutter M10 4 4
1352 000 290 10 51 Kugelbundmuitar M10 4 4
1363{A30) A30120 01 09 Zsb. Zugstange f. Vorderachse A30 185 Ig. 2 - Lénge 157 in 165 gedndert.
13B3{A45) A 120 A 09 Zsb. Zugstange f. Vorderachse A45 110 1g. — 2
1354 000 290 04 22 Halbrundniet P8x25x22 4 4
13685  *DIN433-84 ST Scheibe ; 4 4
1366  *DINS4-2x15 Splint 2x 15 4 4
1357 A 120 A Q7 2Zsb. Handbremswelle 1 1
1358  *DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 1 1
1369  *DIN1481-5x28 Spannstift 5x 28 1 1
1360 Q00 224 81 21 Rohr @30x4x35 1 1
1381 000 9211739 Beilegscheibe 20,6 @28x0,5 n. Bedarf
000 291 18 39 Beilegscheibe 20,5x(28x1 n. Bedarf
1362 A121 2019 Lagerbiichse 206x024x28 2 2
1363 AA5 061 80 09 Anschlufgehiuse (2 obere 1 1 Bis A30 2 51920
Bohrungen f. Gabelstiick M12) Bis A4b 3 52280
Alle erfordertichen Bohrungen fiir Aus-
fuhrung Hydrolenkung und Servostat-
lenkung sind ab 1977 vorhanden. Nicht
austauschbar gegen neues AnschluBgeh.
A45 06102 09, '
1366  *DIND39M10x45 8.8 Stiftschraube AM10 x 45 2 2 .
1366a 000 994 80 22 Distanzrohr P20x4,5x32 2 2 Ersetzt 000 994 38 22
1367 A 120 A 32 Zsh. Bremshebel 1 1
AQ060B16 Zsh, ¥austachse {best. aus Teilen 1 1
1368—1375, 1372, 1380, 1381, 13814,
1384—1387)
1368 A0Bb A 30 Abdeckscheibe Qa0 x0Q,1 1 1
1369  *DIN472J72 Sicherungsring {Seegersicherung) J72 2 2
1370 000 991 85 40 Beltegscheibe 60 x 71,5 x 0,2 n. Bedarf
000 991 96 40 Beilegscheibe 60x 71,5 x 0,5 n. Bedarf
1370a 000 991 06 39 Beilegscheibe {offen) BOx@71,5x0,5 2 2
1371 000 991 73 39 Abdeckscheibe ®71,8x0,5 2 2
1372 *DING25-306A Ring-Rillenlager (mit Fillnut} 30x72x 19 2 2
1373 000 291 74 39 Abdeckscheibe mit Loch 31,2x71,8x0,5 2 2
1374 A DBE A 20 Gelenkbolzen @35 x 92,5 1 1
1375 A0B5 A 17 Gabelstiick 1 1
1376 *DINGTI8A12,5 Facherscheibe Al12b 6 6
1377 *DIN931M12x35 8.8 Sechskantschraube M12 x 35 2 2
1378  *DING34M12 Sechskantmutter M12 4 4
1379 *DIN439M18x1,5 Sechskantmutter M18x 1,5 2 2 DIN Umstellung, 936 in 439,

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

148



1380
L — e

1387

1985 1386 1388 _ 1389 1390
!

- .@l@

1363

1362
1361
1360 @ ?.35’9

y R
' 1358

1353 (A 30)

1353 (A45) J356
; P1355 /3
L EES Q5 Bis A 30 2 51920
a5 w52 & Bis A 45 3 52280
1354 Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 20

Neue Ausfiihrung siehe Bildtafel Nr. 21a
150



3 Dimansions Units Intar- i
Fig. 1 Magchine No. Suggestad Spare . Weight
Na | Orderte et o, | womte oo i iaiuediines) Descrolon
JIL ‘ Dimensions No. de Inter- Propositinn de Polds
No Reférence le plus grand diam. | Quantité | Maohina change- plécesde rachanga Dénomination ar place

i et longueur mm de—jusgu'a abllite pour Maghinas par p
A30 AA4AB
1380 000 990 07 40 Gewindestift M18x 1,6 2 2
1381 A 061 A 16 Faustachse 1 1
1381a *DINBBBE-10x6x25 PaRfeder Form A 10x6x25 1 1
1382 *DIN234M14 Sechskantmutter M14 4 4
1383 *DIN137B14 Federscheibe B14 4 4
1384 AQ90 8101 Zsh. Silentbloc 72 1g. 1 1
1386 0009291 1308 Aniaufscheibe 465x82x2 1 1
13886 000 994 35 G0 Sicherungsscheibe 1 1
1387 AQGE A 18 Anschlagmutter MAdbx156x8 1 1 Im Ersatzfall wird Mutter 10 mm dick
geliefert.
1388 000 992 3590 Silentbioc 30x@H6Ex5BE 1 1
1389  *DIN9STKM7 Nutmutter M35x 1,5 1 1 Ersetzt 000 990 05 60
{Nurnmernumstellung)
1390 000 293 1747 VerschluBdeckel 1 1
1391 *DIN71412AMB Schmiernippel mMa 2 2
1382 000 8934055 Blindstopfen O 1 1
1393 000 993 38 b5 Blindstopfen f. @14 2 2 } Bis A30 2 51920
1394 000 68314 65 Blindstopfen f. M14 [£] 2] Bis A45 3 52280
1385 000 823 10 65 Blindstopfen f. M10 2 2

Umvriistung des Knickpunktes.

Fiir einen Umbau auf die neue Knickpunktausfiihrung sind die Teile der Bildtafel 21a erforderlich,

Dabei sind jedoch die Punkte a} und b) zu beachtien.

a} Ein Austausch des AnschluBgeh3uses ist nicht erforderlich. Im vorhandenen Anschluligehiuse
sind die beiden oberen Gewinde fiir die Befestigung des neuen Gabelstickes van M12 auf M16 zu

dndern,
b

wenden,

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

An Stelle des Zwischengehduses A45 061 81 08 ist das Zwischengehause A45 061 80 08 zu ver-

**Bei A4b, Maschinen Nr, 3 51996 — 3 51999, 3 52262, 3 52273, 3 52277,
ist bereits der neue Knickpunkt von Bildtafel 21a eingebaut.

151



/@ma
ﬁ 1423 -a

Y
7432@. /

/)

1405, 405(@7 7408 1403 {7507
OO0
1405 1407 1408 1407

= 3080
-0z 1028,

d1i03 lf;,m S 7/
L, T 99 ‘
/ X 131

1B10-a 141

O _' = mzs@

A 30
A 45
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 21

\ o | .
. ;
1648 1449 o g%
152 7452&



Bild Abmessun . i «Nr. -| Ersatzteilvor i
Nr. Bestsll-Nr. Benennung gréfterd u?Lz‘-inge Stick yoansfé’.";e" Nr ﬁ;’?ﬁiﬁ“h fiir Massizlmesncmag gr‘éws‘ctirj‘::k
Fig. Dimensiops Units Machine No. Inter- Suggested Spare " Weight
No. Order No. ';an';ng:tng":? gﬁ;ine from~to ggﬁ;&e_ Parts for Macphlnas Description per %iECE
N o Dimenslons | No.de inter- Fropositinn de ) ] Poids
No. Reference le plus grand diam. | Quantite | Machine change- pigcesde rechange Bénomination @
et langueur mm da—jusqu'a abilite pour Machines par piece
A30 A45
Zwischengehiiuse und Gelenkwellen
Bildtafel Nr, 21
A45 06001 14 Zsh. Zwischengehiuse voilst. 1 1 Bis A30 2 51920, bis A45 3 52280.
(best. aus Teil 1368—1375, 13721381, Kompietie Zwischengehduse werden
13841391, 1412, 1421, 1422, nur auf Bestellung montiert.
1429—1437) Umbau auf nsuen Knickpunkt siehe Seite 151,
1401 000 981 75 39 Scheibe 12,6x032x6 4 4
1402 *DING37M12 fl. Kronenmutter M12 4 4
1403 *DIN94-3x30 Splint 3x30 4 4
1404 ABITAQS Zsh. Gelenkwelle kpl. 20,9, L=374 2 2
AB17AD0 Gelenkkreuz f. Gelenkw. 1404 E1107 010 001 4 4
1405  *DIN3760-30x62x12  Radialdichtung (Simmerring) A0 x62x12 2 2
1408  *DINA71A30 Sicherungsring {Seegersicherung) A30 1 ]
Q00 891 13 40 Beilegscheibe 30,6x40x 0,6 n. Bedarf
1407 *DINAT2162 Sicherungsting {Seegersicherung) Jez2 3 3
1408  *DING25-6206 Ring-Rillenlager 30x062x18 2 2
1409 000 991 36 40 Beilegscheibe 48x®61,8x0,2 n. Bedarf
000 991 3840 Beilegscheibe 48x(P61,8x0,5 n, Bedarf
1410 000 924 06 22 Distanzrohr Q40x4x140 1 1 Bis A30 ca. 252120  Im Ersatzfall 1410a
Bis A45 ca, 3 52430 {139 lang) zus, mit
2 Scheiben 000 991 13 40,
1410a 000 994 31 23 Distanzrohr @40x4x139 1 1 Ab A30 ca. 2 52121
Ab A45 ca. 3 52430
1411 0600 991 81 40 Beilegscheibe 30,5x @47 x 0,5 n. Bedarf
000 891 82 40 Beilegscheibe 30,5x ®47 x 1,0 n. Bedarf
1412 *DIN932M14x35 8.8 Stiftschraube M14 x 35 4 4
1413 *DRIN933M10x20 10.9 Sechskantschraube M10 x 20 2 2
1414  *DIN137B10 Federscheibe B10 2 2 .
1416 A 160 A 26 Zsh. Abdeckblech 11 p DiEAS0289%0
1416 *DIN137B3 Federscheibe B8 1 1 8
1417 *DIN932MBx16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 1 1
1418 000 993 15 b5 Blindstopfen {nur bei mech. Lenk.) f.M14/V9 4 4
1419 *DINI34M12 Sechskantmutter M12 4 4
1420  *DIN137B12. Federscheibe Bi2 4 4
1421 AAS 061 80 08 Zwischengehiuse 1 1 Im Ersatzfall werden ab 1977 Zwischengehduse
mit allen erforderlichen Behrungen f. Hydro-
lenkung, Servostattenkung, alten und neuen
Knickpunkt geliefert, Zwischengshiuse
Ad45 061 31 08 nurab A30 251921,
ah A45 3 52281 verwendbar.
1422  *DINS39M12x30 Stiftschraube (f. mech. Lenkung) M12 x 30 4 4
14224  *DIN939M14x35 8.8 Stiftschraube (. kydr. Lenkung) M14 x 35 4 4 Bis A30 2 51920
1423  *DIN1472-10x20 PalRkerbstift {f. mech. Lenkung) 10 x 20 2 2 Bis A45 3 52280
1423a  *DIN1472-14x32 PalRkerbstift (f. hydr. Lenkung) 14 x 32 2 2
1424 A 061 AB2 Dichtung 287 x 1 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnuna DIMN ein X einsetzen.

163



/@ 7418
Y
ﬁ 1423 ~a

frao3 fuos

1401 1402
0e
==

1405 1407 1408 1409 1407 1210-a un

T a 8 w7 2as e ) RS

A — —
1412

A 30
1457 A 45
a%mg Bildtafel-table—tableau-—-tabla—No. 21

| \ X . l' \/ y = e e
J ) g o 2.,
1448 1449 ; g
154 ?452&‘



Eirlld Bestell-Nr, Banennung S%Efesr%'ﬂﬁ_énge Stick ‘I:rloans_cbhiisnen-Nr. Q;Jﬁ:zﬁsch- EJ??,};L‘Z'.‘J?;““'“ Sr%wécl:l‘?(l:k
. Dimensions Units : Inter- i

Fig. " Maching Na. . Suggested Spare - Welght

m Dimansions No. de Inter- Proposltinn de . i Poids

Mo Refarence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- picasde rechange Cénominatlon par piéce
° et longueur mm . de-jusqu'a abilité pour Machines

A30 A45

1425 *DINS33M8x16 Sechskantschraube M8 x 18 1 1 A30 2 504802 51920

1426 *DIN137B8 Federscheibe B8 1 ] A45 3 504483 52280

1427 A4B166 02 11 Leitungsfihrung oben 1 1 Nachtriglicher Einbau

1428 A45 160 80 61 Zsh. Lettungsfiihrung unten 1 1 ist moglich.

1429 000 999 03 02 Griff 50 Ig. 2 2

1430 A450700229 Zsh. Schalthabel f. Zapfw. 1 1

1431 000 997 68 08 Ringdichtung 18xP25x35 2 2

1432 000 993 10 55 Blindstopfen fiir M10 8 5] Bis A30 2 51920, bis A45 3 52280

1433 504 074 00 30 Schaltfinger £. Zapfw. D12 x 42 1 1

1434  *DIN1481-6x24 Spannstift 6x 24 2 2 Ersetzt 6 x 20

1436 A45 07001 29 Zsb, Schalthebel f. Vorstufe 1 1

1437 A 0750105 Schaltfitter f. Vorstufe Q12x87.6 1 1

1438 000 993 08 B5 Blindstopfen in Zwischengeh. fiir MB 2 2

1439 000 993 41 &5 Blindstopfen in Zwischengeh. fur @8 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

155



]f 1403 %403

1401 1402 MO.?@ 1401
@ 1405 1407 1408 1409 1407

e ) e E00

G080

K10-a 141

i)

A 30
A 45
Bildtafel~table—tableau—-tabla—No. 21



E'Fld Bestell-Nr. Benennung grbfjrg‘?ei%lszange Stack \r:z,a,fi:iisnen-m' ‘Q:ﬁf:ﬁ““‘ [Eurm::i'm;?fmag S;wéﬁzék
Fig. Crder N Dimensions Units Maching No. Inter- _ Suggested Spare - Weight
o | oo
Dimensions No. de Inter- itin }
}ﬂi’l Réfarance la plus grang diam. | Quantite | Machine change- Eir:v?;fd“e ?Eg:ange Dénamination Poids
et longusur mm de—jusqu'a abilite pour Machines par piace
A30 A4B
Sanderzubehor fiir A45
bis 3 52280
5046 Zsb. Knickpunktverstirkung - 1 Beim Anbau an Maschinen
. A4S bis 3 52280 Type 5046 bis A45 3 50248 sind im Anschiuf-
(best. aus Teilen 14401452} gehause nachtriglich 2 Gewindeb.
M12 anzubringen!
1440 D00 991 84 41 Scheibs 14,6x@29x5 — 2
1441 5046 065 80 07 Zwischenplatte A0 x 10x 1580 — 1
1442 5046 060 01 76 Zsh. Rolle kpl. - 1
1443 *DIN137B14 Federscheibe B14 - 2
1444  *DING31M14x45 10.9 Sechskantschraube M14 x 45 - 2
1445  *DINT71412AM8 Schmiernippel M8 x 1 - 1
1446  *DIN137B12 Federscheibe B12 - 2
1447  *DIN931M12x356 8.8 Sechskantschraube M12 x 35 - 2
1448 5046 06580 12 Abrolldruckplatte 3/x16x 170 — 1
1449 5046 065 80 11 Beiiagblech {nach Bedarf 35x 160 %1 n. Bedarf
beilegen bis Abstiitzrolle am .
Teil 1458 spielfrei anliegt}
1460 5048 060 80 15 Zsb. Stiitzplatte - 1 Beim Anbau an A45 3 517453 52280
in der linken senkrechten Lasche zusatz-
lich Bohrung @13 im Lochabstand von
43,5 mm hohren, Lasche auf 130 mm kir-
zen. Befestigung linksseitig nur mit 1 Schraube.
1451 *DIN137B12 Federscheibe 812 - 8
1452  *DING33M12x30 8.8 Sechskantschraube M12 x 30 — 8

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Neue Knickpunktausfilhrung

ab A30 2 51921, ab A45 3 52281

siehe Bildtafel Nr. 21a.

157



Ab A 30 2 51921
Ab A 45 3 52281
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 21a



Bild . Maschi -NrL -| Er &l Gawicht
Nr Bestell-Nr. Benennung A inge |SHOK | vomenia | bankart | o Macetinen ro Silck
. Dimenslons Units ; inter- i
Fig. " Maching No. 5 ted Spare - Welght
No. Order Ne. lé%gt:}-ngtiﬁ Sﬁrgine from-to ;gﬁlﬁei Paris for Macninas | Deecriptian par place
i Dimenslons No. de Inter- Proposllinn de - Polds
No Réfgrence le plus grand dlam, { Quantité | Machine | change- piécesde rechange Déncmination par pidce
) et longueur mm de-jusqu'a abllité pour Machines
. A30 A45
Knickpunkt
Ab A30 251921
Ab A45 3 52281
Bildtafet Nr. 21a
A45 060 80 16 Zsb. Knickpunkt 1 1 Ab A30 2 51921
{best. aus Teilen 1456—1487) Ab A5 3 52281
1465 A48 06t 0209 Anschlugehiuse (2 obere 1 1 Ab A302 51921
Bohrungen f. Gabelstiick M18) Ab A45 3 52281
1456 A45 065 80 20 Gelenkbolzen @3bx 85 1 1
1467 A45 065 80 17 Gaheistlick 1 1 Bis ca. A30 2 52630 | tm Ersatzfall 1457a
Bis ca, A45 3 52850 | zus. mit 1129a.
1457a A46 06581 17 Gabelstiick {verstiirkt) 1 t Ab ca, A30 2 52631
1458 000 994 16 67 Sicherungsscheibe Vs 16 o g  Abca A453 52851
1459 *DING33M16x80 8.8 Sechskantschraube M16 x 60 2 2
1460 *DIN137812 Federscheibe B12 2 2
1461 *DINS34M12 Sechskantmutter M12 2 2
1462 *DINDI4M 14 Sechskantmutter M14 4 4
1463 *DIN137814 Federscheibe B14 4 4
1464 *DENG39M14x35 8.8 Stifischraube M14 x 35 4 4
1465 A45 065 80 14 Gelenktréger 1 1
1466 *DINT1412AMS8 Schmiernippei M8 % 1 3 3
1467 *DIN126-18 Scheibe 18 n. Bedarf
1468 *DIN137B16 Federscheibe B16 2 2
1469 *DIN933M16x30 8.8 Kad. Sechskantschraube M16 x 30 2 2 Einsteliung 389, PriiffmaR A30 = 888 mm,
A4S = 962 mm
1470 000 997 30 56 Gelenklager @30xE5x20 1 1
1471 *DIN472J55 Sicherungsring (Seegersicherung) J BB 1 1
1472 000 994 22 23 Zwischanring ?34x3,5%x11,751 1
1473 *DENG81KME Nutmutter M25x 1,5 1 1
1474 Ad45 065 81 22 Pendelbolzen @38x 69 1 1 Bis A45 3 52380 mit Gewinde M30 x 1,5
(A45 065 80 22}, im Ersatzfall wird Bol-
zen 1474 mit Gewinde M25 x 1,5 geliefert,
Austauschbar zus. mit Mutter M2b x 1,56
DIN981KMBG.
1475 000 994 27 23 Distanzring 0x(38xb 1 1
1476 A45 06580 19 Pendel 1 1
1477 Q00 997 2B 5§ Gelenklager PQI0x47x18 2 2
1478 *DIN472147 Sicherungsring Ja7 2 2
1479 000 994 03 78 Seeger-Stiitzscheibe 552bx36x2 2 2
1480 *DINO81KMbB Nutmutter (mit Loctite M26x 1,6 2 2 Bis A45 3 52380 Nutmutter
und Kérner sichern} DIN981KMG; M30 x 1,5.
1481 000 990 14 81 Sicherungsmutter M14;8W22x11 2 2 Anzugsmement 170 Nm (17 mkp).
Ersetzt Federring u. Sechskantmutter,
1482 A45 065 80 13 Pendelanschlag 1 1

*Bei Bestellungen statt der

159



Ab A 30 2 51921
Ab A 45 3 52281
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 21a




Bild ) inen-Nr. - i Gewich:
I AT e | Stk | mschinen . fustausch Eagtieaches
] Dimensions Units i Inter- i :
E'g‘ Order No. Largest dia, per ;\f:rﬁrl'{.'ce Ne. change- g:ﬁge,?f&:fﬁ;is Deseription gveer'%g(;
) and Length engine abllity :
J. - Dimensions No. de Inter- Proposilinn de o Poids
Nao. Reférence le plus grand diam. | Guantit¢ ; Machine change- piacesge rechange Deénomination par piet:
et longueur mm . de-~jusqu'a abilite pour Machines
A30  A45

1483 *DING32M14%x35 8.8 Stiftschraube M14 x 35 2 2
1484 *DINI33M14%x35 10.9 Sechskantschraube M14 x 35 4 4
1485 *DIN137B14 Federscheibe B14 4 4
1486 *DIN14T2-14%32 PaRkerbstift 14 x 32 2 2
1487 AA45 065 81 23 Widerlager 1 1 Bis A45 3 52380 mit Gewinde M30 x 1,5

{A45 065 80 23). Im Ersatzfatl wird

Widerlager mit Gewinde M25 x 1,5 gelie-

fert, Austauschbar mit Nutmutter

DING81KMS5, M25 x 1,5.
1488 A45 061 80 08 Zwischengehiuse " 1 1 SerienmaBig ist ab A30 2 51921,

ah A45 3 52281 das Zwischengehiduse

A45061 81 08 eingabaut, 1m Ersatzfall

wird A45 061 80 08 (mit Bohrungen flir

alle Lenk-und Knickpunktausfihrungen)

geliefert.
1488 000 293 17 47 VerschluRdeckel 062 1 1

*Bei Bastellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X ginsetzen.

161

Lenkung Lenk-



15240 g ¢ / Bis A 30 2 51651

ZF-Gemmerlenkung (mechanisch) ﬁ p - Bis A 45 3 51799

Type 7359 \%524 b Bildtafel-table—tableau—tabla—~No. 22
162



T st A, nge | Suck | Marliren i | fustoon| s Gorier,
) Dimenslons Units Inter- ' i
Fig. Machine No, g terd Spar . - Weight
N‘g, Order No. L;?]:jgﬁ:tnsgﬁ. gg;me from—io ;Eﬁﬂ?e- P Mantinys | Description per plece
n Dimensions No, de Inter- Proposilinr de ) o Polds
Mo Reférence le plus grand diam, { Quantité ; Machine change- pléces de rechange D&nomination par piéce
G et longueur mm de-Jusqu'a abilite pour Machines
A30 A45
Gemmerlenkung 7359
{mechanische Lenkung)
Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799
Bildtafel Nr. 22
1501 000 999 10 15 Drehgriff (f. Lenkrad m. rundar Speiche} ' 1 1 Bis . ... Nicht austauschbar 1 Entfailt
1601a 00099981 15 Drehgriff {f, Lenkrad m. quadrat. Speiche) 1 1 Ab. ... ab 1976,
neue Unfallschutzvorschrifs GTA.
1502 AG3111 A BO Abdeckkappe @50 1 1
1603 *DIN936M18x1,5 fl. Sechskantmutter M18x 1,6 1 1
1504 AMZ2 111 AO7 Lenkrad Q400 1 1
15056 A110 A 01 Zsh. Gemmerlenkung ZF 7359 900 203 1 1
{best, aus Teilen 1503, 1505,
1508—1510)
1806  *DIN934M12 Sechskantmutter M12 4 4
1507  *DING798A12,6 Fécherscheibe A125 4 4
1508 A112 A03 Lenkstockhekel ZF 7388012467 1 1
1509 ZF 7358 037 103 Sicherungsblech 1 1
1510 *DIN937M30x1,5 Sechskantmutter M20x 1,6 1 1
1511 *DIN71412AM8 Kegelwulstschmierkopf AME x 1 2 2
1512 AG3110A 04 Zsb. Schubstange 1 1
{best, aus Teil 15111515}
1513 AG3 112 A 81 Schutzkappe Loch @18 2 2
1514  *DIN937M14x1,5 Kronenmutter M14 x 1,5 2 2
1515  *DINQ4-3x30 Splint 3x 30 2 2
1516 AG3112B 31 Schubhebel 1 1
1517  *DIN1472-10% 20 Pafllkerbstift 10x 20 1 1
1518 *DIN137B14 Federscheibe B14 4 4
1519  *DIN933M14x30 8.8 Sechskantschraube M14 x 30 4 4
1520 AG3 131 A35 Scheibe @66 x 1 1 1
1521 *DINB3IMEX15B Senkschraube M8 x 15 2 2
1522 A 130 8113 Zsh. Regulierhebet mit Absteliraste 1 1 Ersetzt A 130 A 13 (ohne Raste).
1523 000 995 07 55 Stellschraube Mé x 32 1 1 .
1524 A130C23 Zsb. Gasseilzug kpl. 880 Ig. 1 1 Ersetzt Gasseilzug 860 lang.
1524a E6 042 A 14 Zentriernippel (f. Tragbl.) P12x9 1 1 ’
1524bh  QCO 990 06 26 ES-Bolzen ES 6 x 24 1 1
1624c  *DIN71752-6x24 Gabelkopf 6x24 1 1

*Bei Bestollungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

163



Bis A 30 2 51651
Bis A 45 3 51799
Bildtafel-table—tableau—tabla—No.23

ZF Gemmerlenkung (mechanisch) Type 7359



Bd | Bastalr Benennung bamers iLange | SO0k | yomeme | B e e St
Fig. Dimensicns Units Machine No. | nter- s ted § Welight
ng. Order No. ';iagfzfjgt‘ﬁ’ Eﬁ;me from—to :B‘i"”’;?e' Parte o Maghines | Description per piece
I o Dimenslons _ No. de Inter- Propositinn de ) . Poids
No Rétérence k& pius grand diam. | Quantite | Machine change-~ plecesde rechange Dénomination par piécs
i et longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines
A30 A45
ZF Gemmerlenkung Type 7359
Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799
Bildtafel Nr. 23
AT10 A O Zsb. Lenkung 7359900 203 1 1
{mit Lenkstockhebel ZF 10}
2F 1 7368 001 272 Rechtsgehduse 1 1
ZF 2 7358 002 105 Gehausedeckel 1 1
ZF 3 7368 004 117 Schnecke linksgéngig 1 1
ZF 5 7358 105 191 Zsh. Lenkrollenwells 1 1
ZF 6 0630 381 042 VerschluBdeckel 1 1
ZF 7 7359 003 105 Lagerflansch 1 1
ZF 10 AT12 A03 Lenkstockhebel 7358012467 1 1
ZF 13 0634 302 552 Wellendichtring 1 1
ZF 14,1 7315 240105 Blstopfen 1 1
ZF 15 7358 G033 108 Dichtung 1 1
ZF 19 7358 034 107 Rolienlaufring 1 1
ZF 20 7358 0627 101 Roltenkafig 1 1
ZF 20,1 0835 289 011 Kugelhalter 1 1
2F 22 0637 009 107 Sechskantmutter M18x 1,5-66 1 1
ZF 27 7359 033 102 Ausgleichdichtung 0,1 n. Bedarf
7352 033 103 Ausgleichdichtung 0,12 n. Bedarf
7359 033 104 Ausgleichdichtung 0,15 n, Bedarf
7359 033 105 Ausgleichdichtung 0,3 n. Bedarf
ZF 28 0637 009 122 Sechskantmutter M30x 1,6 1 1
ZF 30 7358 037 103 Sicherungsblech 1 1
ZF 32 0636 028 020 Sechskantschraube M10x 35-8.8 4 4
ZF 33 0636 024 018 Sechskanischraube (selbstsichernd) M10x 25-8.8 4 4
ZF 34 0631 302 102 Zylinderstift M6 x 20 2 2
ZF 42 0634 302 150 \Wellendichtring 1 1
ZF 46 0770 069 513 Sicherungsring 1 1 Ersetzt 0630 532 007
ZF 47 0630 301 011 Federring A10 4 4
ZF 51 7358 634 146 Nachstellring mit Sperr-Rollen 1 1
ZF 713
ZF 57 7348032118 Fiihrungsscheibe 2,1
73483032 112 Fiihrungsscheibe 215
7348032120 Fiihrungsscheibe 2,2
7348032121 Fiihrungsscheibe 2,25 1 Stiicl hlwei
7348032 122 Fiihrungsscheibe 23 telk wahlwelse
7348 032 123 Fiihrungsscheibe 2,35
7348032 125 Fithrungsscheibe 245
7348 032 126 Fithrungsscheibe 2,5
ZF 60 0837 009 112 Sechskantmutter M14 x 1,5-6G 1 1
ZF 64 7325 030 105 Nachsteilschraube 1 1

165

13



4
Bis A 30 2 51651
Bis A 45 3 51799

ZF Gemmerienkung (mechanisch) Type 7359 Bildtafel—table—tableau—tabla—No.23



i . Maschinen-Nr. | A h- i Gewlcht
e | ey e e S b
‘ Dimensiens Units i Initar- Waight
EE_‘ Order No. Largest dia. per Mgnih_'{'; No. change- Egﬁgﬁi}fﬂfg’hﬂ; Dascription p;‘%iece
and Langth engine ability
I Dimenslons No. d& Inter- Proposition de . ) Folds
Mo Référence fe plus grand diam. | Quantite | Machine change- piecesde rechanga Deénomination par piece
) el longueur mm de-jusqu'd abllite pour Machines
A30 A45
ZF B8 812G 040 104 Typenschild 1 i
ZF 69 0631 311 009 Hatbrundkerbnagel 2 2
ZF 71 7359 015 105 Druckbolzen 1 1
ZF 72 7359 036 106 Zyl. Druckfeder 1 1
ZF 73 7358634 146 Sperr-Rolle 2 2
{nur zus. mit ZF 51 lieferbar)
ZF 14 735907 112 Lenkspindel 1 1
ZF 7h 0631 501 478 Pal3feder B8 x 7 x 32 1 1

167



1534
%iss @:532
- }(’

g

Bis A 30 2 51651
Bis A 45 3 51799

ZF-Spindel-Hydrolenkung
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 24

Type 7407

1524 b 168



Amese e | Sk | Masnen | Sustauson Ermmoroes
Fig. | Dimensians Units Machine No. Inter- & a5 o Weight
T - L -l e R
e ) Dimensicns No. de Inter- Propositinn de Polds
No Reéférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piéces de rechange| Deénomination ar bidce
' 2l longueur mm de-Jusqu'a abilité pour Machines Qarp
] A30 A4b

ZF Spindel-Hydrolenkung Type 7407

Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799

Bildtafel Nr, 24
1601 000 992 A 18 Drehgriff ca, D50 1 1 Entfallt ab 1976 (neue GTA)
1602 AG3 111 A B0 Abdeckkappe @50 1 1
1603 +*DIN936M1T8x1,0 fl. Sechskantrmutier M18x 1,5 1 1
1804 AM2 111 A Q7 Lenkrad (400 1 1
1521 *DING3MBx15 Senkschraube M8 x 15 2 2
1522 A 1308113 Zsh. Regulierhebel mit Abstellraste 1 1 Ersetzt A 130 A 13 (ohne Raste)
1523 000 995 07 b5 Stellschraube M6& x 32 1 1
1524 A 130C 23 Zsh, Gasseilzug kpl. 880 Ig. 1 1 Ersetzt Gasseilzug 860 lang.
1524a EG 042 A 14 Zentriernippel (f. Tragbl.} @12x9 1 1
i524b 000 990 06 26 ES-Bolzen ES6x 24 1 1
1624c  *DIN71752-6%24 Gabelkopf 6x 24 1 i
1625 AG35 110 A 01 Zsb. Hydrolenkung ZF 7407 975115 1 1 Im Ersatzfall wird Lenkung mit ZF

(best. aus 1525, 1526, 1527} Nr. 7407 955 119 {Gehéuse verstarkt}

geliefert.

1526 A20112B03 Lenkstockhehsl ZF 7363 012715 1 1
1627 *DINS37M3Bx1,b 1, Kronenmutter 1 1
1528  *DINS4-6x65 Splint 1 ]
1529 A20110A 04 Zsh. Schubstange 1 1

{best. aus 1529—1532)
1630 *DIN71412AMS Kegelwulstschmierkopf AME x 1 2 2
1531 A20 11280 81 Schutzkappe {f. Schubstange) 30. 69. 005 2 2
1832 *DING37M18x1,5 fl. Kronenmutter 2 2
1633 A20112 A 31 Schubhebsal 1 1
1534 *DIN94-6x35 Splint 2 2
1535 *DIN1472-14x32 PaRkerbstift 2 2
1536 *DIN931M14x356 10.9 Sechskantschraube 4 4
1637 *DINT37B14 Federscheibe 4 4
1638  *DIN934M14 Sechskantmutter (Anzugsm. 12 mkp) 4 4
1539 *DIN127A14 Federring 4 4
1540 *DING34M2 Sechskantmutter M2 2 2
1541 *DIN13788 Federscheibe B2 2 2
1542 A20131 A 04 Befestigungsplatte 26 x 5 x 160 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung D1N ein X einsetzen.

169



ZF-Spindel-Hydrolenkung

Type 7407

Bis A 30 2 51651

Bis A 45 3 51799
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 25

170




! . M hi -Nr. - Ergatzleilv Gewicht
Elr_d Bestell-Nr, Benennung Sr?ﬁr{‘;g%l:iénge Stilok m?,sfbig‘e" ' E:rs&:;.tlsch Fﬂ?iﬁtalsec:-ni‘rj\;cmag prowé?uok
Fig, Dimensions Unils Machine Ne. | Inter- s ted Spar Waight
e Order No. Iﬁﬁgﬁ:fqgt\?. gﬁéine froma ggﬁi?s?e- Parie for Matnines | Descrintion per piece
. » Dimenslons ‘ No. de Inter- Propositinn de ) } Polds
No Réterenca le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piécesde rechange Dénomination par piece
) et longusur mm de-jusqu’s abilite pour Machines
i A30 A4b
ZF Spindel-Hydrolenkung Type 7407
Bis A30 2 51651, bis Adb 3 51799
Bildtafel Nr. 25
AG35 110 A 01 2Zsh. Hydrolenkung kpl. 7407275115 1 1 Im Ersatzfall wird Lenkung mit ZF
mit Lenkstockhebel ZF 49 Nr, 7407 955 119 (Gehduse verstirkt)
geliefert.
ZF 1 7407 601 186 Zsh, Gehduse mit ZF 1--ZF & 1 1 Ersetzt Gehiuse 7407 301 180
und 7407 601 180.
ZF 2 0770 198 049 Wellendichtring (mit Staubtippe) 40 % BB x 10 1 1
ZF 3 0630 502 030 Sicherungsring BB x2DIN4G72 1 1
ZF 4 7407 023 001 Lagerblichse 1 1
ZF 5 7407 423 002 Lagerhiichse 1 1
X 8,6QKIIIDING401  Stahlkuget 1 1] Mit X bezeichnete Teile werden
X 7407 040 102 VerschluBstopfen 1 1 lose nicht abgegeben,
0834 306 158 C-Ring 25x 2,5 1 i
im Zusammenbau nicht enthalten sind: :
ZF 6 0636 305 005 VerschluRschraube AM12x1,5/ 1 1
ZF 7 0834 801 205 Dichtring A12x1856 1 1
ZF 8 8120 040 104 Typenschild 1 1 Ersetzt 7418 040 111,
ZF 9 0631 311 009 Halbrundkerbnagel Ixd 2 2 Ersetzt 0631 311 008.
ZF 20 7407 043 109 Kalben 1 1
ZF 21 8052 030 102 Schlitzstopfen 1 1
ZF 22 7418033105 Dichtring 1 1
ZF 23 7418033106 Abstreifring 2 2
ZF 37 0634 801 207 Dichtring ABx11,5/ 1 1
DIN 7603
ZF 38 (636 305 068 VerschluRschraube CM8 x 1/ 1 1
DIN 7604
ZF 40 7407 605 136 Zsh. Segmeniwelle mit ZF 41/42/43 1 1 Ersetzt 7407 605 135
ZF 41 0770 032 873 Scheibe 2,95 Ersetzt Mr. 7368 032 116
ZF 41 0770 032 874 Scheibe 3,00 Ersetzt Nr. 7368 032 117
ZF 4% 0770 032 875 Scheibe 3,05 Ersetzt Nr. 7368 032 118
ZF 41 0770 032 876 Scheibe 3,10 Ersetzt Nr, 7368 032 118
ZF 41 0770 032 877 Scheibe 3,15 > 1 Stiick wahlweise Ersetzt Nr. 7368 032 120
ZF 41 0770 032 878 Scheibe 3,20 Ersetzt Nr. 7368 032 121
ZF 41 0770 032 878 Scheibe 3,26 Ersetzt Nr, 7368 032122
ZF 41 07706 032 880 Scheibe 3,30 Ersetzt Nr, 7368 032 123
ZF 41 0770 032 881 Scheibe 3,35 J Ersetzt Nr, 7368 032 124
ZF 42 8058030 113 Nachstellschraube m. Schlitz 1 1
ZF 43 0770068 512 Seegerring J25 x 2 5d 1 1 Ersetzt 0830 532 010
ZF 45 7407 033 105 Profildichtring 1 1
ZF 46 7407 032 107 Stltzscheibe 1 1

171



ZET48

ZF146 5 IF148
ZF1ig [ ®

R
, Zer8 ’% @Q ;
ZF129 ZF{f,’{?

5 QQ Q?ZFIZ&'
2
Ay o 2Fe

ZF128

ZF-Spindel-Hydrolenkung

Type 7407

Bis A 30 2 51651

Bis A 45 3 51799
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 25

ZF6F  ZF38
172



i Inen-| . i Gawight
R Bestell-Nr. Benennung Gms ange | Stk | Voo o e e iate e pro Stiich
: Dimensions Units i Inter- ;
Eg: Crder No. Largast dia. par fr\:i:rf\}ll{.oe No shange- E:ﬁgﬁ?ﬁﬂfgﬂ;‘zs Description gveer'%?;ce
and Length engine ability
i . Dimensions | No.de Inter- Froposition de . o Poids
No. Reference le plus grand diam. | Quantité | Machine N ch_arlgef piecesde rechangs Dénomination par piece
et longueur mm de-jusqu'a abilite pour Machines
A30 A4
ZF 47 0637 010 103 Kronenmutter (Anzugsm. 12 mkp) M35 x 1,5/ 1 1
DIN 937
ZF 48 0831 701 070 Splint 6 x 66/DIN 24 1 1
ZF 49 AZ20112B 03 Lenkstockhebel ZF 73630127156 1 1
ZF 60 7407 302 101 Gehdusedeckel 1 1
ZF @1 0634 3086 302 0-Ring 105 x 3 1 1
ZF 62 0636 015 091 Sechskantschraube M8 x25/DIN933 8 2]
ZF 63 0630 301 010 Federring B8 DIN 127 8 8
ZF G4 0770 020 002 Dichtungsmutter 1 1
ZF 80 7407 203 120 Zsh. Zwischenflansch 1 1
X 7407 003 120 Zwischenflansch 1 1 Mit X bezeichnete Teile werden
X 6 @ Gite-KL11I Stahikugel (6] 1 1 lose nicht abgegeben
DIN 5401
ZF 81 0634 306 292 0O-Ring 75 x 3 1 1
ZF 82 7407 034 116 Haltering 1 1
ZF 83 0634 306 229 O-Ring 296x1,b 1 1
ZF 85 0630 502 019 Sicherungsring 36x1,6/DIN 472 1 1
ZF 86 0634 349 078 O-Ring 93 x 2 5 5
ZF 87 0634 308 320 O-Ring 75x 2,5 1 1
ZF 88 7407 034 111 Distanzring 1 1
ZF 89 0770031 800 Dichtring 1 1
ZF 90 7409 033 115 0O-Ring 1 1
ZF 100 7407004 156 Schnecke 334 lang 1 1
ZF 101 7407 646 124 Ventilblichse mit Ventilge- 1 1 Ventilbiichse einzeln 7407 042 109
hiuse ZF 120 nicht lieferbar.
{nur mit Teil ZF 120 lieferbar)
ZF 103 0770029020 Axial-Nadelkfig 25 %42 x 2 1 1 Ersetzt 0835 302 011
ZF 104 0635299 006 Star-Kugelhalter 36,3x25,8x3,175 1 1
ZF 105 7407032111 Lagerscheibe 1 1
ZF 106 0830 531 230 Seeger-L-Ring A25x 1,2 L 1 1
ZF 107 (770020 024 Axial-Nadelké&fig 45 x 65 x 3 2 2 Ersetzt 0635 302 001
ZF 108 7407032117 Axieal-Scheibe 2 2
ZF 109 0770080 143 Druckfeder 16 16
ZF 120 7407 646 124 Ventilgehduse mit Ventilbichse 1 1
{nur mit Teil 101 lieferbar)
ZF 121 0770031 582 Dichtring 1 1
ZF 122 0834 306 248 O-Ring 40x 3 1 1
ZF 123 7407034 118 L.agerring 1 1
ZF 124 0635 300 087 MNadelkafig 26x 29 x 10 1 1
ZF 125 7407 036 103 Ventilfeder 1 1
ZF 126 7407 042 102 Ventilkolben 1 1
ZF 127 0634 306 523 0O-Ring 13x2 1 1

173



2ZF109 -\
%~ ZF88

ZF108
ZFE7
FED
ZE48
/ ZF47
A 9
| (: NP
> @ ZF3
@)
ZF61
IF60

ZF-Spindel-Hydrolenkung

& ZF&2
Type 7407 L8
Bis A 30 2 51651 G ZF 37
Bis A 45 3 51799 @B 0%
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 25

ZFer  ZF38
174



Bild Ab . Maschinen-Nr. | Aust h- it hi Gewlcht
N Bestell-Nr. Benennung grc‘i(gieesr%jziénge Stick \;ron—bis?en ‘ barkalt for Maschnon pr%WStﬂck
Fig. Dimensions Unitg Machine No, | Inter- & red 8 o Weight
JIL » Dimensions No. de Intar- Fropositinn de . o Foids
No Ratférence le plus grand diam. ! Quantite | Machine change- piecas de rechange| Dénominalion par pléce
i at langueur mm de—jusgu’a abllite pour Machinas
A30 AA4B
ZF 128 7407 040 101 VerschluBRstopfen 1 1
ZE 1282 0636 101 060 Zylinderschraube M10 x 1 x BO/ 4 4
DIN 912

ZF 140 7407 003 122 Abschlu3flansch 1 1 Rohteilnr. 7407 503 102
ZF 141 0634 306 072 O-Ring 50 x 3 1 1
ZF 142 0770198 026 Wellendichtring {ohne Staublippe) 25 x40x 7 1 1
ZF 143 7407 032 112 Anlaufscheibe 1 1
ZF 144 0770198 017 Welfendichtring (mit Staublippe) 22x32x 7 i 1
ZF 145 0636015 091 Sechskanischraube M8 x 2B6/DINS33 3 3
ZF 146 0830 301 010 - Fedarring B8 3 3
ZF 147 7014033 111 Dichiring 1 1
ZF 148 0837009 107 Sechskantmutter M18x1,5/DINSG36 1 1

7407 633 005 Dichtungssatz komplett 1 1

175



) &=

Cep

ISEHC@
5500 F

15502 ’%

- 15 =
5 Ea' el

Titda

fee

ZF-Servostat-Lenkung Type 8450

Ab A 30 2 51652

Ab A 45 3 51800

176 Bildtafel—table—tableau—tabla No. 25a



2| sesiet: T Aomessne o suck | Messpinenh | aact ot e S
: Dimenslons Units Inter- }
Fig. . Machine No. & sd Spar . Welght
Ng | orerte rgestcle.Jper | Snnls | chenge | ST adnes| Deecreton
an o Dimensicna No. de Inter- Proposilinn de ) ) Foids
NG Retérence la plus grand diam, | Quantite | Machine change- plecesdr rechange Dénomination ar pidoe
° et longueur mm de-jusqu'a abllité pour Machines p
A30 A45
ZF Sarvostat Lenkung 8450,
Lenkzylinder 8335.
Ab A30 2 51652,
Ab A45 3 51800
Rildtafel Nr. 2ba
1601z *DIN7603A16x20CU  Dichtring AlG x 20 2 2
1502a *DIN7623M16x1,5 A10 Hohlschraube M1Bx 1.5 1 1
1503a AB5 07008 72 Zsb. Ricklaufleitung 1 1
1504a 000 92517 66 Spannscheile f.@18 2 2
15605a 000 2730515 Ricklaufschlauch ®12x3,25x580 1 1 Ersetzt @12 x 3 x 680
1506a AB5 0700273 Héchstdruckschlauch 1240 ig. 1 1
1607a ABB 0700173 Héchstdruckschlauch 800 1g. 1 1
1508a 000 990 01 90 Winkel-Schwenkver- M16 x 1,6 2 2
schraubung kpl. (Walterscheid)
1608 000 990 22 57 Schneidring (Waiterscheid} f.@12 2 2
1510a 000 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18x 1,5 2 2
1611a *DING31M14x45 10.9 Sechskantschraube M14 x 45 8 8 Anzugsmament 180 Nm {18 mkp).
1512a  *DIN127A14 Federring Al4 8 8
1513a  *DIN1472-14x32 6.8 Paltkerbstift 14 x 32 8 B
1514a A4511201 03 Lenkhebel vorn 1 1
151ba A45 07801 76 Kugelgelenk M18x 1,56 1 1
{AuBengewinde)
000 110 80 34 Zsh. Lenkzylinder ZF Nr. 1 1 Langeneinstellung: Mittelabstand
{best. aus Teiten 1519a—1535a) 8335 955 302 der Kugelgelenke 435 mm.
8335 633 001 Dichtungssatz f. Lenkzylinder 1 1 }
1519a 8335 140 101 Zsb. Schelle (mit Schraube M10x40) 1 1
1520a 8335 345 102 Zylinder @45 1 1
1621a 0831 701 088 Splint 3x28, DINS4 1 1
1522a 0637010 112 Kronenmutter Midx1,5/ 1 1
DIN 937
1523a 8335033 104 Abstreifring 2 2
1524a 8335043 102 Kolben 1 1
1525a 8335033 105 Dichtring 1 1 | 2F Teil
1626a 8335014 102 Kalbenstange @18 1 1 aile.
1627a 0634 306 244 O-Ring 3836 1 1
1628a 8336 035 102 Kolbenstangenfiihrung 1 1
1529 8335037 101 Sprengring 1 1
1630a 0770 196 009 Nutring H 1
1631a 8335032 103 Stiitzscheibe 1 1
1532a 0630532 139 Sicherungsring J31x1,2 1 1
1533a 8335033 107 Abstreifring 1 1
1534a 0630513 150 Sprengring SB 31 1 1
153ba 8335031 101 Nutmutter 1 1)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

177



o 1i90s
150

SN

N

ANt | q??\ ) 7
o v .. a & d
) - @ wga sl b )7
< 153a( S

) AN 1532 i

1528 Iszsa/ .

e

ZF-Servostat-Lenkung Type 8450

Ab A 30 2 51652

Ab A 45 3 51800

178 Bildtafel—table—tableau—tabla No. 25a



B | sest Aenenmung ATIESI g | Sick | MaschinenNr.| Auslousch|tmguiolascis e S
i ‘Dimensions Units Machine No, | INter- Suggested Spare } Weight
i ) Dimensions | No.ge Inter- Propositinn de _ Poids
No, Reférence fe pius grand diam. | Quanlité | Machine change- pigces de rechange Dénomination par pisce
et longueur mm de—jusqu'a abilite pour Machines
A30 Adb
15362 A45 078 80 76 Kugelgelenk kpl. M18x 1,5 1 1
{Innengewinde)
15637a A451120203 Lenkhebel hinten ] 1
1638a *DINQ37M18x1,5 Fl. Kronenmutter 1 1 Anzugsmoment 180 Nm {18-20 mkp}.
1539%a *DINO4-4x35 Splint 4 % 35 1 1
15408 *DINT1752-6x24 Gabelkopf Bx 24 1 1
1541a 000 990 06 26 ES-Bolzen ES 6 x 24 1 1
1542a EB 042 A 14 Zentriernippel D12x 8 1 1
1543a A130C23 Zsb. Gasseilzug 880 lg. 1 1 Ersetzt Gasseilzug 860 iang.
1544a 000 99507 B Stellschraube Mg x 32 1 1
15452 *DING3MBx15 Senkschraube M3 x 156 2 2
1546a A1308113 Regulierhebel mit Abstellraste 1 1
1647a ABE 1110209 Seltenverkieidung links 1 1
1548a *DIN137B8 Federscheibe B3 1 1
1549a *DING34M8 Sechskantmutter M8 4 4
1550a 000 99001 89 Gerade Einschraubverschraubung Mi8x 1,5 1 1
kpl. {Walterscheid)
15650b 000980 22EB7 Schneidring (Walterscheid) f. 012 4 4
15560c 000 990 23 856 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18x 1,5 4 4
1550d 000 990 04 90 Schwenkverschraubung kpl. M18x 1,6 3 3
{Walterscheid)
1550e 0000780268 Doppelstutzen SW 22 x 49 1 1
1860f  *DIN7623M18x1,5 A13 Hohlschraube M18x 1.6 1 1 BisA30........ } Nur bei Lenkungen
(ohne Drosselventil) BisAdh......., 8450 955 535 eingebaut.
{m Ersatzfall Zsb, Drosselventil
15501/1 000 070 99 79 zus. mit Ventil
ZF 31 8440 642 101 {Nachriistsatz
000 070 X 79) einbauen,
1550§/1 000 070 92 79 Zsh. Drosselventil ZF Nr. 1 1 Ab A30........
8440 240 179 Ab A4l ., ..., ..
1550g *DINT7B03A18x24CU  Dichtring Al1Bx 24 2 2
1550h ABB 070 20 72 Zsh. Riickiaufleitung ?12x 104 1 1
1550i AB5 0781865 Druckleitung Q12 x 176 1 1
1550k 000 07801 68 Doppelstutzen SW 22 x 35 1 1
15501 000 1107233 Zsh. Servostat Lenkung ZF Nr. 1 1 Ersetzt ZF Servostat 8450 955 535,
{Einzelteile siehe Bildtafel Nr. 28b) 8450 955 532
1560m  *DINS39M10x20 Stiftschraube M10 x 20 3 3
1550n  *DIN433-10,5 Scheibe 10,5 3 3
15500 *DINT37B10 Federscheibe B10 3 3
1550p *DINS34M10 Sechskantmutter M10 3 3
1550qg AMZ 111 A 07 Lenkrad ‘ @400 1 1
1560r  *DINS36M18x1.6 Fi. Sechskantmutter M18x 1,5 1 1
1560s AG3 111 A BO Abdeckkappe f. @50 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

179



D™ 1560 s
E 1550 1

1550y

oy

15482 ™

e Tilla
%z_’_ ::@@.@%]}m fza
—_ &=’
ﬁ\% — L
V. . tiia
“‘-__ // \

) tia

fiz2a 15233/ ‘

NQ

Wa  511a

\%é)’m]a ZF-Servostat-Lenkung Type 8450
Ab A 30 2 51652
Ab A 45 3 51800
180 Bildtafel—table—tableau—tabla No. 25a



8iid N Abmessung . Maschinen-Nrt. | Austausch-{ Ersatzteiivorschlag Gewicht

N, Besteli-Nr. Benennung aréter® u.Lange | Stick von—-bis barkeit fiir Maschinen pro Stlck

Fig. Dimensicns Units Machine No. | [nter- Suggested Spare . Weight

Order No. Largest dia. per _ change- A Description f

No. and Length Bngine from-to ability Parts for Machines per piece

ul g Dimensions No. de Inter- Praposition de Poids

No. Reférence le plus grand diam. | Quankité | Machine change- pi¢ces de rechange Penomination ar pigce
) st longueur mm de—jusqu'a ahifité pour Machings par p

A30 A45

1660t  *DIN137B14 Federscheibe B14 4 4

1660u  *DIN933M14x30 8.8 Sachskantschraube M14 x 30 4 4

15560v ABB 110 8037 Zsb. Lenkungstriger 1 1

1660w *DIN433-84 Scheibe a4 n. Bedarf

1660x ABB 1110t 09 Seitenverklieidung rechts 1 1

1560y *DIN933M8x16 Sechskantschraube M8 x 16 7 7

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

181



ZF - Servostat (offene Ausfiihrung)
Nr. 8450955532

Teile deren Positionsnummer unterstrichen ist
werden lose nicht geliefert.

N}
y %
i\
0 ZF5
50 2F3
/f ZF2
Wl

Ab A 30 2 51652

: Ab A 45 3 51800

P Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 25b
182 ‘



i ! -Nr. -| Er i Gewicht
Ellr‘d Bestall-Nr. Benennung Srbce‘)rggﬁ'%u:?mnge Stilek \F:ﬂoans_cé'ailgen Nr ]égrﬁ::ﬁmh Fufﬂﬁéi‘h"ﬁ'esrfh'“ preows‘.?nck
8 Dimensicns Units Intar- i
Fig. . Machine No. S ted Spar Weight
rgest e, Jper | womeio |t | P orbecines| Doserton
J Reta Pim;anslonsd d Quanite no. ﬁ_a In';:er- F‘ruposiﬂlinn de oenomination Polds
. rence € plus gran lam. vantite acnine change- igcesde rechange| E i
No. et Fongt?eur mm de-jusqu'a abllitg EOUF Machines ¢ par place
A30 A4b
ZF Servostat Type 8450
Ab A30 2 51652
Ab A45 3 51800
Bildtafel Nr. 2bb
000 1107233 Zsh. Servostat-Lenkung kpl. ZF Nr, 1 1 Ersetzt ZF Servostat 8450 955 535.
8450 955 532
ZF 1 Q770 002 020 Schraube M8 x 60 7 7 Anzugsmoment 2,326 mkp beachten.
ZF 2 8440 602 103 Deckel 1 1
ZF 3 8440032 106 Anlaufscheibe 1 1
ZF 4 8440016 118 Rohr 1 1
ZF 5 0770 194 040 Runddichtring 79,6x3;:NB 90 2 2 Ersetzt 0634 304 425 und
0770194 012 {78 x 3)
ZF 6 2440 041 105 Steuerplatte 1 1
ZF 7 8440341 104 Steuerscheibe 1 1
ZF 8 8440 260 103 Rotorensatz 3,5 mm 1 1
ZF 9 8440032 151 Ahdeckscheibe 1 1
2F 20 8450601 505 Zsb. Gehduse kpl. i 1 Ersetzt 8450 601 503
{best. aus Teflen ZF20—ZF108)
ZF 21 0770194 018 Runddichiring 9x1,6B;NB 90 4 4 Ersetzt 0634 303 040. Bis 9777
8440 642 107 Nachsaugventilsatz 2 2 Fiir Lenkungen MNr. 7157-9797 und fur
{best. aus Teilen ZF21, ZF24, nachiréglichen Einbau bis Lenkung Nr.
ZF24.2a, ZF25, ZF26a, ZF27a) 7157 verwenden.
Ab Lenkung Nr, 8778 ist Ventilsatz
8440 642 108 eingebaut.
ZF 22 B440040 108 Stopfen 2 2
ZF 24 B44AC 040 166 Scheibe 2 2 Ab Lenkungsnr. 7157
ZF 24.2 8440042180 Ventilsitz 2 2 *Bis Lenkungsnr, 7156
ZF 24.2a 8440 042 162 Ventilsitz 2 2 Ab Lenkungsnr. 71579777,
ZF 25 0770 064 008 Druckfeder 2 2 Ab Lenkungsnr, 7157
ZF 26 8440 040 144 Kugelfiihrung 2 2 *Bis Lenkungsnr, 7156
ZF 26a 8440040 165 Kugelfiihrung 2 2 Ab Lenkungsnr. 7157
ZF 27 8440040 145 Kugel {Glas} 2 2 *Bis Lenkungsnr. 7156
ZF 27a 0835460 021 Kugel (Stahl) 2 2 Ab Lenkungsnr, 7157
ZF 29 8440242172 Ventileinsatz {mit Ringdichtung 30} 100 bar 1 1 Ersetzt 8440 242 153
ZF 29,1 8440040 157 Siebfilter 1 1 Ersetzt 8440 040 140
ZF 30 0770194019 Runddichtring 15x2B, NB 20 1 1 Ersetzt 0634 304 445
ZF 31 8440642 101 Ventil 1,2 bar 1 1 Bei Lenkungen mit Lenkungsnummer

8450 956 535 ist Ventil 3440 642 104
{7 bar) eingebaut. Im Ersatzfall Ventil
2440 642 101 (1,2 bar} zus, mit Drossel-
ventil Bildnr. 1690f/1 Bestellnr,
000 070 99 79 einbauen.

* Wir empfehien bei Reparaturen an Lenkungen bis Lenkungsnr. 7156 den gefinderten Ventilsatz
Bestelinr. 8440 642 107 einzubauen.

183



ZF — Servostat (offene Ausfiihrung)
Nr. 8450955532

Teile deren Positionsnummer unterstrichen ist
werden lose nicht geliefert.

-

ZF50

Ab A 30 2 51652
Ab A 45 3 51800
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 25b

184



i - - Gewicht
ﬁ[rld Bestell-Nr, Benennung ér%rgtaesr%lz.gLénge Stick r;a::&l;-nen Nr. Q:mg‘uts‘:h E(jrsm;ﬁ::iﬁ;s:mag pro Stick
Fig. Dimenslans Units Machine No. | Inter- Suggested Spare - Waight
Ng. Ordsr No. Eanrdgﬁzs'gg;ﬁ' gﬁ'gme from—to ggﬁﬁfew F‘a?tg for Mafhtnes Description per plece
Ji. . Dimensions No. de Inter- Propositinn de _ o Poids
No. Reéference le plus grand diam. | Quantit¢ | Machine change- | piécesde rechange Dénomination par pléce

et longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines
A30 A4S
ZF 32 0634 307 790 Gewindeband 6x 0,1 1 1 Ersetzt 0634 307 728 (12 x Q.1)
ZF 33 8440037 102 Stopfen 1 1
ZF 34 8440 042 104 Ventilsitz 180 bar + 20 1 1 MNach einer Deamontage Druck von
180 bar neu einstellen,
ZF 35 0770 194 017 Runddichtring 75x1,6B,NB90 1 1 Ersetzt 0634 306 359,
ZF 36 0635 460 006 Kugel 5111 2 2
ZF 37 8440 042 106 Ventilkdrper 2 2
ZF 38 0770 080 398 Druckfeder 1 1 Ersetzt 0770 060 250
ZF 39 0635 490 040 Madelrolle A3 x 29,8 1 1
ZF 81 8440 233 112 Wellendichtring 1 i Ersetzt 8440 233 109.
8440 233 112 ab Lenkungsnr. 8677
eingebaut.
ZF 62 0770032627 Stiitzscheibe 1 1
2F 85 0635 303 161 Nadielhiilse SCE 146 INA 2 2
ZF 66 0634 300 136 Wellendichtring DC222x28,3 1 1
ZF 69 8120 040 104 Typenschild 1 1
ZF 70 0631 311 009 Haibrundkerbnagsl 3x5 2 2
ZF 71 8440036 109 Federscheibe 1 1
ZF 72 7014 033 103 Dichtring 1 1
ZF 102 0637 009 107 Sechskantmutter Mi8x 1,6 1 1
1 1

8450 633 003

Dichtungssatz kpl.
fiir Servostatienkung

185



1593 1t

1397 ¢+ 1558

h.:) © e @1@@% i
© [~}

A 30
A 45 ‘
BiIdtafel-table—~tableau-tabla-Nq. 26

186



Bild Ab . M hi -Nr. | Aust h-| Es il h Cewlicht
N‘r. Bestell-Nr. Benennung grﬁilzi]:aes‘r%]zgt_énge Stlck ma,.‘ai_cblgan f b:rsk:hlsc fﬁ'fﬁ:;l‘mg;ff i pro Stiick
Fig. Dimensions Units Machine No. | nier- 5 lod S . Weight
N‘g Order Na. ;ﬁgﬂﬁ;g;ﬁ gﬁlne lrarﬁ-—lm gﬂﬁﬂyge' Pana for Mathinas | Description per piece
JIL . Dimensions No. de Inter- Proposltion de ‘ o Poids
No. Raférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pigcas de rachange Deénomination par pidce
et longueur mm | de-jusqu'a ahilité paur Machlnes
. A30 A4b
Kupplungszug mit Kupplungs-
und Bremspedal
Bildtafel Nr. 26
1551 *DIN933MBx35 8.8 Sechskantschraube M8 x 35 2 2
1552 *DIN931M8x28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 2 2
1553 A45 060 80 28 Zsb. FuRRplatte 2 2 Bei A30 in hinterer, bei A45 in vorderer
Position montieren.
1564 AD40B 26 Zsb, Kupplungszug @3, 1300 lg. 1 1
1655 *DIN933MB8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 2
1556 *DIN137B3 Federscheibe B8 2 2
1687 0009931788 Kabeihalteband f, Druckl. 170 1g. x 6 1 1
1559 A 04204 11 Widerlager hinten 1 Al
1660  *DIN1476-3x15 Halbrundkerbnagel 3x 15 2 2
1561 00018102 22 Bremslicht-Zugschalter 1 1
1662 00D 924 18 70 Haken D3 x 69 1 1
1663 AAS 120 80 25 Zsh. FuBhebel {f. Bremse) 1 1 Bis A30 2 51351 } Im Ersatzfall 1563a
Bis A4b 3 51447 zus. mit 1581a
1663a AdL 12081 25 Zsb. FuBhebel {f. Bremse) 1 1 Ab A30 2 51352,
Ab A45 3 51448.
1564 *DIN1481-8x40 Spannstift 8 x 40 2 2 Ersetzt 8 x 36.
1665 *DIN1481-5x36 Spannstift 5 x 36 2 2
1566 A 126 A22 Bremswelle P25x 328 1 1
1667 AAS5 040 80 14 Zsb. FuRRhebel {f. Kupplung) 1 1 Bis A30 2 51351 } Im Ersatzfall 1567a
Bis A4b 3 51447 | zus. mit 1562a.
1567a A45 040 81 14 Zsh. Fulthebel (f. Kuppiung) 1 1 Ab A30 2 51352,
Ab A4B 3 51448,
1568 *DINT1412AME Schmiernippel AMEB x i 1 1
1569 000 991 25 40 Beilegscheibe 25,5x @40x0,5 n. Bedarf
000991 21 40 Beilegscheibe 25,6x®040x1  n. Bedarf
1670 A 1260204 Hebelnabe links 1 1
1671 000 890 04 22 Halbrundniet Q8x2bx 22 4 4
1572 *DIN433-8,4 Scheibe ST 8,4 4 4
1673 *DING4-2x15 Splint 2x 15 4 4
1674(A30) A30 1208009 Zsb. Zugstange f, Hinterachse A30 150 lang 2 — Lange von 145 in 150 gedndert.
15674(A48) AG3 120 A 09 Zsb. Zugstange f. Hinterachse A45 95 lang — 2
1575 000 990 10 51 Kugelbundmutter M10 4 4
1676 *DIN9GEM10 fl, Sechskantmutter M10 4 4
1677 0009922012 Zugfeder @3 xQ1ox1bb 1 1
1578 *DINS3AMI10 Sechskantmutter M10 4 4
1579 *DIN1T37B10 Federscheibe B10 4 4
1580 *DHN93TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 4 4
1581 A45 120 80 19 Zsb. FuBRhebelverlangerung 1 1

fiir Bremse

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Bis A30 2 51361 ]_ Y Ersatzfail 16815

Bis A45 3 51447 | zus. mit 1563a.

187



AP

1553 1591

= 159§
1587~ 1508

@ 1578 X
1596
@I e

o
\E‘ e 'B AP © S

5?4 [h30)
974 (145)

A 30
A 45
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 26

188



8ild A " -Nr. - i Gewicht
ACRESSUTG e[Stk | Mastnen e | Austaveon|gegialires
Dimensions Units . Inter- .
Flg. . Machine No. Suggested Spare _ Weight
No, Order No. :i;?ﬁg;g;ﬁ gﬁ;ine from—to ggm&e' Parte lor Machines| D'®SCription per piece
Jil, " Dimensions No. de Intar- Propasition de ) L Polds
No Référence le plus grand diam. | Quaniité | Machine change- piécesde rechange Dénomination par piéce
) et longueur mm de-jusqu’a abilite pour Machlnes
A30 A4B
1581a A45 1208119 Zst. FuRhebelverlangerung 1 1 Ab A30 2 B1352,
fiir Bremse In hinterer Position, 122 nach oben montiert.
Ab A45 3 51448,
In vorderer Pesitian, 25° nach oben montiert.
1682 A45 040 8019 Zsh. FuiShebelverléngerung 1 1 Bis A30 2 51351 Im Ersatzfall 1582a
flir Kuppiung Bis A45 3 51447 ] zus, mit 1567a.
16822 A45 040 81 19 Zsb. FuBhebelverlangerung 1 1 Ab A30 2 51352,
fiir Kupplung In hintergr Position, 129 nach oben montiert,
Ab A45 3 51448,
In vorderer Pasition, 262 nach oben montiert,
1583 *DING34M8 Sechskantmutter M8 6 8
1584 “DIN13788 Federscheibe BB 6 B
1585 *DIN933M8x 20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 2
16586 *DIN137B10 Federscheibe B10 8 8
1587 *DIN933M10x25 Sechskantschraube M10 x 25 o] 8
1588 A QB3 A 25 Stiitze 30x 8x 194 2 2
1589 A4b 06002 71 Zsb. Tragarm links 1 1
1690 Ad5 060 01 71 Zsh. Tragarm rechts 1 1
1891 *DINA3IMT12x1,5 Sechskantmutter M12x 1,5 2 2 Umstellung der DIN Nr,, 936 in 439,
1592 *DING34MB Sechskantmutter MB 2 2
1693 FLINT1752-8x32 Gahelkopf G8 x 32 1 1
1524 000 890 08 26 ES-Bolzen ES 8x 32 1 1
1596 *DIN417MBx30 Cewindestift mit Zapfen 1 1
1596 000 990 49 50 Bundmutter M8/@18x17 1 i
1597 000 2950247 Gabellasche 25 x 4 x 144 1 1
1598  *DIN1433-8x45x36  Bolzen P8x45x36 1 1
1599 *DIN94-2x15 Splint 2x 15 2 2 -
*Bei Bestetlungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.
189
Getriehe hinten

Mureds Fulinmrlaw



?6? 1675

/ o .'.'
K g‘wers VA 1643

L% 3
=P A30
& 1625 Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 27

190



f - -l B Gewicht
"ty Bestall-Nr. Benennung :I%rg?ei%lﬂgwnge Stk | phescRinenir. il [ pro Stlick
) Dimensions Units Machine No. Inter- o Weight
Zlgf Order No. ;?]ZIQE:‘S%?- g%me fr:r?\JPoe ? ggﬁ‘??e' g::;.ga'itreﬁas;ﬁgzs Desoription par plece
m Dimensions Na. de Inter- Fropositina de ) o Poids
No Reférence ls plus grand diam. | Quantit¢ | Machine change- pigcesde rachange Dénomination par pidca
i et longueur mm de—jusqu'a abilite pour Machines
. A30 A45

Getriebedeckel, Lagerdeckel

und Hydrautikzylinder

Bildtafel Nr. 27
1601 000 92922 10 Schaltknopf D42 x 28 1 i
1602 000 994 1268 Tcleranzring AN12x18 1 1

A D70 A 43 Zsb. Getriebedeckel 1 1 Nur als Einzelteile liefarbar.

{best. aus Teill 1603, 1606—1611,

1614, 1618, 1620-1625)
1603 AS55 070 80 38 Zsb. Gangschalthebel 1 1 Ersetzt Gangschalthebel A 070 B 38

(Lange und Lage verdndert),

1604 E6 042 A 90 Faltenbalg {. @48 1 1
1605 000 995 58 68 Zsh. Spannband f. @58 1 1
1606  *OINBAMEGx10 Zylinderschraube MB x 10 3 3
1607 *DIN137B6 Federscheibe BB 3 3
1608 A 20075 A 22 Kugelfiihrung ®50x 1,5 1 1
1611 *DIN1472-6x16 PaRkerbstift 6x186 1 1
1612 *DIN21OM20x1,5 VerschluRschraube M20x 1,6 1 1
1613 *DIN7603A20x26AL  Flachdichtung A20 % 26 1 1
1614 *DING3OM10x30 Stiftschraube M10 x 30 2 2
1615 *DIN93 1M 10x40 Sechskantschraube M10 x 40 4 4
1616 *DIN137B10 Federscheibe Bi0 4 4
1618 A0Q71 A0S Gatriebedeckel 1 1
1619 AQ71 A8 Dichtung 168x262x0,6 1 1
1620 000 992 01 08 Druckfeder konisch 13x023x 02 1 1
1621 000 997 10 41 Scheibe 132x@21x1 1 1
1622 *DING4-4x26 Splint 4% 26 1 1
1623 AQ075 A08 Schaltkulisse 45 x 3 x 88 1 1
1624 *DINAB3-8,4 Sicherungsblech 8,4 2 2
1825 *DIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 2
1626 A45 070 80 64 Zsb. Hydrauiikhebel 2 2
1827 A45 07880 22 Hydraulikwelle @35 x 364 1 1
1628 A0700258 Zsh. Hydraulikzylinder volist. 2 2

{best, aus Teilen 1643—1648, 1656)
1629 *DIN931M10x40 Sechskantschraube M10 x 40 4 4
1630 *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4
1631 *DINS3TM12%x110 Sechskantschraube M12x 110 2 2
1832 *DIN137B12 Federscheibe BiZ 2 2
1634 000 993 10 55 Blindstopfen 014 x 8 2 2
1635  *DING39M10x30 Stiftschraube M10 x 30 2 2
1637 0000071 2075 Namenszugschitd 1 1 Entfiltt ab 1977,
1638 AOQ70A13 2sh, Lagerdecke! {mit Biichsen) 1 1

(best, aus Teil 1638 und 1640}
1638  *DIN71412AMS Schmiernippel M8 x TH1 2 2

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

191



76? 1615

Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 27

/ D616 fNE

192




i . Maschinen-Nr. k- i Gewicht
NI g | Sk e e optes
. Dimersions Units Machine No. Imter- s o Waeight
N Ordes No. Largesi dia por o | rameto - |ghenger | BRGaies | Descripton per plece
Dimensions No. de Intar- Propositinn de . Poids
JiL e ‘ " > .
N Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piecesde rechange Dénomination par ploce
° et longueur mm de-jusgua abllite pour Machinas
A30 A48
1640 AD7IB A 29 Lagerbiichse (nach dem 34,9x040,1x32 2 2
Einpressen nachreiben, 35H8)
1641 AQ78 ATD Dichtung 188x330x0,6 1 1
1643 060 997 40 22 Abstreifring 40x @48x 7 2 2
1644 000 997 40 03 Nutring A0x P48 x 8 2 2
1645 A 078 B 52 Zylinderkopf 2 2
1646 0006 997 8509 Ringdichtung Blx@57x®3 2 2
1647 A 070 82 57 Zsh. Kolbenstange @40 x 252 2 2 Ersetzt Zsb. Kolbenstange A 070 8 57.
Bei einem Austsusch ist Sicherungsring
(1658) 000 994 39 B2 ais Anschlag erforderlich.
1648 AD70 A B8 Zsb, Hydraulikzylinder 2 2
1649 B12078 A 24 Stiitzwelle @25 x 343 1 1
1650 *DINAT1AZE Sicherungsring (Seegers.) A 25 2 2
1651 000 991 76 40 Beilegscheike 35,6x061,6x0,2 n. Bedarf
0003991 7740 Bellegscheibe 35,6x®51,5x0,5 n. Bedarf
000 981 20 40 Beilegscheibe 35,5x®B1,5x1 n. Bedarf
1662  *DIN471A35 Sicherungsring {Seegers.) A 35 2 2
16563 A45078 80 26 Stecker @18 x 93 2 2
1654 *DIN1481-6x36 Spannstift 5x 36 4 4
1655 000 99117 39 Beilegscheibe 20,6x@28x0,5 n. Bedarf
003 991 18 39 Beilegscheibe 205xQ28x1 n. Bedarf
1656  *DIN71412AMS8 Schmiernippel AMS8 x 1 2 2 Ab A30 2 51452
Ab A45 3 51498
16567 000 18401 14 Haltewinkel 20x1,5x 75 3 3
1658 000 294 3962 Sicherungsring @39 x G3 2 2 Ca. ah A30 2 52221 Nur filr Kolben-

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

Ca. ab A45 3 52581 stange A 070 82 57

als Anschlag erforderlich,

193



- Q02

1703
1701 ¥ 1704 J1706

P ~— 1705
a

=}

----- SEe@0800
1717 1718 1719 1718

== =

/
1765 1746 1762

1748 1749 ,75(N

Bildtafel—-table—-tableau—tabla—No. 28

194



-NY. - i ewicht
W e el el e i g e o
i Dimensions Units Inter- i
Fig. Order No. Larges! dia. per MSHC;TPOB Now | enange- | SuasestedSnare | pescription \éveer'%?éce
and Length enging ability
Jil, N Oimensions No. de tnter- Proposilinn gg N Poids
No. Reference le plus grand diam | Quartite | Machine thange- pigcesde rechange| Rénamination par piece
el longueur mm da—jusqu'a abilite pour Machines
A3C A45
Schaltwellen, Antriebs- und
Vorgelegewelle, Kegelradwelle
Bildtafel Nr. 28
1701 A07514 01 Schaltwelle f. Vorstufe @20 x 359 1 1
1702 A 075 A 39 Distanzbolzen 210 x 21 1 1
1703 000 9392 01 01 Druckfeder Po5x27x@16 3 3
1704  *DINBA0T-10V2A Kugel P10E 3 3
1705 A Q7007 11 Zsb. Schaltgabel {. Vorstufe i 1 Gabeldicke von 7 in 8 ynm gedndert.
1706 *DIN7343-6x32 Spiralstift B8 x 32 3 3 Ersetzt Nr. 000 891 07 21
{Nummernumstellung)
1707 A 0751301 Schattwelle fiir 3. Gang G20 x 277 1 1
1708  *DINS33M12x30 8.8 Sechskantschraube M12x 30 2 2
1709 000 997 04 30 Dichtung 13x020x 1,56 2 2
1710 A 07003 11 Zsh. Schaltgabel 1. 3. Gang 1 1
1711 *DING25-6306 Ring-Rillenlager 30x72x19 1 ]
1712 *DING885-8x5x 26 Palifeder Form A A8 xBEx 28 1 1
1713 AQ70B 21 Zsh, Zwischenwelle 045 x 301 1 1
1714 D00 997 1860 Nadelk&fig 20x026x20 1 1
17156 A 074 84 25 Schaltrad f. Vorstufe {geschabt) Q87,8 x 26 1 1 Ersetzt gefriste Ausfiihrung A 074 C 25,
1718 A 0728302 Antrigbswelle (geschabt) ®50,1x 217 1 1 Ersetzt gefraste Ausfilhrung A 072 C 02,
1717 A 0748231 Schaltrad . 3. Gang {geschabt} ©72,6 x 26 1 1 Ersetzt gefréste Ausfilhrung A 074 B 31,
1718 *DIN4AT2)62 Sicherungsring (Seegers.) J 62 2 2
1719 *DiING25-6305 Ring-Rillenlager 26xB62x17 1 1
1725 000 991 21 40 Beilegscheibe 25,6x 040 x 1 1 1
000 991 24 40 Beilegscheibe 25,5x @40 x 0,2 1 1
1721 *IN471A25 Sicherungsring (Seegers.) A25 1 1
1722 000 291 3340 Beilegscheibe 26x0344x0,5 n. Bedarf
000 991 21 40 Beilegscheibe 25,56x @40x1,0 n. Bedarf
1723 000 991 00 08 Anlaufscheiba 25,3x 042x 2 2 2
1724 000 997 11 60 Nade!kafig 265x @30 x 20 1 1
1725 A 074 3405 Riickiaufrad {geschabt) 062,8x23; 219 1 1 Ersetzt gefraste Ausfiihrung A 074 C 05.
1728 A 074 B 01 Riickiaufbolzen @40 x 62 1 1 ‘
1727 *DINA17M8x40 Gewindestift m. Zapfen M8 x 40 1 1
1728  *DIN4A39M8 fl. Sechskantrmutter M8 1 1
1729 AQ751201 Schattwelle {. 1. u. 2. Gang @20 x 293 1 1
1730 A Q0750206 Schaltgabel f. 1. u. 2. Gang 1 1
1731 *DINQ33M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1 1
1732 *DIN4B3-8,4 Sicherungsblech 8.4 1 1
1733 000 994 05 53 Halter 265 x bx 24 1 1
1734  *DINAT71A25 Sicherungsring (Seegers.) A25 1 1
1735 000 991 21 40 Beilegscheibe 25,5 x Qa0 x 1 1 1
000 991 24 40 Beilegscheibe 25,6x®040x0,2 1 1
000 981 13 40 Beilegscheibe 30,5x040,2x05 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

195



81703 1707 !

1717 718 1713 1718

=

7755 1746 1762

1748 1749

A 30
A 45
Bildtafel—tabie~tableau—tabla—No. 28

196



E'rld Bestell-Nr. Benennung Srbi‘:mﬁ*f;%TL_énge Stlck \‘M;ngii;enwr' ﬁ;’fﬁgﬁ“h' Eﬂfa;;%m?\gsncrllag Sgwsi;?gék
Clmensigns Mnits Inter-
Fig. A Machine Ne. S ted § . Welght
Ng‘ Order No. :a&giggg;ﬁ gﬁf}ine fr;lri—ic ggﬁﬂ&e' P:ElgelsofMac?hai;is Description per piece
3l et ID\m‘ensions . No. de Inter- Proposition de b nai Poids
e . - o enominaiion ig
A30 A45
1736 *DIND417SPE2A Sprengring SPG2A 1 1
1737 *DENG25-6305N Ring-Rilleniager m. Nut 25x62x 147 1 1
1738 AQ7381 11 Zahnrad f. Vorgelegw. (geschabt} ©122,3 x 38 1 1 Ersetzt gefréste Ausfilhrung A 073 A 11.
1739 A 0738201 Vorgelegewelia (gaschabt) @73 x 278 1 1 Ersetzt gefriste Ausfihrung A 073 81 01,
1740 000 927 07 60 Nadelkafig 35x40x 17 1 1
1741 Q00 297 40 60 Nadelkifig 30x385x 20 2 2
1742 A 074 8313 Schaltrad f. 1. u. 2. Gang @121,0 x 34 1 1 Ersetzt gefraste Ausfihrung A 074 B 13.
{geschabt}
1743  *DIN471AbS Sicherungsring (Seegers.) ABB 1 1
1744 AG3 0738112 Zahnrad §. 3. Gang, geschabt $89,6 x 31 1 Ersetzt gefriste Ausfihrung AG3 073 A 12
{Zahnrundung nach hinten)
1745 A45 073 80 21 Schaltbiichse 061,5x119,3 1 1
1746  *DIN5412RNU2308 Zylinderrollenlager (ohne 30x72x 27 1 1
Innenring)
1747  *DINA71A22 Sicherungsring {Seegers.) A 22 k| 1
1748 *DINOZTKM7 Nutmutter M35x 1,5 i 1 Ersetzt 00Q0 990 05 60
{(Nummernumstetlung)
1749 000 2894 23 60 Sicherungsblech 35 x 57 1 1
1750 000 891 37 39 Beilegscheibe {offen) 90,2 x 99,7 x 0,2 n. Bedarf
000 901 38 39 Beilegscheibe {offen) 90,2 x 99,7 x 0,5 n. Bedarf
000 991 24 47 Beilegscheibe {offen) 90,2 x 99,7 x2 n. Bedarf
1751 *DINEGT2J72 Sicherungsring (Seegers.) J 72 1 1
1752 *DING28-3207 Ring-Schraglager 35 x 72 x 27 1 1
1753 AD710314 Lagergehduse 1 1
1754  *DIN4T71A45 Sicherungsring (Seegers.} Ad45 2 2
1755 000991 13 39 Beilegscheibe 48 x P54 %x 0,5 n. Bedarf
1756 AG3 0748116 Zahnrad f. Kegelradw. (geschabi) ©83,7 x41; 2256 1 1 Ersetzt gefriste Ausfihrung AG3 074 A 16,
1757 000 994 05 22 Distanzring @54 x4,5x10 1 1
1768 *DIN54T12ZNUP2209  Zylinderrolienlager 45 x 85 % 23 1 1 o
1758 *DING885-8xbx 25 PaRfeder Form A A8 xbx2b 1 1
1760 A 0740102 Kegelradwelle tang (nur zus. mit @46 x 628,5; 27 1 1
Tellerrad Bitd Nr. 1843 lieferbar)
1761 Q00 994 75 22 Zwischenring @33x1x5 1 1
1762 A4607380 14 Lagerlaufring D50 x 29 1 1 o
1763 000 991 26 47 Scheibe 22,7 % 032x%x0,2 n. Bedarf
000 991 27 47 Scheibe 22,7x032x1 n. Bedarf
1764 000 991 82 40 Beilegscheibe 30,6 x 047 x 1 1 I
1766 *DIN5412B0-2306 Bordscheibe f. Lager 1746 30x46x G686 1 t

*Bai Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN eint X einsetzen.

197



1820200
1820tn45)

,,
1808 r.usjﬁ
7808 tazer —7 "

/

A 30
A 45
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 29

1852 (az0) 198



: inen- - i Gewlcht
T T gl o 1o i b o S
: Dimensions 1 Units ] f Intar- .
E'g' Order No. Largest dia, per. Mgn(fltl'{]ne he. change- E:ﬁgﬁfﬁﬂ:fhai;is Daseription \::I%Téce
) and Length angine ability
0 Dimensions » No. de Inter- Proposition de i . Paids
No Reférance le plus grand diam. | Guantité | Machine change- | plecesde rachange Denomination par piéce
: ot longueur mm de—jusqu'a abilite pour Machines
A30. A45

Getriebegehause hinten

Normzapfwetle und Differential

Bildtafel Nr, 29

A30 0700101 Zsb. Getriebe hinten kpl. 1 —
{mit Achstrichtern) Komplaette Getriebe werden
A45 070 01 01 Zsb, Getriebegehéuse hinten kpl. - 1 nur auf Bestellung montiert.

{mit Achstrichter u. Porialen)
1800 000 993 08 55 Blindstopfen f. M8 2 2
1800z 000 9931265 Blindstopfen D14x8; £ M12 © 6
1801 *DINt472-10x36 PaRkerbstift i0 x 36 1 1
1802 *DIND39M12x30 8.8 Stiftschraube M12 x 30 4 4
1803  *DIN1472-10x20 PaRkerbstift 10 x 20 2 2
1804 000 997 02 49 Dichtring 33x 040 x1 1 1
1805 000 983 01 36 Olstandsauge R1" 1 1
1806 AD71CO3 Getriebegehause hinten 1 1
1806a *DIN443AZ20 VerschlulRdeckel {f. 3 Bohrungen @20 3 3

20 am Getriebagehiuse)
1807 A20081 A83 Dichtung 213x(248x0,5 2 2
1808(A30] *DINS39M10x45 8.8 Stifischraube M10 x 45 10 -
1808(A45] *DIN239M10x60 8.8 Stiftschraube M10 x 6O — 12
1809 A 1212519 Lagerbuchse 256x®M30x35 2 2
1810 *DIN7B03A20x26 AL Flachdichtung AZ0 x 26 1 1
1811 000 983 01 60 Magnetstopfen M20x 1,6 1 1
1812 A 0751701 Schaltwelle f. Normzapfw. @20 x 365,5 1 1
1813 *DINS401-10V2A Kugel Q10 E 1 1
1814 00099201 01 Druckfeder ©9,6x27x01,6 1 1
18156  *DIN7343-6x32 Spiralstift 6x32 1 1 Ersetzt 000 991 07 21

{Nummernumstellung)

1818 AG7007 1 Zsh. Schaltgabel 1 1
1817 0040 897 31 60 Nadei kafig 12x156x 13 1 1
1818 A4B 0778013 Schaltmuffe 045 x 20 1 1
1819 *DINATT1A30 Sicherungsring {Seegers.) A 30 1 1
1820{A30) A30 07780 20 Normzapfwelle f. A30 Schaft @21 1 -
1820{A45) A45 077 80 20 Normzapfwelle f. A45 Schaft @26 - 1
1821 *DINgT72472 Sicherungsring {Seegers.) J72 1 1
1822 *DIN4AT71A2E Sicherungsring {Seegers.) A 35 2 2
1823 000 994 05 78 Seeger-Stiitzscheibe 5535x45x25 2 2
1824 *DING25-6207 Ring-Rillenlager 35 x72x17 1 1
18256 000 991 95 40 Beilegscheibe B60xQ71,6x0,2 n. Bedarf
18286 A D77 AB3 Dichtung 7265x(P98Bx 05 1 1
1827 A077 AQ7 Lagerdeckel 1 1
1828  *DIN3760-3bx52x10  Radialdichtung (Simmerr.} 3Bbxb62x10 1 1
1829 A 070 A G2 Schutzhillse 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN gin X einsetzen.

199



1852 tasn)

S

oy

\;\3 N \
AT
s
S

LY 1851433

1847 ta4s)
/

TA26 taza;
1820445}

\‘ 0 @839
\-Oap e
POl Y 5 oz

1835

1834 ) 2 5

S
A 30
A 45

Bildtafel—table—tableau—tabia—No. 29

1852 taze) 200



Blid . Maschinen-Nr. - rschl Gewicht
Nr. Bestall-Nr. Benennung grb:‘jnlgﬁasr%jﬂ.g\.énge Stuck vnn—bisnen g;?&::“mh Ft:?:;azgec‘msim " pro Stick
. Dimensions Units f Inter- i
E'g: Order Ne, Largest dia. per w:;rﬂ?oe Ne. changes | penevionines| Descrintion \Sfrl%}i‘éce
and Length engine ability
JIl. . Dimenslons | No.de Inter- Proposition de o Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantite | Machine change- piécesde rechange) Déncmination par pléce
et longueur mm de-jusqué abilité paur Machines
A30 A45
1830  *DIN84M6x10 Zylinderschraube AMG x 10 2 2
1831 *DING3IME% 20 Senkschraube AMB x 20 4 4
A 080 14 02 Zsh. Differential hinten, 1 1
ohne Tellerrad
(bast. aus Teil 1833—1842, 1844)
Einbaulage A45, siehe Tafel 29,
Einbaulage bei A30 um 180° ver-
setzt.
1832 000 291 98 40 Beilegscheibe 80x (94, 8x0,2 n. Bedarf
000 291 29 40 Beilegscheibe 80x(094,8x0,5 n. Bedarf
1833  *DiNG256012 Ring-Rillenlagar 60 x 95 x 18 2 2
1834 *DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 5 5
1835 000 294 2860 Sicherungsblech 0,75 st. 3 3
1836 000 280 32 30 Sechskantschraube SW 17 x 42 1 1
1837 *DIN1472-10x20 PaBkerbstift t0x 20 1 1
1838 A D81 B04 Deckel (chne Klauen) @130 x 38 1 ]
1839 A 20082A10 gr. Ausgleichskegelrad z=20 2 2
1840 A 20082800 Differentialbolzen P16x 125 1 1
1841 A200828B12 kl. Ausgleichskegelrad z=11 2 2
1842 Q00 591 1208 Anlaufscheiba AhHxQ36x2 2 2
1843 A 200720203 Tetlerrad hinten {nur zus. mit z=41 1 1
Kegelradwelle Bild Nr. 1760
liefarbar}
A30: Tellerrad in Fahrtrichtung
gesehen, links montiert.
Adh: Tellerrad in Fahrtrichtung
gesehen, rechts montiert.
1844 A20082C04 Differntiatgehause 1 1
1845 000 994 2560 Sicherungsblech 16x98,6x0,75 23 3
1846 *DING3TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 B 5]
1847(A45] AZ0081 A 03 Zwischendeckel kurz, (vorne links, 55 lang - 1
hinten rechts montiert)
1848(A30) AMZ2P 081 0208 Zwischendeckel lang {vorne links, 98 lang 1 —
hinten rechts montiert)
1849(A45) A20 0810108 Zwischendeckel lang (vorne rechis, 96 lang — 1
hinten links montiert
1850{A30} AMZ2P 081 A 08 Zwischendeckel kurz (vorne rechts, 58,5 lang 1 —
hinten links montiert)
1851{A45) *DIN3760-50x72x10 Radialdichtung {Simmerr.) ABOx 72x 10 — 2
1862{A30) *DIN472J72 Sicherungsring {Seegers.) J 72 2 —
1853 AS5 160 80 30 Zsh. Zapfwellenschutz 1 1 Ab A30C ca, 2 51452
1854 000 9822312 Zugieder 1 1 Ab Adb ca. 3 51498
*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.
201
Sitz-Riickleuchten

U rutdliimal Daifan



1866 |

1876 188

i
e

1822
1920 ) w194
Iy 1816 ig19 g
R = Sk n)e
N Gy
‘ 191
% | ®
1902 1905 T ? 087
,@ Ry
1903 1904 geg |9
- 1908
&9 1
1862 {1 0] {908 90

1054 {4 45)

ot i Bis A 30 2 52120

1862 (145) Bis A 45 3 52380
Bildiafel-tabie—tableau—-tabla-No. 30

202



Elr'd Bestell-Nr. Benenrung Qi%n[;fesrsgugiange Stack \r:doans_cgi\sﬂeﬂ - Q:ﬁfgﬁ“" lEuu'rfaMI:tseclr‘wvig;icmag gﬁ,ws'.{fgék
. Dimensions Units ‘ Inter- ‘
3 Order No. Largest dia. per Magnine No- | phange- | Sudgssteaspere | beqoription &i‘%ﬁce
i and Length engine ability i
M N Dimengions | Mo, de Inter- Propositinn de . o Poids
No Rétarence le plus grand diam. | Quantite | Machine change- pieces de rechange Déncmination ar pigce
: et longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machings parp
A30 A4
Sitz, Kotfiiigel, Riickleuchten
Bis A30 2 52120, bis A45 3 52380
Bildtafe! Nr. 30
A45 16001 17 Zsh. Sitz vollst. 1 1 Bis A30 2 52120, bis A45 3 52380.
{best. aus Teilen 1865—1894) Austauschbar gegen Sitz A45 16002 17.
1855 A 161 B 22 Haltebigel 35x10x4861 4 4
{KKurzes Biigeiende des hinteren
Haltebiigels bei A30 nach unten
montiert)
1856 *DIN934MIT0 Sechskantmutter M10 4 4
1857 *DIN137810 Federscheibe . B10 4 4
1868  *DIN934MB Sechskantmutter M8 2 8
1858 *DIN13788 Federscheibe B8 8 8
1860 *DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 a8 8
1861(A30) A30161 0220 Kotfliigel links f, A30 128 breitx 1,5 1 -
1862(A45) A45 1610220 Kotfliigal links . A45 163 breit x 2 - 1
1863(A30) A30 16101 20 Kotfligel rechts f. A30 128 breitx 1,5 1 -
1864{A45} A45 161 01 20 Kotfligel rechts f. A4b 163 breit x 2 — 1
000 001 32 5% Hinweisschild (Personenbef.} 44 x 80 2 2 Ersetzt Nr, 000 001 02 59
1865 PG0 163 80 81 Sitzkissen 1 1 Ersetzt Nr. A45 163 80 81 } Nicht austausch-
1866 P80 163 80 82 Riickenkissen 1 1 Ersetzt Nr. A45 163 80 82 bar gegen Bildnr.,
1935 bzw. 1938,
1867 A45 160 80 13 Zsh. Sitztrager 1 1 Bis A30 2 51003 Austauschbar gegen 1867a
Bis A45 3 50898 | nur zus. mit 1891a.
1867a  A45 1608113 Zsb. Sitztrager 1 1 A30 2 510042 52120 | Nicht austauschbar
{Bafestigungsschrauben versetzt} A45 3 50899—3 52380 pgegen 1937
{A45 163 80 01)
1868 *DINTO71B3,2x16 Zylinder-Blechschraube B3,9x 16 8 8
1869 000 291 1241 Scheibe n. Bedarf
1870 A45 160 80 96 Zsh, Laufrolle mit Nadelhiilse @40 x 26 4 4
1872 000 2917 46 40 Beilegescheibe 20,5x@28x0,2 n. Bedarf
000 99117 39 Beilegescheibe 20,6x@28x0,5 n. Bedarf
1873 AA45 163 80 23 Lagerbolzen @19 x 31 4 4
1874 *DIN137B10 Federscheibe B10 - 4 4
1875 *DIN934M10 Sechskantmutter M10 4 4
1876 A4b 163 80 17 Rollentragblech 222x321x3 1 1 Nicht austauschbar gegen (1967)
AB5S 160 81 77.
1877 000 8923312 Zugfeder ®33x 150 2 2 Ersetzt 000 992 27 12 .
1878 *DIN1T37B8 Federscheibe B8 4 4
1879 *DINO34ME Sechskantmutter M8 4 4
1880 *DING4-4x25 Splint @4 x 25 1 1
1881 000 890 01 02 Stolidampfer @238 1 1
1882 *DIN9A-4x25 Splint 4 x 25 1 1

*Bei Besteliungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

203



17
6%t .
i O 8- e

1889 1863 lﬁ,‘é@ﬁ
o T

Qo g°

1866

1962
,@ )

1903 1304 1898 )
1308
1863 [+ 30) IEHE—@@ 1509
1864 [ 45) \ 1907
1897
KD 1836

1861 (A1) Bis A 30 2 52120
1862 (443) Bis A 45 3 52380
Bildtafel—table~tableau—tabla—No. 30

204



Fig, Dimensions Units Machine No. | ter- Suggesled Spare ) Weight
Ji » Dimensions No. de Inter- Propositinn de o Poids
No. . Reference le plug grand diam. | Quantité | Machine change- pigcesde rechange Denomination par plece
et longueur mm de-jusqu'a abllite pour Machines
A30 A45
1883 000 891 48 28 Kerbbolzen @10 x 48 1 1
1884 *DIN933M10x20 10,9 Sechskantschraube M10 x 20 1 1
1885 000 990 01 48 Zsbk, Spindel m. Griff M10 M10x 112 1 1 Austauschbar gegen 000 990 02 48
zus. mit DINDBEMS.
1886 000 894 81 21 Ring @20x45x14 1 1 Bis ca. A30 2 50202
Bis ca. A45 3 50248.
Bei Briichen von Teil 1885, Teil 1886
gegen 1887 austauschen!
1887 *DIN934MIC Sechskantmutter M10 2 2 Ab ca. A30 2 50203
Ab ca. A45 3 50249
1888 AA45 160 80 71 Zsb. Federbiigel 1 1 Austauschbar gegen (1958}
A45 160 81 71
1889 *DIN8AMBx15 Zylinderschraube AME % 15 2 2
1880 000 297 5105 Gummipuffer Ex@26x 18 2 2
1891 A45 160 80 74 Zsb, Fiihrungskasten 2 2 B8is A30 2 51003 }Austauschb&r gegen
Bis A45 3 50898  1891a nur zus. mit
1867a.
1891a AA5 160 81 74 Zsb, Fiihrungskasten 1 1 A30 2 51004-2 52120 Nur austauschbar
{mit Abdeckblach 50 x 244) A45 3 50899—3 52380 gegen {1257)
Ad5 160 82 74
zus. mit Umristsatz
Scherschutz
A45 190 X 42,
Ad45 190 X 42 Zsh. Nachriistsatz-Scherschutz 1 1 Fiir nachtragiichen Einbau
{Schutzfolie zwischen Fiihrungs- bis A30 2 51003
kasten 1891 und Sitz 1867) his A45 3 50898
1892 Ad45 163 80 05 Tragplatte P.238x500x4 1 1 Bis A30 2 51451 Im Ersatzfall
. Bis A45 351497 [ 1892a.
1892a A45 16001 76 Zsh, Tragplatte (mit 2 Ver- 2 2 A30D 2 B1452-252120 } MNicht austauschbar
stirkungen 25 x b x 350} A45 3 514983 52380 gegen A45 160 02 76.
1883 *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4
18924 *DINS34M10 Sechskantmutter M10 4 4
1895 000 993 10 88 Kabelhalteband 140 Ig. 3 3
1896 *DIN934MB Sechskantmutter M8 8 8
1897 *DINT37B8 Federscheibe B8 8 8
1898 *DIN933MB8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 . 8 8
1829 A45 160 80 26 Zsh. Befestigungsbiech Mo x34x2 2 2 Ersetzt A45 161 80 21
1800 00099701 14 Gummitiitle @166 2 2
1901 A45 161 80 23 Strebe P25x5x146 2 2
1202 *DING34MB Saechskantmutter M5 1 1
1903 *DIN137BS Federscheibe BS 1 1
1904 *DINT2571-2x4 Kabelscheile 2x4 1 1
1905 *DIN84MbEx 10 Zylinderschraube AMS x 10 1 1
1906 *DIN934M4 Sechskantmutter M4 4 4

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN gin X einsetzen.

205



1871

1“7@' ey -
173 Tl @ ds—r

1863 1868
1066 _a
Qo g° 1884
. 0
¥4
S o) @
P ¢
7 o
A ] 0
. 1895 & 193]
Y 0 0 0l 1891 -a P 18
4 0 0 0 1922
, | 2| 1882-a 2 2 1923 1924
s - /0 1913 1919
| By 19[7 . -s
1913 gy
{’«1%“ 3 T AN
po )’
, o 1915
- 2 1056 0 1912 o
V@ - 7)
1903 1904 1898 a
1908
1908@4)&) 1909

1862 [4 90)
1864 [4 45]

N \ 1507

e 1897
KD 1396

Bis A 30 2 52120
Bis A 45 3 52380
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 30

1851 {420}
1082 (445)

206



B9 | estne BTSN o Stk | Msselnenin gt Estciacnic Soment,
Fig. Dimensions Units Machine No, | I Su Spare . Weight
Ng Order No. l;anzjgﬁ:ln;:ﬁ gg;ine from-to ggﬁﬂse' Parglgefilreﬂacprﬂnes Description Per%iece
a . Dimensions | No.de Inter- Proposilian de . o Poids
NO. Référence le plus grand dlam. | Quantite | Machine change- plecesde rechange Denomination par pidce
at longueur mm de—jusqu'a abilit2 pour Machines
A30 Ad4bL

1907 *DINT3784 Federscheibe B4 4 4

1908 000 886 04 20 Rilckstrahier 45 x Q0 2 2

1909  *DIN84M4x12 Verz. Zylinderschraube Md x 12 4 4

1910 *DING34M5 Sechskantmutter Mb 3 3

1911 *DIN13785 Federscheibe BB 3 3

1912 000 184 07 47 Kabelscheile 12,6 x 42 x1 2 2

1913 A181 A 14 Steckdose 7-polig 1 1

1914 *DINB4MEX30 Zylinderschraube M5 x 30 3 3

1915 *DIN72577-7TPOLIG Stecker 7-polig 1 1 Nur auf Besteliung!

1916 V70 Kabeltille f. Rickleuchte Jokon 2 2

1917 *DIN934M5 Sechskantmutter M5 4 4

1918 *DIN13785 Federscheibe B5 4 4

1919 *DINGAMEx12 Verz. Zylinderschraubs MB x 12 4 4

1920 000 180 01 21 Zsb. SchiuBlleuchte kpl, Jokon BBS 215 2 2

{1920, 1923, 1924)

1921 *DIN72601-12VI0OWG  Gliihlampe Form G 12V I0W 2 2

1922 *DIN72601-12V21WR  Glihlampe Form RL 12V 21TW 4 4

1923 \124-1574 Dichtring f. Schiufleuchte Jokon 2 2

1924 EBBS215 Leuchtenhaube {Glas) Jokon 2 2

1925 *DIN934ME Sechskantmutter M6 4 4

1928 *DIN137B6 Federscheibe BB 4 4

1927 000 180 10 b6 Zsh. Kennzeichenleuchte kpl. 1 1

1928  *DIN726801-12VBWL  Glihtampe Form L (Sofittenlampe) 5 W 1 1 Ersetzt 000 182 04 21, 10 W/i2V.

1929 000 9251067 Schelle f. Kabelsatz 20x1,5x47 1 1

1930 50371 Zsh. Sicherheitshiigel 503706804070 1 1

Type 5037-1

1931 *DIN933M10x25 8.8 Kad. Sechskantschraube 4 4

1932 *DINT37B10 Federscheibe B10 4 4

1933 *DINAG34M10 M10 4 4

Kad. Sechskantmutter

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

207



1845 1847 .
|a4a —

q@)@

lnag 1048

)
a

1954 1951

1957

1955

\@:I@ 53 jo5
~ I ““‘3

Pl
1976 174

1978 1267

1863 [AI0}Y

1864 (A45) W 415

Ab A 30252121
1hgt AU} Ab A 45 3 52381
Bildtafel—-tabie—~tableau—tabla—No. 30a

208



1857 A4b 160 82 74

Zsh, Flihrungskasten

N0 | Besteln: Benonung bomerd uLenge [SUOK | Vonepie | baken | e waserin oo Sk
Fig. Dimensions Units Machine No. | Inter- s ted S - Weight
NG, Order No. Lergest di P o | from-to change- Parts for Machines| Deseription per piece
m Dimensicns No. de Inter- Praposition de . Paids
No Rétérence le plus grand dlam. | Quantité | Machina change- pigces de rechanga Dénomination par plece
o et longusur mm de—jusqu'a abllité pour Machines
. A30 A45

Sitz, Kotfliigel, Riickleuchten

Ab A30 252121

Ab Ad5 3 52381

Bildtafel Nr. 30a

A45 1600217 Zsh. Sitz vollst. 1 1 Ah A30 282121

{best. aus Teilen 1936—1948, Ab A45 3 52381

1951—19071, 1976--1983)
1855 A 161 B 22 Haltebiige! (kurzes Biigelende 36x 10x 481 4 4

des hinteren Haltebiigels bei

A30 nach unten montieren)
1858 *DIN934AM10 Sechskantmutter M10 4 4
1857 *DINII7BI0 Federscheibe B10 4 4
1858 *DINS34MB Sechskantmutter M3 a8 8
1869 *DIN137B8 Federscheibe B8 2] 8
1860 *DIN933MBx 20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 8 8
1861{A30) A301610220 Kotfligel links f. A30 1 -
1862{A45) A45 161 02 20 Kotfligel links f. A4% — 1
1863(A30) A30167101 20 Kotftiigal rechts f. A30 1 —
1864(A45) A45 161 01 20 Kotflirgel rechts f. A45 — 1
1936 A45 163 80 81 Sitzkissen 1 1
1936 A4b 163 80 82 Riickenkissen 1 1
1837 A45 163 80 01 Sitzschale 1 i
1938 000 001 32 58 Hinweisschild (Personenb.) 44 % 80 1 1
1939 *DINBO3MBx15 Verz. Flachrundschraube M3 x 15 6 5]
1940  *DIN7985Mbx10 Verz. Linsenschraube MBx 10 9 g
1941 000 164 80 97 Kantenschutz 1 1
1942 A45 166 80 42 Schutzfolie 180 x 260 x 1 1 1
1943 000 680 02 48 Zsh. Spindel 130 lg. 1 ]
1944 *DINS34M10 Sechskantmutter M10 2 2
1945 *DIN84MBx15 Zylinderschraube AMB x 18 2 2
1946 000 2897 &1 05 Gurmmipuffer Bx®25x18 2 2
1947 *DIN72601-12VEWL  Sofittenlampe Form L 12V, bW 1 1
1048 000 180 10 56 Zsh. Kennzeichenleuchte 1 1
1849  *DIN137B6E Federscheibe B6 2 2
12h0 *DIN934M6 Verz. Sechskantmutter MG 2 2
1951 *DIN233M10x%20 Sechskantschrauhe M10 x 20 2 2
1962  *DINI33M10x25 Sechskantschraube Mi0 x 25 2 2
1953 *DINT37B10 Federscheibe B10 4 4
1954 *DHINS34M10 Sechskantmutter 4 4
1955 000 9951067 Schelle 20x1,5x47 1 1
1956 000 993 10 88 Kabelhalteband 140 x 6 2 2

1 1
1 1

1958 A45160 81 71

Zsh. Federbiige!

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

209



1963 (Aarn
1864 (A1)

210

/
1976 1974

1861 (A0}
1862 [A 45)

a1z

éﬂ 201

@-@; T
“ LJ
08 ’99“
25 1994 )y s

1993
zufsv’@

Ab A 30 2 52121
Ab A 45 3 52381

| an

togg iy . T '
19970 Sﬁmu 2003

e

>-4-

015

H1T onig

Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 30a



i " - - g Gewicht
. . Dimenslons Units Machine No. | [nter- . Waight

an. Order No E?EQE:LS:ﬁ Sngine om-ic ;Eﬁi?fe_ o forMatnes | Deseriston peerl%iece

m Pim‘ensionsd g ! a No. ﬂe Inhter- Propasition d:\a iy nati Poids
] . . - ; . ; o &nomination i

No. Référence eE:( ?O%zgé'z? m”:am uantite Ldeafj ulggu'a ;Dﬁir;ge %I(?;Fe;ﬂgchﬁ]%;nge par pigce

A30 A4B

959  *DIN985MB Sechskantmutter {selbstsich.) M8 1 1

960 0009923312 Zugfeder 036,56x14¢8 2 2

961 A45 1680 80 96 Zsb. Laufrolle @40 x 24 8 5]

962 A45 163 80 23 Lagerbolzen @19 x 29 4 4

263 *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4

964 *DIN934M10 Sechskantmutter M10 4 4

965 *DIN1Z7B8 Federscheibe B8 4] [}

966 *DIN934MB Sechskantmutter M8 4] 8

967 A45 16081 77 Zsb. Roltentragblech 1 1

968 000 181 01 66 Sicherheitsschalter K.33612 000 1 1

3969 A45 163 8007 Befestigungswinkel 2B5x78x25 1 1

970 000 991 04 39 Scheibe 6,4x015x1 i 1

971 *DIN7971B5,6x16 Zylinder-Blechschraube B5bHx16 1 1

972 *DIN137B12 Federscheibe B12 1 1

a73 *DINO36MI12%1,5 Fl. Sechskantmutter M12x 1,5 1 1

874 *DIN933MBx12 Sechskantschraube MB x 12 1 1

975 A45 163 01 20 Winkel 20x2,5x455 1 1

a76 *DIN137B6 Federscheibe B& 2 2

ar7 *DING34ME Sechskantmutter M6 2 2

878 A45 16002 76 Zsh. Tragplatie 1 1

979 *DIN1481-4x24 Spannstift 4 x 24 1 1

a80 00092001 02 StoRdampfer P28 1 1

as1 000 99212 91 Puffer M&; @20x10 1 1

982  *DIN94-4x256 Solint @4 % 25 1 1

983 000 991 48 28 Kerbbotzen @10 x 48 1 1

984 *DINS4MBx15 Zylinderschraube MB x 15 2 2

985 “DINT3786 Federscheibe BB 2 2

986 A45 166 80 58 Verkleidung 122x220x1,5 2 2

987  *DIN934MS8 Sechskantmutter Me 8 8

988 *DINT37B8 Federscheibe B8 8 8

982  *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 8 g

990 A45 161 80 23 Strebe 25 x 5 x 146 2 2

991 0009971814 Gummitiille f. @18 D24 x9 2 2

992 A45 160 80 26 Zsb, Befestigungshblech 2 2 Ersetzt A45 161 80 21

293 *DINS34M4 Sechskantmutter M4 .4 4

094 *DIN137R4 Federscheiba B4 a4 T

995 000 996 04 20 Riickstrahler 46 x 90 2 2

096 *DIN8AMAx12 Verz, Zylinderschraube M4 x 12 4 4

997 *DING34M5 Sechskantmutter Mg 4 4

998 *DIN137B5 Faderscheibe Bb 4 4

999 *DINS4MEx 12 Zylinderschraube M5 x 12 4 4

000 V70 Kabeltiille f. Riickleuchte 2 2

001 000 180 01 21 Zsb. Schluflleuchte J. BBS 215 2 2

*#Bei Bestetlungen statt der
Bezeichnung DIN ¢in X einsetzen.

211



i 1945 1947
. = -
4 19
1 4:3 Ei; 4ﬂaﬁqé§§§§:§§§a

e

7
e p

==

'é
&
5 &
=
g

e e == 9
i P g}j
=
o>
. =53

[T T

1978

1 \I’Et? ~
© P
1539’@,@-'\,-‘\ i .

gy 9 B G

-~
zmav’@ 2015
2007 201g

1863 (A30)
1854 {A45)

Ab A30 252121
Ab A 45 3 52381
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 30a

1861 (A30)
1062 {A45)

212



W meenr Senerrns T e i i =i Ryl
‘ Dimensions Units Inter- .
Fig. Machine No. 5 ted S| . Weight
Na | Oerne Legesid oo, [ fometo | chatge | e riveshnes Desertor
Ji Dimensions No. de Inter- Proposilinn de ) o Poids
NG Raference le plus grand diam, | Quantilé | Machine changs- pieces de rechange Dénominaticn par pléce
: et longueur mm de-jusqu'a abilite pour Machines
A30 A45
2002 *DIN72601-12V21WR  Glihlampe Form RL 12V, 21W 4 4
2003 *DIN72601-12VIOWGE  Glihlampe Form G 12V, 10W 2 2
2004 V124-1574 Dichtring f. Schlullleuchte Jokon 2 2
2005 EBBS215 Leuchtenhaube (Glas} Jokon 2 2
2006 *DIN934Mb Sechskantmutter M5 3 3
2007  *DIN137BS Federscheibe B5 3 3
2008 A181 A14 Steckdose 7-poiig 1 1
2009 *DINgAMBx30 Zylinderschraube M5 x 30 3 3
2010  *DIN72577-7POLIG Stecker 7-palig 1 1 Nur auf Bestetlung
2011 *DIN934M10 Kad. Sechskantmutter M10 4 4
2012 *DIN137B10 Kad. Federscheibe B10 4 4
2013 *DIN933M10x25 8.8 Kad. Sechskantschraube M10 x 25 4 4
2014 B037-1 Zsh. Sicherheitsbiigel 50370604070 1 1
2015 P60 182 80 44 Halteblech 70x75x1,56 - 2 " .
2016 000 180 80 70 Zsb, Begrenzungsleuchte - 2 g:;;;rbﬁfjﬂrrlt Tvpe
2017  *DIN72601-12V3WM  Gliiblampe Form M 12Vv,3W - 2 B0311: 105 - 15 AG
2018 *DIN7971B2,9%6,5 Halbrundblechschraube B2,9 x 6,5 - 4 ro '

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DN ein X einsetzen.

213



203]-0(301

¥

| N
% @2035 (a¢s)

- , . 2037
20331430, B €2 2038 - - , - : 2038
2042 -

)

A 30
A 45
Biidtafel-table—tableau—tabla—No. 31

214



Bild Abi N Maschinen-Nr. | Austausch-] Ersalztei Gewicht
o | gematenr APTSSEUNS e | Stk | hasehinonNr| pusteuschi el creg
: Dimensions Units i Inter- .
Fig. ) Machine No. S tad 8 _— Weight
Lorgoatda  per | tometo | changer e oriadires| Pescroton
JL » Dimensions . No. dg Inter- Proposltinn de . o Paids
Ne Retarence le plus grand diam. | Quantité Mac»hme change- piéces de rechange Dénomination par pléce
i et longuaur mm dejusqu'a abilite pour Machlnes
. . A30 A4S
Réder, Zusatzgewicht
Bildtafal Nr. 31
2031(A30] AM2 170 B 01 Zsb. Rad kp!. fir A30 700x16 AS 4 - Spur 625/846.
000 172 05 02 Schlauch {mit Ventil Gi.VH 38/16) 6.00x 16 4 -
000 1723615 Scheibenrad 450 E x 16 4 - Scheibenrad von 4 in 5 mm gedndert
ab ca. Juli 1977,
000 17236 01 Reifen (Decke) 70016 A5 4 -
2031a 4031 170 8¢ 01 Zsh. Rad kpl. fiir A30 750x16 AS 4 - ) "
000 172 55 15 Scheibenrad (EPT 18) 5EOF x 16 4  — (St?;feggirg'g{!‘geTvaS‘éOE'11 ;ULSA)SO
00D 1724902 Schlauch {mit Ventil 38/16) 7,60-16 4 ~ | Spurmsits 692”;g Y X :
000 172 49 01 Decke (Relfen) 4 Piy 7,60-16 AS 4 - P mm.
2032(A30) *DIN137814 Federscheike B14 16 -
2033(A30) *DINg34M14 Sechskantmutter M14 16 -
2034(A48) ACG3 170 A 01 Zsh. Rad kpl. fiir A4B 7.50 x 18 AS — q Spur B30/920.
000 1723515 Scheibenrad {Felge} 550F x 18 4
000 1722202 Schlauch {mit Wasserventil) 7.50 x 18 — 4
000 172 26 01 Decke (Reifen) 7.50 x 18 AS - 4
2034a 5031 170 80 01 Zsb. Rad kpl. fiir A45 1085x 18 AS -— 4 Sonderbereifung Type 5031-1 fir A4b
000 17266 15 Scheibenrad 9x 18 — 4 {best, aus 4 Radern 10,5-18 und
000 17244 02 Schlauch {mit Wasserventil) 10,5-18 —_ 4 Begrenzungsleuchten Bildnr, 2015-2017).
000 17247 01 Decke [Reifen) 10,5-18 AS - 4 Spurweite 794 mm, Gesamtbreite 1065.
2035(A45) *DIN74361M14x1,5 Radmutter Mid4 x 1,8 - 20 . .
2036{A45) 5594-1 Rad-Zusatzgewicht Type 5594-1 0375, 45 kg - 4 Ersetzt Zusatzgewicht Type 578.
fiir A4G
2037 *DING34M12 Sechskantmutter M12 12 12
2038 *DINT37B12 Federscheibe B12 12 12
2G39 000 991 17 41 Scheibe 13xG30x3 12 12
2040 *DINBOTM12x 100 Sechskantschraube mit Mutter M12 x 100 12 12
2041(A30) 4094-1 Zusatzgewicht f. A30 @370, 35 kg 4 - Ab A30 2 51652, bei Schmalspursteliung
{Type 4094-1) an der Vorderachse nicht verwendbar,
2042(A30) 4024176 A 49 Unterlegwinkel f. A30 30x4x39 12 —
Sonderzubehor
5092-1 Zsh. Nabenzwischenstiick voll. 1 Satz - 1
(Type 5092-1 f. Zwillingshereifung
AA5)
5002 170 A 40 Zsb. Nabenzwischenstiick (Schwveilt.) — 4
000 990 14 38 Schraubbolzen M14 x 1,5 — 20
T HDINTA38TM14x1,5  Radmutter M14 % 1,5 - 20
*DIN931M14x3b 8.8 Sechskantschraube M14 x 36 — 12
“[D1N934M14 Sechskantmutter M14 — 12
*DIN137B14 Federscheibe B14 - 12

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

215



(2=

_ S ——
2032 a20) € &y 2037
20331420, €S @ 2038

202042

216

e

A 30
A 45 ‘
Bildtafel—table~tableau—tabla—No. 31



Bild . Abmessung . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzleitvarschl Gewlcht
Nr. Bestell-Nr. Benennung groBler® uLangs | Stk von-bis barkalt iU Maschinen = prowStUck
Fig. Dimensions Units Machine No, | Inter- Suggested Spare Waeight
Order No. Largest dia. per _ change- 9g Pa Description a0
No, and Length engine from-to ability Parts for Machires par piece
Il . Dimensions No. de Inter- Propasition da Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantite | Machine change- piéces da rechange Déncmination .
et longuaur mm de—jusqu'a abilité pour Machines par piece
A30 A45
572 Zsb. Nabenzwischenstiick vollst. Ba lang - 1
Type 572 fiir A45
{best. aus folgenden Teilen}
572 170 A 4D Zsh. Nabenzwischenstiick {Schweilit.) — 4
000 990 14 38 Schraubbolzen Mi4x1,5x42 — 20
*DINTA361M14x1,5 Hadmutter Mtdx 1,5 — 20
5092-3 Zsh. Nabenzwischenstiick vollst. 100 lang - 4 Erforderiich bei A45 mit Frontlader
Type 5092-3 fiir A4b und Bereifung 10,5-18.
000 990 14 38 Schraubbotzen f. Type B092-3 M14x15 — 20

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Ausl;e_he—

217



2058 2059

ﬂ*@

2060

218

2058

" et R o

A 30
A 45
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 32



Bild . Abmessun : Maschinen-Nr. | Aust, h-| Ersatzieit hi Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Renennurtg ar6Bterd u.gLénge Stick \roisfbil:en ) barkgﬁsc lor Masehinen PI'?JWéCWCk
Fig. Dimensions Units Machine No. | IMer- s led & L Weight
NG | Onderne Logest e per | romen | cfenee | vaorwschine | Descrioton e
i Dimenslons No. de Inter- Prapositinn de Poids
No Référence le plus grand dlam. [ Quantité | Machine change- piéces de rechangs) Dénomination -
) et longueur mm de-Jusqu'a abillté pour Machines par piece
) ) A0 A45 T
Anhéngebock - Anhéngekupplung
und Absteckplatte
Bildtafel Nr, 32
2052 *DIN1476-3,5x8 Halbrundkerbnagei 3.5x8 2 2
2063 5050 002 20 30 Typenschild f. Anhéngekupplung ' 1 1
2054 5050 060 80 72 Zsb. Pistolengriff @30 1 1 Ab Mat 1977 Bolzenlange von
116 in 126 gedndert,
20685 5050 060 01 06 Zsb. Anhdngerkupplung 1 1
2058 A 060 A 30 Zsb. Bligelstecker 2 2
{best. aus Teil 2066, 2057)
2067  *DIN1481-6x20 Spannstift (einzeln) 6 x 20 2 2
A29073 M Zsb. Knotenkette 1 1
{best. aus Teil 2068—2060)
2058 000 994 0270 Sicherungsdse @5 2 2
2359 000 994 25 45 Ring (2556xH305 2 2
2060 000 294 20 82 Knotenkette ©2,8x 200 t i
2061 5050 060 81 22 Zsh. Anhangebock 1 1
2062 *DINT3TB12 Federscheibe B12 5 5]
2063 #DINO31M12x356 8.8 Sechskantschraube M12 x 35 o 5
20645 A0608B 29 Zsh, Absteckplatte 1 1
2066 A 20060 03 11 Zsh.Stecker @19x 113 2 2
2087 000 994 10 70 Sicherungsdse 23,5 2 2
A 060 A 65 Zsh. Oberer Lenker ] 1
{best. aus Teil 2068—2071}
2068 A 0660117 Gelenkauge {Rechtsgewinde) M24, rechts 1 1
2062 A 20 066 A 57 Griffmutter M24 1 1
2070 A 068 A 52 Spannhilse 150 1g. 1 1
2071 A0660217 Gelenkauge (Linksgewinde) M24, links 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

219



Type 4001-3

A 30

A 45
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 33

220



N | Bestelhr Berennurg Bt ange | Siok | MaSeamr | et e P
Fig. Dimensions Units Wachine No. Inter- Suggested Spare - Weight
No. Order No. Lorgest dia Bl e | from=to Shange- Pane for Machines | Description per place
JIk . Dimensions | No.de Inter- Proposition de . o Poids
Na. Réfeérence le plus grand diam. | Quantite Machine change- piecesds rechange Dénamination ar piéce
et longueur mm de—jusqu'a ahllité pour Machinas par p
. A30 A4B
Holder-Anbauvorrichtung
Spezialausfiihrung Type 4001-3
Bitdtafel Nr. 33
4001-3 Zsb. Holder-Anbauvorrichtung 1 1
{Spezialausfilhrung Type 4001-3
ohne Absteckplatte 2065)
{best. aus Teil 2066-2071,
2104—-2125)
2104 A 066 82 20 Lagerbolzen 22 x 324 1 1 Ersetzt A 066 B 20 {322 lang}
2105 A 060 B 47 Zsb. Kettenhalter 1 1
2106  *DINS4-4x25 Splint 4 x 25 2 2
2107 000 991 06 27 Kerbbolzen D12 x 53 2 2
2108 *DIN8S82101F3-08 Biigel F 3-06 2 2
2109 A 990 74 01 Zsb, Spannkette voilst. mit Biigei 2 2
2110 000 994 22 87 Sicherungskette 1 1
A 05001 24 Zsh. Zugstange rechts 1 1
(best, aus Teil 2111-2113)
2111 A 080 01 3B Zsh. Spindel rechis M24 R 1 1
2112 A 066 A B2 Spannhiilse 1 1
A D68 A1E Knebe! gebogen {mit Kugel @5) 012 x 160 1 1
2113 A 060 D2 356 Zsh. Spindel links M24 L 1 1
2114 A 060 02 24 2sbh. Zugstange links 1 1
2116 *DIN11023-5 Klappsglint KB/§ 2 2
2116 0009916818 Bundbolzen @24x@19x68 2 2 Ersetzt Kerbbolzen 000 991 68 19
{75 lang)
2117 A 06002 64 Zsb. Unterer Lenker links 1 1
{hest. aus Tell 2109, 2110,
2117-2118, 2122
2117a A Q60 01 64 Zsb. Unterer Lenker rechts 1 1
(best. aus Teil 2109,
21172118, 2122)
2118 A 20066 A 44 Kugelfihrung @60 x 2,5 8 a
2119 000 897 44 57 Kugel abgeflacht a4 4 4
2120 *DIN1481-6x40 Spannstift 6 x 40 2 2
2121 0009916818 Bundhalzen 024x@19x68 2 2 Ersetzt Kerbbolzen 000 991 68 19
{75 tang)
2122 A 066 A 368 Steckerhalter 20x 2,5x 54 2 2
2123 000 994 11 48 Klappsplint Gr. A3, 011 4 4
2124 A D60 A 34 Zsh. Ackerschigne 65x15x4301g. 1 1
2125 AB5 068 80 57 Griffmutter 20x 5 x B0 2 2

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

221



Type 4001-7

A 30

A 45
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 34

2201
222



N e AOmEST pnge | SHk | Maseinerte. | Ausihoch Eitens So,
. Dimenslons Units i Inter-
Fig. ) Machine No. - Suggested Spare . Welght
NG Grder No. e B e | fram-to Charge" | Pans orMachines| DESCrDIioN per piece
Ji Dimensions No. de Inter- Propositinn de . o Poids
No Raferenca le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piscesde rechangs Deénomination par piéce
‘ et longueur mm de—jusqu'a abllite pour Machines
) } A30 A4
Dreipunktaufhingung
f. Norm-Dreipunktgerite
Type 4001-7
Bildtafel Nr. 34
4001-7 Zsh. Dreipunktaufhdngung - 1
{Normdreipunkt) Type 4001-7
(best, aus Teilen der Tafel 34)
2201 000 694 11 48 Klappsplint Gr. A3 - 4
2202 A 066 82 20 l.agerbolzen D22x324 - 1 Ersetzt A 066 B 20 (322 lang}
2203 A 060 B 47 Zsh. Kettenhalter - 1
2204 AG3E 066 A 44 Kugelfiihrung (einzeln) - 8
2205 000 997 44 57 Kugel {einzeln) 044 — a4
2206 AG3 060 06 64 Zsb. Unterer lLenker links kpl. 70x 20x 810 — 1
(mit Kette}
2207 000 9924 53 22 Distanzrohr 16,5x @ 25x30,6 — 2
2208 *DING33M16x60 Sechskantschraube - 2
2209 AG3 06002 24 Zsh, Zugstange links — 1
2210 A 990 74 01 Zsh. Spannkette vollst. (einzeln} - 2
2211 *DINS2101F3-06 Biigel — 2
2212 000 291 05 27 Kerbbotzen ®12x B3 - 2
2213 *DIN94-4% 256 Splint 4 %25 — 2
2214 A 0BE A 36 Steckerhalter 20x2,5x% 54 - 2
2215 A 20060 A 34 Zsh. Ackerschiene - 1
2216 AG3 0600564 Zsh. Unterer Lenker rechts kpl. 70x20x 810 — 1
{mit Kette)
AG3 060 01 24 Zsb. Zugstange rechis - 1
(best, aus Teil 2217, 2218)
2217 AG3 060 07 43 Zsh. Spindelmutter — 1
2218 A 06001 35 Zsh. Spindel rechts — 1
2219 000 991 68 18 Bundbolzen D24x@19x68 — 2 Ersatzt Kerbbolzen 000 991 68 19
{75 lang},
2220 *DINT11023-5 Klappstecker K5/6 - 2
2221 A20 060 09 11 Zsb. Stecker 713 1g. — 2
2222 000 994 02 70 Sicherungsdse - 2
A20 060 B 65 Zsb. Oberer Lenker - 1
{pest. aus Teilen 22232226}
2223 A20066 0117 Gelenkauge (Rechisgewinde) M24 R - 1
2224 A20066 A B7 Griffmutter M24 - 1
2225 A20 066 B 52 Spannhilse mit Knebel 345 o, - 1
2226 A20066 0217 Gelenkauge (Linksgewinde} M24 b - 1
2227 AZ0 080 A 29 Zsh., Absteckplatte - 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezaichnung DIN ein X ginsetzen.

223



Type 4001-7
-A 30
A 45

Bildtafel—iable—~tableau—tabla—No. 34



Blld i
Bestell-Nr. B Ab_messung . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersalzteilvarschlag :
Nr, anennung aréBter? u. Ldnge Stdck von—his barkeit fur Maschinen Sr%wéﬁgék
Fig. Dimensions Units Machi Inter-
Qrder No. . achine Ng. Sugoested Spare . ‘
Ne. - Largest dia. per - change- Description Weight
and Length engine from~to ability? Parts for Machines P per piece
JIl, L Dimensions No. de Inter- Propasitian d :
No. Rétérence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pkéfes den:echeange Dénomination Poids
et longueur mm de—jusqu's abilité pour Machinas par pléce
A30 A45
2228 A 060 A 30 Zsb, Biigelstecker — 1
{mit Spannstift 2229}
2229 *DIN1481-6x20 Spannstift 6 x 20 — 1
2230 000 984 02 70 Sicherungsdse @5 - 1
2231 ABB 066 80 b7 Griffmutter 20 x B x B0 - 2

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

225



Type 4001-1
-A 30
A 45

Biidtafel—-tabie—tableau—tabla=No. 35




Gewicht

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DiN sin X einsetzen.

Kahelsatz

227

Bild . M hi -Nr, - i
f\l:', Bestell-Nr, Benennung S%'E&i%'ﬂiénge Stick voisicbi\snen ' @;’fﬁg#%h Eﬁfﬂiﬁﬁ’aﬁéﬁc"'“ pro Stuck
. Dimenstons Units i Intar- tal
;'g' Order No. Largest dia. per ;‘;’:;T{:)e No. change- ﬁ:ﬁgﬁi‘fﬂ:ﬁﬁ;‘;s Dascrlption m%?éma }
i and Length | engine ability
il Bimensions | No. de Inter- Propesitien de i ) Poids
No Reterence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | piecesde rechange Dénomination par piéce
) et longueur mm de—jusqu'a akilite pour Machinas
A30 A45
Gerdteanbauvorrichtung 4001-1
Bildtafel Nr. 35
A4001-1 Zsh. Gerdteanbauvorrichtung kpl. 1 1
(best. aus Teilen 2301-2318)
2301 Q00 994 05 48 Klappstecker Stift @6 2 2 Entfalitab . .......
2302  *DIN444M14x55 Augenschraube AM1T4 x bb 2 2
2303 4001 230 00 48 Zsb. Querrahmen 1 1
2304 300 170 60 16 Zsbh. Stlitzead kpl. 2 2
‘ {best. aus Teil 2305—2310) ™
2305 3003100116 Zsh, Stiitzradstiel 2 2
2308  *DIN1481-6x40 Spannstift 6 x 40 2 2
2307 000 175 25 29 Kunststoftbiichse B25x0296x20 4 4
2308 00C 17002 16 Zsb. Laufrad 2 2
(best. aus Teil 2307—2309)
2309 *DIN3402K1 Kugelschmierkopf 2 2
2310 4005 311 01 87 Zsb. Staubschutzkappe 1 i Ersetzt 4005 310 00 56
2311 B00 260 01 07 Zsb. Einstecktasche kpl. 2 2
{best. aus Teil 2312—2318)
2312 300 260 00 55 Zsh. Steckbiigel mit Gliederkette @10 x 230 2 2
2313 300 250 0C 45 Zsh. Gliederkette mit Sicherungstse @5 2 2
2314 300 250 01 45 Zsh. Gliederkette mit Sicherungsése ©3,56 2 2
2315 00Q 994 08 45 Soringring Q24ax P15 2 2
2316 800 250 00 07 Zsb. Einstecktasche 2 2
2317 *DENS58M 12x45 Sechskantschraube M12 x 45 4 4
2318 *DIN934M12 Sechskantmutter 4 4



15W- i
15W-BL 5
49 @ 24
49'€ 13 =
A (4
2 3310 10
L7 hz %%
. g 7
g8 Saol BN Lk
2402 ) S A+ v 88
. L
; oW 2401 — 3 8
50a
< Sy @?5
18 Sin/
45w RT <=
N , .%. T 4 168 fe>t |
« Blou —— B 18 168 f-Copg
L, ISW-GR ——
z ; E 8 sl Lo 2400 O = e s g
GV = Grom 3 3 ﬁ 127 150 <> 3
;/; : f;;u 5 @ ét) DF] ] T+ % 150 > | /%—
b
S * SotimeanE © 55 T b B 1 & \:‘_\, 25 § [: ’_/L 58
Vio = violet k33 S0y 15 & % 51
W& = lver8 ¢ -*__1:.,; 7 19 T 2 2 A Sag
é
DF o* 1Gh-5R
L 15w-is ———4 R\ 27
g L Sl R————®

7 Blrtilecrne vorrr rsctivis 10 Ko7

2 Gheriverier reckr's 1 Emperofiygeber
3 Arlosser 12 lchuchpetoer

& Glitsheran 3 Glirkigedasr

5 Gubrsriomsrrer ks % Hornbirnstruwmest
& Blinklecctite vorr dnks 18 Blirkerschoser
7 Boterrse 16 Horriohuckroor
8 Regyer 17 o Sreckorose

& Lichtsrroser e 18 Ghothrasler?

19 Ghatr-AratriBscianiier

20 Gl iilrerivicy/rer

21 Worribchr -Briiogeter

22 Brrmrsliistel - otrakier ;

23 Gicherurmpshredars

Zb Gt lent3 - Brevr g - SBnkckeeciine
P85 H&rars zescorner doc oty /e

28 Slechomse

E7 Botress3 - Bravrrs ~Fliraffecwctife f,

Bis A 30 2 51651
Bis A 45 3 51799
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 36

228



Bild Abmessun . Maschinen-Nr, | Aust h-| Ersatzteil hl Geawicht
N, Besteli-Nr. Benennung grdrgterm ugLénge Stock von-bls barkg;-t.sc for Maschinen priwslsu.:k
: Dimensions Units Inter-
Fig, ) Machine No. . Suggested Spare - Welght
NG. Order No. I;anrdgfgggf‘ﬁ gﬁ;ine from—to ggﬁi?}?e Parts lor Machines| D@scrintion per piece
I » Dimensions | No.de Inter- Propositinn de Polds
No Reférance le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pieces e rechange Denomination ar pidca
) Bt longueur mm de—jusqu'a " | abillté pour Machines par p
A30 A4B
Kabelsatz, Schaltplan
Bis A30 2 51651, bis A45 351799
Biidtafel Nr., 36
2400 A45 180 01 45 Zsh. Kabelsatz vollst. 1 1 Nicht austauschbar gegen A45 180 11 45.
{fiir Hydrolenkung)
2401 ABS 1800142 Zsb. Antasserkabel (+) 1 1
2402 504 184 00 90 Gummikappe f. Antasser 1 1
Dichtungssitze
A30 190 80 85 Zsb. Dichtungssatz vollst, f. A30 1 -
{best. aus Dichtungen, Ringdichtungen,
Flachdichtungen, chne Simmerringe)
A45 190 80 85 Zsh. Dichtungssatz volist. f. A45 - %
{Lieferumfang wie oben}
A30 190 80 84 Wartungssatz . A30 1 — Nur fir A30 ak 2 52026
{best. aus Teilen 147, 305, 344a, 841)
AB5 190 80 84 — H Mur fiir A45 ab 3 62286

Wartungssatz f. A4S
{best, aus Teilen 147, 305 {VD3),
344a, 841)

229



1 BEfAmcncwe ey 7ovirs
2 Sofmrirnewr At rECEV'E

2 Arvosser

4 Gbévierar

5 S mewr s ks

& Binklocoyrie vorry drvics
7 Sovliernr

3 LA e

0 Horrr 19 Gk Ao s raiver

1l Brrperofvgeber 20 Ghibiber it

b4 o/ammpew 2l Wbk ShY ~dmoerE et

13 Birnfigeber 72 Brorraslich - Sohra/ier

M Formbiirmelrument 23 SicherungeAtasrerr

15 Blrikergerolfer — 2 Sokhin3 - Brgrrs - Blinkimac ke 7
Horrioruchhropr” 75 Fetrirr 2erorarr ke re

17 oo SYeckoose 26 Slechctge

B Scpotthasher? ZF Schricas3-Brmwrrs - Bk recactie [,

230

15W-Bt Iw_% .__D
! o ' gery; 2
’n‘ ¥ 13 Lé;!-i‘ o= R
L Cifez EL IR (i
4 3 §§ 1O 0 5 — 15w
© oy §5 7 J T
%{3 ‘::t 1 L o 3 E N
e & 40 O e s + L 35§
10 SW-GE. X % -
3 5w 2501 % § @
50,
< —
4RT 15 5w
IRT <2
% IGF &4
R - Rou 4 J6R A4 GR ]
Br - Broun §& WZ*C'D-(—__ ,ﬁ:;y ’—I
26” . ?{;‘Z 3 16W AT &
GR « Grow 13 15W 18> .
5w * Somr 3 K Ly
A R & %
] 7 ]
4 %
1Sh-G8——4-»
15w-ws——4@| 77
i ISW- R4

A 30 Maschine Nr. 2 51652—2 52120
A 45 Maschine Nr. 3 51800— 3 52380
Bildtafel-table—~tableau—tabla—No. 37

Achtung: Ab A30 2 52026, ab A45 3 52286 -

ist bereits die Drehstromlicht-
maschine eingebaut. (siehe
Schaltplan der Bildtafel 38)



Bild Abmessun . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersalzteliverschlag Gowlcht
NE. Bestell-Nr. Benennung gréfter® uQLénge Stack von-bis barkeit tiir Maschinen pro Stiick
! Dimenslons Units i Inter- :
N | Orderno Largest dis per | ooty | cnange- | SSESESEYE, | Dosoription e placa
and Length engine ability
i Rét o Ml orand diam. | Quantite | tacht e s rocin Dénomination Poids
elerence e plus gran Iam. uantite achine change- pidcasde rechange ancm e
No. et FDHQL?EUV’ mm | de-jusqu'a abHile9 pour Machines ¢ par pidce
A30 A4b
Kabelsatz, Schaltplan
A30 Maschinen Nr. 2 516522 52120
A45 Maschinen Nr, 3 51800—3 52380
Bildtafel Nr, 37
2500 A4d5 180 11 458 Zsb. Kabelsatz vollst. 1 1 Bei A30 2 520262 52120
{fir Servostatlenkung, neuen und A45 3 52286—3 52380
Blinkerschalter und Gleichstom- ist bereits die Drahstromlichtmaschine
lichtmaschine eingebaut, Bel diesen Maschinen ist der
Kabelsatz A45 180 11 45 im Bereich
Lichtmaschine, Regler nach dem Schaltplan
der Bildtafel 38 zu éndern!
. Nicht austauschbar gegen A45 180 12 45,
2501 ABE 1800142 Zsh. Anlasserkabel (+) 530 lang 1 1
Dichtungssitze
A30 190 80 85 Zsb. Dichtungssatz volst. f. A30 1 —

Ad5 790 80 85

{best, aus Dichtungen, Ringdichtungen,

Flachdichtungen, ohne Simmerringe)

Zsh, Dichtungssatz vollst. f. A45 - 1
{Lieferumfang wie oben)

A30 190 80 84

AB5 100 80 84

Wartungssatz f. A30 1 — Nur fiir A30 ab 2 52026
{best. aus Teilen 147, 305 (VD2),

344a, 841)

Wartungssatz f. A45 — 1 Nur fir A45 ab 3 52286
(best, aus Teilen 147, 305 {VD3}, '

344a, 841)

231



r
[3

3
—)

(&
1SW-¥0 |
15w-BL $
1Sh-6 ) 3
1 15w Bz
4 L ey |
- —
5 . 28, —
2|2 3 3 5 7 Shr-W5
Sk 53 T
% 3% 10868 5k a3 %6 2
Es b <X ]1 :r 15 3 ;
N~ 5 P
N N +0 E’_( P17 i & § &
2 BU I 105W-GE.] 3 Y 3 a &
Lo
i 4 RT B
155, |
45w
. 2600 — 2
‘@ % - 1SW-6GR —— &
~ é 1GR-FT £
174
K SR ' i
]
5 3 B3y 3 —
58 R )
| b Y n
o o] Sog
6 L Z
) ——
9 | 15W-5R—d @ i
+ —— 75w s ———4Q|| 27’
X & " 15 R D 4
o b
1 15w A
75h . -
1500 &
BL = Blau 1 Blinkleuchte vorn rechts 11 Temperaturgeber 21 Warnlichtschalter ” 30
BR = Braun 2 Scheinwerfer rechts 12 Oldruckgeber 22 Bremslichischalter
GE = Gelb 3 Anlasser . 13 Richtungswarnblinkgeber 23 Sicherungskasten
GN = Griin 4 Glithkerze 14 Kembiinstrument 24 Schluf3-Brems-Blinkleuchte re
GR = Grau 5 Scheinwerfer lTnks 15 Blinkerschalter — 25 Kennzeichenleuchte
RT = Rot B Blinkleuchte vorn links Horndruckknopf 26 Steckdose
SW = Schwarz 7 Batterie 17 1pol. Steckdose 27 SchluB-Brems-Blinkieuchte li
VIO = Violett Kontaktregler 18 Schaltkasten 28 Startsicherheiisschalter .
WS = Weif Drehstromgenarator 18 Glih-AnlaRschalter 29 Begrenzungsleuchte rechts Ab A 30 Maschinen Nr. 2 52121
10 Horn 20 Glilhiiberwacher 30 Begrenzungsleuchte links

232

Ab A 45 Maschinen Nr. 3 52381
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 38



8ild Abmessung . Maschinan-Nr. | Austausch-| Ersatzteilvorschlag Gewleht
I Bestell-Nr. Benennung qréfter® U Lange | SOk von—bls barkeit fur Maschinen pro Stlick
y Dimensions Units Inter- ;
Fig. 4 Machine Na. Suggested Spare - Weight
Qrder No. Largest dia. per - change- Ceascription :
No. and Length engine from-to ability Parls tor Machlnes per plece
il ) Dimensions No. de Inter- Proposition de Poids
No Réference le plus grand ¢lam, | Quantite | Machine change- piecesde rechange Denomination ar pidce
: et longueur mm de-|usqu's abilité pour Machinas | par ¢
A30 A4S
Kabelsatz, Schaltplan
Ab A30 Maschine Nr. 2 52121
Ab A45 Maschine Nr. 3 52381
Bildtafel Nr. 38
2600 A45 180 1245 Zsh, Kabelsatz vollst. 1 Ab 252121
{flir Brehstromlichtmaschine 9, Ab 352381
neuen Warnlichtschalter 21 und Nicht austauschbar gegen
Startsicherheitsschalter 28} A45 180 11 45,
2601 AS5 1800142 Zsb. Aniasserkabel (+} 530 lang 1
Dichtungssétze
A30 190 80 85 Zsh. Dichtungssatz vollst. . A30 1

AAE 190 80 85

{best. aus Dichtungen, Ringdichiungen,
Flachdichtungen, chne Simmerringe}
Zsh. Dichtungssatz vollst, f. A45
{Lieferumfang wie oben)

A30 190 80 84

ABE 190 B0 84

Wartungssatz f. A30

{hest. aus Teilen 147, 305 {VD2),
344a, 841}

Wartungssatz f. A45

{best. aus Teilen 147, 305(VD3),
344a, 841).

Nur fir A30 ab 2 52026.

Nur fiir A45 ab 3 52286.

233



Bild i
Bestell-Nr. Benennun Abmessung . Maschinen-Nr, | Austausch-| Ersatzleilvorschia i
Nr. 9 grifter® u.Lange Stick von~bis barkeit filr Maschinen g Sr%wslcl:gék
Fig. Dimensions Units : Inter-
Order No. 1 Machine Mo. Suggested Spere -
No. I;?Bgﬁgz'lgtlﬁ Qﬁ;ine from-to ggﬁi':yge" Parts for Machines Description ;\';i%?éce
Jii. . Dimensions No. de Inter- P itinn d
No, Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | plegsade rechange Dénomination Palds
: el langueur mm de—jusqu'a abilité pour Machings par pigte
NOTIiZEN

234 ,



